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17a ESPOSIZIONE ORNITOLOGICA

A.M.O - ModenaA.S.O.C. CORREGGIO

Gruppo 
ornitologico 

COMITATO ORGANIZZATORE MOSTRA
Direttore Mostra	
Vice Direttore Mostra	
Segreteria Mostra	
Cassiere Mostra	
Responsabile Logistica Mostra	

Responsabili Settore Colore	

Responsabili Settore F.P. Arricciati
Responsabili Settore F.P. Lisci	

Responsabili E.F.I.	

Responsabili Ondulati	

Responsabili Psittacidi 
Responsabili Classifiche	
Rapporti con i Club 	
Responsabili Mantenimento	

18a

R. Sabattini
G. Calzolari
E. Sacchetti - R. Porcino - F. Viappiani
G.L. Lodi - D. Zanichelli - S. Campovecchi
V. Montanari - E. Sacchetti - F. Maini
S. Campovecchi
G. Calzolari - A. Borghi - M. Gazzetti - R. Tagliabue
F. Scalabrini - P. Flandi - R. Baruffaldi - R. Piglialarmi
P. Abbati - G. Ferrari - M. Mantovani
L. Bonacini - L. Dalla Libera
E. Guerzoni - R. Trevisani - Malagoli Luigi
G.L. Lodi - V. Montanari - D. Zanichelli - F. Losi
E. Piccinini - S. Campovecchi
R. Sabattini - V. Diacci - A. Milani
G. Del Sapio - M. Nanetti - P. Cavani - Clerici A.
P. Cugola - G. Ferrari - M. Bertusi - E. Sacchetti
F. Viappiani - S. Spaggiari - R. Porcino
E. Sacchetti
A. Borghi - G. Del Sapio - G. Diacci
G. Ferrari - G.L. Lodi - F. Maini
M. Prampolini - P. Cavani - W. Mignano
I. Pavesi - V. Montanari - R. Trevisani
M. Valentino - D. Zanichelli - Losi F.
D. Nobile - R. Piglialarmi
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Sindaco Correggio Sig. Fabio Testi
Assessore allo Sport di Correggio Sig.ra Salsi Francesca
Comandante Stazione Correggio Luogotenente A. S. UPS. Martines
Comandante Guardie Provinciali RE Sig. Lorenzo Ferrari
Comandante Polizia Locale U.C.P.R. Avv. Tiziano Toni
Comandante Gdf Tenenza di Correggio, Luogotenente Salvatore Toscano
Presidente Comitato Croce Rossa Correggio Sig. Gabriele Moroni
Presidente FOI Avvocato Antonio Sposito
Presidente Raggruppamento Emilia Romagna Sig. Paolo Pezzi
Presidente Ordine Giudici FOI Sig. Andrea Benagiano
Responsabile Servizio Veterinario USL Correggio Dott. Alessandro Scolari
Presidente del Club Canarino Agata Sig. Luca Lombardo
Presidente Club Diamante Codalunga Sig.ra Rosalia Porcino
Presidente Club Amici dell’Ondulato Sig. Miccichè Michael
Presidente del Club Phaeo e Topazio Sig. Vito Primo Elmi
Presidente del Club Neophema Sig. Pia Mauro
Presidente del Club Psittacidi Sig. Valter Gerlero
Presidente del Club Erythrura Sig. Luciano Di Biase

Con grande soddisfazione accogliamo la 18a edizione della Mostra Ornitologica, che anche quest’an-
no ospiterà professionisti e appassionati da tutto il Paese, confermando e consolidando la rilevanza 
che questo evento riveste tra le manifestazioni nazionali del settore. Desideriamo, pertanto, ringrazia-
re i volontari delle associazioni ASOC di Correggio e AMO di Modena, che con passione, impegno e 
grande generosità permettono che questa manifestazione si possa realizzare e porgiamo un caloroso 
saluto a tutti i visitatori ed espositori che vi parteciperanno, invitandoli fin da ora a visitare e venire a 
conoscere il nostro bel centro storico e i luoghi più suggestivi della nostra città, con i suoi palazzi, le 
piazze, i portici ed i monumenti, certi che sapranno apprezzare il fascino storico e culturale del borgo 
e l’accoglienza dei suoi abitanti.  La visita alla città sarà, inoltre, l’occasione per assaporare le diverse 
specialità della tradizione enogastronomica del nostro territorio. 
Augurando il migliore successo alla Mostra, rinnoviamo i ringraziamenti ai volontari che ne permetto-
no ogni anno la realizzazione, certi che tanto impegno e passione saranno ripagati.

L’Assessore allo Sport Francesca Salsi Il Sindaco Fabio Testi
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versamento	di	Euro	50,00	(che	verranno	restituite	solo	in	caso	di	accoglimento	del	reclamo)	entro	le	
ore		10,00	del	20	ottobre	2024	dopo	tale	orario	le	classifiche	avranno	carattere	definitivo.

Art. 17 nei locali Mostra è vietato fumare.
Art. 18 E’ severamente vietato spostare le attrezzature, in caso di necessità lo sgabbio può essere fatto solo in

presenza di un Responsabile del Comitato Organizzatore.
Art. 19 E’ vietato asportare le schede di Giudizio e le Coccarde prima della chiusura Mostra.
Art. 20 Il Comitato Organizzatore e gli incaricati alla Sorveglianza avranno cura dei soggetti esposti, nessuna

responsabilità potrà essere addebitata al C.O. in caso di furti, fughe e altri incidenti che potrebbero nostro
malgrado verificarsi durante lo svolgimento della manifestazione.

Art. 21 Il Comitato Organizzatore avrà cura della alimentazione durante il periodo della Manifestazione.
IMPORTANTE: Il giorno della consegna dei soggetti prima di lasciare la sala mostra accertarsi che almeno i
propri soggetti siano provvisti della necessaria alimentazione e che i beverini siano provvisti di acqua.

Art. 22 APERTURA	AL	PUBBLICO:	Sabato	19	ottobre	2024	dalle	ore	9,00	alle	ore	17,30
INAUGURAZIONE:	Ore	11,00	del	19	ottobre	2024	alla	presenza	delle	autorità.

Art. 23 Le	premiazioni	verranno	consegnate	nei	tavoli	appositamente	allestiti	a	partire	da	Sabato	19	Ottobre	2024		
dalle	ore	14,00.

Art. 24 Lo	sgabbio	assistito	avrà	inizio	alle	ore	17,00	del	20	ottobre	2024	nel	rispetto	delle	disposizioni	sanitarie

Art. 25 Per tutto quanto non contemplato nel presente regolamento vige il Regolamento Generale Mostre FOI.
Art. 26 Per l’esposizione dei soggetti elencati nell’Art. 28 della L.R. n° 33 e limitato agli esemplari stabiliti dagli

Art. 4 – 5 – 28 – 38 – 39 – 40 e tutti quei soggetti aventi i requisiti previsti dalla Convenzione di Washington
C.I.T.E.S. e del regolamento C.E.E. n° 3626/82 e successive modifiche, l’Espositore dovrà presentare le relative
documentazioni in osservanza dei regolamenti della Regione Emilia Romagna, assumendosene tutte le
responsabilità. Nessuna responsabilità potrà essere addebitata al Comitato Organizzatore della manifestazione.

Art. 27 Per l’esposizione dei soggetti appartenenti a specie selvatiche e protetti dalla legge 157/1982 Ai sensi delle
norme vigenti in Emilia Romagna, possono essere esposti i soggetti inanellati provenienti da
allevamenti autorizzati delle province dotati di marchi inamovibili secondo lo standard stabilito dalle stesse
e dalla FOI. Su richiesta delle Autorità competenti dovranno essere esibite le relative documentazioni.
Nessuna Responsabilità può essere addebitata al C.O.

Art. 28 E’ fatto obbligo la descrizione dei soggetti dove questo è previsto dalle disposizioni FOI PARTICOLARMENTE
	I PARENTALI NEGLI IBRIDI. Si ricorda che l’errata compilazione della categoria a concorso o la mancata
descrizione corretta può dare seguito alla declassificazione degli stessi.

Art. 29 In base alle disposizioni Regionali Sanitarie in vigore, gli espositori sono obbligati a presentare al momento
della consegna dei soggetti il “MOD. 4” debitamente compilato e firmato. Inoltre solo per Colombiformi e
Galliformi è indispensabile la certificazione dell’avvenuta doppia vaccinazione. Il MOD. 4 HA VALIDITA’ DI 15
GIORNI DALLA DATA DI COMPILAZIONE.

Art. 30 Nel partecipare alla manifestazione ogni singolo Espositore autorizza la pubblicazione dei suoi dati
personali, rinunciando a qualsivoglia rivalsa per eventuali omissioni sulla legge della “PRIVACY” LEGGE
675/96 e successiva “D.L. 196/2003”.

Art. 31 EVENTUALI DISPOSIZIONI SANITARIE RESTRITTIVE.

Art. 32
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Art. 2

Con il Patrocinio del Comune di Correggio 
la 18a Esposizione Ornitologica “La Fenice” presso i locali 

in Via Alda Ferrari, 8/A - Prato di Correggio (RE)

REGOLAMENTO E PROGRAMMA
Possono partecipare alla Manifestazione tutti gli Allevatori regolarmente iscritti alla FOI per l’anno 2025
Attrezzature riservate alle Razze ammesse a concorso.
A) N° 160 Canarini di Forma e Posizione Arricciati
B) N° 400 Canarini di Forma e Posizione Lisci
C) Canarini di Colore

Art. 3

Art. 4

Art. 5

Art. 6

Art. 7 
Art. 8

Art. 9

Art. 10

Art. 11
Art. 12
Art. 13
Art. 14

Art. 15
Art. 16

D) N° 800 E.F.I.
E) N° 800 Ondulati e Psittacidi
Le quote d’iscrizione sono così fissate Euro 6,00 x soggetto esposto e Euro 5,00 per catalogo
Classifiche obbligatorio.

La prenotazione dei soggetti a concorso si effettua compilando l’apposita scheda, disponibile sulla pagina 
facebook: Gruppo Ornitologico - La Fenice, e inviandola via mail a mostralafenice@gmail.com o tramite
Whatsapp al 347 5209433 entro il 13/10/2025. Il versamento della quota di partecipazione verrà effettuato al
momento dell’ingabbio c/o La Segreteria. NON È DISPONIBILE IL SERVIZIO BANCOMAT.

Ai convogliatori provenienti da una distanza di almeno Km. 100 e con un ingabbio minimo di 60 soggetti
vien riconosciuto un “bonus” di Euro 50,00 come contributo alle spese di trasferta. Oltre ai 60 soggetti
verrà riconosciuto un “bonus” aggiuntivo di Euro 1,00 a soggetto ingabbiato.
Le schede firmate dall’Espositore devono pervenire entro e non oltre il 13 ottobre 2025 alla segreteria mostra, 
dopo tale data i soggetti verranno accettati solo se vi saranno ancora delle attrezzature disponibili. Lasciare 
recapito telefonico o mail alla Segreteria Mostra x Informazioni. Le comunicazioni varie e le Classifiche 
Mostra possono essere consultate all’indirizzo facebook: Gruppo Ornitologico - La Fenice
La prenotazione in caso di assenza, obbliga l’allevatore al pagamento del 50% della quota dovuta.
Saranno inclusi in classe A soggetti del proprio allevamento muniti di anellino federale 2025 o di 
annate precedenti in base al Regolamento Generale Mostre.
L’ingabbio dei soggetti inizierà il giovedì 16 ottobre 2025 dalle ore 9,00 alle ore 20,00 tassativo.

I lavori della Giuria inizieranno alle ore 8,00 il giorno venerdì 17 ottobre e termineranno ad esaurimento
soggetti.

Le classifiche ufficiali verranno redatte dalla Giuria Giudicante e il giudizio è inappellabile.
Durante il giudizio è ammesso in sala mostra solo il Personale Autorizzato.
Per le Premiazioni Speciali e per Categorie a Concorso vedere Regolamenti Specifici.
Il Comitato Organizzatore si riserva di controllare gli anellini dei vincitori, in caso di irregolarità si procederà
come previsto dal Regolamento Generale Mostre.
L’organizzazione allontanerà dalla Sala Mostra chiunque ne turba il regolare svolgimento.
Eventuali reclami sulla Classifica ufficiale o sulla Premiazione Speciale verranno accettati solo dietro
versamento di Euro 50,00 (che verranno restituite solo in caso di accoglimento del reclamo) entro le ore 
10,00 del 19 ottobre 2025 dopo tale orario le classifiche avranno carattere definitivo. RE
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versamento di Euro 50,00 (che verranno restituite solo in caso di accoglimento del reclamo) entro le ore 
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TO

l’As .O.C di CORREGGIO
e l’AMO di MODENA

ORGANIZZANO

Art. 1	 Possono partecipare alla Manifestazione tutti gli Allevatori regolarmente iscritti alla FOI per l’anno 2025.
Art. 2	 Attrezzature riservate alle Razze ammesse a concorso.
	 A)  N° 160 Canarini di Forma e Posizione Arricciati
	 B)  N° 400 Canarini di Forma e Posizione Lisci
	 C)  N° 1400 Canarini di Colore
	 D)  N° 800 E.F.I.
	 E)  N° 800 Ondulati e Psittacidi
Art. 3	 Le quote d’iscrizione sono così fissate euro 6,00 x soggetto esposto e euro 5,00 per catalogo classifiche
	 obbligatorio.
Art. 4	 La prenotazione dei soggetti a concorso si effettua compilando l’apposita scheda, disponibile sul sito:
	 www.ornitologicalafenice.it, sulla pagina facebook: Gruppo Ornitologico - La Fenice, e inviandola via mail 
	 a mostralafenice@gmail.com o tramite Whatsapp al 347.5209433 entro il 13/10/2025.
	 Il versamento della quota di partecipazione verrà effettuato al momento dell’igabbio c/o La Segreteria.

NON È DISPONIBILE IL SERVIZIO BANCOMAT.
Art. 5	 Ai convogliatori provenienti da una distanza di almeno Km. 100 e con un ingabbio minimo di 60 soggetti

vien riconosciuto un “bonus” di euro 50,00 come contributo alle spese di trasferta. Oltre ai 60 soggetti
verrà riconosciuto un “bonus” aggiuntivo di euro 1,00 a soggetto ingabbiato.

Art. 6	 Le schede firmate dall’Espositore devono pervenire entro e non oltre il 13 ottobre 2025 alla segreteria
mostra, dopo tale data i soggetti verranno accettati solo se vi saranno ancora delle attrezzature

	 disponibili. Lasciare recapito telefonico o mail alla Segreteria Mostra x Informazioni.
Le categorie e le Classifiche Mostra possono essere consultate all’indirizzo facebook:

	 Gruppo Ornitologico - La Fenice o sul sito: www.ornitologicalafenice.it. 
Art. 7	 La prenotazione in caso di assenza, obbliga l’allevatore al pagamento del 50% della quota dovuta.
Art. 8	 Saranno inclusi in classe A soggetti del proprio allevamento muniti di anellino federale 2025 o di annate
	 precedenti in base al Regolamento Generale Mostre.
Art. 9	 L’ingabbio dei soggetti inizierà il giovedì 16 ottobre 2025 dalle ore 9,00 alle ore 20,00 tassativo.
Art. 10	 I lavori della Giuria inizieranno alle ore 8,00 il giorno venerdì 17 ottobre e termineranno ad esaurimento
	 soggetti.
Art. 11	 Le classifiche ufficiali verranno redatte dalla Giuria Giudicante e il giudizio è inappelabile.
Art. 12	 Durante il giudizio è ammesso in sala mostra solo il Personale Autorizzato.
Art. 13	 Per le Premiazioni Speciali e per Categorie a Concorso vedere Regolamenti Specifici.
Art. 14	 Il Comitato Organizzatore si riserva di controllare gli anellini dei vincitori, in caso di irregolarità si
	 procederà come previsto dal Regolamento Generale Mostre.
Art. 15	 L’organizzazione allontanerà dalla Sala Mostra chiunque ne turba il regolare svolgimento.
Art. 16	 Eventuali reclami sulla Classifica ufficiale o sulla Premiazione Speciale verranno accettati solo dietro
	 versamento di euro 50,00 (che verranno restituite solo in caso di accoglimento del reclamo) entro le
	 ore 10.00 del 19 ottobre 2025 dopo tale orario le classifiche avranno carattere definitivo. 

Con il Patrocinio del Comune di Correggio
la 18a Esposizione Ornitologica “La Fenice” presso i locali

in Via Alda Ferrari, 8/A - Prato di Correggio (RE)

REGOLAMENTO E PROGRAMMA



RE
G

O
LA

M
EN

TO

versamento	di	Euro	50,00	(che	verranno	restituite	solo	in	caso	di	accoglimento	del	reclamo)	entro	le	
ore		10,00	del	20	ottobre	2024	dopo	tale	orario	le	classifiche	avranno	carattere	definitivo.

Art. 17 nei locali Mostra è vietato fumare.
Art. 18 E’ severamente vietato spostare le attrezzature, in caso di necessità lo sgabbio può essere fatto solo in

presenza di un Responsabile del Comitato Organizzatore.
Art. 19 E’ vietato asportare le schede di Giudizio e le Coccarde prima della chiusura Mostra.
Art. 20 Il Comitato Organizzatore e gli incaricati alla Sorveglianza avranno cura dei soggetti esposti, nessuna

responsabilità potrà essere addebitata al C.O. in caso di furti, fughe e altri incidenti che potrebbero nostro
malgrado verificarsi durante lo svolgimento della manifestazione.

Art. 21 Il Comitato Organizzatore avrà cura della alimentazione durante il periodo della Manifestazione.
IMPORTANTE: Il giorno della consegna dei soggetti prima di lasciare la sala mostra accertarsi che almeno i
propri soggetti siano provvisti della necessaria alimentazione e che i beverini siano provvisti di acqua.

Art. 22 APERTURA	AL	PUBBLICO:	Sabato	19	ottobre	2024	dalle	ore	9,00	alle	ore	17,30
INAUGURAZIONE:	Ore	11,00	del	19	ottobre	2024	alla	presenza	delle	autorità.

Art. 23 Le	premiazioni	verranno	consegnate	nei	tavoli	appositamente	allestiti	a	partire	da	Sabato	19	Ottobre	2024		
dalle	ore	14,00.

Art. 24 Lo	sgabbio	assistito	avrà	inizio	alle	ore	17,00	del	20	ottobre	2024	nel	rispetto	delle	disposizioni	sanitarie

Art. 25 Per tutto quanto non contemplato nel presente regolamento vige il Regolamento Generale Mostre FOI.
Art. 26 Per l’esposizione dei soggetti elencati nell’Art. 28 della L.R. n° 33 e limitato agli esemplari stabiliti dagli

Art. 4 – 5 – 28 – 38 – 39 – 40 e tutti quei soggetti aventi i requisiti previsti dalla Convenzione di Washington
C.I.T.E.S. e del regolamento C.E.E. n° 3626/82 e successive modifiche, l’Espositore dovrà presentare le relative
documentazioni in osservanza dei regolamenti della Regione Emilia Romagna, assumendosene tutte le
responsabilità. Nessuna responsabilità potrà essere addebitata al Comitato Organizzatore della manifestazione.

Art. 27 Per l’esposizione dei soggetti appartenenti a specie selvatiche e protetti dalla legge 157/1982 Ai sensi delle
norme vigenti in Emilia Romagna, possono essere esposti i soggetti inanellati provenienti da
allevamenti autorizzati delle province dotati di marchi inamovibili secondo lo standard stabilito dalle stesse
e dalla FOI. Su richiesta delle Autorità competenti dovranno essere esibite le relative documentazioni.
Nessuna Responsabilità può essere addebitata al C.O.

Art. 28 E’ fatto obbligo la descrizione dei soggetti dove questo è previsto dalle disposizioni FOI PARTICOLARMENTE
	I PARENTALI NEGLI IBRIDI. Si ricorda che l’errata compilazione della categoria a concorso o la mancata
descrizione corretta può dare seguito alla declassificazione degli stessi.

Art. 29 In base alle disposizioni Regionali Sanitarie in vigore, gli espositori sono obbligati a presentare al momento
della consegna dei soggetti il “MOD. 4” debitamente compilato e firmato. Inoltre solo per Colombiformi e
Galliformi è indispensabile la certificazione dell’avvenuta doppia vaccinazione. Il MOD. 4 HA VALIDITA’ DI 15
GIORNI DALLA DATA DI COMPILAZIONE.

Art. 30 Nel partecipare alla manifestazione ogni singolo Espositore autorizza la pubblicazione dei suoi dati
personali, rinunciando a qualsivoglia rivalsa per eventuali omissioni sulla legge della “PRIVACY” LEGGE
675/96 e successiva “D.L. 196/2003”.

Art. 31 EVENTUALI DISPOSIZIONI SANITARIE RESTRITTIVE.

Art. 32
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versamento	di	Euro	50,00	(che	verranno	restituite	solo	in	caso	di	accoglimento	del	reclamo)	entro	le	
ore		10,00	del	20	ottobre	2024	dopo	tale	orario	le	classifiche	avranno	carattere	definitivo.

Art. 17 nei locali Mostra è vietato fumare.
Art. 18 E’ severamente vietato spostare le attrezzature, in caso di necessità lo sgabbio può essere fatto solo in

presenza di un Responsabile del Comitato Organizzatore.
Art. 19 E’ vietato asportare le schede di Giudizio e le Coccarde prima della chiusura Mostra.
Art. 20 Il Comitato Organizzatore e gli incaricati alla Sorveglianza avranno cura dei soggetti esposti, nessuna

responsabilità potrà essere addebitata al C.O. in caso di furti, fughe e altri incidenti che potrebbero nostro
malgrado verificarsi durante lo svolgimento della manifestazione.

Art. 21 Il Comitato Organizzatore avrà cura della alimentazione durante il periodo della Manifestazione.
IMPORTANTE: Il giorno della consegna dei soggetti prima di lasciare la sala mostra accertarsi che almeno i
propri soggetti siano provvisti della necessaria alimentazione e che i beverini siano provvisti di acqua.

Art. 22 APERTURA	AL	PUBBLICO:	Sabato	19	ottobre	2024	dalle	ore	9,00	alle	ore	17,30
INAUGURAZIONE:	Ore	11,00	del	19	ottobre	2024	alla	presenza	delle	autorità.

Art. 23 Le	premiazioni	verranno	consegnate	nei	tavoli	appositamente	allestiti	a	partire	da	Sabato	19	Ottobre	2024		
dalle	ore	14,00.

Art. 24 Lo	sgabbio	assistito	avrà	inizio	alle	ore	17,00	del	20	ottobre	2024	nel	rispetto	delle	disposizioni	sanitarie

Art. 25 Per tutto quanto non contemplato nel presente regolamento vige il Regolamento Generale Mostre FOI.
Art. 26 Per l’esposizione dei soggetti elencati nell’Art. 28 della L.R. n° 33 e limitato agli esemplari stabiliti dagli

Art. 4 – 5 – 28 – 38 – 39 – 40 e tutti quei soggetti aventi i requisiti previsti dalla Convenzione di Washington
C.I.T.E.S. e del regolamento C.E.E. n° 3626/82 e successive modifiche, l’Espositore dovrà presentare le relative
documentazioni in osservanza dei regolamenti della Regione Emilia Romagna, assumendosene tutte le
responsabilità. Nessuna responsabilità potrà essere addebitata al Comitato Organizzatore della manifestazione.

Art. 27 Per l’esposizione dei soggetti appartenenti a specie selvatiche e protetti dalla legge 157/1982 Ai sensi delle
norme vigenti in Emilia Romagna, possono essere esposti i soggetti inanellati provenienti da
allevamenti autorizzati delle province dotati di marchi inamovibili secondo lo standard stabilito dalle stesse
e dalla FOI. Su richiesta delle Autorità competenti dovranno essere esibite le relative documentazioni.
Nessuna Responsabilità può essere addebitata al C.O.

Art. 28 E’ fatto obbligo la descrizione dei soggetti dove questo è previsto dalle disposizioni FOI PARTICOLARMENTE
	I PARENTALI NEGLI IBRIDI. Si ricorda che l’errata compilazione della categoria a concorso o la mancata
descrizione corretta può dare seguito alla declassificazione degli stessi.

Art. 29 In base alle disposizioni Regionali Sanitarie in vigore, gli espositori sono obbligati a presentare al momento
della consegna dei soggetti il “MOD. 4” debitamente compilato e firmato. Inoltre solo per Colombiformi e
Galliformi è indispensabile la certificazione dell’avvenuta doppia vaccinazione. Il MOD. 4 HA VALIDITA’ DI 15
GIORNI DALLA DATA DI COMPILAZIONE.

Art. 30 Nel partecipare alla manifestazione ogni singolo Espositore autorizza la pubblicazione dei suoi dati
personali, rinunciando a qualsivoglia rivalsa per eventuali omissioni sulla legge della “PRIVACY” LEGGE
675/96 e successiva “D.L. 196/2003”.

Art. 31 EVENTUALI DISPOSIZIONI SANITARIE RESTRITTIVE.

Art. 32

Art. 17	 Nei locali Mostra è vietato fumare.
Art. 18	 È severamente vietato spostare le attrezzature, in caso di necessità lo sgabbio può essere fatto solo in

presenza di un Responsabile del Comitato Organizzatore.
Art. 19	 È vietato asportare le schede di Giudizio e le Coccarde prima della chiusura Mostra.
Art. 20	 Il Comitato Organizzatore e gli incaricati alla Sorveglianza avranno cura dei soggetti esposti, nessuna

responsabilità potrà essere addebitata al C.O. in caso di furti, fughe e altri incidenti che potrebbero
	 nostro malgrado verificarsi durante lo svolgimento della manifestazione.
Art. 21	 Il Comitato Organizzatore avrà cura della alimentazione durante il periodo della Manifestazione.

IMPORTANTE: Il giorno della consegna dei soggetti prima di lasciare la sala mostra accertarsi che
almeno i propri soggetti siano provvisti della necessaria alimentazione e che i beverini siano provvisti

	 di acqua.
Art. 22	 APERTURA AL PUBBLICO: Sabato 18 ottobre 2025 dalle ore 9.00 alle ore 17.30.

INAUGURAZIONE: Ore 11.00 del 18 ottobre 2025 alla presenza delle autorità.
Art. 23	 Le premiazioni verranno consegnate nei tavoli appositamente allestiti a partire da sabato 19 ottobre

2025 dalle ore 14.00.
Art. 24	 Lo sgabbio assistito avrà inizio alle ore 17.00 del 19/10/2025 nel rispetto delle disposizioni sanitarie.
Art. 25	 Per tutto quanto non contemplato nel presente regolamento vige il Regolamento Generale Mostre FOI.
Art. 26	 Per l’esposizione dei soggetti elencati nell’Art. 28 della L.R. n° 33 e limitato agli esemplari stabiliti dagli

Art. 4-5-28-38-39-40 e tutti quei soggetti aventi i requisiti previsti dalla Convenzione di Washington
	 C.I.T.E.S. e del regolamento C.E.E. n° 3626/82 e successive modifiche, l’Espositore dovrà presentare le
	 relative documentazioni in osservanza dei regolamenti della Regione Emilia Romagna, assumendosene

tutte le responsabilità. Nessuna responsabilità potrà essere addebitata al Comitato Organizzatore
della manifestazione.

Art. 27	 Per l’esposizione dei soggetti appartenenti a specie selvatiche e protetti dalla legge 157/1982 ai sensi
	 delle norme vigenti in Emilia Romagna, possono essere esposti i soggetti inanellati provenienti da
	 allevamenti autorizzati delle province dotati di marchi inamovibili secondo lo standard stabilito dalle

stesse e dalla FOI. Su richiesta delle Autorità competenti dovranno essere esibite le relative
	 documentazioni. Nessuna Responsabilità può essere addebitata al C.O.
Art. 28	 È fatto obbligo la descrizione dei soggetti dove questo è previsto dalle disposizioni FOI
	 PARTICOLARMENTE I PARENTALI NEGLI IBRIDI. Si ricorda che l’errata compilazione della categoria

a concorso o la mancata descrizione corretta può dare seguito alla declassificazione degli stessi.
Art. 29	 In base alle disposizioni Regionali Sanitarie in vigore, gli espositori sono obbligati a presentare al
	 momento della consegna dei soggetti il “MOD. 4” debitamente compilato e firmato. Inoltre solo per

Colombiformi e Galliformi è indispensabile la cerificazione dell’avvenuta doppia vaccinazione.
Il MOD. 4 HA VALIDITÀ DI 15 GIORNI DALLA DATA DI COMPILAZIONE.

Art. 30	 Nel partecipare alla manifestazione ogni singolo Espositore autorizza la pubblicazione dei suoi dati
	 personali, rinunciando a qualsivoglia rivalsa per eventuali omissioni sulla legge della “PRIVACY” LEGGE

675/96 e successiva “D.L. 196/2003”.
Art. 31	 EVENTUALI DISPOSIZIONI SANITARIE RESTRITTIVE, VERRANNO COMUNICATE SULLA PAGINA
	 FACEBOOK: Gruppo Ornitologico - La Fenice o su: www.ornitologicalafenice.it.
Art. 32	 Ogni espositore firmando la scheda di ingabbio accetta incondizionatamente il Regolamento ed
	 acconsente l’utilizzo dei propri dati personali alle Associazioni organizzatrici nell’ambito della

manifestazione nel rispetto della legge sulla Privacy.
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versamento	di	Euro	50,00	(che	verranno	restituite	solo	in	caso	di	accoglimento	del	reclamo)	entro	le	
ore		10,00	del	20	ottobre	2024	dopo	tale	orario	le	classifiche	avranno	carattere	definitivo.

Art. 17 nei locali Mostra è vietato fumare.
Art. 18 E’ severamente vietato spostare le attrezzature, in caso di necessità lo sgabbio può essere fatto solo in

presenza di un Responsabile del Comitato Organizzatore.
Art. 19 E’ vietato asportare le schede di Giudizio e le Coccarde prima della chiusura Mostra.
Art. 20 Il Comitato Organizzatore e gli incaricati alla Sorveglianza avranno cura dei soggetti esposti, nessuna

responsabilità potrà essere addebitata al C.O. in caso di furti, fughe e altri incidenti che potrebbero nostro
malgrado verificarsi durante lo svolgimento della manifestazione.

Art. 21 Il Comitato Organizzatore avrà cura della alimentazione durante il periodo della Manifestazione.
IMPORTANTE: Il giorno della consegna dei soggetti prima di lasciare la sala mostra accertarsi che almeno i
propri soggetti siano provvisti della necessaria alimentazione e che i beverini siano provvisti di acqua.

Art. 22 APERTURA	AL	PUBBLICO:	Sabato	19	ottobre	2024	dalle	ore	9,00	alle	ore	17,30
INAUGURAZIONE:	Ore	11,00	del	19	ottobre	2024	alla	presenza	delle	autorità.

Art. 23 Le	premiazioni	verranno	consegnate	nei	tavoli	appositamente	allestiti	a	partire	da	Sabato	19	Ottobre	2024		
dalle	ore	14,00.

Art. 24 Lo	sgabbio	assistito	avrà	inizio	alle	ore	17,00	del	20	ottobre	2024	nel	rispetto	delle	disposizioni	sanitarie

Art. 25 Per tutto quanto non contemplato nel presente regolamento vige il Regolamento Generale Mostre FOI.
Art. 26 Per l’esposizione dei soggetti elencati nell’Art. 28 della L.R. n° 33 e limitato agli esemplari stabiliti dagli

Art. 4 – 5 – 28 – 38 – 39 – 40 e tutti quei soggetti aventi i requisiti previsti dalla Convenzione di Washington
C.I.T.E.S. e del regolamento C.E.E. n° 3626/82 e successive modifiche, l’Espositore dovrà presentare le relative
documentazioni in osservanza dei regolamenti della Regione Emilia Romagna, assumendosene tutte le
responsabilità. Nessuna responsabilità potrà essere addebitata al Comitato Organizzatore della manifestazione.

Art. 27 Per l’esposizione dei soggetti appartenenti a specie selvatiche e protetti dalla legge 157/1982 Ai sensi delle
norme vigenti in Emilia Romagna, possono essere esposti i soggetti inanellati provenienti da
allevamenti autorizzati delle province dotati di marchi inamovibili secondo lo standard stabilito dalle stesse
e dalla FOI. Su richiesta delle Autorità competenti dovranno essere esibite le relative documentazioni.
Nessuna Responsabilità può essere addebitata al C.O.

Art. 28 E’ fatto obbligo la descrizione dei soggetti dove questo è previsto dalle disposizioni FOI PARTICOLARMENTE
	I PARENTALI NEGLI IBRIDI. Si ricorda che l’errata compilazione della categoria a concorso o la mancata
descrizione corretta può dare seguito alla declassificazione degli stessi.

Art. 29 In base alle disposizioni Regionali Sanitarie in vigore, gli espositori sono obbligati a presentare al momento
della consegna dei soggetti il “MOD. 4” debitamente compilato e firmato. Inoltre solo per Colombiformi e
Galliformi è indispensabile la certificazione dell’avvenuta doppia vaccinazione. Il MOD. 4 HA VALIDITA’ DI 15
GIORNI DALLA DATA DI COMPILAZIONE.

Art. 30 Nel partecipare alla manifestazione ogni singolo Espositore autorizza la pubblicazione dei suoi dati
personali, rinunciando a qualsivoglia rivalsa per eventuali omissioni sulla legge della “PRIVACY” LEGGE
675/96 e successiva “D.L. 196/2003”.

Art. 31 EVENTUALI DISPOSIZIONI SANITARIE RESTRITTIVE.

Art. 32

REGOLAMENTOREGOLAMENTO
MOSTRA SCAMBIOMOSTRA SCAMBIO

Articolo I.	 Per i non espositori la scheda di prenotazione per le gabbie messe a disposi-
zione dall’organizzazione deve pervenire entro il 13/10/2025 al n° 348.7651734 (Sacchetti) 
tramite whatsapp o alla mail: mostralafenice@gmail.com.

Articolo II.	 L’espositore alla mostra ornitologica può richiedere sulla scheda di ingabbio, 
le gabbie per la mostra scambio messe a disposizione a titolo gratuito dagli organizzatori come 
da seguente schema:
- ingabbio minimo 6 soggetti omaggio 3 gabbie
- ingabbio minimo 12 soggetti omaggio 6 gabbie
  (NB: massimo due soggetti per gabbia)
- si possono noleggiare altre gabbie al costo di € 3,00 cad. o prenotare un tavolo con gabbie
   proprie.

Articolo III.	 Sono messi a disposizione da sabato mattina tavoli di cm 80x150 da utilizzare 
con gabbie proprie al costo di noleggio di € 20,00 cad.

Articolo IV.	 Al momento dell’ingabbio, se non fatto precedentemente, deve essere compi-
lata la scheda specificando il numero dei soggetti	 ingabbiati, la descrizione e il valore.

Articolo V.	 I soggetti presentati alla mostra scambio possono essere ingabbiati giovedì 
16/10/25 in concomitanza con l’ingabbio alla mostra espositiva oppure sabato 18/10 dalle ore 
8.30 alle ore 10.00 tassativamente.

Articolo VI.	 Alla consegna dei soggetti è obbligatorio presentare i documenti per il tra-
sporto ed eventuale documentazione CITES.

Articolo VII.	 I tavoli prenotati saranno assegnati in ordine progressivo di arrivo. Se due al-
levatori vogliono stare vicino devono presentarsi all’ingresso in contemporanea.

Articolo VIII.	 Solo su prenotazione sono disponibili gabbie grandi con dimensioni idonee al 
soggetto esposto al costo di € 3,00 per il noleggio.

Articolo IX.	 Ogni allevatore è responsabile dei soggetti esposti e della eventuale docu-
mentazione presentata. È fatto obbligo il rispetto delle norme per la tutela del benessere ani-
male.

Articolo X.	 Il ritiro dei soggetti ceduti deve avvenire alla presenza di personale abilitato 
dall’organizzazione.

Articolo XI.	 Lo sgabbio dei soggetti rimasti al termine della mostra scambio deve essere 
effettuato entro le ore 15.00 di domenica 19/10 accompagnati dal personale preposto.

Articolo XII.	 Le gabbie assegnate gratuitamente agli espositori se risultano libere la dome-
nica mattina possono essere riutilizzate dagli organizzatori.

Articolo XIII.	 I soggetti presentati alla mostra scambio devono godere di ottima salute. Gli 
organizzatori possono rifiutare soggetti non idonei.
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versamento	di	Euro	50,00	(che	verranno	restituite	solo	in	caso	di	accoglimento	del	reclamo)	entro	le	
ore		10,00	del	20	ottobre	2024	dopo	tale	orario	le	classifiche	avranno	carattere	definitivo.

Art. 17 nei locali Mostra è vietato fumare.
Art. 18 E’ severamente vietato spostare le attrezzature, in caso di necessità lo sgabbio può essere fatto solo in

presenza di un Responsabile del Comitato Organizzatore.
Art. 19 E’ vietato asportare le schede di Giudizio e le Coccarde prima della chiusura Mostra.
Art. 20 Il Comitato Organizzatore e gli incaricati alla Sorveglianza avranno cura dei soggetti esposti, nessuna

responsabilità potrà essere addebitata al C.O. in caso di furti, fughe e altri incidenti che potrebbero nostro
malgrado verificarsi durante lo svolgimento della manifestazione.

Art. 21 Il Comitato Organizzatore avrà cura della alimentazione durante il periodo della Manifestazione.
IMPORTANTE: Il giorno della consegna dei soggetti prima di lasciare la sala mostra accertarsi che almeno i
propri soggetti siano provvisti della necessaria alimentazione e che i beverini siano provvisti di acqua.

Art. 22 APERTURA	AL	PUBBLICO:	Sabato	19	ottobre	2024	dalle	ore	9,00	alle	ore	17,30
INAUGURAZIONE:	Ore	11,00	del	19	ottobre	2024	alla	presenza	delle	autorità.

Art. 23 Le	premiazioni	verranno	consegnate	nei	tavoli	appositamente	allestiti	a	partire	da	Sabato	19	Ottobre	2024		
dalle	ore	14,00.

Art. 24 Lo	sgabbio	assistito	avrà	inizio	alle	ore	17,00	del	20	ottobre	2024	nel	rispetto	delle	disposizioni	sanitarie

Art. 25 Per tutto quanto non contemplato nel presente regolamento vige il Regolamento Generale Mostre FOI.
Art. 26 Per l’esposizione dei soggetti elencati nell’Art. 28 della L.R. n° 33 e limitato agli esemplari stabiliti dagli

Art. 4 – 5 – 28 – 38 – 39 – 40 e tutti quei soggetti aventi i requisiti previsti dalla Convenzione di Washington
C.I.T.E.S. e del regolamento C.E.E. n° 3626/82 e successive modifiche, l’Espositore dovrà presentare le relative
documentazioni in osservanza dei regolamenti della Regione Emilia Romagna, assumendosene tutte le
responsabilità. Nessuna responsabilità potrà essere addebitata al Comitato Organizzatore della manifestazione.

Art. 27 Per l’esposizione dei soggetti appartenenti a specie selvatiche e protetti dalla legge 157/1982 Ai sensi delle
norme vigenti in Emilia Romagna, possono essere esposti i soggetti inanellati provenienti da
allevamenti autorizzati delle province dotati di marchi inamovibili secondo lo standard stabilito dalle stesse
e dalla FOI. Su richiesta delle Autorità competenti dovranno essere esibite le relative documentazioni.
Nessuna Responsabilità può essere addebitata al C.O.

Art. 28 E’ fatto obbligo la descrizione dei soggetti dove questo è previsto dalle disposizioni FOI PARTICOLARMENTE
	I PARENTALI NEGLI IBRIDI. Si ricorda che l’errata compilazione della categoria a concorso o la mancata
descrizione corretta può dare seguito alla declassificazione degli stessi.

Art. 29 In base alle disposizioni Regionali Sanitarie in vigore, gli espositori sono obbligati a presentare al momento
della consegna dei soggetti il “MOD. 4” debitamente compilato e firmato. Inoltre solo per Colombiformi e
Galliformi è indispensabile la certificazione dell’avvenuta doppia vaccinazione. Il MOD. 4 HA VALIDITA’ DI 15
GIORNI DALLA DATA DI COMPILAZIONE.

Art. 30 Nel partecipare alla manifestazione ogni singolo Espositore autorizza la pubblicazione dei suoi dati
personali, rinunciando a qualsivoglia rivalsa per eventuali omissioni sulla legge della “PRIVACY” LEGGE
675/96 e successiva “D.L. 196/2003”.

Art. 31 EVENTUALI DISPOSIZIONI SANITARIE RESTRITTIVE.

Art. 32

REGOLAMENTO PREMIAZIONE SPECIALE
Ogni espositore può presentare a concorso un numero illimitato di soggetti.

Il C.O. sceglierà i migliori punteggi per ogni singolo gruppo partendo dal n° 1 a seguire.

I gruppi non sono da dichiarare.

Sono ammessi a concorso i soggetti singoli o singoli soggetti presentati negli stamm.

Un numero illimitato di soggetti a concorso permette al C.O. di scegliere i migliori punteggi, 
per le classifiche dei gruppi.

I soggetti vincitori in un gruppo vengono esclusi dalle successive premiazioni nelle stesse 
categorie ma l’allevatore partecipa con soggetti non premiati alle successive premiazioni 
in categorie diverse.

RAZZE A CONCORSO	 1)  Canarini di F.P. Arricciati - 2) Canarini di F.P. Lisci - 3) Canarini 
di Colore - 4) Estrildidi, Fringillidi, Affini e loro Ibridi, Tortore e Colombi, Quaglie e Colini - 
5) Ondulati di Forma e posizione, Ondulati di Colore e Psittacidi.

CRITERI DI SPAREGGIO NEI GRUPPI A PARITÀ DI PUNTEGGIO
A) Preferenza del gruppo che presenta il maggior numero di premi d’onore
B) Preferenze del gruppo che presenta il soggetto a maggior punteggio
C) Preferenze del gruppo che presenta il maggior numero di soggetti a maggior punteggio
D) Sorteggio alla presenza dei tre membri del C.O.

Nelle specialistiche possono partecipare anche allevatori non iscritti ai club, ma non con-
correranno alle premiazioni offerte dai Club.

Gli allevatori che parteciperanno alle Specialistiche e nella prima parte della premiazione 
Speciale offerta parteciperanno alle altre premiazioni.

Tutti i casi non previsti dal presente regolamento verranno decisi da C.O.

IL COMITATO ORGANIZZATORE SI RISERVA DI POTER MODIFICARE LA PREMIAZIONE
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PREMIAZIONE UFFICIALE 
TUTTI I CAMPIONI DELLE SEGUENTI RAZZE

CANARINI	DI	FORMA	ARRICCIATI	-	CANARINI	DI	POSIZIONE	ARRICCIATI	-	CANARINI	DI	FP	LISCI	LEGGERI	-	CANARINI	DI	FP	LISCI	
PESANTI	-	CANARINI	DI	COLORE	LIPOCROMICI	-	CANARINI	DI	COLORE	MELANINICI	-	ESTRILDIDI	ED	AFFINI	-	IBRIDI	FRA	ESTRILDIDI	
ED	AFFINI	-	FRINGILLIDI	ED	AFFINI	IBRIDI	FRA	FRINGILLIDI	ED	AFFINI	TORTORE	E	COLOMBI	QUAGLIE	E	COLINI	-	ONDULATI	F.P.	–	
ONDULATI	DI	COLORE	–	AGAPORNIS	–	PSITTACIFORMI	
VERRANNO PREMIATI CON COCCARDA E DIPLOMA FOI INCORNICIATO

PREMIAZIONE E CLASSIFICA UFFICIALE
1°	SINIGOLO	(MINIMO	P.TI	90)	COCCARDA	+	DIPLOMA	+	PRODOTTO	GASTRONOMICO:	CAPPELLO	DEL	PRETE/STINCO

2°	SINGOLO	(MINIMO	P.TI	89)	PRODOTTO	GASTRONOMICO
3°	SINGOLO	(MINIMO	P.TI	88)

1°	STAMM	(MINIMO	P.TI	360)	COCCARDA	+	DIPLOMA	+	PRODOTTI	GASTRONOMICI
2°	STAMM	(MINIMO	P.TI	358)	PRODOTTO	GASTRONOMICO:	CAPPELLO	DEL	PRETE

3°	STAMM	(MINIMO	P.TI	356)

11° TROFEO “MICHELONI” OFFERTO DAI F.LLI MICHELONI
ASSEGNATO	AL	CAMPIONE	RAZZA	DEI	CANARINI	DI	COLORE	LIPOCROMICI

11° TROFEO “GAZZETTI” OFFERTO DA MARCO GAZZETTI
ASSEGNATO	AL	CAMPIONE	RAZZA	DEI	CANARINI	DI	COLORE	MELANINICI

OTTAVO TROFEO COLORADO
OFFERTO DALLA “SOR” 

E DAL GRUPPO ORNITOLOGICO “LA FENICE” 
ASSEGNATO AL CAMPIONE RAZZA DEGLI ONDULATI DI COLORE.

I SOGGETTI VINCITORI DI QUESTI TRE GRUPPI PARTECIPANO A TUTTE LE ALTRE PREMIAZIONI

PREMIAZIONE DI PRESTIGIO ORNITOLOGICO

OSCAR ORNITOLOGICO
ASSEGNATO DA UNA GIURIA DI ESPERTI ORNITOLOGI ALL’ALLEVATORE CHE MAGGIORMENTE SI È DISTINTO

NEL SETTORE ORNITOLOGICO DURANTE L’ANNO O NEL CORSO DELL’ESPOSIZIONE ORNITOLOGICA “LA FENICE”
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PREMIAZIONE UFFICIALEPREMIAZIONE UFFICIALE
TUTTI I CAMPIONI DELLE SEGUENTI RAZZE

VERRANNO PREMIATI CON COCCARDA E DIPLOMA FOI INCORNICIATO
CANARINI DI FORMA ARRICCIATI - CANARINI DI POSIZIONE ARRICCIATI - CANARINI DI FP LISCI LEGGERI - CANARI-
NI DI FP LISCI PESANTI - CANARINI DI COLORE LIPOCROMICI - CANARINI DI COLORE MELANINICI - ESTRILDIDI ED 
AFFINI - IBRIDI FRA ESTRILDIDI ED AFFINI - FRINGILLIDI ED AFFINI - IBRIDI FRA FRINGILLIDI ED AFFINI - TORTORE E 
COLOMBI - QUAGLIE E COLINI - ONDULATI F.P. - ONDULATI DI COLORE - AGAPORNIS - PSITTACIFORMI

PREMIAZIONE CATEGORIE A CONCORSO
1° SINGOLO (MINIMO P.TI 90) COCCARDA + DIPLOMA + TORTA SBRISOLONA / BOTTIGLIE LAMBRUSCO / STINCO

2° SINGOLO (MINIMO P.TI 89) PRODOTTO GASTRONOMICO  -  3° SINGOLO (MINIMO P.TI 88)
1° STAMM (MINIMO P.TI 360) COCCARDA + DIPLOMA + 1/2 Kg PARM. REGGIANO /SPECK

2° STAMM (MINIMO P.TI 358) PRODOTTO GASTRONOMICO  -  3° STAMM (MINIMO P.TI 356)

PREMIAZIONE SPECIALEPREMIAZIONE SPECIALE
OFFERTA DA DITTE E PRIVATI

I VINCITORI DI QUESTI GRUPPI PARTECIPERANNO ALLE ALTRE PREMIAZIONI
POSSONO PARTECIPARE SOGGETTI SINGOLI O SINGOLI SOGGETTI PRESENTATI NEGLI STAMM

TROFEO “PASTONCINO S. MICHELE”
OFFERTO DAI F.LLI MICHELONI ASSEGNATO AL CAMPIONE: RAZZA DEI CANARINI DI COLORE LIPOCROMICI

TROFEO “GAZZETTI”
OFFERTO DA MARCO GAZZETTI ASSEGNATO AL CAMPIONE: RAZZA DEI CANARINI DI COLORE MELANINICI

TROFEO “COLORADO”
OFFERTO DALLA SOR E DAL GRUPPO ORNITOLOGICO “LA FENICE”

AL CAMPIONE: RAZZA DEGLI ONDULATI DI COLORE

TROFEO “OSCAR ORNITOLOGICO”
ASSEGNATO DA UNA GIURIA DI ESPERTI ORNITOLOGI ALL’ALLEVATORE CHE SI È PARTICOLARMENTE 

DISTINTO NEL SETTORE DURANTE L’ANNO O NEL CORSO DELLA 18a MOSTRA ORNITOLOGICA “LA FENICE”

TROFEO “MASTER DEL CANARINO LIPOCROMICO BIANCO”
AL MIGLIOR SOGGETTO IN ASSOLUTO

TROFEO “MASTER DEL CANARINO LIPOCROMICO GIALLO”
AL MIGLIOR SOGGETTO IN ASSOLUTO 

TROFEO “ESOTICI DEL SALENTO” AL MIGLIOR D. DI GOULD
IN DOPPIA COMBINAZIONE DI MUTAZIONI SIA MASCHIO CHE FEMMINA

TROFEO “BEST” AL MIGLIOR ESTRILDIDE IN ASSOLUTO
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PREMIAZIONE A GRUPPIPREMIAZIONE A GRUPPI
DA DICHIARARE SU APPOSITA SCHEDA

MEMORIAL “ANCESCHI VALTER”
AL GRUPPO DI 6 CANARINI DI F.P.L.

MEMORIAL “NOCETTI ENZO”
OFFERTO DAI SOCI A.M.O. AL GRUPPO DI 6 CANARINI DI COLORE

MEMORIAL “LO PORTO DAMIANO”
OFFERTO DAI SOCI A.M.O. AL GRUPPO DI 6 CANARINI PHAEO E TOPAZIO

TROFEO “PADRINI MARCELLO”,
SOCIO A.P.O. AL GRUPPO DI 6 CANARINI F.P. ARRICCIATI

TROFEO “GLOSTER FANCY”
OFFERTO DAL SOCIO A.M.O. MASINI GASTONE AL GRUPPO DI 5 GLOSTER

TROFEO OFFERTO DA GIOVANELLI GIORGIO
AL GRUPPO DI 5 CANARINI LIPOCROMICI BIANCO ED ALBINO

TROFEO “QUADRO ARTISTICO”
CON DIPINTO A MANO DEL D. MANDARINO AL GRUPPO DI 6 D. MANDARINO

MEMORIAL “BELLOCCHIO SILVIO”,
OFFERTO DAI SOCI A.O.B.M. AL GRUPPO DI 6 CANARINI MELANINICI

TROFEO OFFERTO DA GIOVANELLI GIORGIO
AL GRUPPO DI 5 LIPOCROMICI GIALLO
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PREMIAZIONE UFFICIALE 
TUTTI I CAMPIONI DELLE SEGUENTI RAZZE

CANARINI	DI	FORMA	ARRICCIATI	-	CANARINI	DI	POSIZIONE	ARRICCIATI	-	CANARINI	DI	FP	LISCI	LEGGERI	-	CANARINI	DI	FP	LISCI	
PESANTI	-	CANARINI	DI	COLORE	LIPOCROMICI	-	CANARINI	DI	COLORE	MELANINICI	-	ESTRILDIDI	ED	AFFINI	-	IBRIDI	FRA	ESTRILDIDI	
ED	AFFINI	-	FRINGILLIDI	ED	AFFINI	IBRIDI	FRA	FRINGILLIDI	ED	AFFINI	TORTORE	E	COLOMBI	QUAGLIE	E	COLINI	-	ONDULATI	F.P.	–	
ONDULATI	DI	COLORE	–	AGAPORNIS	–	PSITTACIFORMI	
VERRANNO PREMIATI CON COCCARDA E DIPLOMA FOI INCORNICIATO

PREMIAZIONE E CLASSIFICA UFFICIALE
1°	SINIGOLO	(MINIMO	P.TI	90)	COCCARDA	+	DIPLOMA	+	PRODOTTO	GASTRONOMICO:	CAPPELLO	DEL	PRETE/STINCO

2°	SINGOLO	(MINIMO	P.TI	89)	PRODOTTO	GASTRONOMICO
3°	SINGOLO	(MINIMO	P.TI	88)

1°	STAMM	(MINIMO	P.TI	360)	COCCARDA	+	DIPLOMA	+	PRODOTTI	GASTRONOMICI
2°	STAMM	(MINIMO	P.TI	358)	PRODOTTO	GASTRONOMICO:	CAPPELLO	DEL	PRETE

3°	STAMM	(MINIMO	P.TI	356)

11° TROFEO “MICHELONI” OFFERTO DAI F.LLI MICHELONI
ASSEGNATO	AL	CAMPIONE	RAZZA	DEI	CANARINI	DI	COLORE	LIPOCROMICI

11° TROFEO “GAZZETTI” OFFERTO DA MARCO GAZZETTI
ASSEGNATO	AL	CAMPIONE	RAZZA	DEI	CANARINI	DI	COLORE	MELANINICI

OTTAVO TROFEO COLORADO
OFFERTO DALLA “SOR” 

E DAL GRUPPO ORNITOLOGICO “LA FENICE” 
ASSEGNATO AL CAMPIONE RAZZA DEGLI ONDULATI DI COLORE.

I SOGGETTI VINCITORI DI QUESTI TRE GRUPPI PARTECIPANO A TUTTE LE ALTRE PREMIAZIONI

PREMIAZIONE DI PRESTIGIO ORNITOLOGICO

OSCAR ORNITOLOGICO
ASSEGNATO DA UNA GIURIA DI ESPERTI ORNITOLOGI ALL’ALLEVATORE CHE MAGGIORMENTE SI È DISTINTO

NEL SETTORE ORNITOLOGICO DURANTE L’ANNO O NEL CORSO DELL’ESPOSIZIONE ORNITOLOGICA “LA FENICE”

A 

B 

C 

D 

E 

F 

G 

H 

I 
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8° TROFEO DELL’AMICIZIA8° TROFEO DELL’AMICIZIA
Da diversi anni l’Associazione APO di Prato collabora con il 
gruppo LA FENICE alla buona riuscita della Mostra Ornitolo-
gica integrando la Premiazione Speciale ufficiale con premi 
riservati ai soci APO invitandoli a partecipare alla mostra LA 
FENICE.

PARTNER: LA FENICE 2023

16A ESPOSIZIONE ORNITOLOGICA

AL MIGLIOR GRUPPO DI DIECI  :
Ondula  di F. P. - Ondula  di Colore -  

Agapornis tu  - Psi acidi tu  - 
Al 1° Classificato : MEZZO PROSCIUTTO
offerto dal gruppo “LA FENICE” e da A.P.O. 

AL MIGLIOR GRUPPO DI DIECI :
Canarini di Colore -  Canarini di F. P. Arriccia  -  

Canarini di F.P. Lisci ( di ques solo sogge  di F.P.
Lisci che non partecipano alle specialis he )

Al 1° Classificato : MEZZO PROSCIUTTO
offerto dal gruppo “LA FENICE”e da A.P.O.  

AL MIGLIOR GRUPPO DI DIECI  :
Estrildidi - Fringillidi - Affini e loro Ibridi -  

Columbiformi e Galliformi -
Al 1° Classificato : MEZZO PROSCIUTTO
offerto dal gruppo “LA FENICE” e da A.P.O. 

Al Socio APO che totalizzerà il maggior numero di
toli di 1° classificato di Categoria nelle

Specialis he della Razza Canarini di F.P. Lisci .

Per chi ingabbierà il maggior numero di sogge
ogni singolo gruppo dei qua ro sop

SPICCHIO DI PARMIGGIANO REGGIANO
offerto da A.P.O.  

Al 1° Classificato : PREMIO SPECIALE
offerto da A.P.O. 

6° TROFEO  DELL'AMICIZIA

Con il perdurare dell'incertezza dovuta alla pandemia,anche per quest'anno la Mostra

Ornitologica  " VOLANDO " di Quarrata sarà annullata .
In questa br situazione per con uare il rapporto di collaborazione e di amicizia con i soci
del gruppo ornitologico " LA FENICE " , abbiamo pensato di partecipare numerosi alla loro 
16° Esposizione Ornitologica , e di realizzare una premiazione riservata ai soci APO che andrà ad
arricchire le premiazioni speciali già definite dagli organizzatori .
I premi verranno assegn soci APO che totalizzeranno i migliori dieci ri sommando il 
punteggio uto ( 91 + 89 + 93 ecc… ) in caso di parità verrà preso in esame il punto " 8 "
del Regolamento Premiazione Speciale Mostra. 

130

I premi verranno assegnati ai soci APO che totalizzeranno i migliori dieci risultati sommando il punteggio ottenuto (91 + 89 + 93 
ecc...) in caso di parità verranno presi in esame i criteri di spareggio del Regolamento Premiazione Speciale Mostra.

AL MIGLIOR GRUPPO DI DIECI
Ondulati di F. P.  Ondulati di Colore
Agapornis tutti - Psittacidi tutti

AL MIGLIOR GRUPPO DI DIECI
Canarini di colore - Canarini di F. P. Arricciati
Canarini di F. P. Lisci

AL MIGLIOR GRUPPO DI DIECI
Estrildidi - Fringillidi e affini a loro Ibridi

Per chi ingabbierà il maggior numero di soggetti
per ogni singolo gruppo dei quattro sopraelencati

Al 1° Classificato: MEZZO PROSCIUTTO
offerto dal gruppo “LA FENICE e da A.P.O.”

Al 1° Classificato: MEZZO PROSCIUTTO
offerto dal gruppo “LA FENICE e da A.P.O.”

Al 1° Classificato: MEZZO PROSCIUTTO
offerto dal gruppo “LA FENICE e da A.P.O.”

Kg. 0,5 di PARMIGIANO REGGIANO
offerto da “A.P.O.”

SI RINGRAZIANO GLI SPONSOR PER I PRODOTTI OFFERTI
 NEI GRUPPI DA 8 SOGGETTI

NUTRIBIRD,
ALL-IN-ONE NUTRITION  
PER UNA DIETA BILANCIATA
ALL-IN-ONE NUTRITION  
PER UNA DIETA BILANCIATA
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PREMIAZIONE UFFICIALE 
TUTTI I CAMPIONI DELLE SEGUENTI RAZZE

CANARINI	DI	FORMA	ARRICCIATI	-	CANARINI	DI	POSIZIONE	ARRICCIATI	-	CANARINI	DI	FP	LISCI	LEGGERI	-	CANARINI	DI	FP	LISCI	
PESANTI	-	CANARINI	DI	COLORE	LIPOCROMICI	-	CANARINI	DI	COLORE	MELANINICI	-	ESTRILDIDI	ED	AFFINI	-	IBRIDI	FRA	ESTRILDIDI	
ED	AFFINI	-	FRINGILLIDI	ED	AFFINI	IBRIDI	FRA	FRINGILLIDI	ED	AFFINI	TORTORE	E	COLOMBI	QUAGLIE	E	COLINI	-	ONDULATI	F.P.	–	
ONDULATI	DI	COLORE	–	AGAPORNIS	–	PSITTACIFORMI	
VERRANNO PREMIATI CON COCCARDA E DIPLOMA FOI INCORNICIATO

PREMIAZIONE E CLASSIFICA UFFICIALE
1°	SINIGOLO	(MINIMO	P.TI	90)	COCCARDA	+	DIPLOMA	+	PRODOTTO	GASTRONOMICO:	CAPPELLO	DEL	PRETE/STINCO

2°	SINGOLO	(MINIMO	P.TI	89)	PRODOTTO	GASTRONOMICO
3°	SINGOLO	(MINIMO	P.TI	88)

1°	STAMM	(MINIMO	P.TI	360)	COCCARDA	+	DIPLOMA	+	PRODOTTI	GASTRONOMICI
2°	STAMM	(MINIMO	P.TI	358)	PRODOTTO	GASTRONOMICO:	CAPPELLO	DEL	PRETE

3°	STAMM	(MINIMO	P.TI	356)

11° TROFEO “MICHELONI” OFFERTO DAI F.LLI MICHELONI
ASSEGNATO	AL	CAMPIONE	RAZZA	DEI	CANARINI	DI	COLORE	LIPOCROMICI

11° TROFEO “GAZZETTI” OFFERTO DA MARCO GAZZETTI
ASSEGNATO	AL	CAMPIONE	RAZZA	DEI	CANARINI	DI	COLORE	MELANINICI

OTTAVO TROFEO COLORADO
OFFERTO DALLA “SOR” 

E DAL GRUPPO ORNITOLOGICO “LA FENICE” 
ASSEGNATO AL CAMPIONE RAZZA DEGLI ONDULATI DI COLORE.

I SOGGETTI VINCITORI DI QUESTI TRE GRUPPI PARTECIPANO A TUTTE LE ALTRE PREMIAZIONI

PREMIAZIONE DI PRESTIGIO ORNITOLOGICO

OSCAR ORNITOLOGICO
ASSEGNATO DA UNA GIURIA DI ESPERTI ORNITOLOGI ALL’ALLEVATORE CHE MAGGIORMENTE SI È DISTINTO

NEL SETTORE ORNITOLOGICO DURANTE L’ANNO O NEL CORSO DELL’ESPOSIZIONE ORNITOLOGICA “LA FENICE”

SI RINGRAZIANO GLI SPONSOR 
PER I PRODOTTI OFFERTI NEI GRUPPI DA 6 SOGGETTI

SI RINGRAZIANO GLI SPONSOR PER I PRODOTTI OFFERTI
 NEI GRUPPI DA 8 SOGGETTI

NUTRIBIRD,
ALL-IN-ONE NUTRITION  
PER UNA DIETA BILANCIATA
ALL-IN-ONE NUTRITION  
PER UNA DIETA BILANCIATA

SI RINGRAZIANO GLI SPONSOR PER I PRODOTTI OFFERTI
 NEI GRUPPI DA 8 SOGGETTI

NUTRIBIRD,
ALL-IN-ONE NUTRITION  
PER UNA DIETA BILANCIATA
ALL-IN-ONE NUTRITION  
PER UNA DIETA BILANCIATA

SI RINGRAZIANO GLI SPONSOR PER I PRODOTTI OFFERTI
 NEI GRUPPI DA 8 SOGGETTI

NUTRIBIRD,
ALL-IN-ONE NUTRITION  
PER UNA DIETA BILANCIATA
ALL-IN-ONE NUTRITION  
PER UNA DIETA BILANCIATA

SI RINGRAZIANO GLI SPONSOR PER I PRODOTTI OFFERTI
 NEI GRUPPI DA 8 SOGGETTI

NUTRIBIRD,
ALL-IN-ONE NUTRITION  
PER UNA DIETA BILANCIATA
ALL-IN-ONE NUTRITION  
PER UNA DIETA BILANCIATA
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PREMIAZIONE SPECIALE 2025PREMIAZIONE SPECIALE 2025
POSSONO PARTECIPARE SOGGETTI PRESENTATI COME

SINGOLI O SINGOLI SOGGETTI PRESENTATI NEGLI STAMM

N° 1   TROFEO “LA FENICE”
GRUPPO DI 18 SOGGETTI A MAGGIOR PUNTEGGIO DI QUALSIASI RAZZA TIPO, CATEGORIA E VARIETÀ

 CON LOGO STILIZZATO IN LAMINA DI ORO gr. 4 E ARGENTO SU PIEDISTALLO DI VETRO,
OFFERTO DA FLANDI PIETRO

GRUPPI DA 14 SOGGETTI A MAGGIOR PUNTEGGIO TOTALEGRUPPI DA 14 SOGGETTI A MAGGIOR PUNTEGGIO TOTALE
AL 1° CLASSIFICATO DI OGNI GRUPPO: PROSCIUTTO DI PARMA 9 Kg c.a.

N° 2	 CANARINI DI FORMA E POSIZIONE LISCI	 (da cat. E 1 a cat. E 246)

N° 3	 CANARINI DI F.P. ARRICCIATI 						 (da cat. E 249 a cat. E 382)

N° 4	 CANARINI DI COLORE LIPOCROMICI 					 (da cat. D 1 a cat. D 108)

N° 5	 CANARINI DI COLORE MELANINICI 					 (da cat. D 109 a cat. D 1180)

N° 6	 ESTRILDIDI - AFFINI E LORO IBRIDI 					 (da cat. FH 1 a cat. FH 658)

N° 7	 FRINGILLIDI AFFINI E LORO IBRIDI 					 (da cat. GH 1 a cat. GH 192)

N° 8	 ONDULATI DI F.P. - ONDULATI DI COLORE 				 (da cat. I 1-1 a cat. I 2-184)

N° 9	 PSITTACIDI		 (da cat. J-1 a cat. J-1098)

GRUPPI DA 10 SOGGETTI A MAGGIOR PUNTEGGIO TOTALEGRUPPI DA 10 SOGGETTI A MAGGIOR PUNTEGGIO TOTALE
AL 1° CLASSIFICATO DI OGNI GRUPPO: 

Kg 1 di PARMIGIANO REGGIANO + 1/2 COPPA STAGIONATA

N° 10	 CANARINI DI FORMA E POSIZIONE ARRICCIATI	 (da cat. E 249 a cat. E 382)

N° 11	 CANARINI DI F.P. LISCI LEGGERI	 (da cat. E 1 a cat. E 138)

N° 12	 CANARINI DI F.P. LISCI PESANTI 					 (da cat. E 139 a cat. E 246)

N° 13	 CANARINI DI COLORE LIPOCROMICI A FATT. BIANCO 			 (da cat. D 1 a cat. D 8)

N° 14	 CANARINI DI COLORE LIP. A FATT. GIALLO (no Mosaico) 			 (da cat. D 9 a cat. D 34)

N° 15	 CANARINI DI COLORE LIP. CATEGORIA MOSAICO 				 (da cat. D 35 a cat. D 82)

N° 16	 CANARINI DI COLORE LIP. A FATT. ROSSO (no Mosaico) 			 (da cat. D 83 a cat. D 108)

N° 17	 CANARINI DI COLORE MEL. V. TIPO NERO E BRUNO 			 (da cat. D 109 a cat. D 176)

N° 18	 CANARINI DI COLORE MEL. V. TIPO AGATA E ISABELLA 			 (da cat. D 177 a cat. D 244)

N° 19	 CANARINI DI COLORE MEL. PASTELLO E OPALE 				 (da cat. D 245 a cat. D 550)

N° 20	 CANARINI DI COLORE MEL. PHAEO E TOPAZIO 				 (da cat. D 721 a cat. D 856)

N° 21	 CANARINI DI COLORE MEL SATINÉ E EUMO 				 (da cat. D 551 a cat. D 720)
(da cat. D 1163 a cat. D 1180)PR
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N° 22	 CANARINI DI COLORE MEL. ONICE E COBALTO 				 (da cat. D 857 a cat. D 982)

N° 23	 CANARINI DI COLORE MEL. JASPE - MOGANO - PERLA E SATINÉ OSSIDATO	  (da cat. D 983 a cat. D 1180)

N° 24	 E.F.I. D. CODALUNGA		 (da cat. FH 495 a cat. FH 658)

N° 25	 E.F.I. D. MANDARINO		 (da cat. FH 1 a cat. FH 204)

N° 26	 E.F.I. D. DI GOULD	 (da cat. FH 205 a cat. FH 344)

N° 27	 E.F.I. D. DI GOULD		 (da cat. FH 345 a cat. FH 494)

N° 28	 ONDULATI DI F.P.		 (da cat. I 1-1 a cat. I 1-184)

N° 29	 ONDULATI DI COLORE	 (da cat. I 2-1 a cat. I 2-184)

N° 30	 PSITTACIDI AGAPORNIS	 (da cat. J-1 a cat.  J-380)

N° 31	 PSITTACIDI DA NEOPHEMA A NORTHIELLA 				 (da cat. J-821 a cat. J-1098)

N° 32	 PSITTACIDI (ESCLUSO PSITTACIDI GIÀ PREMIATI AL NUMERO 30 E 31)		 (da cat. J-381 a cat. J-820)

GRUPPI DA 6 SOGGETTI A MAGGIOR PUNTEGGIO TOTALEGRUPPI DA 6 SOGGETTI A MAGGIOR PUNTEGGIO TOTALE
AL 1° CLASSIFICATO DI OGNI GRUPPO: PREMI OFFERTI DALLE DITTE DEL SETTORE

ORNITOLOGICO “PASTONI - SEMENTI - INTEGRATORI - ATTREZZATURE VARIE”

		  N° 33    CANARINI DI FORMA ARRICCIATI 			 (da cat. E 249 a cat. E 324)

N° 34    CANARINI DI POSIZIONE ARRICCIATI 			 (da cat. E 325 a cat. E 382)

N° 35    CANARINI DI POSIZIONE LISCI				 (da cat. E 1 a cat. E 36)

N° 36    CANARINI DI POSIZIONE LISCI		 (da cat. E 37 a cat. E 70)

N° 37    CANARINI DI POSIZIONE LISCI				 (da cat. E 71 a cat. E 138)

		  N° 38    CANARINI DI POSIZIONE LISCI				 (da cat. E 139 a cat. E 246)

		  N° 39    CANARINI LIPOCROMICI NON A FATTORE ROSSO 		 (da cat. D 1 a cat. D 58)

		  N° 40    CANARINI LIPOCROMICI A FATTORE ROSSO		 (da cat. D 59 a cat. D 108)

		  N° 41    CANARINI DI COLORE MELANINICI VECCHIO TIPO 		 (da cat. D 109 a cat. D 244)

N° 42    CANARINI DI COLORE MELANINICI NUOVO TIPO		 (da cat. D 245 a cat. D 1180)

N° 43    ESTRILDIDI - AFFINI E LORO IBRIDI	 (da cat. FH 1 a cat. FH 658)

		  N° 44    FRINGILLIDI - AFFINI E LORO IBRIDI	 (da cat. GH 1 a cat. GH 192)

		  N° 45    ONDULATI DI FORMA E POSIZIONE MASCHI 		 (da cat. I 1-1 a cat. I 1-92)

N° 46    ONDULATI DI FORMA E POSIZIONE FEMMINE 		 (da cat. I 1-93 a cat. I 1-184)

N° 47     ONDULATI DI COLORE		 (da cat. I 2-1 a cat. I 2-184)

N° 48    PSITTACIDI PERSONATA		 (da cat. J-241 a cat. J-286)

N° 49    PSITTACIDI FISCHERI		 (da cat. J-153 a cat. J-238)

N° 50    PSITTACIDI TARANTA E CANA		 (da cat. J-347 a cat. J-374)

N° 51     PSITTACIDI FORPUS			 (da cat. J-747 a cat. J-808)

		 N° 52    PSITTACIDI NIGRIGENIS E LILIANE	 (da cat. J-289 a cat. J-344)

		 N° 53    PSITTACIDI NIMPHICUS HOLLANDICUS	 (da cat. J-495 a cat. J-540)

		  N° 54    ESPOSITORE ESORDIENTE CON R.N.A. PIÙ RECENTE 		 con R.N.A. dal 9BMU al 5BVM

N.B. il PREMIO può essere SOSTITUITO a parità di costo allo stand “Maretti Pets Shop” presente alla manifestazione

SI RINGRAZIANO GLI SPONSOR PER I PRODOTTI OFFERTI
 NEI GRUPPI DA 8 SOGGETTI

NUTRIBIRD,
ALL-IN-ONE NUTRITION  
PER UNA DIETA BILANCIATA
ALL-IN-ONE NUTRITION  
PER UNA DIETA BILANCIATA

SI RINGRAZIANO GLI SPONSOR PER I PRODOTTI OFFERTI
 NEI GRUPPI DA 8 SOGGETTI

NUTRIBIRD,
ALL-IN-ONE NUTRITION  
PER UNA DIETA BILANCIATA
ALL-IN-ONE NUTRITION  
PER UNA DIETA BILANCIATA

SI RINGRAZIANO GLI SPONSOR PER I PRODOTTI OFFERTI
 NEI GRUPPI DA 8 SOGGETTI

NUTRIBIRD,
ALL-IN-ONE NUTRITION  
PER UNA DIETA BILANCIATA
ALL-IN-ONE NUTRITION  
PER UNA DIETA BILANCIATA

SI RINGRAZIANO GLI SPONSOR PER I PRODOTTI OFFERTI
 NEI GRUPPI DA 8 SOGGETTI

NUTRIBIRD,
ALL-IN-ONE NUTRITION  
PER UNA DIETA BILANCIATA
ALL-IN-ONE NUTRITION  
PER UNA DIETA BILANCIATA



20

SPECIALISTICA DI CLUBSPECIALISTICA DI CLUB
ONDULATI DI COLORE E FORMA E POSIZIONE

PREMIAZIONE OFFERTA DAL CLUB
			   COCCARDA BEST AL MIGLIOR SOGGETTO ASSOLUTO F.P.
			   COCCARDA BEST AL MIGLIOR SOGGETTO SINGOLO MASCHIO ANDULATO DI COLORE
			   COCCARDA BEST AL MIGLIOR SOGGETTO SINGOLO FEMMINA ANDULATO DI COLORE

TROFEO F.O.I. AL MIGLIOR ONDULATO DI COLORE

PSITTACIDI 
PREMIAZIONE OFFERTA DAL CLUB PSITTACIDI

			   COCCARDA BEST I° SINGOLO			   GABBIA 1
			   COCCARDA BEST I° SINGOLO			   GABBIA 2
			   COCCARDA BEST I° SINGOLO			   GABBIA 3
			   COCCARDA BEST I° STAMM			   GABBIA 1
			   COCCARDA BEST I° STAMM			   GABBIA 2
			   COCCARDA BEST I° STAMM			   GABBIA 3
			   COCCARDA BEST AL MIGLIOR SINGOLO AGAPORNIS
			   COCCARDA BEST AL MIGLIOR STAMM AGAPORNIS

TROFEO F.O.I. AL MIGLIOR SOGGETTO IN ASSOLUTO

NEOPHEMA, NEOPSEPHOTUS, PSEPHOTUS,
PSEPHOTELLUS e NORTIELLA

PREMIAZIONE OFFERTA DAL CLUB
			   COCCARDA AL MIGLIOR SOGGETTO: NEOPHENA SPLENDIDA,
			   ELEGANCE, PULCHELLA, NEOPSEPHOTUS BOURKII,
			   PSEPHOTUS MAEMATOUTUS, NEOPHEMA CRISTOSOMA,
			   RISOGASTER, PETROPHILA, PSEPHOTUS VARIUS DISSIMILIS,
			   NORTIELLA HAEMOTOGASTER

TROFEO F.O.I. AL MIGLIOR SOGGETTO IN ASSOLUTO

CANARINO AGATA 
PREMIAZIONE OFFERTA DAL CLUB

			   COCCARDA BEST I° SINGOLO			   FATTORE ROSSO
			   COCCARDA BEST I° STAMM			   FATTORE ROSSO
			   COCCARDA BEST I° SINGOLO			   FATTORE GIALLO
			   COCCARDA BEST I° STAMM			   FATTORE GIALLO
			   COCCARDA BEST I° SINGOLO			   FATTORE BIANCO
			   COCCARDA BEST I° STAMM			   FATTORE BIANCO

TROFEO F.O.I. AL MIGLIOR SOGGETTO IN ASSOLUTO

M O S T R A  O R N I T O L O G I C A  2 0 2 5M O S T R A  O R N I T O L O G I C A  2 0 2 5
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M O S T R A  O R N I T O L O G I C A  2 0 2 5

CANARINO PHAEO E TOPAZIO
PREMIAZIONE OFFERTA DAL CLUB

COCCARDA BEST I° SINGOLO PHAEO		 FATTORE ROSSO
COCCARDA BEST I° SINGOLO PHAEO		 FATTORE GIALLO
COCCARDA BEST I° SINGOLO PHAEO		 FATTORE BIANCO
COCCARDA BEST I° STAMM PHAEO		 FATTORE ROSSO
COCCARDA BEST I° STAMM PHAEO		 FATTORE GIALLO
COCCARDA BEST I° STAMM PHAEO		 FATTORE BIANCO
COCCARDA BEST I° SINGOLO TOPAZIO		 FATTORE ROSSO
COCCARDA BEST I° SINGOLO TOPAZIO		 FATTORE GIALLO
COCCARDA BEST I° SINGOLO TOPAZIO		 FATTORE BIANCO
COCCARDA BEST I° STAMM TOPAZIO		 FATTORE ROSSO
COCCARDA BEST I° STAMM TOPAZIO		 FATTORE GIALLO
COCCARDA BEST I° STAMM TOPAZIO		 FATTORE BIANCO

TROFEO F.O.I. AL MIGLIOR SOGGETTO IN ASSOLUTO

SPECIALISTICA DEL CLUB ERYTHRURA
PREMIAZIONE OFFERTA DAL CLUB AI SOLI SOCI
1° DI OGNI CATEGORIA SINGOLI E STAMM		 Med. ARGENTO
AL MIGLIOR SINGOLO E STAMM			 COCCARDA BEST

• Trofeo e coccarda Best al Miglior Maschio
• Trofeo e coccarda Best alla Miglior Femmina
• Coccarda Best al Miglior STAMM e due kg. di Parmigiano Reggiano

NB: Partecipano al giudizio due giudici “internazionali” stranieri

SPECIALISTICASPECIALISTICA
INTERNAZIONALE di ASSOCIAZIONE
degli ESTRILDIDI
Trofeo offerto da
ITALIA
ZEBRAVINKEN
CLUB

QUADRO ARTISTICO DIPINTO A MANO

CIONDOLO ARTISTICO in argento “PRESENTOSA” al gruppo di 8 soggetti
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M O S T R A  O R N I T O L O G I C A  2 0 2 5

SPECIALISTICA DI ASSOCIAZIONESPECIALISTICA DI ASSOCIAZIONE
I N T E R N A Z I O N A L EI N T E R N A Z I O N A L E

DEGLI ESTRILDIDIDEGLI ESTRILDIDI

PREMIAZIONE
D. GOULD vedi a pag. 24
D. CODALUNGA E POEPHILA	 vedi a pag. 23
D. MANDARINO		  vedi a pag. 21

TROFEO BEST AL MIGLIOR ESTRILDIDE IN ASSOLUTO

Nell’intento di valorizzare la Specialistica degli Estrildidi dando agli espositori la possibilità di un confrontoNell’intento di valorizzare la Specialistica degli Estrildidi dando agli espositori la possibilità di un confronto
tecnico con altre realtà ornitologiche europee, abbiamo avuto l’adesione di due giudici “INTERNAZIONALI”,tecnico con altre realtà ornitologiche europee, abbiamo avuto l’adesione di due giudici “INTERNAZIONALI”,

uno francese e uno spagnolo, che giudicheranno alla XVIIIuno francese e uno spagnolo, che giudicheranno alla XVIIIaa Mostra Ornitologica “LA FENICE” Mostra Ornitologica “LA FENICE”

CANARINO BIANCO LIPOCROMICO
TROFEO MASTER CON COCCARDA AL MIGLIOR SINGOLO IN ASSOLUTO
COCCARDE AL 1° E 2° DI OGNI CATEGORIA

CANARINO LIPOCROMICO GIALLO
TROFEO MASTER CON COCCARDA AL MIGLIOR SINGOLO IN ASSOLUTO
COCCARDE AL 1° E 2° DI OGNI CATEGORIA

CANARINO MOSAICO
COCCARDA BEST AL MIGLIOR MASCHIO
COCCARDA BEST ALLA MIGLIOR FEMMINA

 CANARINO PASTELLO
COCCARDA BEST AL MIGLIOR F. ROSSO
COCCARDA BEST AL MIGLIOR F. GIALLO
COCCARDA BEST AL MIGLIOR F. BIANCO

CANARINO OPALE
COCCARDA BEST AL MIGLIOR F. ROSSO
COCCARDA BEST AL MIGLIOR F. GIALLO
COCCARDA BEST AL MIGLIOR F. BIANCO

ARRICCIATI
COCCARDA BEST AL MIGLIOR			 ARRICCIATO DI FORMA
COCCARDA BEST AL MIGLIOR			 ARRICCIATO DI POSIZIONE
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Per partecipare alle premiazioni, vedi regolamento sul sito del Club 
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Per partecipare alle premiazioni, vedi regolamento sul sito del Club 

Il Club Amici del Diamante di Gould 

Tappa Unica

Tutti i nostri trofei sono da considerarsi oltre la 
premiazione Ufficiale

Il TROFEO  AMICI 
DEL   DIAMANTE   DI   GOULD  2025

Trofeo
al miglior Singolo (M/F)

Trofeo
al miglior Stamm (M/F)

Trofeo
al miglior gruppo da 8 soggetti

INFO

Daniele Zanichelli  338-6963155
Saverio Parisella   328-4137779

presenta





Mostra Ornitologica “La Fenice”
Via Alda Ferrari, 8/A

41015 Prato di Correggio (RE)
Le prenotazioni devono pervenire

entro il 13/10/2025
tramite mail: mostralafenice@gmail.com

oppure whatsapp: 347.5209433

CONTATTI

Sabattini Roberto 347.5209433 Ond. e Psittacidi
Calzolari Giuseppe 348.9001567 Canarini di Colore

Bonacini Lauro 347.3905848 Canarini F.P.
Zanichelli Daniele 338.6963155 E.F.I.

seguici su facebook: Gruppo Ornitologico - La Fenice
e sul sito: www.ornitologicalafenice.it

Il sottoscritto/a ______________________________

garantisce che gli uccelli suindicati sono stati
trasportati nel rispetto delle Norme di Autocontrollo

FOI e che non hanno finalità commerciale.

Data partenza ___________________________

Durata prevista del viaggio _________________

(min) Soste _____________________________

Firma trasportatore/convogliatore

_______________________________________

Data ___________________________________

Dichiaro altresì che hanno destinazione sportiva,
non sono sottoposti a divieto di spostamento

in applicazione alle misure di Polizia Veterinaria.

Firmando la scheda acconsento da parte di A.S.O.C.
di utilizzare i miei dati personali ai sensi della legge

sulla privacy N° 675/96 e D.Lgs 193/03 e successive modifiche

RNA  Cognome Nome

Via Città Cap Prov

Codice Associazione   Codice Ragguppamento

Tel.       Mail

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24

1A/D
2A/D
3A/D
4A/D

Codice
Stamm

Descrizione
Stamm

Codice
Singoli

Descrizione
SINGOLI

SCHEDA INGABBIO AUTOCERTIFICAZIONE Rif. Regione E.R. PG/2008/182569 del 28/07/08

N°
3/6

3/6/9
 N°
 N°

1

Costo unitario

€ 20,00
€ 6,00
€ 5,00

TOTALE

€ 5,00
  €   

GABBIE PER MOSTRA SCAMBIO OMAGGIO
ALTRE GABBIE PER MOSTRA SCAMBIO

TAVOLO MOSTRA SCAMBIO
SOGGETTI PRENOTATI

QUOTA ALLEVATORE X CATALOGO
IMPORTO DA VERSARE ALL’INGABBIO

COMPILARE SCHEDA 
PER MOSTRA SCAMBIO

Firma
trasp
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Codice CATEGORIE A CONCORSO SINGOLI E STAMM Codice
Stamm SEZIONE D -CANARINI DI COLORE anellati 2025     Singoli

D1 BIANCO DOMINANTE D2
D3 BIANCO RECESSIVO D4
D5 ALBINO DOMINANTE D6
D7 ALBINO RECESSIVO D8

D9 INTENSO GIALLO D10
D11 INTENSO GIALLO ALI BIANCHE D12
D13 BRINATO GIALLO D14
D15 BRINATO GIALLO ALI BIANCHE D16
D17 INTENSO GIALLO AVORIO D18
D19 INTENSO GIALLO AVORIO ALI BIANCHE D20
D21 BRINATO GIALLO AVORIO D22
D23 BRINATO GIALLO AVORIO ALI BIANCHE D24
D25 INTENSO BECCO GIALLO D26
D27 BRINATO BECCO GIALLO D28
D29 INTENSO LUTINO E LUTINO AVORIO D30
D31 BRINATO LUTINO  E LUTINO AVORIO D32
D33 LUTINO BECCO GIALLO D34

D35 MOSAICO GIALLO  M D36
D37 MOSAICO GIALLO F D38
D39 MOSAICO GIALLO AVORIO M D40
D41 MOSAICO GIALLO AVORIO F D42
D43 MOSAICO LUTINO M D44
D45 MOSAICO LUTINO F D46
D47 MOSAICO LUTINO AVORIO M D48
D49 MOSAICO LUTINO AVORIO F D50
D51 MOSAICO GIALLO M LINEA FMINILE D52
D53 MOSAICO GIALLO F LINEA MASCHILE D54
D55 MOSAICO GIALLO AVORIO M LINEA FMINILE D56
D57 MOSAICO GIALLO AVORIO F LINEA MASCHILE D58
D59 MOSAICO ROSSO M D60
D61 MOSAICO ROSSO F D62
D63 MOSAICO ROSSO AVORIO M D64
D65 MOSAICO ROSSO AVORIO F D66
D67 MOSAICO RUBINO M D68
D69 MOSAICO RUBINO F D70
D71 MOSAICO RUBINO AVORIO M D72
D73 MOSAICO RUBINO AVORIO F D74
D75 MOSAICO ROSSO M LINEA FMINILE D76
D77 MOSAICO ROSSO F LINEA MASCHILE D78
D79 MOSAICO ROSSO AVORIO M LINEA FMINILE D80
D81 MOSAICO ROSSO AVORIO F LINEA MASCHILE D82

D83 INTENSO ROSSO D84
D85 INTENSO ROSSO ALI BIANCHE D86
D87 BRINATO ROSSO D88
D89 BRINATO ROSSO ALI BIANCHE D90
D91 INTENSO ROSSO AVORIO D92

SPECIALISTICA MOSAICO

LIPOCROMICI
SPECIALISTICA BIANCO 
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Codice CATEGORIE A CONCORSO SINGOLI E STAMM Codice
Stamm SEZIONE D -CANARINI DI COLORE anellati 2024     Singoli

D1 BIANCO DOMINANTE D2
D3 BIANCO RECESSIVO D4
D5 ALBINO DOMINANTE D6
D7 ALBINO RECESSIVO D8

D9 INTENSO GIALLO D10
D11 INTENSO GIALLO ALI BIANCHE D12
D13 BRINATO GIALLO D14
D15 BRINATO GIALLO ALI BIANCHE D16
D17 INTENSO GIALLO AVORIO D18
D19 INTENSO GIALLO AVORIO ALI BIANCHE D20
D21 BRINATO GIALLO AVORIO D22
D23 BRINATO GIALLO AVORIO ALI BIANCHE D24
D25 INTENSO BECCO GIALLO D26
D27 BRINATO BECCO GIALLO D28
D29 INTENSO LUTINO E LUTINO AVORIO D30
D31 BRINATO LUTINO  E LUTINO AVORIO D32
D33 LUTINO BECCO GIALLO D34

D35 MOSAICO GIALLO  M D36
D37 MOSAICO GIALLO F D38
D39 MOSAICO GIALLO AVORIO M D40
D41 MOSAICO GIALLO AVORIO F D42
D43 MOSAICO LUTINO M D44
D45 MOSAICO LUTINO F D46
D47 MOSAICO LUTINO AVORIO M D48
D49 MOSAICO LUTINO AVORIO F D50
D51 MOSAICO GIALLO M LINEA FMINILE D52
D53 MOSAICO GIALLO F LINEA MASCHILE D54
D55 MOSAICO GIALLO AVORIO M LINEA FMINILE D56
D57 MOSAICO GIALLO AVORIO F LINEA MASCHILE D58
D59 MOSAICO ROSSO M D60
D61 MOSAICO ROSSO F D62
D63 MOSAICO ROSSO AVORIO M D64
D65 MOSAICO ROSSO AVORIO F D66
D67 MOSAICO RUBINO M D68
D69 MOSAICO RUBINO F D70
D71 MOSAICO RUBINO AVORIO M D72
D73 MOSAICO RUBINO AVORIO F D74
D75 MOSAICO ROSSO M LINEA FMINILE D76
D77 MOSAICO ROSSO F LINEA MASCHILE D78
D79 MOSAICO ROSSO AVORIO M LINEA FMINILE D80
D81 MOSAICO ROSSO AVORIO F LINEA MASCHILE D82

D83 INTENSO ROSSO D84
D85 INTENSO ROSSO ALI BIANCHE D86
D87 BRINATO ROSSO D88
D89 BRINATO ROSSO ALI BIANCHE D90
D91 INTENSO ROSSO AVORIO D92

SPECIALISTICA MOSAICO

LIPOCROMICI
SPECIALISTICA BIANCO 

D93 INTENSO ROSSO AVORIO ALI BIANCHE D94
D95 BRINATO ROSSO AVORIO D96
D97 BRINATO ROSSO AVORIO ALI BIANCHE D98
D99 INTENSO URUCUM D100
D101 BRINATO URUCUM D102
D103 INTENSO RUBINO E RUBINO AVORIO D104
D105 BRINATO RUBINO E RUBINO AVORIO D106
D107 RUBINO URUCUM D108

Cod. Stamm Descrizione Cod. Singoli
D109 NERO INTENSO GIALLO D110
D111 NERO BRINATO GIALLO D112
D113 NERO MOSAICO GIALLO M D114
D115 NERO MOSAICO GIALLO F D116
D117 NERO INTENSO GIALLO AVORIO D118
D119 NERO BRINATO GIALLO AVORIO D120
D121 NERO MOSAICO GIALLO AVORIO M D122
D123 NERO MOSAICO GIALLO AVORIO F D124
D125 NERO INTENSO ROSSO D126
D127 NERO BRINATO ROSSO D128
D129 NERO MOSAICO  ROSSO M D130
D131 NERO MOSAICO  ROSSO F D132
D133 NERO INTENSO  ROSSO AVORIO D134
D135 NERO BRINATO  ROSSO AVORIO D136
D137 NERO MOSAICO  ROSSO AVORIO M D138
D139 NERO MOSAICO  ROSSO AVORIO F D140
D141 NERO BIANCO E BIANCO DOMINANTE D142
D143 BRUNO INTENSO GIALLO D144
D145 BRUNO BRINATO GIALLO D146
D147 BRUNO MOSAICO GIALLO M D148
D149 BRUNO MOSAICO GIALLO F D150
D151 BRUNO INTENSO GIALLO AVORIO D152
D153 BRUNO BRINATO GIALLO AVORIO D154
D155 BRUNO MOSAICO GIALLO AVORIO M D156
D157 BRUNO MOSAICO GIALLO AVORIO F D158
D159 BRUNO INTENSO ROSSO D160
D161 BRUNO BRINATO ROSSO D162
D163 BRUNO MOSAICO  ROSSO M D164
D165 BRUNO MOSAICO  ROSSO F D166
D167 BRUNO INTENSO  ROSSO AVORIO D168
D169 BRUNO BRINATO  ROSSO AVORIO D170
D171 BRUNO MOSAICO  ROSSO AVORIO M D172
D173 BRUNO MOSAICO  ROSSO AVORIO F D174
D175 BRUNO BIANCO E BIANCO DOMINANTE D176

D177 AGATA INTENSO GIALLO D178
D179 AGATA BRINATO GIALLO D180
D181 AGATA MOSAICO GIALLO M D182
D183 AGATA MOSAICO GIALLO F D184
D185 AGATA INTENSO GIALLO AVORIO D186
D187 AGATA BRINATO GIALLO AVORIO D188

MELANINICI
CATEGORIE A CONCORSO SINGOLI E STAMM

SPECIALISTICA CANARINO AGATA 
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D93 INTENSO ROSSO AVORIO ALI BIANCHE D94
D95 BRINATO ROSSO AVORIO D96
D97 BRINATO ROSSO AVORIO ALI BIANCHE D98
D99 INTENSO URUCUM D100
D101 BRINATO URUCUM D102
D103 INTENSO RUBINO E RUBINO AVORIO D104
D105 BRINATO RUBINO E RUBINO AVORIO D106
D107 RUBINO URUCUM D108

Cod. Stamm Descrizione Cod. Singoli
D109 NERO INTENSO GIALLO D110
D111 NERO BRINATO GIALLO D112
D113 NERO MOSAICO GIALLO M D114
D115 NERO MOSAICO GIALLO F D116
D117 NERO INTENSO GIALLO AVORIO D118
D119 NERO BRINATO GIALLO AVORIO D120
D121 NERO MOSAICO GIALLO AVORIO M D122
D123 NERO MOSAICO GIALLO AVORIO F D124
D125 NERO INTENSO ROSSO D126
D127 NERO BRINATO ROSSO D128
D129 NERO MOSAICO  ROSSO M D130
D131 NERO MOSAICO  ROSSO F D132
D133 NERO INTENSO  ROSSO AVORIO D134
D135 NERO BRINATO  ROSSO AVORIO D136
D137 NERO MOSAICO  ROSSO AVORIO M D138
D139 NERO MOSAICO  ROSSO AVORIO F D140
D141 NERO BIANCO E BIANCO DOMINANTE D142
D143 BRUNO INTENSO GIALLO D144
D145 BRUNO BRINATO GIALLO D146
D147 BRUNO MOSAICO GIALLO M D148
D149 BRUNO MOSAICO GIALLO F D150
D151 BRUNO INTENSO GIALLO AVORIO D152
D153 BRUNO BRINATO GIALLO AVORIO D154
D155 BRUNO MOSAICO GIALLO AVORIO M D156
D157 BRUNO MOSAICO GIALLO AVORIO F D158
D159 BRUNO INTENSO ROSSO D160
D161 BRUNO BRINATO ROSSO D162
D163 BRUNO MOSAICO  ROSSO M D164
D165 BRUNO MOSAICO  ROSSO F D166
D167 BRUNO INTENSO  ROSSO AVORIO D168
D169 BRUNO BRINATO  ROSSO AVORIO D170
D171 BRUNO MOSAICO  ROSSO AVORIO M D172
D173 BRUNO MOSAICO ROSSO AVORIO F D174
D175 BRUNO BIANCO E BIANCO DOMINANTE D176

D177 AGATA INTENSO GIALLO D178
D179 AGATA BRINATO GIALLO D180
D181 AGATA MOSAICO GIALLO M D182
D183 AGATA MOSAICO GIALLO F D184
D185 AGATA INTENSO GIALLO AVORIO D186
D187 AGATA BRINATO GIALLO AVORIO D188

MELANINICI
CATEGORIE A CONCORSO SINGOLI E STAMM

SPECIALISTICA CANARINO AGATA 

D189 AGATA MOSAICO GIALLO AVORIO M D190
D191 AGATA MOSAICO GIALLO AVORIO F D192
D193 AGATA INTENSO ROSSO D194
D195 AGATA BRINATO ROSSO D196
D197 AGATA MOSAICO  ROSSO M D198
D199 AGATA MOSAICO  ROSSO F D200
D201 AGATA INTENSO  ROSSO AVORIO D202
D203 AGATA BRINATO  ROSSO AVORIO D204
D205 AGATA MOSAICO  ROSSO AVORIO M D206
D207 AGATA MOSAICO  ROSSO AVORIO F D208
D209 AGATA BIANCO E BIANCO DOMINANTE D210

D211 ISABELLA INTENSO GIALLO D212
D213 ISABELLA BRINATO GIALLO D214
D215 ISABELLA MOSAICO GIALLO M D216
D217 ISABELLA MOSAICO GIALLO F D218
D219 ISABELLA INTENSO GIALLO AVORIO D220
D221 ISABELLA BRINATO GIALLO AVORIO D222
D223 ISABELLA MOSAICO GIALLO AVORIO M D224
D225 ISABELLA MOSAICO GIALLO AVORIO F D226
D227 ISABELLA INTENSO ROSSO D228
D229 ISABELLA BRINATO ROSSO D230
D231 ISABELLA MOSAICO  ROSSO M D232
D233 ISABELLA MOSAICO  ROSSO F D234
D235 ISABELLA INTENSO  ROSSO AVORIO D236
D237 ISABELLA BRINATO  ROSSO AVORIO D238
D239 ISABELLA MOSAICO  ROSSO AVORIO M D240
D241 ISABELLA MOSAICO  ROSSO AVORIO F D242
D243 ISABELLA BIANCO E BIANCO DOMINANTE D244

D245 NERO PASTELLO INTENSO GIALLO  D246
D247 NERO PASTELLO BRINATO GIALLO  D248
D249 NERO PASTELLO MOSAICO GIALLO  M D250
D251 NERO PASTELLO MOSAICO GIALLO   F D252
D253 NERO PASTELLO INTENSO GIALLO AVORIO D254
D255 NERO PASTELLO BRINATO GIALLO AVORIO D256
D257 NERO PASTELLO MOSAICO GIALLO AVORIO M D258
D259 NERO PASTELLO MOSAICO GIALLO AVORIO F D260
D261 NERO PASTELLO INTENSO ROSSO D262
D263 NERO PASTELLO BRINATO ROSSO D264
D265 NERO PASTELLO MOSAICO ROSSO  M D266
D267 NERO PASTELLO MOSAICO ROSSO   F D268
D269 NERO PASTELLO INTENSO ROSSO AVORIO D270
D271 NERO PASTELLO BRINATO ROSSO AVORIO D272
D273 NERO PASTELLO MOSAICO ROSSO AVORIO M D274
D275 NERO PASTELLO MOSAICO ROSSO AVORIO F D276
D277 NERO PASTELLO BIANCO E BIANCO DOMINANTE D278
D279 NERO PASTELLO ALI GRIGIE INTENSO GIALLO  D280
D281 NERO PASTELLO ALI GRIGIE  BRINATO GIALLO D282
D283 NERO PASTELLO ALI GRIGIE MOSAICO GIALLO  M D284
D285 NERO PASTELLO ALI GRIGIE MOSAICO GIALLO   F D286
D287 NERO PASTELLO ALI GRIGIE INTENSO GIALLO AVORIO D288
D289 NERO PASTELLO ALI GRIGIE  BRINATO GIALLO AVORIO D290
D291 NERO PASTELLO ALI GRIGIE MOSAICO GIALLO AVORIO M D292
D293 NERO PASTELLO ALI GRIGIE  MOSAICO GIALLO AVORIO F D294

SPECIALISTICA PASTELLO
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D189 AGATA MOSAICO GIALLO AVORIO M D190
D191 AGATA MOSAICO GIALLO AVORIO F D192
D193 AGATA INTENSO ROSSO D194
D195 AGATA BRINATO ROSSO D196
D197 AGATA MOSAICO  ROSSO M D198
D199 AGATA MOSAICO  ROSSO F D200
D201 AGATA INTENSO  ROSSO AVORIO D202
D203 AGATA BRINATO  ROSSO AVORIO D204
D205 AGATA MOSAICO  ROSSO AVORIO M D206
D207 AGATA MOSAICO  ROSSO AVORIO F D208
D209 AGATA BIANCO E BIANCO DOMINANTE D210

D211 ISABELLA INTENSO GIALLO D212
D213 ISABELLA BRINATO GIALLO D214
D215 ISABELLA MOSAICO GIALLO M D216
D217 ISABELLA MOSAICO GIALLO F D218
D219 ISABELLA INTENSO GIALLO AVORIO D220
D221 ISABELLA BRINATO GIALLO AVORIO D222
D223 ISABELLA MOSAICO GIALLO AVORIO M D224
D225 ISABELLA MOSAICO GIALLO AVORIO F D226
D227 ISABELLA INTENSO ROSSO D228
D229 ISABELLA BRINATO ROSSO D230
D231 ISABELLA MOSAICO  ROSSO M D232
D233 ISABELLA MOSAICO  ROSSO F D234
D235 ISABELLA INTENSO  ROSSO AVORIO D236
D237 ISABELLA BRINATO  ROSSO AVORIO D238
D239 ISABELLA MOSAICO  ROSSO AVORIO M D240
D241 ISABELLA MOSAICO  ROSSO AVORIO F D242
D243 ISABELLA BIANCO E BIANCO DOMINANTE D244

D245 NERO PASTELLO INTENSO GIALLO D246
D247 NERO PASTELLO BRINATO GIALLO  D248
D249 NERO PASTELLO MOSAICO GIALLO  M D250
D251 NERO PASTELLO MOSAICO GIALLO   F D252
D253 NERO PASTELLO INTENSO GIALLO AVORIO D254
D255 NERO PASTELLO BRINATO GIALLO AVORIO D256
D257 NERO PASTELLO MOSAICO GIALLO AVORIO M D258
D259 NERO PASTELLO MOSAICO GIALLO AVORIO F D260
D261 NERO PASTELLO INTENSO ROSSO D262
D263 NERO PASTELLO BRINATO ROSSO D264
D265 NERO PASTELLO MOSAICO ROSSO  M D266
D267 NERO PASTELLO MOSAICO ROSSO   F D268
D269 NERO PASTELLO INTENSO ROSSO AVORIO D270
D271 NERO PASTELLO BRINATO ROSSO AVORIO D272
D273 NERO PASTELLO MOSAICO ROSSO AVORIO M D274
D275 NERO PASTELLO MOSAICO ROSSO AVORIO F D276
D277 NERO PASTELLO BIANCO E BIANCO DOMINANTE D278
D279 NERO PASTELLO ALI GRIGIE INTENSO GIALLO  D280
D281 NERO PASTELLO ALI GRIGIE  BRINATO GIALLO D282
D283 NERO PASTELLO ALI GRIGIE MOSAICO GIALLO  M D284
D285 NERO PASTELLO ALI GRIGIE MOSAICO GIALLO   F D286
D287 NERO PASTELLO ALI GRIGIE INTENSO GIALLO AVORIO D288
D289 NERO PASTELLO ALI GRIGIE  BRINATO GIALLO AVORIO D290
D291 NERO PASTELLO ALI GRIGIE MOSAICO GIALLO AVORIO M D292
D293 NERO PASTELLO ALI GRIGIE  MOSAICO GIALLO AVORIO F D294
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D295 NERO PASTELLO ALI GRIGIE INTENSO ROSSO D296
D297 NERO PASTELLO ALI GRIGIE  BRINATO ROSSO  D298
D299 NERO PASTELLO ALI GRIGIE MOSAICO ROSSO  M D300
D301 NERO PASTELLO ALI GRIGIE MOSAICO ROSSO   F D302
D303 NERO PASTELLO ALI GRIGIE  INTENSO ROSSO AVORIO D304
D305 NERO PASTELLO ALI GRIGIE  BRINATO ROSSO AVORIO D306
D307 NERO PASTELLO ALI GRIGIE MOSAICO ROSSO AVORIO M D308
D309 NERO PASTELLO ALI GRIGIE  MOSAICO ROSSO AVORIO F D310
D311 NERO PASTELLO ALI GRIGIE BIANCO E BIANCO DOM D312
D313 BRUNO PASTELLO INTENSO GIALLO D314
D315 BRUNO PASTELLO BRINATO GIALLO D316
D317 BRUNO PASTELLO MOSAICO GIALLO  M D318
D319 BRUNO PASTELLO MOSAICO GIALLO  F D320
D321 BRUNO PASTELLO INTENSO GIALLO  AVORIO D322
D323 BRUNO PASTELLO BRINATO GIALLO AVORIO D324
D325 BRUNO PASTELLO MOSAICO GIALLO AVORIO M D326
D327 BRUNO PASTELLO MOSAICO GIALLO AVORIO F D328
D329 BRUNO PASTELLO INTENSO ROSSO D330
D331 BRUNO PASTELLO BRINATO ROSSO D332
D333 BRUNO PASTELLO MOSAICO ROSSO M D334
D335 BRUNO PASTELLO MOSAICO ROSSO  F D336
D337 BRUNO PASTELLO INTENSO ROSSO  AVORIO D338
D339 BRUNO PASTELLO BRINATO ROSSO AVORIO D340
D341 BRUNO PASTELLO MOSAICO ROSSO AVORIO M D342
D343 BRUNO PASTELLO MOSAICO ROSSO AVORIO F D344
D345 BRUNO PASTELLO BIANCO E BIANCO DOMINANTE D346
D347 AGATA PASTELLO INTENSO GIALLO D348
D349 AGATA PASTELLO BRINATO GIALLO D350
D351 AGATA PASTELLO MOSAICO GIALLO  M D352
D353 AGATA PASTELLO MOSAICO GIALLO  F D354
D355 AGATA PASTELLO INTENSO GIALLO  AVORIO D356
D357 AGATA PASTELLO BRINATO GIALLO AVORIO D358
D359 AGATA PASTELLO MOSAICO GIALLO AVORIO M D360
D361 AGATA PASTELLO MOSAICO GIALLO AVORIO F D362
D363 AGATA PASTELLO INTENSO ROSSO D364
D365 AGATA PASTELLO BRINATO ROSSO D366
D367 AGATA PASTELLO MOSAICO ROSSO M D368
D369 AGATA PASTELLO MOSAICO ROSSO  F D370
D371 AGATA PASTELLO INTENSO ROSSO  AVORIO D372
D373 AGATA PASTELLO BRINATO ROSSO AVORIO D374
D375 AGATA PASTELLO MOSAICO ROSSO AVORIO M D376
D377 AGATA PASTELLO MOSAICO ROSSO AVORIO F D378
D379 AGATA PASTELLO BIANCO E BIANCO DOMINANTE D380
D381 ISABELLA PASTELLO INTENSO GIALLO D382
D383 ISABELLA PASTELLO BRINATO GIALLO D384
D385 ISABELLA PASTELLO MOSAICO GIALLO  M D386
D387 ISABELLA PASTELLO MOSAICO GIALLO  F D388
D389 ISABELLA PASTELLO INTENSO GIALLO  AVORIO D390
D391 ISABELLA PASTELLO BRINATO GIALLO AVORIO D392
D393 ISABELLA PASTELLO MOSAICO GIALLO AVORIO M D394
D395 ISABELLA PASTELLO MOSAICO GIALLO AVORIO F D396
D397 ISABELLA PASTELLO INTENSO ROSSO D398
D399 ISABELLA PASTELLO BRINATO ROSSO D400
D401 ISABELLA PASTELLO MOSAICO ROSSO M D402
D403 ISABELLA PASTELLO MOSAICO ROSSO  F D404
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D295 NERO PASTELLO ALI GRIGIE INTENSO ROSSO D296
D297 NERO PASTELLO ALI GRIGIE  BRINATO ROSSO  D298
D299 NERO PASTELLO ALI GRIGIE MOSAICO ROSSO  M D300
D301 NERO PASTELLO ALI GRIGIE MOSAICO ROSSO   F D302
D303 NERO PASTELLO ALI GRIGIE  INTENSO ROSSO AVORIO D304
D305 NERO PASTELLO ALI GRIGIE  BRINATO ROSSO AVORIO D306
D307 NERO PASTELLO ALI GRIGIE MOSAICO ROSSO AVORIO M D308
D309 NERO PASTELLO ALI GRIGIE  MOSAICO ROSSO AVORIO F D310
D311 NERO PASTELLO ALI GRIGIE BIANCO E BIANCO DOM D312
D313 BRUNO PASTELLO INTENSO GIALLO D314
D315 BRUNO PASTELLO BRINATO GIALLO D316
D317 BRUNO PASTELLO MOSAICO GIALLO  M D318
D319 BRUNO PASTELLO MOSAICO GIALLO  F D320
D321 BRUNO PASTELLO INTENSO GIALLO  AVORIO D322
D323 BRUNO PASTELLO BRINATO GIALLO AVORIO D324
D325 BRUNO PASTELLO MOSAICO GIALLO AVORIO M D326
D327 BRUNO PASTELLO MOSAICO GIALLO AVORIO F D328
D329 BRUNO PASTELLO INTENSO ROSSO D330
D331 BRUNO PASTELLO BRINATO ROSSO D332
D333 BRUNO PASTELLO MOSAICO ROSSO M D334
D335 BRUNO PASTELLO MOSAICO ROSSO  F D336
D337 BRUNO PASTELLO INTENSO ROSSO  AVORIO D338
D339 BRUNO PASTELLO BRINATO ROSSO AVORIO D340
D341 BRUNO PASTELLO MOSAICO ROSSO AVORIO M D342
D343 BRUNO PASTELLO MOSAICO ROSSO AVORIO F D344
D345 BRUNO PASTELLO BIANCO E BIANCO DOMINANTE D346
D347 AGATA PASTELLO INTENSO GIALLO D348
D349 AGATA PASTELLO BRINATO GIALLO D350
D351 AGATA PASTELLO MOSAICO GIALLO  M D352
D353 AGATA PASTELLO MOSAICO GIALLO  F D354
D355 AGATA PASTELLO INTENSO GIALLO  AVORIO D356
D357 AGATA PASTELLO BRINATO GIALLO AVORIO D358
D359 AGATA PASTELLO MOSAICO GIALLO AVORIO M D360
D361 AGATA PASTELLO MOSAICO GIALLO AVORIO F D362
D363 AGATA PASTELLO INTENSO ROSSO D364
D365 AGATA PASTELLO BRINATO ROSSO D366
D367 AGATA PASTELLO MOSAICO ROSSO M D368
D369 AGATA PASTELLO MOSAICO ROSSO  F D370
D371 AGATA PASTELLO INTENSO ROSSO  AVORIO D372
D373 AGATA PASTELLO BRINATO ROSSO AVORIO D374
D375 AGATA PASTELLO MOSAICO ROSSO AVORIO M D376
D377 AGATA PASTELLO MOSAICO ROSSO AVORIO F D378
D379 AGATA PASTELLO BIANCO E BIANCO DOMINANTE D380
D381 ISABELLA PASTELLO INTENSO GIALLO D382
D383 ISABELLA PASTELLO BRINATO GIALLO D384
D385 ISABELLA PASTELLO MOSAICO GIALLO  M D386
D387 ISABELLA PASTELLO MOSAICO GIALLO  F D388
D389 ISABELLA PASTELLO INTENSO GIALLO  AVORIO D390
D391 ISABELLA PASTELLO BRINATO GIALLO AVORIO D392
D393 ISABELLA PASTELLO MOSAICO GIALLO AVORIO M D394
D395 ISABELLA PASTELLO MOSAICO GIALLO AVORIO F D396
D397 ISABELLA PASTELLO INTENSO ROSSO D398
D399 ISABELLA PASTELLO BRINATO ROSSO D400
D401 ISABELLA PASTELLO MOSAICO ROSSO M D402
D403 ISABELLA PASTELLO MOSAICO ROSSO  F D404
D405 ISABELLA PASTELLO INTENSO ROSSO  AVORIO D406
D407 ISABELLA PASTELLO BRINATO ROSSO AVORIO D408
D409 ISABELLA PASTELLO MOSAICO ROSSO AVORIO M D410
D411 ISABELLA PASTELLO MOSAICO ROSSO AVORIO F D412
D413 ISABELLA PASTELLO BIANCO E BIANCO DOMINANTE D414

D415 NERO OPALE INTENSO GIALLO  D416
D417 NERO OPALE BRINATO GIALLO  D418
D419 NERO OPALE MOSAICO GIALLO  M D420
D421 NERO OPALE MOSAICO GIALLO   F D422
D423 NERO OPALE INTENSO GIALLO AVORIO D424
D425 NERO OPALE BRINATO GIALLO AVORIO D426
D427 NERO OPALE MOSAICO GIALLO AVORIO M D428
D429 NERO OPALE MOSAICO GIALLO AVORIO F D430
D431 NERO OPALE INTENSO ROSSO D432
D433 NERO OPALE BRINATO ROSSO D434
D435 NERO OPALE MOSAICO ROSSO  M D436
D437 NERO OPALE MOSAICO ROSSO   F D438
D439 NERO OPALE INTENSO ROSSO AVORIO D440
D441 NERO OPALE BRINATO ROSSO AVORIO D442
D443 NERO OPALE MOSAICO ROSSO AVORIO M D444
D445 NERO OPALE MOSAICO ROSSO AVORIO F D446
D447 NERO OPALE BIANCO E BIANCO DOMINANTE D448
D449 BRUNO OPALE INTENSO GIALLO D450
D451 BRUNO OPALE BRINATO GIALLO D452
D453 BRUNO OPALEO MOSAICO GIALLO  M D454
D455 BRUNO OPALE MOSAICO GIALLO  F D456
D457 BRUNO OPALE INTENSO GIALLO  AVORIO D458
D459 BRUNO OPALE BRINATO GIALLO AVORIO D460
D461 BRUNO OPALE MOSAICO GIALLO AVORIO M D462
D463 BRUNO OPALE MOSAICO GIALLO AVORIO F D464
D465 BRUNO OPALE INTENSO ROSSO D466
D467 BRUNO OPALE BRINATO ROSSO D468
D469 BRUNO OPALE MOSAICO ROSSO M D470
D471 BRUNO OPALE MOSAICO ROSSO  F D472
D473 BRUNO OPALE INTENSO ROSSO  AVORIO D474
D475 BRUNO OPALE BRINATO ROSSO AVORIO D476
D477 BRUNO OPALE MOSAICO ROSSO AVORIO M D478
D479 BRUNO OPALE MOSAICO ROSSO AVORIO F D480
D481 BRUNO OPALE BIANCO E BIANCO DOMINANTE D482
D483 AGATA OPALE INTENSO GIALLO D484
D485 AGATA OPALE BRINATO GIALLO D486
D487 AGATA OPALE MOSAICO GIALLO  M D488
D489 AGATA OPALE MOSAICO GIALLO  F D490
D491 AGATA OPALE INTENSO GIALLO  AVORIO D492
D493 AGATA OPALE BRINATO GIALLO AVORIO D494
D495 AGATA OPALE MOSAICO GIALLO AVORIO M D496
D497 AGATA OPALE MOSAICO GIALLO AVORIO F D498
D499 AGATA OPALE INTENSO ROSSO D500
D501 AGATA OPALE BRINATO ROSSO D502
D503 AGATA OPALE MOSAICO ROSSO M D504
D505 AGATA OPALE MOSAICO ROSSO  F D506
D507 AGATA OPALE INTENSO ROSSO  AVORIO D508
D509 AGATA OPALE BRINATO ROSSO AVORIO D510
D511 AGATA OPALE MOSAICO ROSSO AVORIO M D512
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D405 ISABELLA PASTELLO INTENSO ROSSO  AVORIO D406
D407 ISABELLA PASTELLO BRINATO ROSSO AVORIO D408
D409 ISABELLA PASTELLO MOSAICO ROSSO AVORIO M D410
D411 ISABELLA PASTELLO MOSAICO ROSSO AVORIO F D412
D413 ISABELLA PASTELLO BIANCO E BIANCO DOMINANTE D414

D415 NERO OPALE INTENSO GIALLO  D416
D417 NERO OPALE BRINATO GIALLO  D418
D419 NERO OPALE MOSAICO GIALLO  M D420
D421 NERO OPALE MOSAICO GIALLO   F D422
D423 NERO OPALE INTENSO GIALLO AVORIO D424
D425 NERO OPALE BRINATO GIALLO AVORIO D426
D427 NERO OPALE MOSAICO GIALLO AVORIO M D428
D429 NERO OPALE MOSAICO GIALLO AVORIO F D430
D431 NERO OPALE INTENSO ROSSO D432
D433 NERO OPALE BRINATO ROSSO D434
D435 NERO OPALE MOSAICO ROSSO  M D436
D437 NERO OPALE MOSAICO ROSSO  F D438
D439 NERO OPALE INTENSO ROSSO AVORIO D440
D441 NERO OPALE BRINATO ROSSO AVORIO D442
D443 NERO OPALE MOSAICO ROSSO AVORIO M D444
D445 NERO OPALE MOSAICO ROSSO AVORIO F D446
D447 NERO OPALE BIANCO E BIANCO DOMINANTE D448
D449 BRUNO OPALE INTENSO GIALLO D450
D451 BRUNO OPALE BRINATO GIALLO D452
D453 BRUNO OPALEO MOSAICO GIALLO  M D454
D455 BRUNO OPALE MOSAICO GIALLO  F D456
D457 BRUNO OPALE INTENSO GIALLO  AVORIO D458
D459 BRUNO OPALE BRINATO GIALLO AVORIO D460
D461 BRUNO OPALE MOSAICO GIALLO AVORIO M D462
D463 BRUNO OPALE MOSAICO GIALLO AVORIO F D464
D465 BRUNO OPALE INTENSO ROSSO D466
D467 BRUNO OPALE BRINATO ROSSO D468
D469 BRUNO OPALE MOSAICO ROSSO M D470
D471 BRUNO OPALE MOSAICO ROSSO  F D472
D473 BRUNO OPALE INTENSO ROSSO  AVORIO D474
D475 BRUNO OPALE BRINATO ROSSO AVORIO D476
D477 BRUNO OPALE MOSAICO ROSSO AVORIO M D478
D479 BRUNO OPALE MOSAICO ROSSO AVORIO F D480
D481 BRUNO OPALE BIANCO E BIANCO DOMINANTE D482
D483 AGATA OPALE INTENSO GIALLO D484
D485 AGATA OPALE BRINATO GIALLO D486
D487 AGATA OPALE MOSAICO GIALLO  M D488
D489 AGATA OPALE MOSAICO GIALLO  F D490
D491 AGATA OPALE INTENSO GIALLO  AVORIO D492
D493 AGATA OPALE BRINATO GIALLO AVORIO D494
D495 AGATA OPALE MOSAICO GIALLO AVORIO M D496
D497 AGATA OPALE MOSAICO GIALLO AVORIO F D498
D499 AGATA OPALE INTENSO ROSSO D500
D501 AGATA OPALE BRINATO ROSSO D502
D503 AGATA OPALE MOSAICO ROSSO M D504
D505 AGATA OPALE MOSAICO ROSSO  F D506
D507 AGATA OPALE INTENSO ROSSO  AVORIO D508
D509 AGATA OPALE BRINATO ROSSO AVORIO D510
D511 AGATA OPALE MOSAICO ROSSO AVORIO M D512
D513 AGATA OPALE MOSAICO ROSSO AVORIO F D514
D515 AGATA OPALE BIANCO E BIANCO DOMINANTE D516
D517 ISABELLA OPALE INTENSO GIALLO D518
D519 ISABELLA OPALE BRINATO GIALLO D520
D521 ISABELLA OPALE MOSAICO GIALLO  M D522
D523 ISABELLA OPALE MOSAICO GIALLO  F D524
D525 ISABELLA OPALE INTENSO GIALLO  AVORIO D526
D527 ISABELLA OPALE BRINATO GIALLO AVORIO D528
D529 ISABELLA OPALE MOSAICO GIALLO AVORIO M D530
D531 ISABELLA OPALE MOSAICO GIALLO AVORIO F D532
D533 ISABELLA OPALE INTENSO ROSSO D534
D535 ISABELLA OPALE BRINATO ROSSO D536
D537 ISABELLA OPALE MOSAICO ROSSO M D538
D539 ISABELLA OPALE MOSAICO ROSSO  F D540
D541 ISABELLA OPALE INTENSO ROSSO  AVORIO D542
D543 ISABELLA OPALE BRINATO ROSSO AVORIO D544
D545 ISABELLA OPALE MOSAICO ROSSO AVORIO M D546
D547 ISABELLA OPALE MOSAICO ROSSO AVORIO F D548
D549 ISABELLA OPALE BIANCO E BIANCO DOMINANTE D550

D551 PHAEO  INTENSO GIALLO D552
D553 PHAEO BRINATO GIALLO D554
D555 PHAEO MOSAICO GIALLO M D556
D557 PHAEO MOSAICO GIALLO F D558
D559 PHAEO  INTENSO GIALLO AVORIO D560
D561 PHAEO BRINATO GIALLO AVORIO D562
D563 PHAEO MOSAICO GIALLO AVORIO M D564
D565 PHAEO MOSAICO GIALLO AVORIO F D566
D567 PHAEO  INTENSO ROSSO D568
D569 PHAEO BRINATO ROSSO D570
D571 PHAEO MOSAICO ROSSO M D572
D573 PHAEO MOSAICO ROSSO F D574
D575 PHAEO  INTENSO ROSSO AVORIO D576
D577 PHAEO BRINATO ROSSO AVORIO D578
D579 PHAEO MOSAICO ROSSO AVORIO M D580
D581 PHAEO MOSAICO ROSSO AVORIO F D582
D583 PHAEO BIANCO E BIANCO DOMINANTE D584

D585 NERO TOPAZIO INTENSO GIALLO  D586
D587 NERO TOPAZIO BRINATO GIALLO  D588
D589 NERO TOPAZIO MOSAICO GIALLO  M D590
D591 NERO TOPAZIO MOSAICO GIALLO   F D592
D593 NERO TOPAZIO INTENSO GIALLO AVORIO D594
D595 NERO TOPAZIO BRINATO GIALLO AVORIO D596
D597 NERO TOPAZIO MOSAICO GIALLO AVORIO M D598
D599 NERO TOPAZIO MOSAICO GIALLO AVORIO F D600
D601 NERO TOPAZIO INTENSO ROSSO D602
D603 NERO TOPAZIO BRINATO ROSSO D604
D605 NERO TOPAZIO MOSAICO ROSSO  M D606
D607 NERO TOPAZIO MOSAICO ROSSO   F D608
D609 NERO TOPAZIO INTENSO ROSSO AVORIO D610
D611 NERO TOPAZIO BRINATO ROSSO AVORIO D612
D613 NERO TOPAZIO MOSAICO ROSSO AVORIO M D614
D615 NERO TOPAZIO MOSAICO ROSSO AVORIO F D616

 TOPAZIO

 PHAEO
SPECIALISTICA CANARINO PHAEO E TOPAZIO
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D513 AGATA OPALE MOSAICO ROSSO AVORIO F D514
D515 AGATA OPALE BIANCO E BIANCO DOMINANTE D516
D517 ISABELLA OPALE INTENSO GIALLO D518
D519 ISABELLA OPALE BRINATO GIALLO D520
D521 ISABELLA OPALE MOSAICO GIALLO  M D522
D523 ISABELLA OPALE MOSAICO GIALLO  F D524
D525 ISABELLA OPALE INTENSO GIALLO  AVORIO D526
D527 ISABELLA OPALE BRINATO GIALLO AVORIO D528
D529 ISABELLA OPALE MOSAICO GIALLO AVORIO M D530
D531 ISABELLA OPALE MOSAICO GIALLO AVORIO F D532
D533 ISABELLA OPALE INTENSO ROSSO D534
D535 ISABELLA OPALE BRINATO ROSSO D536
D537 ISABELLA OPALE MOSAICO ROSSO M D538
D539 ISABELLA OPALE MOSAICO ROSSO  F D540
D541 ISABELLA OPALE INTENSO ROSSO  AVORIO D542
D543 ISABELLA OPALE BRINATO ROSSO AVORIO D544
D545 ISABELLA OPALE MOSAICO ROSSO AVORIO M D546
D547 ISABELLA OPALE MOSAICO ROSSO AVORIO F D548
D549 ISABELLA OPALE BIANCO E BIANCO DOMINANTE D550

D551 PHAEO INTENSO GIALLO D552
D553 PHAEO BRINATO GIALLO D554
D555 PHAEO MOSAICO GIALLO M D556
D557 PHAEO MOSAICO GIALLO F D558
D559 PHAEO  INTENSO GIALLO AVORIO D560
D561 PHAEO BRINATO GIALLO AVORIO D562
D563 PHAEO MOSAICO GIALLO AVORIO M D564
D565 PHAEO MOSAICO GIALLO AVORIO F D566
D567 PHAEO INTENSO ROSSO D568
D569 PHAEO BRINATO ROSSO D570
D571 PHAEO MOSAICO ROSSO M D572
D573 PHAEO MOSAICO ROSSO F D574
D575 PHAEO  INTENSO ROSSO AVORIO D576
D577 PHAEO BRINATO ROSSO AVORIO D578
D579 PHAEO MOSAICO ROSSO AVORIO M D580
D581 PHAEO MOSAICO ROSSO AVORIO F D582
D583 PHAEO BIANCO E BIANCO DOMINANTE D584

D585 NERO TOPAZIO INTENSO GIALLO D586
D587 NERO TOPAZIO BRINATO GIALLO D588
D589 NERO TOPAZIO MOSAICO GIALLO  M D590
D591 NERO TOPAZIO MOSAICO GIALLO   F D592
D593 NERO TOPAZIO INTENSO GIALLO AVORIO D594
D595 NERO TOPAZIO BRINATO GIALLO AVORIO D596
D597 NERO TOPAZIO MOSAICO GIALLO AVORIO M D598
D599 NERO TOPAZIO MOSAICO GIALLO AVORIO F D600
D601 NERO TOPAZIO INTENSO ROSSO D602
D603 NERO TOPAZIO BRINATO ROSSO D604
D605 NERO TOPAZIO MOSAICO ROSSO  M D606
D607 NERO TOPAZIO MOSAICO ROSSO   F D608
D609 NERO TOPAZIO INTENSO ROSSO AVORIO D610
D611 NERO TOPAZIO BRINATO ROSSO AVORIO D612
D613 NERO TOPAZIO MOSAICO ROSSO AVORIO M D614
D615 NERO TOPAZIO MOSAICO ROSSO AVORIO F D616

 TOPAZIO

 PHAEO
SPECIALISTICA CANARINO PHAEO E TOPAZIO

D617 NERO TOPAZIO BIANCO E BIANCO DOMINANTE D618
D619 BRUNO TOPAZIO INTENSO GIALLO D620
D621 BRUNO TOPAZIO BRINATO GIALLO D622
D623 BRUNO TOPAZIO MOSAICO GIALLO  M D624
D625 BRUNO TOPAZIO MOSAICO GIALLO  F D626
D627 BRUNO TOPAZIO INTENSO GIALLO  AVORIO D628
D629 BRUNO TOPAZIO BRINATO GIALLO AVORIO D630
D631 BRUNO TOPAZIO MOSAICO GIALLO AVORIO M D632
D633 BRUNO TOPAZIO MOSAICO GIALLO AVORIO F D634
D635 BRUNO TOPAZIO INTENSO ROSSO D636
D637 BRUNO TOPAZIO BRINATO ROSSO D638
D639 BRUNO TOPAZIO MOSAICO ROSSO M D640
D641 BRUNO TOPAZIO MOSAICO ROSSO  F D642
D643 BRUNO TOPAZIO INTENSO ROSSO  AVORIO D644
D645 BRUNO TOPAZIO BRINATO ROSSO AVORIO D646
D647 BRUNO TOPAZIO MOSAICO ROSSO AVORIO M D648
D649 BRUNO TOPAZIO MOSAICO ROSSO AVORIO F D650
D651 BRUNO TOPAZIO BIANCO E BIANCO DOMINANTE D652
D653 AGATA TOPAZIO INTENSO GIALLO D654
D655 AGATA TOPAZIO BRINATO GIALLO D656
D657 AGATA TOPAZIO MOSAICO GIALLO  M D658
D659 AGATA TOPAZIO MOSAICO GIALLO  F D660
D661 AGATA TOPAZIO INTENSO GIALLO  AVORIO D662
D663 AGATA TOPAZIO BRINATO GIALLO AVORIO D664
D665 AGATA TOPAZIO MOSAICO GIALLO AVORIO M D666
D667 AGATA TOPAZIO MOSAICO GIALLO AVORIO F D668
D669 AGATA TOPAZIO INTENSO ROSSO D670
D671 AGATA TOPAZIO BRINATO ROSSO D672
D673 AGATA TOPAZIO MOSAICO ROSSO M D674
D675 AGATA TOPAZIO MOSAICO ROSSO  F D676
D677 AGATA TOPAZIO INTENSO ROSSO  AVORIO D678
D679 AGATA TOPAZIO BRINATO ROSSO AVORIO D680
D681 AGATA TOPAZIO MOSAICO ROSSO AVORIO M D682
D683 AGATA TOPAZIO MOSAICO ROSSO AVORIO F D684
D685 AGATA TOPAZIO BIANCO E BIANCO DOMINANTE D686
D687 ISABELLA TOPAZIO INTENSO GIALLO D688
D689 ISABELLA TOPAZIO BRINATO GIALLO D690
D691 ISABELLA TOPAZIO MOSAICO GIALLO  M D692
D693 ISABELLA TOPAZIO MOSAICO GIALLO  F D694
D695 ISABELLA TOPAZIO INTENSO GIALLO  AVORIO D696
D697 ISABELLA TOPAZIO BRINATO GIALLO AVORIO D698
D699 ISABELLA TOPAZIO MOSAICO GIALLO AVORIO M D700
D701 ISABELLA TOPAZIO MOSAICO GIALLO AVORIO F D702
D703 ISABELLA TOPAZIO INTENSO ROSSO D704
D705 ISABELLA TOPAZIO BRINATO ROSSO D706
D707 ISABELLA TOPAZIO MOSAICO ROSSO M D708
D709 ISABELLA TOPAZIO MOSAICO ROSSO  F D710
D711 ISABELLA TOPAZIO INTENSO ROSSO  AVORIO D712
D713 ISABELLA TOPAZIO BRINATO ROSSO AVORIO D714
D715 ISABELLA TOPAZIO MOSAICO ROSSO AVORIO M D716
D717 ISABELLA TOPAZIO MOSAICO ROSSO AVORIO F D718
D719 ISABELLA TOPAZIO BIANCO E BIANCO DOMINANTE D720
D721 SATINE'  INTENSO GIALLO D722
D723 SATINE'  BRINATO GIALLO D724
D725 SATINE' MOSAICO GIALLO M D726
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D617 NERO TOPAZIO BIANCO E BIANCO DOMINANTE D618
D619 BRUNO TOPAZIO INTENSO GIALLO D620
D621 BRUNO TOPAZIO BRINATO GIALLO D622
D623 BRUNO TOPAZIO MOSAICO GIALLO  M D624
D625 BRUNO TOPAZIO MOSAICO GIALLO  F D626
D627 BRUNO TOPAZIO INTENSO GIALLO  AVORIO D628
D629 BRUNO TOPAZIO BRINATO GIALLO AVORIO D630
D631 BRUNO TOPAZIO MOSAICO GIALLO AVORIO M D632
D633 BRUNO TOPAZIO MOSAICO GIALLO AVORIO F D634
D635 BRUNO TOPAZIO INTENSO ROSSO D636
D637 BRUNO TOPAZIO BRINATO ROSSO D638
D639 BRUNO TOPAZIO MOSAICO ROSSO M D640
D641 BRUNO TOPAZIO MOSAICO ROSSO  F D642
D643 BRUNO TOPAZIO INTENSO ROSSO  AVORIO D644
D645 BRUNO TOPAZIO BRINATO ROSSO AVORIO D646
D647 BRUNO TOPAZIO MOSAICO ROSSO AVORIO M D648
D649 BRUNO TOPAZIO MOSAICO ROSSO AVORIO F D650
D651 BRUNO TOPAZIO BIANCO E BIANCO DOMINANTE D652
D653 AGATA TOPAZIO INTENSO GIALLO D654
D655 AGATA TOPAZIO BRINATO GIALLO D656
D657 AGATA TOPAZIO MOSAICO GIALLO  M D658
D659 AGATA TOPAZIO MOSAICO GIALLO  F D660
D661 AGATA TOPAZIO INTENSO GIALLO  AVORIO D662
D663 AGATA TOPAZIO BRINATO GIALLO AVORIO D664
D665 AGATA TOPAZIO MOSAICO GIALLO AVORIO M D666
D667 AGATA TOPAZIO MOSAICO GIALLO AVORIO F D668
D669 AGATA TOPAZIO INTENSO ROSSO D670
D671 AGATA TOPAZIO BRINATO ROSSO D672
D673 AGATA TOPAZIO MOSAICO ROSSO M D674
D675 AGATA TOPAZIO MOSAICO ROSSO  F D676
D677 AGATA TOPAZIO INTENSO ROSSO  AVORIO D678
D679 AGATA TOPAZIO BRINATO ROSSO AVORIO D680
D681 AGATA TOPAZIO MOSAICO ROSSO AVORIO M D682
D683 AGATA TOPAZIO MOSAICO ROSSO AVORIO F D684
D685 AGATA TOPAZIO BIANCO E BIANCO DOMINANTE D686
D687 ISABELLA TOPAZIO INTENSO GIALLO D688
D689 ISABELLA TOPAZIO BRINATO GIALLO D690
D691 ISABELLA TOPAZIO MOSAICO GIALLO  M D692
D693 ISABELLA TOPAZIO MOSAICO GIALLO  F D694
D695 ISABELLA TOPAZIO INTENSO GIALLO  AVORIO D696
D697 ISABELLA TOPAZIO BRINATO GIALLO AVORIO D698
D699 ISABELLA TOPAZIO MOSAICO GIALLO AVORIO M D700
D701 ISABELLA TOPAZIO MOSAICO GIALLO AVORIO F D702
D703 ISABELLA TOPAZIO INTENSO ROSSO D704
D705 ISABELLA TOPAZIO BRINATO ROSSO D706
D707 ISABELLA TOPAZIO MOSAICO ROSSO M D708
D709 ISABELLA TOPAZIO MOSAICO ROSSO  F D710
D711 ISABELLA TOPAZIO INTENSO ROSSO  AVORIO D712
D713 ISABELLA TOPAZIO BRINATO ROSSO AVORIO D714
D715 ISABELLA TOPAZIO MOSAICO ROSSO AVORIO M D716
D717 ISABELLA TOPAZIO MOSAICO ROSSO AVORIO F D718
D719 ISABELLA TOPAZIO BIANCO E BIANCO DOMINANTE D720
D721 SATINE'  INTENSO GIALLO D722
D723 SATINE'  BRINATO GIALLO D724
D725 SATINE'  MOSAICO GIALLO M D726
D727 SATINE'  MOSAICO GIALLO F D728
D729 SATINE'   INTENSO GIALLO AVORIO D730
D731 SATINE'  BRINATO GIALLO AVORIO D732
D733 SATINE'  MOSAICO GIALLO AVORIO M D734
D735 SATINE'  MOSAICO GIALLO AVORIO F D736
D737 SATINE'  INTENSO ROSSO D738
D739 SATINE'  BRINATO ROSSO D740
D741 SATINE'  MOSAICO ROSSO M D742
D743 SATINE'  MOSAICO ROSSO F D744
D745 SATINE'   INTENSO ROSSO AVORIO D746
D747 SATINE'  BRINATO ROSSO AVORIO D748
D749 SATINE' MOSAICO ROSSO AVORIO M D750
D751 SATINE'  MOSAICO ROSSO AVORIO F D752
D753 SATINE'  BIANCO E BIANCO DOMINANTE D754
D755 NERO EUMO INTENSO GIALLO D756
D757 NERO  EUMO BRINATO GIALLO D758
D759 NERO  EUMO MOSAICO GIALLO  M D760
D761 NERO  EUMO MOSAICO GIALLO  F D762
D763 NERO EUMO INTENSO GIALLO AVORIO D764
D765 NERO  EUMO BRINATO GIALLO  AVORIO D766
D767 NERO  EUMO MOSAICO GIALLO  AVORIO  M D768
D769 NERO  EUMO MOSAICO GIALLO  AVORIO F D770
D771 NERO EUMO INTENSO ROSSO D772
D773 NERO  EUMO BRINATO  ROSSO D774
D775 NERO  EUMO MOSAICO  ROSSO  M D776
D777 NERO  EUMO MOSAICO  ROSSO  F D778
D779 NERO EUMO INTENSO  ROSSO AVORIO D780
D781 NERO  EUMO BRINATO  ROSSO  AVORIO D782
D783 NERO  EUMO MOSAICO  ROSSO  AVORIO  M D784
D785 NERO  EUMO MOSAICO  ROSSO  AVORIO F D786
D787 NERO  EUMO BIANCO E BIANCO DOMINANTE D788
D789 BRUNO EUMO INTENSO GIALLO D790
D791 BRUNO EUMO BRINATO GIALLO D792
D793 BRUNO  EUMO MOSAICO GIALLO  M D794
D795 BRUNO EUMO MOSAICO GIALLO  F D796
D797 BRUNO EUMO INTENSO GIALLO AVORIO D798
D799 BRUNO  EUMO BRINATO GIALLO  AVORIO D800
D801 BRUNO  EUMO MOSAICO GIALLO  AVORIO  M D802
D803 BRUNO  EUMO MOSAICO GIALLO  AVORIO F D804
D805 BRUNO EUMO INTENSO ROSSO D806
D807 BRUNO  EUMO BRINATO  ROSSO D808
D809 BRUNO  EUMO MOSAICO  ROSSO  M D810
D811 BRUNO  EUMO MOSAICO  ROSSO  F D812
D813 BRUNO EUMO INTENSO  ROSSO AVORIO D814
D815 BRUNO  EUMO BRINATO  ROSSO  AVORIO D816
D817 BRUNO  EUMO MOSAICO  ROSSO  AVORIO  M D818
D819 BRUNO  EUMO MOSAICO  ROSSO  AVORIO F D820
D821 BRUNO  EUMO BIANCO E BIANCO DOMINANTE D822
D823 AGATA EUMO INTENSO GIALLO D824
D825 AGATA  EUMO BRINATO GIALLO D826
D827 AGATA  EUMO MOSAICO GIALLO  M D828
D829 AGATA  EUMO MOSAICO GIALLO  F D830
D831 AGATA EUMO INTENSO GIALLO AVORIO D832
D833 AGATA EUMO BRINATO GIALLO  AVORIO D834
D835 AGATA  EUMO MOSAICO GIALLO  AVORIO  M D836
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D727 SATINE'  MOSAICO GIALLO F D728
D729 SATINE'   INTENSO GIALLO AVORIO D730
D731 SATINE'  BRINATO GIALLO AVORIO D732
D733 SATINE'  MOSAICO GIALLO AVORIO M D734
D735 SATINE'  MOSAICO GIALLO AVORIO F D736
D737 SATINE'  INTENSO ROSSO D738
D739 SATINE'  BRINATO ROSSO D740
D741 SATINE'  MOSAICO ROSSO M D742
D743 SATINE'  MOSAICO ROSSO F D744
D745 SATINE'   INTENSO ROSSO AVORIO D746
D747 SATINE'  BRINATO ROSSO AVORIO D748
D749 SATINE' MOSAICO ROSSO AVORIO M D750
D751 SATINE'  MOSAICO ROSSO AVORIO F D752
D753 SATINE'  BIANCO E BIANCO DOMINANTE D754
D755 NERO EUMO INTENSO GIALLO D756
D757 NERO  EUMO BRINATO GIALLO D758
D759 NERO  EUMO MOSAICO GIALLO  M D760
D761 NERO  EUMO MOSAICO GIALLO  F D762
D763 NERO EUMO INTENSO GIALLO AVORIO D764
D765 NERO  EUMO BRINATO GIALLO  AVORIO D766
D767 NERO  EUMO MOSAICO GIALLO  AVORIO  M D768
D769 NERO  EUMO MOSAICO GIALLO  AVORIO F D770
D771 NERO EUMO INTENSO ROSSO D772
D773 NERO  EUMO BRINATO  ROSSO D774
D775 NERO  EUMO MOSAICO  ROSSO  M D776
D777 NERO  EUMO MOSAICO  ROSSO  F D778
D779 NERO EUMO INTENSO  ROSSO AVORIO D780
D781 NERO  EUMO BRINATO  ROSSO  AVORIO D782
D783 NERO  EUMO MOSAICO  ROSSO  AVORIO  M D784
D785 NERO  EUMO MOSAICO  ROSSO  AVORIO F D786
D787 NERO  EUMO BIANCO E BIANCO DOMINANTE D788
D789 BRUNO EUMO INTENSO GIALLO D790
D791 BRUNO EUMO BRINATO GIALLO D792
D793 BRUNO  EUMO MOSAICO GIALLO  M D794
D795 BRUNO EUMO MOSAICO GIALLO  F D796
D797 BRUNO EUMO INTENSO GIALLO AVORIO D798
D799 BRUNO EUMO BRINATO GIALLO AVORIO D800
D801 BRUNO  EUMO MOSAICO GIALLO  AVORIO  M D802
D803 BRUNO  EUMO MOSAICO GIALLO  AVORIO F D804
D805 BRUNO EUMO INTENSO ROSSO D806
D807 BRUNO  EUMO BRINATO  ROSSO D808
D809 BRUNO  EUMO MOSAICO  ROSSO  M D810
D811 BRUNO  EUMO MOSAICO  ROSSO  F D812
D813 BRUNO EUMO INTENSO  ROSSO AVORIO D814
D815 BRUNO  EUMO BRINATO  ROSSO  AVORIO D816
D817 BRUNO  EUMO MOSAICO  ROSSO  AVORIO  M D818
D819 BRUNO  EUMO MOSAICO  ROSSO  AVORIO F D820
D821 BRUNO  EUMO BIANCO E BIANCO DOMINANTE D822
D823 AGATA EUMO INTENSO GIALLO D824
D825 AGATA  EUMO BRINATO GIALLO D826
D827 AGATA  EUMO MOSAICO GIALLO  M D828
D829 AGATA  EUMO MOSAICO GIALLO  F D830
D831 AGATA EUMO INTENSO GIALLO AVORIO D832
D833 AGATA  EUMO BRINATO GIALLO  AVORIO D834
D835 AGATA  EUMO MOSAICO GIALLO  AVORIO  M D836
D837 AGATA  EUMO MOSAICO GIALLO  AVORIO F D838
D839 AGATA EUMO INTENSO ROSSO D840
D841 AGATA  EUMO BRINATO  ROSSO D842
D843 AGATA  EUMO MOSAICO  ROSSO  M D844
D845 AGATA  EUMO MOSAICO  ROSSO  F D846
D847 AGATA EUMO INTENSO  ROSSO AVORIO D848
D849 AGATA  EUMO BRINATO  ROSSO  AVORIO D850
D851 AGATA  EUMO MOSAICO  ROSSO  AVORIO  M D852
D853 AGATA  EUMO MOSAICO  ROSSO  AVORIO F D854
D855 AGATA  EUMO BIANCO E BIANCO DOMINANTE D856
D857 NERO ONICE INTENSO GIALLO E GIALLO AVORIO  D858
D859 NERO ONICE BRINATO GIALLO E GIALLO AVORIO D860
D861 NERO ONICE MOSAICO GIALLO E GIALLO AVORIO    M D862
D863 NERO ONICE MOSAICO GIALLO E GIALLO AVORIO    F D864
D865 NERO ONICE INTENSO ROSSO E ROSSO AVORIO D866
D867 NERO ONICE BRINATO ROSSO E ROSSO AVORIO D868
D869 NERO ONICE MOSAICO ROSSO E ROSSO AVORIO   M D870
D871 NERO ONICE MOSAICO ROSSO E ROSSO AVORIO   F D872
D873 NERO ONICE BIANCO E BIANCO DOMINANTE D874
D875 BRUNO ONICE INTENSO GIALLO E GIALLO AVORIO D876
D877 BRUNO ONICE BRINATO GIALLO E GIALLO AVORIO D878
D879 BRUNO ONICE MOSAICO GIALLO E GIALLO AVORIO  M D880
D881 BRUNO ONICE MOSAICO GIALLO E GIALLO AVORIO  F D882
D883 BRUNO ONICE INTENSO ROSSO E ROSSO AVORIO D884
D885 BRUNO ONICE BRINATO ROSSO E ROSSO AVORIO D886
D887 BRUNO ONICE MOSAICO ROSSO E ROSSO AVORIO  M D888
D889 BRUNO ONICE MOSAICO ROSSO E ROSSO AVORIO  F D890
D891 BRUNO ONICE BIANCO E BIANCO DOMINANTE D892
D893 AGATA ONICE INTENSO GIALLO E GIALLO AVORIO D894
D895 AGATA ONICE BRINATO GIALLO E GIALLO AVORIO D896
D897 AGATA ONICE MOSAICO GIALLO E GIALLO AVORIO  M D898
D899 AGATA ONICE MOSAICO GIALLO E GIALLO AVORIO  F D900
D901 AGATA ONICE INTENSO ROSSO E ROSSO AVORIO D902
D903 AGATA ONICE BRINATO ROSSO E ROSSO AVORIO D904
D905 AGATA ONICE MOSAICO ROSSO E ROSSO AVORIO M D906
D907 AGATA ONICE MOSAICO ROSSO E ROSSO AVORIO  F D908
D909 AGATA ONICE BIANCO E BIANCO DOMINANTE D910
D911 NERO COBALTO INTENSO GIALLO E GIALLO AVORIO  D912
D913 NERO COBALTO BRINATO GIALLO E GIALLO AVORIO D914
D915 NERO COBALTO MOSAICO GIALLO E GIALLO AVORIO   M D916
D917 NERO COBALTO MOSAICO GIALLO E GIALLO AVORIO   F D918
D919 NERO COBALTO INTENSO ROSSO E ROSSO AVORIO D920
D921 NERO COBALTO BRINATO ROSSO E ROSSO AVORIO D922
D923 NERO COBALTO MOSAICO ROSSO E ROSSO AVORIO  M D924
D925 NERO COBALTO MOSAICO ROSSO E ROSSO AVORIO   F D926
D927 NERO COBALTO BIANCO E BIANCO DOMINANTE D928
D929 BRUNO COBALTO INTENSO GIALLO E GIALLO AVORIO D930
D931 BRUNO COBALTO BRINATO GIALLO E GIALLO AVORIO D932
D933 BRUNO COBALTO MOSAICO GIALLO E GIALLO AVORIO  M D934
D935 BRUNO COBALTO MOSAICO GIALLO E GIALLO AVORIO  F D936
D937 BRUNO COBALTO INTENSO ROSSO E ROSSO AVORIO D938
D939 BRUNO COBALTO BRINATO ROSSO E ROSSO AVORIO D940
D941 BRUNO COBALTO MOSAICO ROSSO E ROSSO AVORIO  M D942
D943 BRUNO COBALTO MOSAICO ROSSO E ROSSO AVORIO   F D944
D945 BRUNO COBALTO BIANCO E BIANCO DOMINANTE D946
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D837 AGATA  EUMO MOSAICO GIALLO  AVORIO F D838
D839 AGATA EUMO INTENSO ROSSO D840
D841 AGATA  EUMO BRINATO  ROSSO D842
D843 AGATA  EUMO MOSAICO  ROSSO  M D844
D845 AGATA  EUMO MOSAICO  ROSSO  F D846
D847 AGATA EUMO INTENSO  ROSSO AVORIO D848
D849 AGATA  EUMO BRINATO  ROSSO  AVORIO D850
D851 AGATA  EUMO MOSAICO  ROSSO  AVORIO  M D852
D853 AGATA  EUMO MOSAICO  ROSSO  AVORIO F D854
D855 AGATA  EUMO BIANCO E BIANCO DOMINANTE D856
D857 NERO ONICE INTENSO GIALLO E GIALLO AVORIO D858
D859 NERO ONICE BRINATO GIALLO E GIALLO AVORIO D860
D861 NERO ONICE MOSAICO GIALLO E GIALLO AVORIO   M D862
D863 NERO ONICE MOSAICO GIALLO E GIALLO AVORIO    F D864
D865 NERO ONICE INTENSO ROSSO E ROSSO AVORIO D866
D867 NERO ONICE BRINATO ROSSO E ROSSO AVORIO D868
D869 NERO ONICE MOSAICO ROSSO E ROSSO AVORIO   M D870
D871 NERO ONICE MOSAICO ROSSO E ROSSO AVORIO   F D872
D873 NERO ONICE BIANCO E BIANCO DOMINANTE D874
D875 BRUNO ONICE INTENSO GIALLO E GIALLO AVORIO D876
D877 BRUNO ONICE BRINATO GIALLO E GIALLO AVORIO D878
D879 BRUNO ONICE MOSAICO GIALLO E GIALLO AVORIO  M D880
D881 BRUNO ONICE MOSAICO GIALLO E GIALLO AVORIO  F D882
D883 BRUNO ONICE INTENSO ROSSO E ROSSO AVORIO D884
D885 BRUNO ONICE BRINATO ROSSO E ROSSO AVORIO D886
D887 BRUNO ONICE MOSAICO ROSSO E ROSSO AVORIO  M D888
D889 BRUNO ONICE MOSAICO ROSSO E ROSSO AVORIO  F D890
D891 BRUNO ONICE BIANCO E BIANCO DOMINANTE D892
D893 AGATA ONICE INTENSO GIALLO E GIALLO AVORIO D894
D895 AGATA ONICE BRINATO GIALLO E GIALLO AVORIO D896
D897 AGATA ONICE MOSAICO GIALLO E GIALLO AVORIO M D898
D899 AGATA ONICE MOSAICO GIALLO E GIALLO AVORIO  F D900
D901 AGATA ONICE INTENSO ROSSO E ROSSO AVORIO D902
D903 AGATA ONICE BRINATO ROSSO E ROSSO AVORIO D904
D905 AGATA ONICE MOSAICO ROSSO E ROSSO AVORIO M D906
D907 AGATA ONICE MOSAICO ROSSO E ROSSO AVORIO  F D908
D909 AGATA ONICE BIANCO E BIANCO DOMINANTE D910
D911 NERO COBALTO INTENSO GIALLO E GIALLO AVORIO  D912
D913 NERO COBALTO BRINATO GIALLO E GIALLO AVORIO D914
D915 NERO COBALTO MOSAICO GIALLO E GIALLO AVORIO   M D916
D917 NERO COBALTO MOSAICO GIALLO E GIALLO AVORIO   F D918
D919 NERO COBALTO INTENSO ROSSO E ROSSO AVORIO D920
D921 NERO COBALTO BRINATO ROSSO E ROSSO AVORIO D922
D923 NERO COBALTO MOSAICO ROSSO E ROSSO AVORIO  M D924
D925 NERO COBALTO MOSAICO ROSSO E ROSSO AVORIO   F D926
D927 NERO COBALTO BIANCO E BIANCO DOMINANTE D928
D929 BRUNO COBALTO INTENSO GIALLO E GIALLO AVORIO D930
D931 BRUNO COBALTO BRINATO GIALLO E GIALLO AVORIO D932
D933 BRUNO COBALTO MOSAICO GIALLO E GIALLO AVORIO  M D934
D935 BRUNO COBALTO MOSAICO GIALLO E GIALLO AVORIO  F D936
D937 BRUNO COBALTO INTENSO ROSSO E ROSSO AVORIO D938
D939 BRUNO COBALTO BRINATO ROSSO E ROSSO AVORIO D940
D941 BRUNO COBALTO MOSAICO ROSSO E ROSSO AVORIO  M D942
D943 BRUNO COBALTO MOSAICO ROSSO E ROSSO AVORIO   F D944
D945 BRUNO COBALTO BIANCO E BIANCO DOMINANTE D946
D947 AGATA COBALTO INTENSO GIALLO E GIALLO AVORIO D948
D949 AGATA COBALTO BRINATO GIALLO E GIALLO AVORIO D950
D951 AGATA COBALTO MOSAICO GIALLO E GIALLO AVORIO  M D952
D953 AGATA COBALTO MOSAICO GIALLO E GIALLO AVORIO  F D954
D955 AGATA COBALTO INTENSO ROSSO E ROSSO AVORIO D956
D957 AGATA COBALTO BRINATO ROSSO E ROSSO AVORIO D958
D959 AGATA COBALTO MOSAICO ROSSO E ROSSO AVORIO   M D960
D961 AGATA COBALTO MOSAICO ROSSO E ROSSO AVORIO   F D962
D963 AGATA COBALTO BIANCO E BIANCO DOMINANTE D964
D965 ISABELLA COBALTO INTENSO GIALLO E GIALLO AVORIO D966
D967 ISABELLA COBALTO BRINATO GIALLO E GIALLO AVORIO D968
D969 ISABELLA COBALTO MOSAICO GIALLO E GIALLO AVORIO  M D970
D971 ISABELLA COBALTO MOSAICO GIALLO E GIALLO AVORIO  F D972
D973 ISABELLA COBALTO INTENSO ROSSO E ROSSO AVORIO D974
D975 ISABELLA COBALTO BRINATO ROSSO E ROSSO AVORIO D976
D977 ISABELLA COBALTO MOSAICO ROSSO E ROSSO AVORIO  M D978
D979 ISABELLA COBALTO MOSAICO ROSSO E ROSSO AVORIO   F D980
D981 ISABELLA COBALTO BIANCO E BIANCO DOMINANTE D982
D983 NERO JASPE S.F   INTENSO GIALLO E GIALLO AVORIO D984
D985 NEROJASPE S.F   BRINATO  GIALLO E GIALLO AVORIO D986
D987 NERO JASPE S.F  MOSAICO  GIALLO E GIALLO AVORIO M D988
D989 NERO JASPE S.F   MOSAICO GIALLO E GIALLO AVORIO F D990
D991 NERO JASPE S.F   INTENSO ROSSO  E ROSSO AVORIO D992
D993 NERO JASPE S.F   BRINATO ROSSO  E ROSSO AVORIO D994
D995 NERO JASPE S.F  MOSAICO ROSSO   E ROSSO AVORIO M D996
D997 NERO JASPE S.F   MOSAICO ROSSO  E ROSSO AVORIO F D998
D999 NERO JASPE S.F BIANCO E BIANCO DOMINANTE D1000
D1001 BRUNO JASPE S.F   INTENSO GIALLO E GIALLO AVORIO D1002
D1003 BRUNO JASPE S.F   BRINATO  GIALLO E GIALLO AVORIO D1004
D1005 BRUNO JASPE S.F  MOSAICO  GIALLO E GIALLO AVORIO M D1006
D1007 BRUNO JASPE S.F   MOSAICO GIALLO E GIALLO AVORIO F D1008
D1009 BRUNO JASPE S.F   INTENSO ROSSO  E ROSSO AVORIO D1010
D1011 BRUNO JASPE S.F   BRINATO ROSSO  E ROSSO AVORIO D1012
D1013 BRUNO JASPE S.F  MOSAICO ROSSO  E ROSSO AVORIO M D1014
D1015 BRUNO JASPE S.F   MOSAICO ROSSO  E ROSSO AVORIO F D1016
D1017 BRUNO JASPE S.F BIANCO E BIANCO DOMINANTE D1018
D1019 AGATA JASPE S.F   INTENSO GIALLO E GIALLO AVORIO D1020
D1021 AGATA JASPE S.F   BRINATO  GIALLO E GIALLO AVORIO D1022
D1023 AGATA JASPE S.F  MOSAICO  GIALLO E GIALLO AVORIO M D1024
D1025 AGATA JASPE S.F   MOSAICO GIALLO E GIALLO AVORIO F D1026
D1027 AGATA JASPE S.F   INTENSO ROSSO  E ROSSO AVORIO D1028
D1029 AGATA JASPE S.F   BRINATO ROSSO  E ROSSO AVORIO D1030
D1031 AGATA JASPE S.F  MOSAICO ROSSO   E ROSSO AVORIO M D1032
D1033 AGATA JASPE S.F   MOSAICO ROSSO   E ROSSO AVORIO F D1034
D1035 AGATA JASPE S.F BIANCO E BIANCO DOMINANTE D1036
D1037 ISABELLA JASPE S.F  INTENSO GIALLO E GIALLO AVORIO D1038
D1039 ISABELLA JASPE S.F   BRINATO  GIALLO E GIALLO AVORIO D1040
D1041 ISABELLA JASPE S.F  MOSAICO GIALLO E GIALLO AVORIO M D1042
D1043 ISABELLA JASPE S.F  MOSAICO GIALLO E GIALLO AVORIO F D1044
D1045 ISABELLA JASPE S.F   INTENSO ROSSO  E ROSSO AVORIO D1046
D1047 ISABELLA JASPE S.F   BRINATO ROSSO  E ROSSO AVORIO D1048
D1049 ISABELLA JASPE S.F MOSAICO ROSSO   E ROSSO AVORIO M D1050
D1051 ISABELLA JASPE S.F MOSAICO ROSSO   E ROSSO AVORIO F D1052
D1053 ISABELLA JASPE S.F BIANCO E BIANCO DOMINANTE D1054
D1055 NERO JASPE D.F   INTENSO GIALLO E GIALLO AVORIO D1056
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D947 AGATA COBALTO INTENSO GIALLO E GIALLO AVORIO D948
D949 AGATA COBALTO BRINATO GIALLO E GIALLO AVORIO D950
D951 AGATA COBALTO MOSAICO GIALLO E GIALLO AVORIO  M D952
D953 AGATA COBALTO MOSAICO GIALLO E GIALLO AVORIO  F D954
D955 AGATA COBALTO INTENSO ROSSO E ROSSO AVORIO D956
D957 AGATA COBALTO BRINATO ROSSO E ROSSO AVORIO D958
D959 AGATA COBALTO MOSAICO ROSSO E ROSSO AVORIO   M D960
D961 AGATA COBALTO MOSAICO ROSSO E ROSSO AVORIO   F D962
D963 AGATA COBALTO BIANCO E BIANCO DOMINANTE D964
D965 ISABELLA COBALTO INTENSO GIALLO E GIALLO AVORIO D966
D967 ISABELLA COBALTO BRINATO GIALLO E GIALLO AVORIO D968
D969 ISABELLA COBALTO MOSAICO GIALLO E GIALLO AVORIO  M D970
D971 ISABELLA COBALTO MOSAICO GIALLO E GIALLO AVORIO  F D972
D973 ISABELLA COBALTO INTENSO ROSSO E ROSSO AVORIO D974
D975 ISABELLA COBALTO BRINATO ROSSO E ROSSO AVORIO D976
D977 ISABELLA COBALTO MOSAICO ROSSO E ROSSO AVORIO  M D978
D979 ISABELLA COBALTO MOSAICO ROSSO E ROSSO AVORIO   F D980
D981 ISABELLA COBALTO BIANCO E BIANCO DOMINANTE D982
D983 NERO JASPE S.F   INTENSO GIALLO E GIALLO AVORIO D984
D985 NEROJASPE S.F   BRINATO  GIALLO E GIALLO AVORIO D986
D987 NERO JASPE S.F  MOSAICO  GIALLO E GIALLO AVORIO M D988
D989 NERO JASPE S.F   MOSAICO GIALLO E GIALLO AVORIO F D990
D991 NERO JASPE S.F   INTENSO ROSSO  E ROSSO AVORIO D992
D993 NERO JASPE S.F   BRINATO ROSSO  E ROSSO AVORIO D994
D995 NERO JASPE S.F  MOSAICO ROSSO   E ROSSO AVORIO M D996
D997 NERO JASPE S.F   MOSAICO ROSSO  E ROSSO AVORIO F D998
D999 NERO JASPE S.F BIANCO E BIANCO DOMINANTE D1000
D1001 BRUNO JASPE S.F   INTENSO GIALLO E GIALLO AVORIO D1002
D1003 BRUNO JASPE S.F   BRINATO  GIALLO E GIALLO AVORIO D1004
D1005 BRUNO JASPE S.F  MOSAICO  GIALLO E GIALLO AVORIO M D1006
D1007 BRUNO JASPE S.F   MOSAICO GIALLO E GIALLO AVORIO F D1008
D1009 BRUNO JASPE S.F   INTENSO ROSSO  E ROSSO AVORIO D1010
D1011 BRUNO JASPE S.F   BRINATO ROSSO  E ROSSO AVORIO D1012
D1013 BRUNO JASPE S.F  MOSAICO ROSSO  E ROSSO AVORIO M D1014
D1015 BRUNO JASPE S.F  MOSAICO ROSSO  E ROSSO AVORIO F D1016
D1017 BRUNO JASPE S.F BIANCO E BIANCO DOMINANTE D1018
D1019 AGATA JASPE S.F   INTENSO GIALLO E GIALLO AVORIO D1020
D1021 AGATA JASPE S.F   BRINATO  GIALLO E GIALLO AVORIO D1022
D1023 AGATA JASPE S.F  MOSAICO  GIALLO E GIALLO AVORIO M D1024
D1025 AGATA JASPE S.F   MOSAICO GIALLO E GIALLO AVORIO F D1026
D1027 AGATA JASPE S.F   INTENSO ROSSO  E ROSSO AVORIO D1028
D1029 AGATA JASPE S.F   BRINATO ROSSO  E ROSSO AVORIO D1030
D1031 AGATA JASPE S.F  MOSAICO ROSSO   E ROSSO AVORIO M D1032
D1033 AGATA JASPE S.F   MOSAICO ROSSO   E ROSSO AVORIO F D1034
D1035 AGATA JASPE S.F BIANCO E BIANCO DOMINANTE D1036
D1037 ISABELLA JASPE S.F  INTENSO GIALLO E GIALLO AVORIO D1038
D1039 ISABELLA JASPE S.F   BRINATO  GIALLO E GIALLO AVORIO D1040
D1041 ISABELLA JASPE S.F  MOSAICO GIALLO E GIALLO AVORIO M D1042
D1043 ISABELLA JASPE S.F  MOSAICO GIALLO E GIALLO AVORIO F D1044
D1045 ISABELLA JASPE S.F   INTENSO ROSSO  E ROSSO AVORIO D1046
D1047 ISABELLA JASPE S.F   BRINATO ROSSO  E ROSSO AVORIO D1048
D1049 ISABELLA JASPE S.F MOSAICO ROSSO   E ROSSO AVORIO M D1050
D1051 ISABELLA JASPE S.F  MOSAICO ROSSO   E ROSSO AVORIO F D1052
D1053 ISABELLA JASPE S.F BIANCO E BIANCO DOMINANTE D1054
D1055 NERO JASPE D.F   INTENSO GIALLO E GIALLO AVORIO D1056
D1057 NEROJASPE  D.F   BRINATO  GIALLO E GIALLO AVORIO D1058
D1059 NERO JASPE  D.F  MOSAICO  GIALLO E GIALLO AVORIO M D1060
D1061 NERO JASPE  D.F   MOSAICO GIALLO E GIALLO AVORIO F D1062
D1063 NERO JASPE  D.F   INTENSO ROSSO  E ROSSO AVORIO D1064
D1065 NERO JASPE  D.F   BRINATO ROSSO  E ROSSO AVORIO D1066
D1067 NERO JASPE  D.F  MOSAICO ROSSO   E ROSSO AVORIO M D1068
D1069 NERO JASPE  D.F   MOSAICO ROSSO   E ROSSO AVORIO F D1070
D1071 NERO JASPE D.F BIANCO E BIANCO DOMINANTE D1072
D1073 BRUNO JASPE  D.F   INTENSO GIALLO E GIALLO AVORIO D1074
D1075 BRUNO JASPE  D.F   BRINATO  GIALLO E GIALLO AVORIO D1076
D1077 BRUNO JASPE  D.F  MOSAICO  GIALLO E GIALLO AVORIO M D1078
D1079 BRUNO JASPE  D.F   MOSAICO GIALLO E GIALLO AVORIO F D1080
D1081 BRUNO JASPE  D.F   INTENSO ROSSO  E ROSSO AVORIO D1082
D1083 BRUNO JASPE  D.F   BRINATO ROSSO  E ROSSO AVORIO D1084
D1085 BRUNO JASPE  D.F  MOSAICO ROSSO   E ROSSO AVORIO M D1086
D1087 BRUNO JASPE  D.F   MOSAICO ROSSO   E ROSSO AVORIO F D1088
D1089 BRUNO JASPE  D.F BIANCO E BIANCO DOMINANTE D1090
D1091 AGATA JASPE  D.F   INTENSO GIALLO E GIALLO AVORIO D1092
D1093 AGATA JASPE  D.F   BRINATO  GIALLO E GIALLO AVORIO D1094
D1095 AGATA JASPE  D.F  MOSAICO  GIALLO E GIALLO AVORIO M D1096
D1097 AGATA JASPE  D.F   MOSAICO GIALLO E GIALLO AVORIO F D1098
D1099 AGATA JASPE  D.F   INTENSO ROSSO  E ROSSO AVORIO D1100
D1101 AGATA JASPE  D.F   BRINATO ROSSO  E ROSSO AVORIO D1102
D1103 AGATA JASPE  D.F  MOSAICO ROSSO   E ROSSO AVORIO M D1104
D1105 AGATA JASPE  D.F   MOSAICO ROSSO   E ROSSO AVORIO F D1106
D1107 AGATA JASPE  D.F BIANCO E BIANCO DOMINANTE D1108
D1109 NERO MOGANO INTENSO GIALLO E GIALLO AVORIO D1110
D1111 NERO  MOGANO BRINATO GIALLO E GIALLO AVORIO D1112
D1113 NERO MOGANO MOSAICO GIALLO E GIALLO AVORIO   M D1114
D1115 NERO MOGANO MOSAICO GIALLO E GIALLO AVORIO    F D1116
D1117 NERO MOGANO INTENSO ROSSO E ROSSO AVORIO D1118
D1119 NERO MOGANO BRINATO ROSSO E ROSSO AVORIO D1120
D1121 NERO MOGANO MOSAICO ROSSO E ROSSO AVORIO  M D1122
D1123 NERO MOGANO MOSAICO ROSSO E ROSSO AVORIO   F D1124
D1125 NERO MOGANO BIANCO E BIANCO DOMINANTE D1126
D1127 BRUNO MOGANO INTENSO GIALLO E GIALLO AVORIO D1128
D1129 BRUNO MOGANO BRINATO GIALLO E GIALLO AVORIO  D1130
D1131 BRUNO MOGANO MOSAICO GIALLO E GIALLO AVORIO   M D1132
D1133 BRUNO MOGANO MOSAICO GIALLO E GIALLO AVORIO   F D1134
D1135 BRUNO MOGANO INTENSO ROSSO E ROSSO AVORIO  D1136
D1137 BRUNO MOGANO BRINATO ROSSO E ROSSO AVORIO  D1138
D1139 BRUNO MOGANO MOSAICO ROSSO E ROSSO AVORIO   M D1140
D1141 BRUNO MOGANO MOSAICO ROSSO E ROSSO AVORIO    F D1142
D1143 BRUNO MOGANO BIANCO E BIANCO DOMINANTE D1144
D1145 NERO PERLA INTENSO GIALLO E GIALLO AVORIO D1146
D1147 NERO PERLA BRINATO GIALLO E GIALLO AVORIO D1148
D1149 NERO PERLA MOSAICO GIALLO E GIALLO AVORIO  M D1150
D1151 NERO PERLA MOSAICO GIALLO E GIALLO AVORIO   F D1152
D1153 NERO PERLA INTENSO ROSSO E ROSSO AVORIO D1154
D1155 NERO PERLA BRINATO ROSSO E ROSSO AVORIO D1156
D1157 NERO PERLA MOSAICO ROSSO E ROSSO AVORIO M D1158
D1159 NERO PERLA MOSAICO ROSSO E ROSSO AVORIO  F D1160
D1161 NERO PERLA BIANCO E BIANCO DOMINANTE D1162
D1163 SATINE' OSSIDATO INTENSO GIALLO E GIALLO AVORIO D1164
D1165 SATINE' OSSIDATO BRINATO GIALLO E GIALLO AVORIO D1166
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D1057 NEROJASPE  D.F BRINATO  GIALLO E GIALLO AVORIO D1058
D1059 NERO JASPE  D.F  MOSAICO  GIALLO E GIALLO AVORIO M D1060
D1061 NERO JASPE  D.F   MOSAICO GIALLO E GIALLO AVORIO F D1062
D1063 NERO JASPE  D.F   INTENSO ROSSO  E ROSSO AVORIO D1064
D1065 NERO JASPE  D.F   BRINATO ROSSO  E ROSSO AVORIO D1066
D1067 NERO JASPE  D.F  MOSAICO ROSSO   E ROSSO AVORIO M D1068
D1069 NERO JASPE  D.F   MOSAICO ROSSO   E ROSSO AVORIO F D1070
D1071 NERO JASPE D.F BIANCO E BIANCO DOMINANTE D1072
D1073 BRUNO JASPE  D.F   INTENSO GIALLO E GIALLO AVORIO D1074
D1075 BRUNO JASPE  D.F   BRINATO  GIALLO E GIALLO AVORIO D1076
D1077 BRUNO JASPE  D.F  MOSAICO  GIALLO E GIALLO AVORIO M D1078
D1079 BRUNO JASPE  D.F   MOSAICO GIALLO E GIALLO AVORIO F D1080
D1081 BRUNO JASPE  D.F   INTENSO ROSSO  E ROSSO AVORIO D1082
D1083 BRUNO JASPE  D.F   BRINATO ROSSO  E ROSSO AVORIO D1084
D1085 BRUNO JASPE  D.F  MOSAICO ROSSO   E ROSSO AVORIO M D1086
D1087 BRUNO JASPE  D.F   MOSAICO ROSSO   E ROSSO AVORIO F D1088
D1089 BRUNO JASPE  D.F BIANCO E BIANCO DOMINANTE D1090
D1091 AGATA JASPE  D.F   INTENSO GIALLO E GIALLO AVORIO D1092
D1093 AGATA JASPE  D.F   BRINATO  GIALLO E GIALLO AVORIO D1094
D1095 AGATA JASPE  D.F  MOSAICO  GIALLO E GIALLO AVORIO M D1096
D1097 AGATA JASPE  D.F   MOSAICO GIALLO E GIALLO AVORIO F D1098
D1099 AGATA JASPE  D.F   INTENSO ROSSO  E ROSSO AVORIO D1100
D1101 AGATA JASPE  D.F   BRINATO ROSSO  E ROSSO AVORIO D1102
D1103 AGATA JASPE  D.F  MOSAICO ROSSO   E ROSSO AVORIO M D1104
D1105 AGATA JASPE  D.F   MOSAICO ROSSO   E ROSSO AVORIO F D1106
D1107 AGATA JASPE  D.F BIANCO E BIANCO DOMINANTE D1108
D1109 NERO MOGANO INTENSO GIALLO E GIALLO AVORIO D1110
D1111 NERO  MOGANO BRINATO GIALLO E GIALLO AVORIO D1112
D1113 NERO MOGANO MOSAICO GIALLO E GIALLO AVORIO   M D1114
D1115 NERO MOGANO MOSAICO GIALLO E GIALLO AVORIO    F D1116
D1117 NERO MOGANO INTENSO ROSSO E ROSSO AVORIO D1118
D1119 NERO MOGANO BRINATO ROSSO E ROSSO AVORIO D1120
D1121 NERO MOGANO MOSAICO ROSSO E ROSSO AVORIO  M D1122
D1123 NERO MOGANO MOSAICO ROSSO E ROSSO AVORIO   F D1124
D1125 NERO MOGANO BIANCO E BIANCO DOMINANTE D1126
D1127 BRUNO MOGANO INTENSO GIALLO E GIALLO AVORIO D1128
D1129 BRUNO MOGANO BRINATO GIALLO E GIALLO AVORIO  D1130
D1131 BRUNO MOGANO MOSAICO GIALLO E GIALLO AVORIO   M D1132
D1133 BRUNO MOGANO MOSAICO GIALLO E GIALLO AVORIO   F D1134
D1135 BRUNO MOGANO INTENSO ROSSO E ROSSO AVORIO  D1136
D1137 BRUNO MOGANO BRINATO ROSSO E ROSSO AVORIO  D1138
D1139 BRUNO MOGANO MOSAICO ROSSO E ROSSO AVORIO   M D1140
D1141 BRUNO MOGANO MOSAICO ROSSO E ROSSO AVORIO    F D1142
D1143 BRUNO MOGANO BIANCO E BIANCO DOMINANTE D1144
D1145 NERO PERLA INTENSO GIALLO E GIALLO AVORIO D1146
D1147 NERO PERLA BRINATO GIALLO E GIALLO AVORIO D1148
D1149 NERO PERLA MOSAICO GIALLO E GIALLO AVORIO  M D1150
D1151 NERO PERLA MOSAICO GIALLO E GIALLO AVORIO   F D1152
D1153 NERO PERLA INTENSO ROSSO E ROSSO AVORIO D1154
D1155 NERO PERLA BRINATO ROSSO E ROSSO AVORIO D1156
D1157 NERO PERLA MOSAICO ROSSO E ROSSO AVORIO M D1158
D1159 NERO PERLA MOSAICO ROSSO E ROSSO AVORIO  F D1160
D1161 NERO PERLA BIANCO E BIANCO DOMINANTE D1162
D1163 SATINE' OSSIDATO INTENSO GIALLO E GIALLO AVORIO D1164
D1165 SATINE' OSSIDATO BRINATO GIALLO E GIALLO AVORIO D1166
D1167 SATINE'  OSSIDATO MOSAICO GIALLO E GIALLO AV. M D1168
D1169 SATINE'  OSSIDATO MOSAICO GIALLO E GIALLO AV. F D1170
D1171 SATINE' OSSIDATO  INTENSO ROSSO E ROSSO AVORIO D1172
D1173 SATINE'  OSSIDATO BRINATO ROSSO E ROSSO AVORIO D1174
D1175 SATINE'  OSSIDATO MOSAICO ROSSO E ROSSO AV. M D1176
D1177 SATINE'  OSSIDATO MOSAICO ROSSO E ROSSO AV. F D1178
D1179 SATINE'  OSSIDATO BIANCO E BIANCO DOMINANTE D1180
D1181 ALL BLACK D1182
D1183 NERO CONIX (COBALTO +ONICE) D1184
D1185 MELANINICO BECCO GIALLO SERIE AGATA E ISABELLA D1186
D1187 MELANINICO URUCUM SERIE AGATA E ISABELLA D1188
D1189 Altre Nuove Mutazioni , Nuovi Tipi in Studio E Nuove Linee Selettive non a Concorso D1190Altre Nuove Mutazioni, Nuovi Tipi in Studio e Nuove Linee Selettive non a Concorso
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PREMIAZIONE UFFICIALE 
TUTTI I CAMPIONI DELLE SEGUENTI RAZZE

CANARINI	DI	FORMA	ARRICCIATI	-	CANARINI	DI	POSIZIONE	ARRICCIATI	-	CANARINI	DI	FP	LISCI	LEGGERI	-	CANARINI	DI	FP	LISCI	
PESANTI	-	CANARINI	DI	COLORE	LIPOCROMICI	-	CANARINI	DI	COLORE	MELANINICI	-	ESTRILDIDI	ED	AFFINI	-	IBRIDI	FRA	ESTRILDIDI	
ED	AFFINI	-	FRINGILLIDI	ED	AFFINI	IBRIDI	FRA	FRINGILLIDI	ED	AFFINI	TORTORE	E	COLOMBI	QUAGLIE	E	COLINI	-	ONDULATI	F.P.	–	
ONDULATI	DI	COLORE	–	AGAPORNIS	–	PSITTACIFORMI	
VERRANNO PREMIATI CON COCCARDA E DIPLOMA FOI INCORNICIATO

PREMIAZIONE E CLASSIFICA UFFICIALE
1°	SINIGOLO	(MINIMO	P.TI	90)	COCCARDA	+	DIPLOMA	+	PRODOTTO	GASTRONOMICO:	CAPPELLO	DEL	PRETE/STINCO

2°	SINGOLO	(MINIMO	P.TI	89)	PRODOTTO	GASTRONOMICO
3°	SINGOLO	(MINIMO	P.TI	88)

1°	STAMM	(MINIMO	P.TI	360)	COCCARDA	+	DIPLOMA	+	PRODOTTI	GASTRONOMICI
2°	STAMM	(MINIMO	P.TI	358)	PRODOTTO	GASTRONOMICO:	CAPPELLO	DEL	PRETE

3°	STAMM	(MINIMO	P.TI	356)

11° TROFEO “MICHELONI” OFFERTO DAI F.LLI MICHELONI
ASSEGNATO	AL	CAMPIONE	RAZZA	DEI	CANARINI	DI	COLORE	LIPOCROMICI

11° TROFEO “GAZZETTI” OFFERTO DA MARCO GAZZETTI
ASSEGNATO	AL	CAMPIONE	RAZZA	DEI	CANARINI	DI	COLORE	MELANINICI

OTTAVO TROFEO COLORADO
OFFERTO DALLA “SOR” 

E DAL GRUPPO ORNITOLOGICO “LA FENICE” 
ASSEGNATO AL CAMPIONE RAZZA DEGLI ONDULATI DI COLORE.

I SOGGETTI VINCITORI DI QUESTI TRE GRUPPI PARTECIPANO A TUTTE LE ALTRE PREMIAZIONI

PREMIAZIONE DI PRESTIGIO ORNITOLOGICO

OSCAR ORNITOLOGICO
ASSEGNATO DA UNA GIURIA DI ESPERTI ORNITOLOGI ALL’ALLEVATORE CHE MAGGIORMENTE SI È DISTINTO

NEL SETTORE ORNITOLOGICO DURANTE L’ANNO O NEL CORSO DELL’ESPOSIZIONE ORNITOLOGICA “LA FENICE”
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Codice CATEGORIE A CONCORSO SINGOLI E STAMM Codice
Stamm SEZIONE E1 - FORMA E POSIZIONE LISCI  anellati 2025       Singoli

E1 GLOSTER CORONA BRINATO GIALLO UNICOLORE E2
E3 GLOSTER CORONA BRINATO GIALLO PEZZATO LIPOCROMO SUPERIORE 50% E4
E5 GLOSTER CORONA BRINATO VERDE UNICOLORE E6
E7 GLOSTER CORONA BRINATO VERDE PEZZATO MELANINA SUPERIORE 50% E8
E9 GLOSTER CORONA F. BIANCO UNIC.E PEZZ. LIPOCROMO SUP.50% E10
E11 GLOSTER CORONA F.BIANCO UNIC.E PEZZ. MELANINA SUP.50% E12
E13 GLOSTER CORONA BRT.BRUNO-AGATA ISAB. F.GIALLO UNICOL. E PEZZATO E14
E15 GLOSTER CORONA.F.BIANCO UNICOL.E PEZZATO BRUNO (FAWN) E16
E17 GLOSTER CORONA INTENSO UNICOLORE E PEZZATO E18
E19 GLOSTER CONSORT BRINATO GIALLO UNICOLORE E20
E21 GLOSTER CONSORT BRINATO GIALLO PEZZATO LIPOCROMO SUPERIORE 50% E22
E23 GLOSTER CONSORT BRINATO VERDE UNICOLORE E24
E25 GLOSTER CONSORT BRINATO VERDE PEZZATO MELANINA SUPERIORE 50% E26
E27 GLOSTER CONSORT APIGM. UNIC.E PEZZ.(LIPOCROMO >50%) E28
E29 GLOSTER CONSORT APIGM. UNIC.E PEZZ.(MELANINA >50%) E30
E31 GLOSTER CONS.BRT.BRUNO-AGATA-ISAB.F.GIALLO UNICOL.E PEZZATO E32
E33 GLOSTER CONS.F.BIANCO UNICOL.E PEZZATO BRUNO (FAWN) E34
E35 GLOSTER CONSORT INTENSO UNICOLORE E PEZZATO E36
E37 LIZARD DORATO E38
E39 LIZARD ARGENTATO E40
E41 LIZARD BLU E42
E43 FIFE FANCY BRINATO GIALLO UNICOLORE E44
E45 FIFE FANCY INTENSO GIALLO UNICOLORE E46
E47 FIFE FANCY BRINATO GIALLO PEZZATO LIPOCROMO SUP.50% E48
E49 FIFE FANCY INTENSO GIALLO PEZZATO LIPOCROMO SUP.50% E50
E51 FIFE FANCY BRINATO VERDE UNICOLORE E52
E53 FIFE FANCY INTENSO VERDE UNICOLORE E54
E55 FIFE FANCY BRINATO VERDE PEZZATO MELANINA SUP. 50% E56
E57 FIFE FANCY INTENSO VERDE PEZZATO MELANINA SUP.50% E58
E59 FIFE FANCY  BRINATO BRUNO UNICOLORE E PEZZATO E60
E61 FIFE FANCY INTENSO BRUNO UNICOLORE E PEZZATO E62
E63 FIFE FANCY BIANCO UNICOLORE E64
E65 FIFE FANCY ARDESIA UNICOLORE E66
E67 FIFE FANCY FONDO BIANCO PEZZATO E68
E69 FIFE FANCY BRUNO FONDO BIANCO UNICOLORE E PEZZATO (FAWN) E70
E71 JAPAN HOSO BRINATO E72
E73 JAPAN HOSO INTENSO E74
E75 JAPAN HOSO FONDO BIANCO LIPOCROMICO-MELANICO TUTTE LE VARIETA E76
E77 R.SPAGNOLA BRINATO GIALLO UNICOLORE E78
E79 R.SPAGNOLA INTENSO GIALLO UNICOLORE E80
E81 R.SPAGNOLA BRINATO VERDE UNICOLORE E82
E83 R.SPAGNOLA INTENSO VERDE UNICOLORE E84
E85 R.SPAGNOLA BRINATO PEZZATO E86
E87 R.SPAGNOLA INTENSO PEZZATO E88
E89 R.SPAGNOLA FONDO BIANCO LIPOCROMICO-MELANINICO TUTTE LE VARIETA E90
E91 R.SPAGNOLA BRINATO AVORIO (LIPOC-MELAN-UNIC.) E PEZZATO E92
E93 R.SPAGNOLA INTENSO AVORIO (LIPOC-MELAN-UNIC.) EPEZZATO E94
E95 R.SPAGNOLA BRT.BRUNO-AGATA-ISABELLA UNIC.E PEZZ. E96
E97 R.SPAGNOLA INT.BRUNO-AGATA-ISABELLA UNIC.E PEZZ. E98
E99 R.SPAGNOLA NUOVE VARIETA BRINATO UNICOLORE E PEZZATI E100
E101 R.SPAGNOLA NUOVE VARIETA INTENSO UNICOLORE E PEZZATI E102
E103 CIUFFATO TEDESCO FONDO BIANCO LIPOCROMICO-MELANINICO TUTTE LE VARIETA E104
E105 CIUFFATO TEDESCO LIPOCROMICO E106
E107 CIUFFATO TEDESCO MELANINICO E108
E109 IRISH FANCY LIPOCROMICO BRINATO UNICOLORE E110
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Codice CATEGORIE A CONCORSO SINGOLI E STAMM Codice
Stamm SEZIONE E1 - FORMA E POSIZIONE LISCI  anellati 2024       Singoli

E1 GLOSTER CORONA BRINATO GIALLO UNICOLORE E2
E3 GLOSTER CORONA BRINATO GIALLO PEZZATO LIPOCROMO SUPERIORE 50% E4
E5 GLOSTER CORONA BRINATO VERDE UNICOLORE E6
E7 GLOSTER CORONA BRINATO VERDE PEZZATO MELANINA SUPERIORE 50% E8
E9 GLOSTER CORONA F. BIANCO UNIC.E PEZZ. LIPOCROMO SUP.50% E10
E11 GLOSTER CORONA F.BIANCO UNIC.E PEZZ. MELANINA SUP.50% E12
E13 GLOSTER CORONA BRT.BRUNO-AGATA ISAB. F.GIALLO UNICOL. E PEZZATO E14
E15 GLOSTER CORONA.F.BIANCO UNICOL.E PEZZATO BRUNO (FAWN) E16
E17 GLOSTER CORONA INTENSO UNICOLORE E PEZZATO E18
E19 GLOSTER CONSORT BRINATO GIALLO UNICOLORE E20
E21 GLOSTER CONSORT BRINATO GIALLO PEZZATO LIPOCROMO SUPERIORE 50% E22
E23 GLOSTER CONSORT BRINATO VERDE UNICOLORE E24
E25 GLOSTER CONSORT BRINATO VERDE PEZZATO MELANINA SUPERIORE 50% E26
E27 GLOSTER CONSORT APIGM. UNIC.E PEZZ.(LIPOCROMO >50%) E28
E29 GLOSTER CONSORT APIGM. UNIC.E PEZZ.(MELANINA >50%) E30
E31 GLOSTER CONS.BRT.BRUNO-AGATA-ISAB.F.GIALLO UNICOL.E PEZZATO E32
E33 GLOSTER CONS.F.BIANCO UNICOL.E PEZZATO BRUNO (FAWN) E34
E35 GLOSTER CONSORT INTENSO UNICOLORE E PEZZATO E36
E37 LIZARD DORATO E38
E39 LIZARD ARGENTATO E40
E41 LIZARD BLU E42
E43 FIFE FANCY BRINATO GIALLO UNICOLORE E44
E45 FIFE FANCY INTENSO GIALLO UNICOLORE E46
E47 FIFE FANCY BRINATO GIALLO PEZZATO LIPOCROMO SUP.50% E48
E49 FIFE FANCY INTENSO GIALLO PEZZATO LIPOCROMO SUP.50% E50
E51 FIFE FANCY BRINATO VERDE UNICOLORE E52
E53 FIFE FANCY INTENSO VERDE UNICOLORE E54
E55 FIFE FANCY BRINATO VERDE PEZZATO MELANINA SUP. 50% E56
E57 FIFE FANCY INTENSO VERDE PEZZATO MELANINA SUP.50% E58
E59 FIFE FANCY  BRINATO BRUNO UNICOLORE E PEZZATO E60
E61 FIFE FANCY INTENSO BRUNO UNICOLORE E PEZZATO E62
E63 FIFE FANCY BIANCO UNICOLORE E64
E65 FIFE FANCY ARDESIA UNICOLORE E66
E67 FIFE FANCY FONDO BIANCO PEZZATO E68
E69 FIFE FANCY BRUNO FONDO BIANCO UNICOLORE E PEZZATO (FAWN) E70
E71 JAPAN HOSO BRINATO E72
E73 JAPAN HOSO INTENSO E74
E75 JAPAN HOSO FONDO BIANCO LIPOCROMICO-MELANICO TUTTE LE VARIETA E76
E77 R.SPAGNOLA BRINATO GIALLO UNICOLORE E78
E79 R.SPAGNOLA INTENSO GIALLO UNICOLORE E80
E81 R.SPAGNOLA BRINATO VERDE UNICOLORE E82
E83 R.SPAGNOLA INTENSO VERDE UNICOLORE E84
E85 R.SPAGNOLA BRINATO PEZZATO E86
E87 R.SPAGNOLA INTENSO PEZZATO E88
E89 R.SPAGNOLA FONDO BIANCO LIPOCROMICO-MELANINICO TUTTE LE VARIETA E90
E91 R.SPAGNOLA BRINATO AVORIO (LIPOC-MELAN-UNIC.) E PEZZATO E92
E93 R.SPAGNOLA INTENSO AVORIO (LIPOC-MELAN-UNIC.) EPEZZATO E94
E95 R.SPAGNOLA BRT.BRUNO-AGATA-ISABELLA UNIC.E PEZZ. E96
E97 R.SPAGNOLA INT.BRUNO-AGATA-ISABELLA UNIC.E PEZZ. E98
E99 R.SPAGNOLA NUOVE VARIETA BRINATO UNICOLORE E PEZZATI E100
E101 R.SPAGNOLA NUOVE VARIETA INTENSO UNICOLORE E PEZZATI E102
E103 CIUFFATO TEDESCO FONDO BIANCO LIPOCROMICO-MELANINICO TUTTE LE VARIETA E104
E105 CIUFFATO TEDESCO LIPOCROMICO E106
E107 CIUFFATO TEDESCO MELANINICO E108
E109 IRISH FANCY LIPOCROMICO BRINATO UNICOLORE E110
E111 IRISH FANCY LIPOCROMICO INTENSO UNICOLORE E112
E113 IRISH FANCY MELANINICO BRINATO UNICOLORE E114
E115 IRISH FANCY MELANINICO INTENSO UNICOLORE E116
E117 IRISH FANCY BRINATO PEZZATO E118
E119 IRISH FANCY INTENSO PEZZATO E120
E121 IRISH FANCY FONDO BIANCO LIPOCROMICO-MELANINICO TUTTE LE VARIETA E122
E123 RHEINLANDER CIUFFATO GIALLO E124
E125 RHEINLANDER TESTA LISCIA GIALLO E126
E127 RHEINLANDER CIUFFATO BIANCO E128
E129 RHEINLANDER TESTA LISCIA BIANCO E130
E131 SALENTINO CIUFFATO E132
E133 SALENTINO CIUFFATO FONDO BIANCO LIPOCROMICO-MELANINICO TUTTE LE VARIETA E134
E135 SALENTINO TESTA LISCIA E136
E137 SALENTINO TESTA LISCIA FONDO BIANCO LIPOCROMICO-MELANINICO TUTTE LE VARIETA E138
E139 NORWICH BRINATO UNICOLORE E140
E141 NORWICH BRINATO PEZZATO E142
E143 NORWICH INTENSO UNICOLORE E144
E145 NORWICH INTENSO PEZZATO E146
E147 NORWICH FONDO BIANCO LIPOCROMICO-MELANINICO TUTTE LE VARIETA E148
E149 YORKSHIRE BRINATO E150
E151 YORKSHIRE INTENSO E152
E153 YORKSHIRE FONDO BIANCO LIPOCROMICO-MELANINICO TUTTE LE VARIETA E154
E155 CREST-BRED (2024-2025) E156
E157 CRESTED (2024-2025) E158
E159 CREST-BRED FONDO BIANCO LIPOCROMICO-MELANINICO TUTTE LE VARIETA (2024-2025) E160
E161 CRESTED FONDO BIANCO LIPOCROMICO-MELANINICO TUTTE LE VARIETA (2024-2025) E162
E163 BORDER BRINATO  UNICOLORE E164
E165 BORDER INTENSO UNICOLORE E166
E167 BORDER BRINATO PEZZATO E168
E169 BORDER INTENSO PEZZATO E170
E171 BORDER FONDO BIANCO LIPOCROMICO-MELANINICO TUTTE LE VARIETA E172
E173 BOSSU BELGA BRINATO E174
E175 BOSSU BELGA INTENSO E176
E177 BOSSU BELGA FONDO BIANCO LIPOCROMICO-MELANINICO TUTTE LE VARIETA E178
E179 SCOTCH FANCY BRINATO LIPOCROMICO UNICOLORE E180
E181 SCOTCH FANCY BRINATO MELANINICO UNICOLORE E182
E183 SCOTCH FANCY INTENSO LIPOCROMICO UNICOLORE E184
E185 SCOTCH FANCY INTENSO MELANINICO UNICOLORE E186
E187 SCOTCH FANCY BRINATO PEZZATO E188
E189 SCOTCH FANCY INTENSO PEZZATO E190
E191 SCOTCH FANCY BIANCO UNICOLORE E192
E193 SCOTCH FANCY FONDO BIANCO MELANINICO UNICOLORE E194
E195 SCOTCH FANCY FONDO BIANCO PEZZATO E196
E197 LANCASHIRE COPPY (CIUFFATO) GIALLO (2024-2025) E198
E199 LANCASHIRE PLAINHEAD (TESTA LISCIA) GIALLO (2024-2025) E200
E201 LANCASHIRE COPPY (CIUFFATO) BIANCO (2024-2025) E202
E203 LANCASHIRE PLAINHEAD (TESTA LISCIA) BIANCO (2024-2025) E204
E205 BERNOIS BRINATO E206
E207 BERNOIS INTENSO E208
E209 BERNOIS FONDO BIANCO LIPOCROMICO-MELANINICO TUTTE LE VARIETA E210
E211 MUNCHENER  BRINATO E212
E213 MUNCHENER INTENSO E214
E215 MUNCHENER FONDO BIANCO LIPOCROMICO-MELANINICO TUTTE LE VARIETA E216
E217 LLARGUET SPAGNOLO BRINATO UNICOLORE E218
E219 LLARGUET SPAGNOLO BRINATO PEZZATO E220
E221 LLARGUET SPAGNOLO INTENSO UNICOLORE E222
E223 LLARGUET SPAGNOLO INTENSO PEZZATO E224
E225 LLARGUET SPAGNOLO FONDO BIANCO LIPOCROMICO-MELANINICO TUTTE LE VARIETA E226
E227 ARLECCHINO PORTOGHESE CIUFFATO MASCHIO E228
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E111 IRISH FANCY LIPOCROMICO INTENSO UNICOLORE E112
E113 IRISH FANCY MELANINICO BRINATO UNICOLORE E114
E115 IRISH FANCY MELANINICO INTENSO UNICOLORE E116
E117 IRISH FANCY BRINATO PEZZATO E118
E119 IRISH FANCY INTENSO PEZZATO E120
E121 IRISH FANCY FONDO BIANCO LIPOCROMICO-MELANINICO TUTTE LE VARIETA E122
E123 RHEINLANDER CIUFFATO GIALLO E124
E125 RHEINLANDER TESTA LISCIA GIALLO E126
E127 RHEINLANDER CIUFFATO BIANCO E128
E129 RHEINLANDER TESTA LISCIA BIANCO E130
E131 SALENTINO CIUFFATO E132
E133 SALENTINO CIUFFATO FONDO BIANCO LIPOCROMICO-MELANINICO TUTTE LE VARIETA E134
E135 SALENTINO TESTA LISCIA E136
E137 SALENTINO TESTA LISCIA FONDO BIANCO LIPOCROMICO-MELANINICO TUTTE LE VARIETA E138
E139 NORWICH BRINATO UNICOLORE E140
E141 NORWICH BRINATO PEZZATO E142
E143 NORWICH INTENSO UNICOLORE E144
E145 NORWICH INTENSO PEZZATO E146
E147 NORWICH FONDO BIANCO LIPOCROMICO-MELANINICO TUTTE LE VARIETA E148
E149 YORKSHIRE BRINATO E150
E151 YORKSHIRE INTENSO E152
E153 YORKSHIRE FONDO BIANCO LIPOCROMICO-MELANINICO TUTTE LE VARIETA E154
E155 CREST-BRED (2024-2025) E156
E157 CRESTED (2024-2025) E158
E159 CREST-BRED FONDO BIANCO LIPOCROMICO-MELANINICO TUTTE LE VARIETA (2024-2025) E160
E161 CRESTED FONDO BIANCO LIPOCROMICO-MELANINICO TUTTE LE VARIETA (2024-2025) E162
E163 BORDER BRINATO  UNICOLORE E164
E165 BORDER INTENSO UNICOLORE E166
E167 BORDER BRINATO PEZZATO E168
E169 BORDER INTENSO PEZZATO E170
E171 BORDER FONDO BIANCO LIPOCROMICO-MELANINICO TUTTE LE VARIETA E172
E173 BOSSU BELGA BRINATO E174
E175 BOSSU BELGA INTENSO E176
E177 BOSSU BELGA FONDO BIANCO LIPOCROMICO-MELANINICO TUTTE LE VARIETA E178
E179 SCOTCH FANCY BRINATO LIPOCROMICO UNICOLORE E180
E181 SCOTCH FANCY BRINATO MELANINICO UNICOLORE E182
E183 SCOTCH FANCY INTENSO LIPOCROMICO UNICOLORE E184
E185 SCOTCH FANCY INTENSO MELANINICO UNICOLORE E186
E187 SCOTCH FANCY BRINATO PEZZATO E188
E189 SCOTCH FANCY INTENSO PEZZATO E190
E191 SCOTCH FANCY BIANCO UNICOLORE E192
E193 SCOTCH FANCY FONDO BIANCO MELANINICO UNICOLORE E194
E195 SCOTCH FANCY FONDO BIANCO PEZZATO E196
E197 LANCASHIRE COPPY (CIUFFATO) GIALLO (2024-2025) E198
E199 LANCASHIRE PLAINHEAD (TESTA LISCIA) GIALLO (2024-2025) E200
E201 LANCASHIRE COPPY (CIUFFATO) BIANCO (2024-2025) E202
E203 LANCASHIRE PLAINHEAD (TESTA LISCIA) BIANCO (2024-2025) E204
E205 BERNOIS BRINATO E206
E207 BERNOIS INTENSO E208
E209 BERNOIS FONDO BIANCO LIPOCROMICO-MELANINICO TUTTE LE VARIETA E210
E211 MUNCHENER  BRINATO E212
E213 MUNCHENER INTENSO E214
E215 MUNCHENER FONDO BIANCO LIPOCROMICO-MELANINICO TUTTE LE VARIETA E216
E217 LLARGUET SPAGNOLO BRINATO UNICOLORE E218
E219 LLARGUET SPAGNOLO BRINATO PEZZATO E220
E221 LLARGUET SPAGNOLO INTENSO UNICOLORE E222
E223 LLARGUET SPAGNOLO INTENSO PEZZATO E224
E225 LLARGUET SPAGNOLO FONDO BIANCO LIPOCROMICO-MELANINICO TUTTE LE VARIETA E226
E227 ARLECCHINO PORTOGHESE CIUFFATO MASCHIO E228
E229 ARLECCHINO PORTOGHESE CIUFFATO FEMMINA E230
E231 ARLECCHINO PORTOGHESE TESTA LISCIA MASCHIO E232
E233 ARLECCHINO PORTOGHESE TESTA LISCIA FEMMINA E234
E235 LONDON FANCY GIALLO BRINATO (2024-2025) E236
E237 LONDON FANCY GIALLO INTENSO (2024-2025) E238
E239 LONDON FANCY BIANCO (2024-2025) E240
E241 RASMI PERSIAN BRINATO E242
E243 RASMI PERSIAN INTENSO E244
E245 RASMI PERSIAN FONDO BIANCO LIPOCROMICO-MELANINICO TUTTE LE VARIETA E246
E247 ALTRE VARIETA' NON RICONOSCIUTE IN SPERIMENTAZIONE (NON A CONCORSO) E248

I titoli di campione razza sono 2
RAZZE LEGGERE: Gloster Fancy, Lizard, Fife Fancy, Japan Hyoso, Razza Spagnola,

Ciuffato Tedesco, Rheinlander, Irish Fancy, Salentino, London Fancy
RAZZE PESANTI: Norwich, Yorkshire, Crest, Border, Bossu Belga, Scotch Fancy, Lancashire,

Bernois, Munchener, Llarguet Spagnolo, Arlecchino Portoghese, Rasmi Persian

codice CATEGORIE A CONCORSO SINGOLI E STAMM codice
Stamm SEZIONE E2- FORMA E POSIZIONE ARRICCIATI  anellati 2025           Singoli

E249 ARRICCIATO GIGANTE ITALIANO 100% LIPOCROMICO E250
E251 ARRICCIATO GIGANTE ITALIANO 100% MELANINICO E252
E253 ARRICCIATO GIGANTE ITALIANO PEZZATO E254
E255 ARRICCIATO DI PARIGI FONDO BIANCO ED ARANCIO(bianco,ardesia,fawn,arancio,cinnamon e loro pezzature) E256
E257 ARRICCIATO DI PARIGI LIPOCROMICO 100% E258
E259 ARRICCIATO DI PARIGI MELANINICO 100% E260
E261 ARRICCIATO DI PARIGI PEZZATO E262
E263 ARRICCIATO PADOVANO T.L. LIPOCROMICO 100% E264
E265 ARRICCIATO PADOVANO T.L. MELANINICO 100% E266
E267 ARRICCIATO PADOVANO T.L. PEZZATO E268
E269 ARRICCIATO PADOVANO T.C. LIPOCROMICO 100% E270
E271 ARRICCIATO PADOVANO T.C. MELANINICO 100% E272
E273 ARRICCIATO PADOVANO T.C. PEZZATO E274

Stamm SPECIALISTICA DI ASSOCIAZIONE anellati 2025    Singoli
E275 ARRICCIATO DEL NORD LIPOCROMICO GIALLO 100% E276
E277 ARRICCIATO DEL NORD LIPOCROMICO BIANCO 100% E278
E279 ARRICCIATO DEL NORD LIPOCROMICO ARANCIIO 100% E280
E281 ARRICCIATO DEL NORD MELANINICO VERDE 100% E282
E283 ARRICCIATO DEL NORD MELANINICO ARDESIA 100% E284
E285 ARRICCIATO DEL NORD MELANINICO BRUNO 100% E286
E287 ARRICCIATO DEL NORD PEZZATO GIALLO LIPOCROMO SUP.50% E288
E289 ARRICCIATO DEL NORD PEZZATO BIANCO LIPOCROMO SUP.50% E290
E291 ARRICCIATO DEL NORD PEZZATO ARANCIO LIPOCROMO SUP.50% E292
E293 ARRICCIATO DEL NORD PEZZATO ARANCIO LIPOCROMO SUP.50% E294
E295 ARRICCIATO DEL NORD PEZZATO VERDE MELANINA SUP.50% E296
E297 ARRICCIATO DEL NORD PEZZATO ARDESIA MELANINA SUP.50% E298
E299 ARRICCIATO DEL NORD PEZZATO BRUNO MELANINA SUP.50% E300

SOGGETTI  ADULTI TUTTI GLI ANNI
E301 ARRICCIATO DEL NORD LIPOCROMICO GIALLO BIANCO ARANCIO 100% E302
E303 ARRICCIATO DEL NORD MELANINICO VERDE ARDESIA BRUNO 100% E304
E305 ARRICCIATO DEL NORD PEZZATO GIALLO BIANCO ARANCIO LIPOCROMO SUP.50% E306
E307 ARRICCIATO DEL NORD PEZZATO VERDE ARDESIA BRUNO MELANINA SUP.50% E308

E309 ROGETTO E310
E311 MEHRINGER E312
E313 FIORINO T.L. LIPOCROMICO 100% E314
E315 FIORINO T.L. MELANINICO 100% E316
E317 FIORINO T.L. PEZZATO E318
E319 FIORINO T.C. LIPOCROMICO 100% E320
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E229 ARLECCHINO PORTOGHESE CIUFFATO FEMMINA E230
E231 ARLECCHINO PORTOGHESE TESTA LISCIA MASCHIO E232
E233 ARLECCHINO PORTOGHESE TESTA LISCIA FEMMINA E234
E235 LONDON FANCY GIALLO BRINATO (2024-2025) E236
E237 LONDON FANCY GIALLO INTENSO (2024-2025) E238
E239 LONDON FANCY BIANCO (2024-2025) E240
E241 RASMI PERSIAN BRINATO E242
E243 RASMI PERSIAN INTENSO E244
E245 RASMI PERSIAN FONDO BIANCO LIPOCROMICO-MELANINICO TUTTE LE VARIETA E246
E247 ALTRE VARIETA' NON RICONOSCIUTE IN SPERIMENTAZIONE (NON A CONCORSO) E248

I titoli di campione razza sono 2
RAZZE LEGGERE: Gloster Fancy, Lizard, Fife Fancy, Japan Hyoso, Razza Spagnola,

Ciuffato Tedesco, Rheinlander, Irish Fancy, Salentino, London Fancy
RAZZE PESANTI: Norwich, Yorkshire, Crest, Border, Bossu Belga, Scotch Fancy, Lancashire,

Bernois, Munchener, Llarguet Spagnolo, Arlecchino Portoghese, Rasmi Persian

codice CATEGORIE A CONCORSO SINGOLI E STAMM codice
Stamm SEZIONE E2- FORMA E POSIZIONE ARRICCIATI  anellati 2024 Singoli

E249 ARRICCIATO GIGANTE ITALIANO 100% LIPOCROMICO E250
E251 ARRICCIATO GIGANTE ITALIANO 100% MELANINICO E252
E253 ARRICCIATO GIGANTE ITALIANO PEZZATO E254
E255 ARRICCIATO DI PARIGI FONDO BIANCO ED ARANCIO(bianco,ardesia,fawn,arancio,cinnamon e loro pezzature) E256
E257 ARRICCIATO DI PARIGI LIPOCROMICO 100% E258
E259 ARRICCIATO DI PARIGI MELANINICO 100% E260
E261 ARRICCIATO DI PARIGI PEZZATO E262
E263 ARRICCIATO PADOVANO T.L. LIPOCROMICO 100% E264
E265 ARRICCIATO PADOVANO T.L. MELANINICO 100% E266
E267 ARRICCIATO PADOVANO T.L. PEZZATO E268
E269 ARRICCIATO PADOVANO T.C. LIPOCROMICO 100% E270
E271 ARRICCIATO PADOVANO T.C. MELANINICO 100% E272
E273 ARRICCIATO PADOVANO T.C. PEZZATO E274

Stamm SPECIALISTICA DI ASSOCIAZIONE anellati 2025    Singoli
E275 ARRICCIATO DEL NORD LIPOCROMICO GIALLO 100% E276
E277 ARRICCIATO DEL NORD LIPOCROMICO BIANCO 100% E278
E279 ARRICCIATO DEL NORD LIPOCROMICO ARANCIIO 100% E280
E281 ARRICCIATO DEL NORD MELANINICO VERDE 100% E282
E283 ARRICCIATO DEL NORD MELANINICO ARDESIA 100% E284
E285 ARRICCIATO DEL NORD MELANINICO BRUNO 100% E286
E287 ARRICCIATO DEL NORD PEZZATO GIALLO LIPOCROMO SUP.50% E288
E289 ARRICCIATO DEL NORD PEZZATO BIANCO LIPOCROMO SUP.50% E290
E291 ARRICCIATO DEL NORD PEZZATO ARANCIO LIPOCROMO SUP.50% E292
E293 ARRICCIATO DEL NORD PEZZATO ARANCIO LIPOCROMO SUP.50% E294
E295 ARRICCIATO DEL NORD PEZZATO VERDE MELANINA SUP.50% E296
E297 ARRICCIATO DEL NORD PEZZATO ARDESIA MELANINA SUP.50% E298
E299 ARRICCIATO DEL NORD PEZZATO BRUNO MELANINA SUP.50% E300

SOGGETTI  ADULTI TUTTI GLI ANNI
E301 ARRICCIATO DEL NORD LIPOCROMICO GIALLO BIANCO ARANCIO 100% E302
E303 ARRICCIATO DEL NORD MELANINICO VERDE ARDESIA BRUNO 100% E304
E305 ARRICCIATO DEL NORD PEZZATO GIALLO BIANCO ARANCIO LIPOCROMO SUP.50% E306
E307 ARRICCIATO DEL NORD PEZZATO VERDE ARDESIA BRUNO MELANINA SUP.50% E308

E309 ROGETTO E310
E311 MEHRINGER E312
E313 FIORINO T.L. LIPOCROMICO 100% E314
E315 FIORINO T.L. MELANINICO 100% E316
E317 FIORINO T.L. PEZZATO E318
E319 FIORINO T.C. LIPOCROMICO 100% E320
E321 FIORINO T.C. MELANINICO 100% E322
E323 FIORINO T.C. PEZZATO E324
E325 MELADO TINERFENO E326
E327 GIBOSO 100% LIPOCROMICO E328
E329 GIBOSO 100%MELANICO E330
E331 GIBOSO PEZZATO TUTTI E332
E333 GIBOSO FONDO BIANCO TUTTE LE VARIETA’ E334
E335 ARRICCIATO DEL SUD LIPOCROMICO 100% E336
E337 ARRICCIATO DEL SUD MELANINICO 100% E338
E339 ARRICCIATO DEL SUD PEZZATO E340
E341 ARRICCIATO SVIZZERO E342
E343 BENACUS T.L. 100% LIPOCROMICO E344
E345 BENACUS T.L. 100% MELANINICO E346
E347 BENACUS T.L. PEZZATO LIPOCROMO SUP. 50% E348
E349 BENACUS T.L. PEZZATO MELANINA SUP. 50% E350
E351 BENACUS T.L. FATTORE BIANCO UNICOLORE E PEZZATI E352
E353 BENACUS T.C. 100% LIPOCROMICO E354
E355 BENACUS T.C. 100% MELANINICO E356
E357 BENACUS T.C. PEZZATO LIPOCROMO SUP. 50% E358
E359 BENACUS T.C. PEZZATO MELANINA SUP. 50% E360
E361 BENACUS T.C. FATTORE BIANCO UNICOLORE E PEZZATI E362
E363 GIBBER ITALICUS LIPOCROMICO 100% E364
E365 GIBBER ITALICUS MELANINICO 100% E366
E367 GIBBER ITALICUS PEZZATO E368
E369 GIRALDILLO SEVILLANO E370
E371 TORZUINO T.C. LIPOCROMICO 100% E372
E373 TORZUINO T.C. MELANINO 100% E374
E375 TORZUINO T.C. PEZZATO E376
E377 TORZUINO T.L. LIPOCROMICO 100% E378
E379 TORZUINO T.L. MELANICO 100% E380
E381 TORZUINO T.L. PEZZATO E382
E383 NUOVE RAZZE IN STUDIO NON RICONOSCIUTE (NON A CONCORSO) E384

I titoli di Campione Razza sono due: 
Arricciati di Forma: AGI, Arr. di Parigi, Padovano, Arr.del Nord, Fiorino, Mehringer, Rogetto

Arricciati di Posizione: 
 Arr.del Sud,Svizzero, Gibber Italicus, Giboso, Melado Tin., Benacus, Giraldillo Sev.,Torzuino
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Stamm DESCRIZIONE Singoli
FH1 D.MAND. GRIGIO M FH2

FH3 D.MAND. GRIGIO F FH4

FH5 D.MAND. BRUNO M FH6

FH7 D.MAND. BRUNO F FH8

FH9 D.MAND. GRIGIO MASCHERATO M FH10

FH11 D.MAND. GRIGIO MASCHERATO F FH12

FH13 D.MAND. DORSO CHIARO M FH14

FH15 D.MAND. DORSO CHIARO F FH16

FH17 D.MAND. BRUNO MASCHERATO M FH18

FH19 D.MAND.BRUNO MASCHERATO F FH20

FH21 D.MAND. BRUNO DORSO CHIARO M FH22

FH23 D.MAND. BRUNO DORSO CHIARO F FH24

FH25 D.MAND. GRIGIO PETTO NERO M FH26

FH27 D.MAND. GRIGIO PETTO NERO F FH28

FH29 D.MAND. BRUNO PETTO NERO M FH30

FH31 D.MAND. BRUNO PETTO NERO F FH32

FH33 D.MAND.GRIGIO E BRUNO PETTO NERO MAS. M FH34

FH35 D.MAND.GRIGIO E BRUNO PETTO NERO MAS. F FH36

FH37 D.MAND.GRIGIO E BRUNO PETTO NE.D.CHI. M FH38

FH39 D.MAND.GRIGIO E BRUNO PETTO NE.D.CHI. F FH40

FH41 D.MAND. FEOMELANICO P.N. M FH42

FH43 D.MAND. FEOMELANICO P.N. F FH44

FH45 D.MAND. GRIGIO E BRUNO P.N.FACCIA N.M+F FH46

FH47 D.MAND. GRIGIO E BRUNO P.N. G.N. M+F FH48

FH49 D.MAND. PETTO N. ALTRE COMBI. M+F FH50

FH51 D.MAND. GRIGIO PETTO ARANCIO M FH52

FH53 D.MAND. GRIGIO PETTO ARANCIO F FH54

FH55 D.MAND. BRUNO PETTO ARANCIO M FH56

FH57 D.MAND. BRUNO PETTO ARANCIO F FH58

FH59 D.MAND.GRIGIO E BRUNO PETTO AR.MAS. M+F FH60

FH61 D.MAND.GRIGIO E BRUNO PETTO AR.D. CH.M+F FH62

FH63 D.MAND.GRIGIO E BRUNO PETTO AR. P.N. M FH64

FH65 D.MAND.GRIGIO E BRUNO PETTO AR. P.N. F FH66

FH67 D.MAND.GR. BR. PE. AR. P.N. MAS. M+F FH68

FH69 D.MAND.GR. BR. PE. AR. P.N. D. CH. M+F FH70

FH71 D.MAND. FEOMELANINICO P.A. P.N. M FH72

FH73 D.MAND. FEOMELANINICO  P.A..  P.N. F. FH74

FH75 D.MAND. GR,BR. PE. AR . FACCIA NERA  M - F FH76

FH77 D.MAND. PETTO ARANCIO ALTRE COMBI. M+F FH78

FH79 D.MAND. GRIGIO FACCIA NERA M FH80

FH81 D.MAND. GRIGIO FACCIA NERA F FH82

FH83 D.MAND. BRUNO FACCIA NERA M+F FH84

FH85 D.MAND. GR. BR. FACCIA NERA MAS. M+F FH86

FH87 D.MAND. GR. BR. FACCIA NERA D. CHI. M+F FH88

FH89 D.MAND. FACCIA NERA IN ALTRE COMBI. M+F FH90

FH91 D.MAND. FEOMELANINICO P.N. P.A. F.N.  M FH92

SEZIONE FH / ESTRILDIDI E LORO IBRIDI 

Soggetti anellati 2024-2025 (ESTRILDIDI ED AFFINI)

Soggetti anellati 2023-2024-2025 (ESTRILDIDI ED AFFINI INCLUSI NELLA DELIBERA DI CTN-EFI N°10 del 2018 (ratificata dal CDF-FOI in data 5-6-7/04/2019) LE CUI 
SPECIE SONO ELENCATE IN CALCE ALLA SEZIONE FH)

Soggetti anellati senza limiti di età (IBRIDI FRA ESTRILDIDI ED AFFINI) 

CATEGORIE A CONCORSO SINGOLI E STAMM
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Stamm DESCRIZIONE Singoli
FH1 D.MAND. GRIGIO M FH2

FH3 D.MAND. GRIGIO F FH4

FH5 D.MAND. BRUNO M FH6

FH7 D.MAND. BRUNO F FH8

FH9 D.MAND. GRIGIO MASCHERATO M FH10

FH11 D.MAND. GRIGIO MASCHERATO F FH12

FH13 D.MAND. DORSO CHIARO M FH14

FH15 D.MAND. DORSO CHIARO F FH16

FH17 D.MAND. BRUNO MASCHERATO M FH18

FH19 D.MAND.BRUNO MASCHERATO F FH20

FH21 D.MAND. BRUNO DORSO CHIARO M FH22

FH23 D.MAND. BRUNO DORSO CHIARO F FH24

FH25 D.MAND. GRIGIO PETTO NERO M FH26

FH27 D.MAND. GRIGIO PETTO NERO F FH28

FH29 D.MAND. BRUNO PETTO NERO M FH30

FH31 D.MAND. BRUNO PETTO NERO F FH32

FH33 D.MAND.GRIGIO E BRUNO PETTO NERO MAS. M FH34

FH35 D.MAND.GRIGIO E BRUNO PETTO NERO MAS. F FH36

FH37 D.MAND.GRIGIO E BRUNO PETTO NE.D.CHI. M FH38

FH39 D.MAND.GRIGIO E BRUNO PETTO NE.D.CHI. F FH40

FH41 D.MAND. FEOMELANICO P.N. M FH42

FH43 D.MAND. FEOMELANICO P.N. F FH44

FH45 D.MAND. GRIGIO E BRUNO P.N.FACCIA N.M+F FH46

FH47 D.MAND. GRIGIO E BRUNO P.N. G.N. M+F FH48

FH49 D.MAND. PETTO N. ALTRE COMBI. M+F FH50

FH51 D.MAND. GRIGIO PETTO ARANCIO M FH52

FH53 D.MAND. GRIGIO PETTO ARANCIO F FH54

FH55 D.MAND. BRUNO PETTO ARANCIO M FH56

FH57 D.MAND. BRUNO PETTO ARANCIO F FH58

FH59 D.MAND.GRIGIO E BRUNO PETTO AR.MAS. M+F FH60

FH61 D.MAND.GRIGIO E BRUNO PETTO AR.D. CH.M+F FH62

FH63 D.MAND.GRIGIO E BRUNO PETTO AR. P.N. M FH64

FH65 D.MAND.GRIGIO E BRUNO PETTO AR. P.N. F FH66

FH67 D.MAND.GR. BR. PE. AR. P.N. MAS. M+F FH68

FH69 D.MAND.GR. BR. PE. AR. P.N. D. CH. M+F FH70

FH71 D.MAND. FEOMELANINICO P.A. P.N. M FH72

FH73 D.MAND. FEOMELANINICO  P.A..  P.N. F. FH74

FH75 D.MAND. GR,BR. PE. AR . FACCIA NERA  M - F FH76

FH77 D.MAND. PETTO ARANCIO ALTRE COMBI. M+F FH78

FH79 D.MAND. GRIGIO FACCIA NERA M FH80

FH81 D.MAND. GRIGIO FACCIA NERA F FH82

FH83 D.MAND. BRUNO FACCIA NERA M+F FH84

FH85 D.MAND. GR. BR. FACCIA NERA MAS. M+F FH86

FH87 D.MAND. GR. BR. FACCIA NERA D. CHI. M+F FH88

FH89 D.MAND. FACCIA NERA IN ALTRE COMBI. M+F FH90

FH91 D.MAND. FEOMELANINICO P.N. P.A. F.N.  M FH92

SEZIONE FH / ESTRILDIDI E LORO IBRIDI

Soggetti anellati 2024-2025 (ESTRILDIDI ED AFFINI)

Soggetti anellati 2023-2024-2025 (ESTRILDIDI ED AFFINI INCLUSI NELLA DELIBERA DI CTN-EFI N°10 del 2018 (ratificata dal CDF-FOI in data 5-6-7/04/2019) LE CUI
SPECIE SONO ELENCATE IN CALCE ALLA SEZIONE FH)

Soggetti anellati senza limiti di età (IBRIDI FRA ESTRILDIDI ED AFFINI)

CATEGORIE A CONCORSO SINGOLI E STAMM

FH93 D.MAND. FEOMELANINICO P.N. P.A. F.N.  F FH94

FH95 D.MAND. GRIGIO GUANCIA NERA M FH96

FH97 D.MAND. GRIGIO GUANCIA NERA F FH98

FH99 D.MAND. BRUNO GUANCIA NERA M+F FH100

FH101 D.MAND. GRIGIO E BRUNO G.NERA MAS. M+F FH102

FH103 D.MAND. GRIGIO E BRUNO G.NERA D.CH. M+F FH104

FH105 D.MAND. GR. BR. GUA.NE. FAC.NE. M+F FH106

FH107 D.MAND. GR. BR. GU.NE. FA.NE. D.CH. M+F FH108

FH109 D.MAND. GUANCIA NERA ALTRE COMBIN. M+F FH110

FH111 D.MAND. GRIGIO DILUITO M+F FH112

FH113 D.MAND. BRUNO DILUITO M+F FH114

FH115 D.MAND. GRIGIO E BRUNO DILUITO DOR.CH. M FH116

FH117 D.MAND. GRIGIO E BRUNO DILUITO DOR.CH. F FH118

FH119 D.MAND. GRIGIO E BRUNO DILUITO PETTO NE. M+F FH120

FH121 D.MAND. GR. BR. DILUITO PET. ARAN. M+F FH122

FH123 D.MAND. GR. BR. DILUITO FACCIA NE. M+F FH124

FH125 D.MAND. GR. BR. DILUITO GUAN. NE. M+F FH126

FH127 D.MAND. DILUITO ALTRE COMBIN. M+F FH128

FH129 D.MAND. GRIGIO PETTO BIANCO M FH130

FH131 D.MAND. GRIGIO PETTO BIANCO F FH132

FH133 D.MAND. BRUNO PETTO BIANCO M FH134

FH135 D.MAND. BRUNO PETTO BIANCO F FH136

FH137 D.MAND. PETTO BIANCO ALTRE COMBIN. M+F FH138

FH139 D.MAND. GRIGIO E BRUNO GUANCIA M FH140

FH141 D.MAND. GRIGIO E BRUNO GUANCIA F FH142

FH143 D.MAND. GUANCIA ALTRE COMBIN. M+F FH144

FH145 D.MAND. FEOMELANICO M. (EX ISABELLA) FH146

FH147 D.MAND. FEOMELANICO F. (EX ISABELLA) FH148

FH149 D.MAND. TOPAZIO M+F (TUTTI) (EX AGATA) FH150

FH151 D.MAND. CIUFFATO (TUTTI) FH152

FH153 D.MAND. BECCO GIALLO (TUTTI) FH154

FH155 D.MAND.BIANCO FH156

FH157 D.MAND.SCUDATO (TUTTI) FH158

FH159 D.MAND.SCUDATO PEZZATO  M FH160

FH161 D.MAND.SCUDATO PEZZATO   F FH162

FH163 D.MAND. CHARCOAL GRIGRIO F FH164

FH165 D.MAND. CHARCOAL GRIGRIO M FH166

FH167 D.MAND. CHARCOAL ALTRE MUTAZIONI F FH168

FH169 D.MAND. CHARCOAL ALTRE MUTAZIONI  M FH170

FH171 D.MAND.ALTRE MUTAZIONI   M FH172

FH173 D.MAND.ALTRE MUTAZIONI   F FH174

FH175 D.MAND. TOY GRIGIO NORMALE    M FH176

FH177 D.MAND. TOY GRIGIO NORMALE    F FH178

FH179 D.MAND. TOY BRUNO NORMALE    M FH180

FH181 D.MAND. TOY BRUNO NORMALE    F FH182

FH183 D. MAND. TOY BIANCO   M+F FH184

FH185 D. MAND. TOY CIUFFATO   M+F FH186

FH187 D. MAND. TOY PEZZATO   M+F FH188

FH189 D.MAND. TOY GRIGIO ALTRE MUTAZIONI  M FH190

FH191 D.MAND. TOY GRIGIO ALTRE MUTAZIONI   F FH192

FH193 D.MAND. TOY BRUNO ALTRE MUTAZIONI  M FH194

FH195 D.MAND. TOY BRUNO ALTRE MUTAZIONI  F FH196

FH197 D. MAND. TOY GR E BR GN-PN-FN    M FH198
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FH93 D.MAND. FEOMELANINICO P.N. P.A. F.N.  F FH94

FH95 D.MAND. GRIGIO GUANCIA NERA M FH96

FH97 D.MAND. GRIGIO GUANCIA NERA F FH98

FH99 D.MAND. BRUNO GUANCIA NERA M+F FH100

FH101 D.MAND. GRIGIO E BRUNO G.NERA MAS. M+F FH102

FH103 D.MAND. GRIGIO E BRUNO G.NERA D.CH. M+F FH104

FH105 D.MAND. GR. BR. GUA.NE. FAC.NE. M+F FH106

FH107 D.MAND. GR. BR. GU.NE. FA.NE. D.CH. M+F FH108

FH109 D.MAND. GUANCIA NERA ALTRE COMBIN. M+F FH110

FH111 D.MAND. GRIGIO DILUITO M+F FH112

FH113 D.MAND. BRUNO DILUITO M+F FH114

FH115 D.MAND. GRIGIO E BRUNO DILUITO DOR.CH. M FH116

FH117 D.MAND. GRIGIO E BRUNO DILUITO DOR.CH. F FH118

FH119 D.MAND. GRIGIO E BRUNO DILUITO PETTO NE. M+F FH120

FH121 D.MAND. GR. BR. DILUITO PET. ARAN. M+F FH122

FH123 D.MAND. GR. BR. DILUITO FACCIA NE. M+F FH124

FH125 D.MAND. GR. BR. DILUITO GUAN. NE. M+F FH126

FH127 D.MAND. DILUITO ALTRE COMBIN. M+F FH128

FH129 D.MAND. GRIGIO PETTO BIANCO M FH130

FH131 D.MAND. GRIGIO PETTO BIANCO F FH132

FH133 D.MAND. BRUNO PETTO BIANCO M FH134

FH135 D.MAND. BRUNO PETTO BIANCO F FH136

FH137 D.MAND. PETTO BIANCO ALTRE COMBIN. M+F FH138

FH139 D.MAND. GRIGIO E BRUNO GUANCIA M FH140

FH141 D.MAND. GRIGIO E BRUNO GUANCIA F FH142

FH143 D.MAND. GUANCIA ALTRE COMBIN. M+F FH144

FH145 D.MAND. FEOMELANICO M. (EX ISABELLA) FH146

FH147 D.MAND. FEOMELANICO F. (EX ISABELLA) FH148

FH149 D.MAND. TOPAZIO M+F (TUTTI) (EX AGATA) FH150

FH151 D.MAND. CIUFFATO (TUTTI) FH152

FH153 D.MAND. BECCO GIALLO (TUTTI) FH154

FH155 D.MAND.BIANCO FH156

FH157 D.MAND.SCUDATO (TUTTI) FH158

FH159 D.MAND.SCUDATO PEZZATO  M FH160

FH161 D.MAND.SCUDATO PEZZATO F FH162

FH163 D.MAND. CHARCOAL GRIGRIO F FH164

FH165 D.MAND. CHARCOAL GRIGRIO M FH166

FH167 D.MAND. CHARCOAL ALTRE MUTAZIONI F FH168

FH169 D.MAND. CHARCOAL ALTRE MUTAZIONI M FH170

FH171 D.MAND.ALTRE MUTAZIONI M FH172

FH173 D.MAND.ALTRE MUTAZIONI  F FH174

FH175 D.MAND. TOY GRIGIO NORMALE M FH176

FH177 D.MAND. TOY GRIGIO NORMALE    F FH178

FH179 D.MAND. TOY BRUNO NORMALE    M FH180

FH181 D.MAND. TOY BRUNO NORMALE    F FH182

FH183 D. MAND. TOY BIANCO   M+F FH184

FH185 D. MAND. TOY CIUFFATO   M+F FH186

FH187 D. MAND. TOY PEZZATO   M+F FH188

FH189 D.MAND. TOY GRIGIO ALTRE MUTAZIONI    M FH190

FH191 D.MAND. TOY GRIGIO ALTRE MUTAZIONI    F FH192

FH193 D.MAND. TOY BRUNO ALTRE MUTAZIONI    M FH194

FH195 D.MAND. TOY BRUNO ALTRE MUTAZIONI    F FH196

FH197 D. MAND. TOY GR E BR GN-PN-FN    M FH198

FH199 D. MAND. TOY GR E BR GN-PN-FN    F FH200

FH201 D.MAND. TOY PETTO BIANCO GR E BR     M FH202

FH203 D.MAND. TOY PETTO BIANCO GR E BR     F FH204

FH205 D.G. TESTA ROSSA Maschio FH206

FH207 D.G. TESTA ROSSA Femmina FH208

FH209 D.G. TESTA GIALLA Maschio FH210

FH211 D.G. TESTA GIALLA Femmina FH212

FH213 D.G. TESTA NERA Maschio FH214

FH215 D.G. TESTA NERA Femmina FH216

FH217 D.G. PETTO BIANCO TESTA ROSSA Maschio FH218

FH219 D.G. PETTO BIANCO TESTA ROSSA Femmina FH220

FH221 D.G. PETTO BIANCO TESTA GIALLA Maschio FH222

FH223 D.G. PETTO BIANCO TESTA GIALLA Femmina FH224

FH225 D.G .PETTO BIANCO TESTA NERA Maschio FH226

FH227 D.G. PETTO BIANCO TESTA NERA Femmina FH228

FH229 D.G. PETTO LILLA TESTA ROSSA Maschio FH230

FH231 D.G. PETTO PETTO LILLA TESTA ROSSA Femmina FH232

FH233 D.G. PETTO PETTO LILLA TESTA GIALLA Maschio FH234

FH235 D.G. PETTO PETTO LILLA TESTA GIALLA Femmina FH236

FH237 D.G. PETTO PETTO LILLA TESTA NERA Maschio FH238

FH239 D.G. PETTO PETTO LILLA TESTA NERA Femmina FH240

FH241 D.G. AVORIO TESTA ROSSA Maschio FH242

FH243 D.G. AVORIO TESTA ROSSA Femmina FH244

FH245 D.G. AVORIO TESTA GIALLA Maschio FH246

FH247 D.G. AVORIO TESTA GIALLA Femmina FH248

FH249 D.G. AVORIO TESTA NERA Maschio FH250

FH251 D.G. AVORIO TESTA NERA Femmina FH252

FH253 D.G. AVORIO PETTO BIANCO TESTA ROSSA Maschio FH254

FH255 D.G. AVORIO PETTO BIANCO TESTA ROSSA Femmina FH256

FH257 D.G. AVORIO PETTO BIANCO TESTA GIALLA Maschio FH258

FH259 D.G. AVORIO PETTO BIANCO TESTA GIALLA Femmina FH260

FH261 D.G. AVORIO PETTO BIANCO TESTA NERA Maschio FH262

FH263 D.G. AVORIO PETTO BIANCO TESTA NERA Femmina FH264

FH265 D.G. LUTINO AVORIO TESTA ROSSA, NERA, GIALLA Maschio FH266

FH267 D.G. LUTINO AVORIO TESTA ROSSA, NERA, GIALLA Femmina FH268

FH269 D.G. PASTELLO SINGOLO FATTORE TESTA ROSSA FH270

FH271 D.G. PASTELLO SINGOLO FATTORE TESTA GIALLA FH272

FH273 D.G. PASTELLO SINGOLO FATTORE TESTA NERA FH274

FH275 D.G. PASTELLO SINGOLO FATTORE PETTO BIANCO TESTA ROSSA FH276

FH277 D.G. PASTELLO SINGOLO FATTORE PETTO BIANCO TESTA GIALLA FH278

FH279 D.G. PASTELLO SINGOLO FATTORE PETTO BIANCO TESTA NERA FH280

FH281 D.G. PASTELLO TESTA ROSSA Maschio FH282

FH283 D.G. PASTELLO TESTA ROSSA Femmina FH284

FH285 D.G. PASTELLO TESTA GIALLA Maschio FH286

FH287 D.G. PASTELLO TESTA GIALLA Femmina FH288

FH289 D.G. PASTELLO TESTA NERA Maschio FH290

FH291 D.G. PASTELLO TESTA NERA Femmina FH292

FH293 D.G. PASTELLO PETTO BIANCO TESTA ROSSA Maschio FH294

FH295 D.G. PASTELLO PETTO BIANCO TESTA ROSSA Femmina FH296

FH297 D.G. PASTELLO PETTO BIANCO TESTA GIALLA Maschio FH298

FH299 D.G. PASTELLO PETTO BIANCO TESTA GIALLA Femmina FH300

FH301 D.G. PASTELLO PETTO BIANCO TESTA NERA Maschio FH302

FH303 D.G. PASTELLO PETTO BIANCO TESTA NERA Femmina FH304
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FH199 D. MAND. TOY GR E BR GN-PN-FN    F FH200

FH201 D.MAND. TOY PETTO BIANCO GR E BR M FH202

FH203 D.MAND. TOY PETTO BIANCO GR E BR F FH204

FH205 D.G. TESTA ROSSA Maschio FH206

FH207 D.G. TESTA ROSSA Femmina FH208

FH209 D.G. TESTA GIALLA Maschio FH210

FH211 D.G. TESTA GIALLA Femmina FH212

FH213 D.G. TESTA NERA Maschio FH214

FH215 D.G. TESTA NERA Femmina FH216

FH217 D.G. PETTO BIANCO TESTA ROSSA Maschio FH218

FH219 D.G. PETTO BIANCO TESTA ROSSA Femmina FH220

FH221 D.G. PETTO BIANCO TESTA GIALLA Maschio FH222

FH223 D.G. PETTO BIANCO TESTA GIALLA Femmina FH224

FH225 D.G .PETTO BIANCO TESTA NERA Maschio FH226

FH227 D.G. PETTO BIANCO TESTA NERA Femmina FH228

FH229 D.G. PETTO LILLA TESTA ROSSA Maschio FH230

FH231 D.G. PETTO PETTO LILLA TESTA ROSSA Femmina FH232

FH233 D.G. PETTO PETTO LILLA TESTA GIALLA Maschio FH234

FH235 D.G. PETTO PETTO LILLA TESTA GIALLA Femmina FH236

FH237 D.G. PETTO PETTO LILLA TESTA NERA Maschio FH238

FH239 D.G. PETTO PETTO LILLA TESTA NERA Femmina FH240

FH241 D.G. AVORIO TESTA ROSSA Maschio FH242

FH243 D.G. AVORIO TESTA ROSSA Femmina FH244

FH245 D.G. AVORIO TESTA GIALLA Maschio FH246

FH247 D.G. AVORIO TESTA GIALLA Femmina FH248

FH249 D.G. AVORIO TESTA NERA Maschio FH250

FH251 D.G. AVORIO TESTA NERA Femmina FH252

FH253 D.G. AVORIO PETTO BIANCO TESTA ROSSA Maschio FH254

FH255 D.G. AVORIO PETTO BIANCO TESTA ROSSA Femmina FH256

FH257 D.G. AVORIO PETTO BIANCO TESTA GIALLA Maschio FH258

FH259 D.G. AVORIO PETTO BIANCO TESTA GIALLA Femmina FH260

FH261 D.G. AVORIO PETTO BIANCO TESTA NERA Maschio FH262

FH263 D.G. AVORIO PETTO BIANCO TESTA NERA Femmina FH264

FH265 D.G. LUTINO AVORIO TESTA ROSSA, NERA, GIALLA Maschio FH266

FH267 D.G. LUTINO AVORIO TESTA ROSSA, NERA, GIALLA Femmina FH268

FH269 D.G. PASTELLO SINGOLO FATTORE TESTA ROSSA FH270

FH271 D.G. PASTELLO SINGOLO FATTORE TESTA GIALLA FH272

FH273 D.G. PASTELLO SINGOLO FATTORE TESTA NERA FH274

FH275 D.G. PASTELLO SINGOLO FATTORE PETTO BIANCO TESTA ROSSA FH276

FH277 D.G. PASTELLO SINGOLO FATTORE PETTO BIANCO TESTA GIALLA FH278

FH279 D.G. PASTELLO SINGOLO FATTORE PETTO BIANCO TESTA NERA FH280

FH281 D.G. PASTELLO TESTA ROSSA Maschio FH282

FH283 D.G. PASTELLO TESTA ROSSA Femmina FH284

FH285 D.G. PASTELLO TESTA GIALLA Maschio FH286

FH287 D.G. PASTELLO TESTA GIALLA Femmina FH288

FH289 D.G. PASTELLO TESTA NERA Maschio FH290

FH291 D.G. PASTELLO TESTA NERA Femmina FH292

FH293 D.G. PASTELLO PETTO BIANCO TESTA ROSSA Maschio FH294

FH295 D.G. PASTELLO PETTO BIANCO TESTA ROSSA Femmina FH296

FH297 D.G. PASTELLO PETTO BIANCO TESTA GIALLA Maschio FH298

FH299 D.G. PASTELLO PETTO BIANCO TESTA GIALLA Femmina FH300

FH301 D.G. PASTELLO PETTO BIANCO TESTA NERA Maschio FH302

FH303 D.G. PASTELLO PETTO BIANCO TESTA NERA Femmina FH304

FH305 D.G. PASTELLO PETTO LILLA Maschio FH306

FH307 D.G. PASTELLO PETTO LILLA Femmina FH308

FH309 D.G. PASTELLO SINGOLO FATTORE PETTO LILLA FH310

FH311 D.G. AVORIO PASTELLO Maschio FH312

FH313 D.G. AVORIO PASTELLO Femmina FH314

FH315 D.G. PASTELLO SINGOLO FATTORE AVORIO FH316

FH317 D.G. LUTINO TESTA ROSSA Maschio FH318

FH319 D.G. LUTINO TESTA ROSSA Femmina FH320

FH321 D.G. LUTINO TESTA GIALLA Maschio FH322

FH323 D.G. LUTINO TESTA GIALLA Femmina FH324

FH325 D.G. LUTINO TESTA NERA Maschio FH326

FH327 D.G. LUTINO TESTA NERA Femmina FH328

FH329 D.G. LUTINO BRUNO (DH) TESTA ROSSA Maschio FH330

FH331 D.G. LUTINO BRUNO (DH) TESTA ROSSA Femmina FH332

FH333 D.G. LUTINO BRUNO (DH) TESTA GIALLA Maschio FH334

FH335 D.G. LUTINO BRUNO (DH) TESTA GIALLA Femmina FH336

FH337 D.G. LUTINO BRUNO (DH) TESTA NERA Maschio FH338

FH339 D.G. LUTINO BRUNO (DH) TESTA NERA Femmina FH340

FH341 D.G. LUTINO ALTRE COMBINAZIONI Maschio FH342

FH343 D.G. LUTINO ALTRE COMBINAZIONI Femmina FH344

FH345 D.G. BRUNO (DH) TESTA ROSSA Maschio FH346

FH347 D.G. BRUNO (DH) TESTA ROSSA Femmina FH348

FH349 D.G. BRUNO (DH) TESTA GIALLA Maschio FH350

FH351 D.G. BRUNO (DH)TESTA GIALLA Femmina FH352

FH353 D.G. BRUNO (DH) TESTA NERA Maschio FH354

FH355 D.G. BRUNO (DH) TESTA NERA Femmina FH356

FH357 D.G. BRUNO (DH) PETTO BIANCO TESTA ROSSA Maschio FH358

FH359 D.G. BRUNO (DH) PETTO BIANCO TESTA ROSSA Femmina FH360

FH361 D.G. BRUNO (DH) PETTO BIANCO TESTA GIALLA Maschio FH362

FH363 D.G. BRUNO (DH) PETTO BIANCO TESTA GIALLA Femmina FH364

FH365 D.G. BRUNO (DH) PETTO BIANCO TESTA NERA Maschio FH366

FH367 D.G. BRUNO (DH) PETTO BIANCO TESTA NERA Femmina FH368

FH369 D.G. BRUNO (DH) BLU TESTA CHIARA Maschio FH370

FH371 D.G. BRUNO (DH) BLU TESTA CHIARA Femmina FH372

FH373 D.G. BRUNO (DH) BLU TESTA NERA Maschio FH374

FH375 D.G. BRUNO (DH) BLU TESTA NERA Femmina FH376

FH377 D.G. BRUNO (DH) BLU PETTO BIANCO TESTA CHIARA Maschio FH378

FH379 D.G. BRUNO (DH) BLU PETTO BIANCO TESTA CHIARA Femmina FH380

FH381 D.G. BRUNO (DH) BLU PETTO BIANCO TESTA NERA Maschio FH382

FH383 D.G. BRUNO (DH) BLU PETTO BIANCO TESTA NERA Femmina FH384

FH385 D.G. BRUNO (DH) ALTRE COMBINAZIONI Maschio FH386

FH387 D.G. BRUNO (DH) ALTRE COMBINAZIONI Femmina FH388

FH389 D.G. ALTRE COMBINAZIONI A BASE VERDE Maschio FH390

FH391 D.G. ALTRE COMBINAZIONI A BASE VERDE Femmina FH392

FH393 D.G. BLU TESTA CHIARA Maschio FH394

FH395 D.G. BLU TESTA CHIARA femmina FH396

FH397 D.G. BLU TESTA NERA Maschio FH398

FH399 D.G. BLU TESTA NERA Femmina FH400

FH401 D.G. BLU PETTO BIANCO TESTA CHIARA Maschio FH402

FH403 D.G. BLU PETTO BIANCO TESTA CHIARA femmina FH404

FH405 D.G. BLU PETTO BIANCO TESTA NERA Maschio FH406

FH407 D.G. BLU PETTO BIANCO TESTA NERA Femmina FH408

FH409 D.G. BLU PETTO LILLA TESTA CHIARA Maschio FH410
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FH305 D.G. PASTELLO PETTO LILLA Maschio FH306

FH307 D.G. PASTELLO PETTO LILLA Femmina FH308

FH309 D.G. PASTELLO SINGOLO FATTORE PETTO LILLA FH310

FH311 D.G. AVORIO PASTELLO Maschio FH312

FH313 D.G. AVORIO PASTELLO Femmina FH314

FH315 D.G. PASTELLO SINGOLO FATTORE AVORIO FH316

FH317 D.G. LUTINO TESTA ROSSA Maschio FH318

FH319 D.G. LUTINO TESTA ROSSA Femmina FH320

FH321 D.G. LUTINO TESTA GIALLA Maschio FH322

FH323 D.G. LUTINO TESTA GIALLA Femmina FH324

FH325 D.G. LUTINO TESTA NERA Maschio FH326

FH327 D.G. LUTINO TESTA NERA Femmina FH328

FH329 D.G. LUTINO BRUNO (DH) TESTA ROSSA Maschio FH330

FH331 D.G. LUTINO BRUNO (DH) TESTA ROSSA Femmina FH332

FH333 D.G. LUTINO BRUNO (DH) TESTA GIALLA Maschio FH334

FH335 D.G. LUTINO BRUNO (DH) TESTA GIALLA Femmina FH336

FH337 D.G. LUTINO BRUNO (DH) TESTA NERA Maschio FH338

FH339 D.G. LUTINO BRUNO (DH) TESTA NERA Femmina FH340

FH341 D.G. LUTINO ALTRE COMBINAZIONI Maschio FH342

FH343 D.G. LUTINO ALTRE COMBINAZIONI Femmina FH344

FH345 D.G. BRUNO (DH) TESTA ROSSA Maschio FH346

FH347 D.G. BRUNO (DH) TESTA ROSSA Femmina FH348

FH349 D.G. BRUNO (DH) TESTA GIALLA Maschio FH350

FH351 D.G. BRUNO (DH)TESTA GIALLA Femmina FH352

FH353 D.G. BRUNO (DH) TESTA NERA Maschio FH354

FH355 D.G. BRUNO (DH) TESTA NERA Femmina FH356

FH357 D.G. BRUNO (DH) PETTO BIANCO TESTA ROSSA Maschio FH358

FH359 D.G. BRUNO (DH) PETTO BIANCO TESTA ROSSA Femmina FH360

FH361 D.G. BRUNO (DH) PETTO BIANCO TESTA GIALLA Maschio FH362

FH363 D.G. BRUNO (DH) PETTO BIANCO TESTA GIALLA Femmina FH364

FH365 D.G. BRUNO (DH) PETTO BIANCO TESTA NERA Maschio FH366

FH367 D.G. BRUNO (DH) PETTO BIANCO TESTA NERA Femmina FH368

FH369 D.G. BRUNO (DH) BLU TESTA CHIARA Maschio FH370

FH371 D.G. BRUNO (DH) BLU TESTA CHIARA Femmina FH372

FH373 D.G. BRUNO (DH) BLU TESTA NERA Maschio FH374

FH375 D.G. BRUNO (DH) BLU TESTA NERA Femmina FH376

FH377 D.G. BRUNO (DH) BLU PETTO BIANCO TESTA CHIARA Maschio FH378

FH379 D.G. BRUNO (DH) BLU PETTO BIANCO TESTA CHIARA Femmina FH380

FH381 D.G. BRUNO (DH) BLU PETTO BIANCO TESTA NERA Maschio FH382

FH383 D.G. BRUNO (DH) BLU PETTO BIANCO TESTA NERA Femmina FH384

FH385 D.G. BRUNO (DH) ALTRE COMBINAZIONI Maschio FH386

FH387 D.G. BRUNO (DH) ALTRE COMBINAZIONI Femmina FH388

FH389 D.G. ALTRE COMBINAZIONI A BASE VERDE Maschio FH390

FH391 D.G. ALTRE COMBINAZIONI A BASE VERDE Femmina FH392

FH393 D.G. BLU TESTA CHIARA Maschio FH394

FH395 D.G. BLU TESTA CHIARA femmina FH396

FH397 D.G. BLU TESTA NERA Maschio FH398

FH399 D.G. BLU TESTA NERA Femmina FH400

FH401 D.G. BLU PETTO BIANCO TESTA CHIARA Maschio FH402

FH403 D.G. BLU PETTO BIANCO TESTA CHIARA femmina FH404

FH405 D.G. BLU PETTO BIANCO TESTA NERA Maschio FH406

FH407 D.G. BLU PETTO BIANCO TESTA NERA Femmina FH408

FH409 D.G. BLU PETTO LILLA TESTA CHIARA Maschio FH410

FH411 D.G. BLU PETTO LILLA TESTA CHIARA femmina FH412

FH413 D.G. BLU PETTO LILLA TESTA NERA Maschio FH414

FH415 D.G. BLU PETTO LILLA TESTA NERA Femmina FH416

FH417 D.G. BLU PASTELLO SINGOLO FATTORE TESTA CHIARA FH418

FH419 D.G. BLU PASTELLO SINGOLO FATTORE TESTA NERA FH420

FH421 D.G. BLU PASTELLO SINGOLO FATTORE PETTO BIANCO TESTA CHIARA FH422

FH423 D.G. BLU PASTELLO SINGOLO FATTORE PETTO BIANCO TESTA NERA FH424

FH425 D.G. BLU PASTELLO TESTA CHIARA Maschio FH426

FH427 D.G. BLU PASTELLO TESTA CHIARA Femmina FH428

FH429 D.G. BLU PASTELLO TESTA NERA Maschio FH430

FH431 D.G. BLU PASTELLO TESTA NERA Femmina FH432

FH433 D.G. BLU PASTELLO PETTO BIANCO TESTA CHIARA Maschio FH434

FH435 D.G. BLU PASTELLO PETTO BIANCO TESTA CHIARA Femmina FH436

FH437 D.G. BLU PASTELLO PETTO BIANCO TESTA NERA Maschio FH438

FH439 D.G. BLU PASTELLO PETTO BIANCO TESTA NERA Femmina FH440

FH441 D.G. BLU PASTELLO PETTO LILLA Maschio FH442

FH443 D.G. BLU PASTELLO PETTO LILLA Femmina FH444

FH445 D.G. BLU PASTELLO SINGOLO FATTORE PETTO LILLA FH446

FH447 D.G. BLU LUTINO TESTA CHIARA Maschio FH448

FH449 D.G. BLU LUTINO TESTA CHIARA Femmina FH450

FH451 D.G. BLU LUTINO TESTA NERA Maschio FH452

FH453 D.G. BLU LUTINO TESTA NERA Femmina FH454

FH455 D.G. BLU LUTINO BRUNO (DH) Maschio FH456

FH457 D.G. BLU LUTINO BRUNO (DH) Femmina FH458

FH459 D.G. ALTRE COMBINAZIONI A BASE BLU Maschio FH460

FH461 D.G. ALTRE COMBINAZIONI A BASE BLU Femmina FH462

FH463 D.G. LUTINO PASTELLO TESTA ROSSA Maschio FH464

FH465 D.G. LUTINO PASTELLO TESTA ROSSA Femmina FH466

FH467 D.G. LUTINO PASTELLO TESTA GIALLA Maschio FH468

FH469 D.G. LUTINO PASTELLO TESTA GIALLA Femmina FH470

FH471 D.G. LUTINO PASTELLO TESTA NERA Maschio FH472

FH473 D.G. LUTINO PASTELLO TESTA NERA Femmina FH474

FH475 D.G. GROPPONE GIALLO Femmina FH476

FH477 D.G. GROPPONE GIALLO Maschio FH478

FH479 D.G. GROPPONE GIALLO PETTO BIANCO Femmina FH480

FH481 D.G. GROPPONE GIALLO PETTO BIANCO Maschio FH482

FH483 D.G. GROPPONE GIALLO AVORIO Femmina FH484

FH485 D.G. GROPPONE GIALLO AVORIO Maschio FH486

FH487 D.G. GROPPONE GIALLO BLU Femmina FH488

FH489 D.G. GROPPONE GIALLO BLU Maschio FH490

FH491 D.G. GROPPONE GIALLO ALTRE COMBINAZIONI DI MUTAZIONI Femmina FH492

FH493 D.G. GROPPONE GIALLO ALTRE COMBINAZIONI DI MUTAZIONI Maschio FH494

FH495 DIAMANTE CODALUNGA A BECCO GIALLO (Poephila acuticauda acuticauda) FH496

FH497 DIAMANTE CODALUNGA A BECCO GIALLO MUTATO (Poephila acuticauda acuticauda) FH498

FH499 DIAMANTE CODALUNGA (Poephila acuticauda hecki) FH500

FH501 DIAMANTE CODALUNGA hecki BRUNO FH502

FH503 DIAMANTE CODALUNGA hecki GRIGIO FH504

FH505 DIAMANTE CODALUNGA hecki TOPAZIO FH506

FH507 DIAMANTE CODALUNGA hecki FEO FH508

FH509 DIAMANTE CODALUNGA hecki INO E SATINÈ FH510

FH511 DIAMANTE CODALUNGA hecki GRIGIO-TOPAZIO FH512

FH513 DIAMANTE CODALUNGA hecki ALTRE MUTAZIONI E COMBINAZIONI AMMESSE FH514

FH515 DIAMANTE BAVETTA FH516
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FH411 D.G. BLU PETTO LILLA TESTA CHIARA femmina FH412

FH413 D.G. BLU PETTO LILLA TESTA NERA Maschio FH414

FH415 D.G. BLU PETTO LILLA TESTA NERA Femmina FH416

FH417 D.G. BLU PASTELLO SINGOLO FATTORE TESTA CHIARA FH418

FH419 D.G. BLU PASTELLO SINGOLO FATTORE TESTA NERA FH420

FH421 D.G. BLU PASTELLO SINGOLO FATTORE PETTO BIANCO TESTA CHIARA FH422

FH423 D.G. BLU PASTELLO SINGOLO FATTORE PETTO BIANCO TESTA NERA FH424

FH425 D.G. BLU PASTELLO TESTA CHIARA Maschio FH426

FH427 D.G. BLU PASTELLO TESTA CHIARA Femmina FH428

FH429 D.G. BLU PASTELLO TESTA NERA Maschio FH430

FH431 D.G. BLU PASTELLO TESTA NERA Femmina FH432

FH433 D.G. BLU PASTELLO PETTO BIANCO TESTA CHIARA Maschio FH434

FH435 D.G. BLU PASTELLO PETTO BIANCO TESTA CHIARA Femmina FH436

FH437 D.G. BLU PASTELLO PETTO BIANCO TESTA NERA Maschio FH438

FH439 D.G. BLU PASTELLO PETTO BIANCO TESTA NERA Femmina FH440

FH441 D.G. BLU PASTELLO PETTO LILLA Maschio FH442

FH443 D.G. BLU PASTELLO PETTO LILLA Femmina FH444

FH445 D.G. BLU PASTELLO SINGOLO FATTORE PETTO LILLA FH446

FH447 D.G. BLU LUTINO TESTA CHIARA Maschio FH448

FH449 D.G. BLU LUTINO TESTA CHIARA Femmina FH450

FH451 D.G. BLU LUTINO TESTA NERA Maschio FH452

FH453 D.G. BLU LUTINO TESTA NERA Femmina FH454

FH455 D.G. BLU LUTINO BRUNO (DH) Maschio FH456

FH457 D.G. BLU LUTINO BRUNO (DH) Femmina FH458

FH459 D.G. ALTRE COMBINAZIONI A BASE BLU Maschio FH460

FH461 D.G. ALTRE COMBINAZIONI A BASE BLU Femmina FH462

FH463 D.G. LUTINO PASTELLO TESTA ROSSA Maschio FH464

FH465 D.G. LUTINO PASTELLO TESTA ROSSA Femmina FH466

FH467 D.G. LUTINO PASTELLO TESTA GIALLA Maschio FH468

FH469 D.G. LUTINO PASTELLO TESTA GIALLA Femmina FH470

FH471 D.G. LUTINO PASTELLO TESTA NERA Maschio FH472

FH473 D.G. LUTINO PASTELLO TESTA NERA Femmina FH474

FH475 D.G. GROPPONE GIALLO Femmina FH476

FH477 D.G. GROPPONE GIALLO Maschio FH478

FH479 D.G. GROPPONE GIALLO PETTO BIANCO Femmina FH480

FH481 D.G. GROPPONE GIALLO PETTO BIANCO Maschio FH482

FH483 D.G. GROPPONE GIALLO AVORIO Femmina FH484

FH485 D.G. GROPPONE GIALLO AVORIO Maschio FH486

FH487 D.G. GROPPONE GIALLO BLU Femmina FH488

FH489 D.G. GROPPONE GIALLO BLU Maschio FH490

FH491 D.G. GROPPONE GIALLO ALTRE COMBINAZIONI DI MUTAZIONI Femmina FH492

FH493 D.G. GROPPONE GIALLO ALTRE COMBINAZIONI DI MUTAZIONI Maschio FH494

FH495 DIAMANTE CODALUNGA A BECCO GIALLO (Poephila acuticauda acuticauda) FH496

FH497 DIAMANTE CODALUNGA A BECCO GIALLO MUTATO (Poephila acuticauda acuticauda) FH498

FH499 DIAMANTE CODALUNGA (Poephila acuticauda hecki) FH500

FH501 DIAMANTE CODALUNGA hecki BRUNO FH502

FH503 DIAMANTE CODALUNGA hecki GRIGIO FH504

FH505 DIAMANTE CODALUNGA hecki TOPAZIO FH506

FH507 DIAMANTE CODALUNGA hecki FEO FH508

FH509 DIAMANTE CODALUNGA hecki INO E SATINÈ FH510

FH511 DIAMANTE CODALUNGA hecki GRIGIO-TOPAZIO FH512

FH513 DIAMANTE CODALUNGA hecki ALTRE MUTAZIONI E COMBINAZIONI AMMESSE FH514

FH515 DIAMANTE BAVETTA FH516

FH517 DIAMANTE BAVETTA BRUNO FH518

FH519 DIAMANTE BAVETTA GRIGIO FH520

FH521 DIAMANTE BAVETTA TOPAZIO FH522

FH523 DIAMANTE BAVETTA FEO FH524

FH525 DIAMANTE BAVETTA INO E SATINÈ FH526

FH527 DIAMANTE BAVETTA ALTRE MUTAZIONI E COMBINAZIONI AMMESSE FH528

FH529 DIAMANTE MASCHERATO FH530

FH531 DIAMANTE MASCHERATO INO FH532

FH533 DIAMANTE GUTTATO (Stagonopleura guttata) FH534

FH535 DIAMANTE GUTTATO MUTATO FH536

FH537 DIAMANTE ZEBRATO O MODESTO (Neochmia modesta) FH538

FH539 DIAMANTE ZEBRATO O MODESTO MUTATO FH540

FH541 DIAMANTE CODAROSSA (Neochmia ruficauda) FH542

FH543 DIAMANTE CODAROSSA MUTATO FH544

FH545 DIAMANTE DI BICHENOW (Taeniopygia bichenovii) FH546

FH547 DIAMANTE DI BICHENOW MUTATO FH548

FH549 DIAMANTE COLORIA CLASSICO MASCHIO FH550

FH551 DIAMANTE COLORIA CLASSICO FEMMINA FH552

FH553 DIAMANTE COLORIA AVORIO MASCHIO FH554

FH555 DIAMANTE COLORIA AVORIO FEMMINA FH556

FH557 DIAMANTE COLORIA ALTRE MUTAZIONI FH558

FH559 DIAMANTE DEL BAMBU' CLASSICO FH560

FH561 DIAMANTE DEL BAMBU ALTRE MUTAZIONI FH562

FH563 DIAMANTE DI KITTLITZ CLASSICO FH564

FH565 DIAMANTE DI KITTLITZ INO FH566

FH567 DIAMANTE DI KITTLITZ ACIANICO FH568

FH569 DIAMANTE DI KITTLITZ AVORIO FH570

FH571 DIAMANTE DI KITTLITZ BRUNO FH572

FH573 DIAMANTE DI KITTLITZ PEZZATO FH574

FH575 DIAMANTE DI KITTLITZ ALTRE MUTAZIONI FH576

FH577 DIAMANTE DI PEALE CLASSICO FH578

FH579 DIAMANTE DI PEALE AVORIO FH580

FH581 DIAMANTE DI PEALE ALTRE MUTAZIONI FH582

FH583 DIAMANTE DI TANIMBAR CLASSICO MASCHIO FH584

FH585 DIAMANTE DI TANIMBAR CLASSICO FEMMINA FH586

FH587 DIAMANTE DI TANIMBAR AVORIO MASCHIO FH588

FH589 DIAMANTE DI TANIMBAR AVORIO FEMMINA FH590

FH591 DIAMANTE DI TANIMBAR ALTRE MUTAZIONI FH592

FH593 DIAMANTE PAPPAGALLO CLASSICO FH594

FH595 DIAMANTE PAPPAGALLO INO FH596

FH597 DIAMANTE PAPPAGALLO AVORIO FH598

FH599 DIAMANTE PAPPAGALLO PEZZATO FH600

FH601 DIAMANTE PAPPAGALLO OPALE FH602

FH603 DIAMANTE PAPPAGALLO GIALLO FH604

FH605 DIAMANTE PAPPAGALLO ATRE MUTAZIONI FH606

FH607 DIAMANTE QUADRICOLORE CLASSICO MASCHIO FH608

FH609 DIAMANTE QUADRICOLORE CLASSICO FEMMINA FH610

FH611 DIAMANTE QUADRICOLORE GIALLO MASCHIO FH612

FH613 DIAMANTE QUADRICOLORE GIALLO FEMMINA FH614

FH615 DIAMANTE QUADRICOLORE ALTRE MUTAZIONI FH616

FH617 IBRIDI TRA ERYTHRURE FH618

FH619 PASSERO DEL GIAPPONE NERO BRUNO FH620

FH621 PASSERO DEL GIAPPONE MOKA BRUNO FH622
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FH517 DIAMANTE BAVETTA BRUNO FH518

FH519 DIAMANTE BAVETTA GRIGIO FH520

FH521 DIAMANTE BAVETTA TOPAZIO FH522

FH523 DIAMANTE BAVETTA FEO FH524

FH525 DIAMANTE BAVETTA INO E SATINÈ FH526

FH527 DIAMANTE BAVETTA ALTRE MUTAZIONI E COMBINAZIONI AMMESSE FH528

FH529 DIAMANTE MASCHERATO FH530

FH531 DIAMANTE MASCHERATO INO FH532

FH533 DIAMANTE GUTTATO (Stagonopleura guttata) FH534

FH535 DIAMANTE GUTTATO MUTATO FH536

FH537 DIAMANTE ZEBRATO O MODESTO (Neochmia modesta) FH538

FH539 DIAMANTE ZEBRATO O MODESTO MUTATO FH540

FH541 DIAMANTE CODAROSSA (Neochmia ruficauda) FH542

FH543 DIAMANTE CODAROSSA MUTATO FH544

FH545 DIAMANTE DI BICHENOW (Taeniopygia bichenovii) FH546

FH547 DIAMANTE DI BICHENOW MUTATO FH548

FH549 DIAMANTE COLORIA CLASSICO MASCHIO FH550

FH551 DIAMANTE COLORIA CLASSICO FEMMINA FH552

FH553 DIAMANTE COLORIA AVORIO MASCHIO FH554

FH555 DIAMANTE COLORIA AVORIO FEMMINA FH556

FH557 DIAMANTE COLORIA ALTRE MUTAZIONI FH558

FH559 DIAMANTE DEL BAMBU' CLASSICO FH560

FH561 DIAMANTE DEL BAMBU ALTRE MUTAZIONI FH562

FH563 DIAMANTE DI KITTLITZ CLASSICO FH564

FH565 DIAMANTE DI KITTLITZ INO FH566

FH567 DIAMANTE DI KITTLITZ ACIANICO FH568

FH569 DIAMANTE DI KITTLITZ AVORIO FH570

FH571 DIAMANTE DI KITTLITZ BRUNO FH572

FH573 DIAMANTE DI KITTLITZ PEZZATO FH574

FH575 DIAMANTE DI KITTLITZ ALTRE MUTAZIONI FH576

FH577 DIAMANTE DI PEALE CLASSICO FH578

FH579 DIAMANTE DI PEALE AVORIO FH580

FH581 DIAMANTE DI PEALE ALTRE MUTAZIONI FH582

FH583 DIAMANTE DI TANIMBAR CLASSICO MASCHIO FH584

FH585 DIAMANTE DI TANIMBAR CLASSICO FEMMINA FH586

FH587 DIAMANTE DI TANIMBAR AVORIO MASCHIO FH588

FH589 DIAMANTE DI TANIMBAR AVORIO FEMMINA FH590

FH591 DIAMANTE DI TANIMBAR ALTRE MUTAZIONI FH592

FH593 DIAMANTE PAPPAGALLO CLASSICO FH594

FH595 DIAMANTE PAPPAGALLO INO FH596

FH597 DIAMANTE PAPPAGALLO AVORIO FH598

FH599 DIAMANTE PAPPAGALLO PEZZATO FH600

FH601 DIAMANTE PAPPAGALLO OPALE FH602

FH603 DIAMANTE PAPPAGALLO GIALLO FH604

FH605 DIAMANTE PAPPAGALLO ATRE MUTAZIONI FH606

FH607 DIAMANTE QUADRICOLORE CLASSICO MASCHIO FH608

FH609 DIAMANTE QUADRICOLORE CLASSICO FEMMINA FH610

FH611 DIAMANTE QUADRICOLORE GIALLO MASCHIO FH612

FH613 DIAMANTE QUADRICOLORE GIALLO FEMMINA FH614

FH615 DIAMANTE QUADRICOLORE ALTRE MUTAZIONI FH616

FH617 IBRIDI TRA ERYTHRURE FH618

FH619 PASSERO DEL GIAPPONE NERO BRUNO FH620

FH621 PASSERO DEL GIAPPONE MOKA BRUNO FH622

FH623 PASSERO DEL GIAPPONE ROSSO BRUNO FH624
FH625 PASSERO DEL GIAPPONE NERO GRIGIO FH626
FH627 PASSERO DEL GIAPPONE CIUFFATO E ARRICCIATO FH628
FH629 PASSERO DEL GIAPPONE ALTRE MUTAZIONI FH630
FH631 PASSERO DEL GIAPPONE ALTRE COMBINAZIONI FH632
FH633 PADDA (Lonchura oryzivora) FH634

FH635 PADDA MUTATO FH636
FH637 BECCO D'ARGENTO (Euodice cantans) e BECCO DI PIOMBO (Euodice malabarica) FENOTIPO CLASSICO E MUTATO FH638

FH639
ALTRE LONCHURE NON DIVERSAMENTE ELENCATE QUALI (grandis, vana, hunsteini, stygia, ferruginosa, forbesi, spectabilis, maja, pallida, 
caniceps, atricapilla, malacca, nevermanni, quinticolor, punctulata, melaena, montana, monticola, castaneothorax, teerinki, flaviprymna, fuscata, 

leucogastra, fuscans, molucca, leucogastroides, kelaarti, leucosticta, tristissima, striata)
FH640

FH641 GENERE AMADINA (erythrocephala e fasciata) FENOTIPO CLASSICO FH642

FH643 GENERE AMADINA (erythrocephala e fasciata) FENOTIPO MUTATO FH644
FH645 ASTRI FH646
FH647 AMARANTI FH648
FH649 CORDON BLU - ASTRILDE TESTA BLU - ASTRILDE BLU FH650
FH651 GRANATINI FH652
FH653 ALTRI ESOTICI AFRICANI (FAMIGLIA ESTRILDIDAE) FH654
FH655 STURNIDAE ESOTICI (TUTTI) FH656

FH657

ALTRI ESTRILDIDI TUTTE LE SPECIE NON DIVERSAMENTE ELENCATE APPARTENENTI AI SEGUENTI GENERI
(AMANDAVA, CLYTOSPIZA, COCCOPYGIA, CRYPTOSPIZA, EMBLEMA, ESTRILDA, EUSCHISTOSPIZA, GRANATINA, HETEROMUNIA, 
HYPARGOS, LAGONOSTICTA, LEPIDOPYGIA, MANDINGOA, NEOCHMIA, NESOCHARIS, NIGRITA, ODONTOSPIZA, OREOSTRUTHUS, 

ORTYGOSPIZA, PALUDIPASSER, PARMOPTILA, POEPHILA, PYRENESTES, PYTILIA, SPERMESTES, SPERMOPHAGA, STAGONOPLEURA, 
TAENIOPYGIA, URAEGINTHUS)

FH658

ALTRI UCCELLI DI PICCOLA TAGLIA (fino a 17 cm) INSETTIVORI, FRUGIVORI, GRANIVORI ESOTICI (NON APPARTENENTI ALLA FAMIGLIA 
DEI FRINGILLIDAE E DEGLI ESTRILDIDAE) NON DIVERSAMENTE ELENCATI QUALI: 

TESSITORE+LAVORATORE+NAPOLEONE+VESCOVO+VEDOVA+FOUDIA+GENDARME+MALIMBO (PLOCEIDAE fino a 17 cm), 
COMBASSU'+TESSITORE PARASSITA (VIDUIDAE fino a 17 cm), TORDI (TURDIDAE fino a 17 cm),  MERLO ACQUAIOLO CAPOBIANCO E 

GOLAROSSA (CINCLIDAE fino a 17 cm ), STORNI ESOTICI (STURNIDAE fino a 17 cm), ORIOLI (ICTERIDAE fino a 17 cm), TORDO 
FORMICHIERE DEL MESSICO E FACCIA NERA (FORMICARIIDAE fino a 17 cm), ZIGOLI ESOTICI (EMBERIZIDAE), BULBUL 

(PYCNONOTIDAE fino a 17 cm), GRANATELLO+MINISTRI+PAPI+TANAGRE ED ALTRI (FAMIGLIE CARDINALIDAE fino a 17 cm), CARDINALI 
GENERE PAROARIA+PICCOLO E GRANDE CANTORE DI CUBA+TICOREY+TANGARE+FRINGUELLI+GUIT 

GUIT+DACNE+SPOROFILE+EMISPINGO+DIGLOSSA+DIUCA ED ALTRI (THRAUPIDAE fino a 17 cm), PASSERI 
ESOTICI+PETRONIA+FRINGUELLI ALPINI ESOTICI (PASSERIDAE fino a 17 cm), PASSERI ESOTICI+TANGARE +JUNCO ED ALTRI 

(PASSERELLIDAE fino a 17 cm), MARTIN PESCATORE (ALCEDINIDAE fino a 17 cm), PICCHI (PICIDAE fino a 17 cm), PICCHI ( Famiglia 
SITTIDAE escluso il Picchio Muratore Gigante), TODO (TODIDAE), JACAMAR (GALBULIDAE fino a 17 cm), BUCCO+MONACHINA 

(BUCCONIDAE fino a 17 cm), BARBUTO (MEGALAIMIDAE fino a 17 cm), CAPITODINE (CAPITONIDAE fino a 17 cm), BARBUTO+PICCOLO 
BARBET (LYBIIDAE fino a 17 cm), INDICATORE (INDICATORIDAE fino a 17 cm), ACANTHISITTIDAE, PITTA (PITTIDAE fino a 17 cm), ASITY 
(PHILEPITTIDAE), BECCOLARGO (EURYLAIMIDAE fino a 17 cm),  SAPAYOA (SAPAYOIDAE), BECCOLARGO (CALYPTOMENIDAE fino a 17 
cm), FORMICHIERI (THAMNOPHILIDAE fino a 17 cm), MANGIAMOSCERINI E PITTA FORMICHIERE (Famiglia CONOPOPHAGIDAE escluso 

PITTA FORMICHIERE CAPONERO), PETTOLUNATO (MELANOPAREIIDAE), PITTA FORMICHIERA (GRALLARIIDAE fino a 17 cm), 
TAPACULO+SCRICCIOLO DEL BAMBU'+GALLITO SABBIATO (RHINOCRYPTIDAE fino a 17 cm), TIRAFOGLIE+GEOSITTA+RAMPICATORI 

(FURNARIIDAE fino a 17 cm), MANACHINO (PIPRIDAE), COTINGA (COTINGIDAE fino a 17 cm), TESTA DI FIAMMA+PIGLIAMOSCHE 
+IODOPLEURA+TITIRA +BECCAIO+ MANACHINO (TITYRIDAE fino a 17 cm), 

CALIPTURA+TIRANNO+BECCOPIATTO+PIPITRE+BECCORICURVO+PIGLIAMOSCHE TODO+ELENIA+TACHURI+ DORADITO +PITANGO 
MINORE+NEGRITO+MONJITA DI SALINAS+FIBI+PIUI (TYRANNIDAE fino a 17 cm), RAMPICHINI (CLIMACTERIDAE), SCRICCIOLI 

(MALURIDAE fino a 17 cm), UCCELLO DI MACCHIA OCCIDENTALE (DASYORNITHIDAE fino a 17 cm), MANGIAMIELE+UCCELLO DEL 
GIBBER+MELIFAGO (MELIPHAGIDAE fino a 17 cm), PARDALOTO (PARDALOTIDAE), ZUFOLATORE NANO+ SCRICCIOLI+ 

GERICONE+SERICEO+ORIGMA+BIGIA TERRICOLA+BECCOSPINO (ACANTHIZIDAE fino a 17 cm), MOHOUA (MOHOUIDAE), ARATORE 
CARUCOLATO (EULACESTOMATIDAE), SITTELLA (NEOSITTIDAE), BECCABACCA CINCIA (PARAMYTHIIDAE fino a 17 cm), ZUFOLATORE 
NUCA ROSSA (OREOICIDAE fino a 17 cm), CINCIAVERLA CRESTATA (FALCUNCULIDAE), ZUFOLATORE (PACHYCEPHALIDAE fino a 17 

cm), GARRULO DORSOVERDE (PSOPHODIDAE fino a 17 cm), GARRULO+YUHINA VENTREBIANCO+VIREO+VERDELLO (VIREONIDAE fino 
a 17 cm), UCCELLO DI FIAMMA+CORACINA (CAMPEPHAGIDAE fino a 17 cm), ZUFOLATORE MACULATO (RHAGOLOGIDAE), MONARCA 

PETTONERO E PETTOGIALLO (MACHAERIRHYNCHIDAE), NEWTONIA+VANGA+PIGLIAMOSCHE+AVERLA+FILENTOMA (VANGIDAE fino a 
17 cm), AVERLA CODABIANCA+BATIS+PIGLIAMOSCHE OCCHIROSSI+OCCHIOROSSO (PLATYSTEIRIDAE fino a 17 cm), IORA 
(AEGITHINIDAE), DORSO PIUMOSO+CIAGRA+BRUBRU (MALACONOTIDAE fino a 17 cm), CODA DI SETA+CODA A VENTAGLIO 

(RHIPIDURIDAE fino a 17 cm), IFRITA CAPPUCCIO BLU (IFRITIDAE), PIGLIAMOSCHE+MONARCA (MONARCHIDAE fino a 17 cm), AVERLA 
DI EMIN (LANIIDAE fino a 17 cm), BECCABACCA+BECCOLUNGO (MELANOCHARITIDAE), UCCELLO DEL PARADISO PETTOGIALLO 
(CNEMOPHILIDAE fino a 17 cm), PETROICA (PETROICIDAE fino a 17 cm), ILIOTA (HYLIOTIDAE), PIGLIAMOSCHE+CODA VENTAGLIO 

PANCIAGIALLA (STENOSTIRIDAE), PENDOLINO CAPOFLAMMEO+CINCIE (PARIDAE fino a 17 cm), PENDOLINO+AURIPARO (REMIZIDAE), 
ALLODOLE+CALANDRELLE+CAPPELLACCE (ALAUDIDAE fino a 17 cm), SILVIETTA+FRATTAROLO DI VICTORIN+SALTAROCCE DI 

DAMARA+ BECCOLUNGO+SILVIA DI GRAUER (MACROSPHENIDAE fino a 17 cm), CISTICOLIDAE, CANTORE+ CANAPINO+ 

FH660FH659



48

FH663 TUTTI GLI ALTRI UCCELLI DI GRANDE TAGLIA (oltre 30 cm) DI NATURA ESOTICA (NON APPARTENENTI ALLA FAMIGLIA DEI 
FRINGILLIDAE E DEGLI ESTRILDIDAE) NON DIVERSAMENTE ELENCATI QUALI:

VEDOVE (VIDUIDAE oltre 30 cm), STORNI ESOTICI (STURNIDAE oltre 30 cm), OROPENDOLA+CACICCHI+GRACCHI (ICTERIDAE oltre 30 
cm), MARTIN PESCATORE (ALCEDINIDAE oltre 30 cm ), KOOKABURRA (Genere DACELO+CLYTOCEYX Famiglia ALCEDINIDAE), PICCHI

(PICIDAE oltre 30 cm), UCCELLO TOPO (COLIIDAE), RAMPICATORI (FURNARIIDAE oltre 30 cm), COTINGA+GALLETTO+UCCELLO
PARASOLE+UCCELLO CAPPUCCINO+PIHA (COTINGIDAE oltre 30 cm), UCCELLO GATTO VERDE+UCCELLO GIARDINIERE

(PTILONORHYNCHIDAE oltre 30 cm), MANGIAMIELE+UCCELLO FRATE (MELIPHAGIDAE oltre 30 cm), CORACINA (CAMPEPHAGIDAE oltre 
30 cm), VANGA FALCIBECCA (VANGIDAE oltre 30 cm), AVERLE (LANIIDAE oltre 30 cm), GARRULO+BABAX GIGANTE (LEIOTRICHIDAE oltre 

30 cm), CACICCO+OROPENDOLA+GRACCHIO (ICTERIDAE oltre 30 cm), TURACHI (MUSOPHAGIDAE), BUCERI+BUCORVO 
(BUCEROTIDAE), TUCANO +TUCANETTO +ARACARI (RAMPHASTIDAE), GRUCCIONE BARBAZZURRA+GRUCCIONE DEL 

MADAGASCAR+ GRUCCIONE GUANCEAZZURRE (MEROPIDAE oltre 30 cm), GHIANDAIE (CORACIIDAE oltre 30 cm), UPUPA DEL 
MADAGASCAR (UPUPIDAE), UCCELLI DEL PARADISO+CORVO DEL PARADISO+MANUCODIA (PARADISAEIDAE oltre 30 cm), CORACIA 

TERRICOLA ZAMPECORTE (BRACHYPTERACIIDAE oltre 30 cm), MOTMOT (MOTIDAE oltre 30 cm), CUROL (LEPTOSOMIDAE), 
TROGONE+QUETZAL (TROGONIDAE oltre 30 cm), UPUPE BOSCHERECCIE (PHOENICULIDAE oltre 30 cm), 

GHIANDAIE+GAZZE+GRACCHI+PIAPIAC AFRICANO+NOCCIOLAIE+TACCOLE+CORNACCHIE+CORVI (CORVIDAE oltre 30 cm), UCCELLI
LIRA (MENURIDAE), GAZZE+UCCELLO MACELLAIO NERO (ARTAMIDAE oltre 30 cm), DRONGO (DICRURIDAE oltre 30 cm), GHIANDAIA 

CRESTATA (PLATYLOPHIDAE), GRACCHIO ALIBIANCHE+UCCELLO APOSTOLO (CORCORACIDAE), KOKAKO DELL'ISOLA DEL NORD E 
DEL SUD (CALLAEIDAE oltre 30 cm), PITACARTE COLLOBIANCO E COLLOGRIGIO (PICATHARTIDAE), CUCULI+ANI+CORRIDORE DEL 

DESERTO+COUA+ CUCAL+MALCOHA+KOEL (CUCULIDAE oltre 30 cm)

FH664

FH665 ESTRILDIDI ED ESOTICI (NO FRINGILLIDI) PEZZATI (ANCHE IN COMBINAZIONE AMMESSA CON FENOTIPO MUTATO) FH666

DAMARA+ BECCOLUNGO+SILVIA DI GRAUER (MACROSPHENIDAE fino a 17 cm), CISTICOLIDAE, CANTORE+ CANAPINO+ 
CANNAIOLA+CANNARECCIONE (ACROCEPHALIDAE fino a 17 cm), GARRULO SCRICCIOLO DEL NEPAL+ SCRICCIOLI (PNOEPYGIDAE), 
LOCUSTELLA+ERBAROLO+MACCHIAROLO+FORAPAGLIE+FRATTAROLO+UCCELLO DELLO SPINIFEX (LOCUSTELLIDAE fino a 17 cm), 

JERI A CODA CUNEATA+TAMNORNIS DEL MADAGASCAR+ BULVERDE+ SILVICOLA CRIPTICA+SILVIDE DI RAND (BERNIERIDAE fino a 17 
cm), LUI' (PHYLLOSCOPIDAE), PIGLIAMOSCHE+ PRINIA INQUIETA+TESIA+CETTIA+TESTA DI NEUMANN+ MOZZICODA+LUI' 

PIGLIAMOSCHE +UCCELLO SARTO+ILIA VERDE+PENDOLINO ILIA (SCOTOCERCIDAE), MAGNANINA+CODIBUGNOLI (AEGITHALIDAE), 
GARRULI+STERPAZZOLE+SILVIE+FULVETTE+PARADOXORNITE ED ALTRI (SYLVIIDAE fino a 17 cm), YUHINA+GARRULO 

STRIATO+OCCHIALINO ED ALTRI (ZOSTEROPIDAE), GARRULO SCRICCIOLO+GARRULO CINCIA ED ALTRI (TIMALIIDAE fino a 17 cm), 
GARRULO+FULVETTA+ILLADOPSIS ED ALTRI (PELLORNEIDAE fino a 17 cm), FULVETTA+MESIA+USIGNOLO DEL GIAPPONE ED ALTRI 
(LEIOTRICHIDAE fino a 17 cm ), RAMPICHINI (CERTHIIDAE), PIGLIAMOSCHINI (POLIOPTILIDAE), SCRICCIOLI (TROGLODYTIDAE fino a 17 

cm), USIGNOLO+PETTIROSSO+PIGLIAMOSCHE+NILTAVA+COSSIFA+ALETE 
GOLAROSSA+CALLIOPE+CODIROSSO+CODIROSSONE+SALTIMPALO+MONACHELLA ED ALTRI (MUSCICAPIDAE fino a 17 cm), 

REGOLO+FIORRANCINO (REGULIDAE), ZUFOLATORE (HYLOCITREIDAE), BECCOFRUSONE (BOMBYCILLIDAE), ELACHURA MACCHIATO 
(ELACHURIDAE), CANTORI (MODULATRICIDAE fino a 17 cm), VERDINI (CHLOROPSEIDAE fino a 17 cm), BECCAFIORI (DICAEIDAE), 
MANGIARAGNI+NETTARINIA (NECTARINIIDAE fino a 17 cm), PASSERA SCOPAIOLA (PRUNELLIDAE), PEUCEDRAMO O OCOTERO 

(PEUCEDRAMIDAE), ZIGOLO DI PRZEVALSKI (UROCYNCHRAMIDAE), BALLERINA+PISPOLA+CUTRETTOLA DEL PACIFICO+CALANDRO 
DI BLITH ED ALTRI (MOTACILLIDAE fino a 17 cm), ZIGOLI (CALCARIIDAE),  ZELEDONIA (ZELEDONIIDAE), PARULA (TERETISTRIDAE), 

BOBOLINK+ORIOLO+MOLOTRO (ICTERIDAE fino a 17 cm), PARULA+CODIROSSO ED ALTRI (PARULIDAE), PARULA (PHAENICOPHILIDAE 
fino a 17 cm), SPINDALIS+ TANGARA (SPINDALIDAE fino a 17 cm), COLIBRI'+FALCETTO+EREMITA+LANCIERE ED ALTRI (TROCHILIDAE),  

CUCULI (CUCULIDAE fino a 17 cm)

FH662ALTRI UCCELLI DI MEDIA TAGLIA (da 18 fino a 30 cm) INSETTIVORI, FRUGIVORI, GRANIVORI ESOTICI (NON APPARTENENTI ALLA 
FAMIGLIA DEI FRINGILLIDAE E DEGLI ESTRILDIDAE) NON DIVERSAMENTE ELENCATI QUALI:

TESSITORE+VEDOVA+MALIMBO (PLOCEIDAE da 18 fino a 30 cm), VEDOVA PARADISEA CODALARGA+VEDOVA REALE (VIDUIDAE da 18 
fino a 30 cm), TORDI+COCHOA+MERLI (TURDIDAE da 18 fino a 30 cm),  MERLI ACQUAIOLI (CINCLIDAE da 18 fino a 30 cm), STORNI 

ESOTICI (STURNIDAE da 18 fino a 30 cm), STURNELLE+ITTERI+CACICCHI+ORIOLI+MOLOTRI+GRACCHI ED ALTRI (ICTERIDAE da 18 fino 
a 30 cm), TORDI FORMICHIERI (FORMICARIIDAE da 18 fino a 30 cm), BULBUL (PYCNONOTIDAE da 18 fino a 30 cm), 

BECCOGROSSO+TANAGRE+CARDINALI ED ALTRI (FAMIGLIE CARDINALIDAE da 18 fino a 30 cm), CARDINALE VERDE- GENERE 
GUBERNATRIX+ CARDINALE CIUFFOROSSO E CAPPUCCIO ROSSO -GENERE PAROARIA +FRINGUELLI+SALTATOR 

+BECCOGROSSO+TANGARE+DIGLOSSA MAGGIORE ED ALTRI (THRAUPIDAE da 18 fino a 30 cm), TANGARA DI PORTORICO 
(NESOSPINGIDAE), TANGARA TURDINA ORIENTALE E OCCIDENTALE (CALYPTOPHILIDAE da 18 fino a 30 cm), TANGARE 

(MITROSPINGIDAE da 18 fino a 30 cm), PASSERI ESOTICI+TOUI+FRINGUELLI ESOTICI ED ALTRI (PASSERELLIDAE da 18 fino a 30 cm), 
MARTIN PESCATORE (ALCEDINIDAE da 18 fino a 30 cm ), PICCHI (PICIDAE da 18 fino a 30 cm), PICCHI (Picchio Muratore Gigante della 
Famiglia SITTIDAE), JACAMAR (GALBULIDAE da 18 fino a 30 cm), BUCCO+MONACHINA+MONACA (BUCCONIDAE da 18 fino a 30 cm), 

BARBET (SEMNORNITHIDAE), BARBUTO MAGGIORE (Famiglia MEGALAIMIDAE), CAPITODINE (CAPITONIDAE da 18 fino a 30 cm), 
TRACHIFONO+BARBUTO (LYBIIDAE da 18 fino a 30 cm), INDICATORE (INDICATORIDAE da 18 fino a 30 cm), PITTA (PITTIDAE da 18 fino a 

30), BECCOLARGO (EURYLAIMIDAE da 18 fino a 30 cm), EURILAIMO (CALYPTOMENIDAE da 18 fino a 30 cm), FORMICHIERI 
(THAMNOPHILIDAE da 18 fino a 30), PITTA FORMICHIERE CAPONERO (CONOPOPHAGIDAE), PITTA FORMICHIERA (GRALLARIIDAE da 18 

fino a 30 cm), TAPACULO+UET-UET+TURCA+FRONTERICCIA (RHINOCRYPTIDAE da 18 fino a 30 cm), 
TIRAFOGLIE+GEOSITTA+RAMPICATORI (FURNARIIDAE da 18 fino a 30 cm), COTINGA+TAGLIAFOGLIE+PIHA+CAMPANARO (COTINGIDAE 
da 18 fino a 30 cm), TITIRA+ BECCAIO +MANACHINO+COTINGA (TITYRIDAE da 18 fino a 30 cm), TIRANNO+ELENIA+PITANGO MAGGIORE+ 
CASIORNIS +MONJITA+FIBI DI SAY+PIUI MAGGIORE (TYRANNIDAE da 18 fino a 30 cm), UCCELLO DEI CESPUGLI (ATRICHORNITHIDAE), 
UCCELLO GATTO+UCCELLO GIARDINIERE (PTILONORHYNCHIDAE da 18 fino a 30 cm), SCRICCIOLI D'ERBA (MALURIDAE da 18 fino a 30 
cm), UCCELLO DI MACCHIA ORIENTALE E ROSSICCIO (DASYORNITHIDAE da 18 fino a 30 cm), MANGIAMIELE+MAO DI SAMOA+UCCELLO 
FRATE+TUI+CAMPANARO DELLA NUOVA ZELANDA+MANORINA (MELIPHAGIDAE da 18 fino a 30 cm), UCCELLO PILOTA (ACANTHIZIDAE 

da 18 fino a 30 cm), CORRITRONCHI+CHOWCHILLA (ORTHONYCHIDAE), GARRULO (POMATOSTOMIDAE), PITOHUI+UCCELLO DEI 
FICHI+RIGOGOLI (ORIOLIDAE), BECCABACCA (PARAMYTHIIDAE da 18 fino a 30 cm), ZUFOLATORE NUCAROSSA+CAMPANARO 

CRESTATO (OREOICIDAE da 18 fino a 30 cm), GARRULO SPLENDIDO+TORDO QUAGLIA (CINCLOSOMATIDAE), 
PITOUI+ZUFOLATORE+TORDO AVERLA (PACHYCEPHALIDAE da 18 fino a 30 cm), GARRULO+BECCO A CUNEO (PSOPHODIDAE da 18 

fino a 30 cm), GARRULO AVERLA TESTANERA (VIREONIDAE da 18 fino a 30 cm), UCCELLO DI FIAMMA+CORACINA (CAMPEPHAGIDAE da 
18 fino a 30 cm), VANGA+PRIONOPO+AVERLA+FILENTOMA (VANGIDAE da 18 fino a 30 cm), TESTARICCIA DEL BORNEO (PITYRIASIDAE 

da 18 fino a 30 cm), AVERLA DI MACCHIA+DORSO PIUMOSO+CIAGRA (MALACONOTIDAE da 18 fino a 30 cm), DRONGO PIGMEO+CODA A 
VENTAGLIO (RHIPIDURIDAE da 18 fino a 30 cm), PIGLIAMOSCHE+MONARCA+GRALLINA+BECCOUNCINATO (MONARCHIDAE da 18 fino a 

30 cm), AVERLE (LANIIDAE da 18 fino a 30 cm), MELAMPITTA MINORE E MAGGIORE (MELAMPITTIDAE), UCCELLO CHIRURGO 
(NOTIOMYSTIDAE), UCCELLO DEL PARADISO (CNEMOPHILIDAE da 18 fino a 30 cm), SALTAROCCE (CHAETOPIDAE), 

PETROICA+USIGNOLO DI MACCHIA (PETROICIDAE da 18 fino a 30 cm), CINCIA SULTANA+CINCIA DI HUME (PARIDAE da 18 fino a 30 cm),  
ALLODOLE+CALANDRE+CAPPELLACCE (ALAUDIDAE da 18 fino a 30 cm), NICATOR (NICATORIDAE), ERBAROLO (MACROSPHENIDAE da

FH661
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FH663 TUTTI GLI ALTRI UCCELLI DI GRANDE TAGLIA (oltre 30 cm) DI NATURA ESOTICA (NON APPARTENENTI ALLA FAMIGLIA DEI 
FRINGILLIDAE E DEGLI ESTRILDIDAE) NON DIVERSAMENTE ELENCATI QUALI:

VEDOVE (VIDUIDAE oltre 30 cm), STORNI ESOTICI (STURNIDAE oltre 30 cm), OROPENDOLA+CACICCHI+GRACCHI (ICTERIDAE oltre 30 
cm), MARTIN PESCATORE (ALCEDINIDAE oltre 30 cm ), KOOKABURRA (Genere DACELO+CLYTOCEYX Famiglia ALCEDINIDAE), PICCHI 

(PICIDAE oltre 30 cm), UCCELLO TOPO (COLIIDAE), RAMPICATORI (FURNARIIDAE oltre 30 cm), COTINGA+GALLETTO+UCCELLO 
PARASOLE+UCCELLO CAPPUCCINO+PIHA (COTINGIDAE oltre 30 cm), UCCELLO GATTO VERDE+UCCELLO GIARDINIERE 

(PTILONORHYNCHIDAE oltre 30 cm), MANGIAMIELE+UCCELLO FRATE (MELIPHAGIDAE oltre 30 cm), CORACINA (CAMPEPHAGIDAE oltre 
30 cm), VANGA FALCIBECCA (VANGIDAE oltre 30 cm), AVERLE (LANIIDAE oltre 30 cm), GARRULO+BABAX GIGANTE (LEIOTRICHIDAE oltre 

30 cm), CACICCO+OROPENDOLA+GRACCHIO (ICTERIDAE oltre 30 cm), TURACHI (MUSOPHAGIDAE), BUCERI+BUCORVO 
(BUCEROTIDAE), TUCANO +TUCANETTO +ARACARI  (RAMPHASTIDAE), GRUCCIONE BARBAZZURRA+GRUCCIONE DEL 

MADAGASCAR+ GRUCCIONE GUANCEAZZURRE (MEROPIDAE oltre 30 cm), GHIANDAIE (CORACIIDAE oltre 30 cm), UPUPA DEL 
MADAGASCAR (UPUPIDAE), UCCELLI DEL PARADISO+CORVO DEL PARADISO+MANUCODIA (PARADISAEIDAE oltre 30 cm), CORACIA 

TERRICOLA ZAMPECORTE (BRACHYPTERACIIDAE oltre 30 cm), MOTMOT (MOTIDAE oltre 30 cm), CUROL (LEPTOSOMIDAE), 
TROGONE+QUETZAL (TROGONIDAE oltre 30 cm), UPUPE BOSCHERECCIE (PHOENICULIDAE oltre 30 cm), 

GHIANDAIE+GAZZE+GRACCHI+PIAPIAC AFRICANO+NOCCIOLAIE+TACCOLE+CORNACCHIE+CORVI (CORVIDAE oltre 30 cm), UCCELLI 
LIRA (MENURIDAE), GAZZE+UCCELLO MACELLAIO NERO (ARTAMIDAE oltre 30 cm), DRONGO (DICRURIDAE oltre 30 cm), GHIANDAIA 

CRESTATA (PLATYLOPHIDAE), GRACCHIO ALIBIANCHE+UCCELLO APOSTOLO (CORCORACIDAE), KOKAKO DELL'ISOLA DEL NORD E 
DEL SUD (CALLAEIDAE oltre 30 cm), PITACARTE COLLOBIANCO E COLLOGRIGIO (PICATHARTIDAE), CUCULI+ANI+CORRIDORE DEL 

DESERTO+COUA+ CUCAL+MALCOHA+KOEL (CUCULIDAE oltre 30 cm)

FH664

FH665 ESTRILDIDI ED ESOTICI (NO FRINGILLIDI) PEZZATI (ANCHE IN COMBINAZIONE AMMESSA CON FENOTIPO MUTATO) FH666

DAMARA+ BECCOLUNGO+SILVIA DI GRAUER (MACROSPHENIDAE fino a 17 cm), CISTICOLIDAE, CANTORE+ CANAPINO+ 
CANNAIOLA+CANNARECCIONE (ACROCEPHALIDAE fino a 17 cm), GARRULO SCRICCIOLO DEL NEPAL+ SCRICCIOLI (PNOEPYGIDAE), 
LOCUSTELLA+ERBAROLO+MACCHIAROLO+FORAPAGLIE+FRATTAROLO+UCCELLO DELLO SPINIFEX (LOCUSTELLIDAE fino a 17 cm), 

JERI A CODA CUNEATA+TAMNORNIS DEL MADAGASCAR+ BULVERDE+ SILVICOLA CRIPTICA+SILVIDE DI RAND (BERNIERIDAE fino a 17 
cm), LUI' (PHYLLOSCOPIDAE), PIGLIAMOSCHE+ PRINIA INQUIETA+TESIA+CETTIA+TESTA DI NEUMANN+ MOZZICODA+LUI'

PIGLIAMOSCHE +UCCELLO SARTO+ILIA VERDE+PENDOLINO ILIA (SCOTOCERCIDAE), MAGNANINA+CODIBUGNOLI (AEGITHALIDAE), 
GARRULI+STERPAZZOLE+SILVIE+FULVETTE+PARADOXORNITE ED ALTRI (SYLVIIDAE fino a 17 cm), YUHINA+GARRULO

STRIATO+OCCHIALINO ED ALTRI (ZOSTEROPIDAE), GARRULO SCRICCIOLO+GARRULO CINCIA ED ALTRI (TIMALIIDAE fino a 17 cm), 
GARRULO+FULVETTA+ILLADOPSIS ED ALTRI (PELLORNEIDAE fino a 17 cm), FULVETTA+MESIA+USIGNOLO DEL GIAPPONE ED ALTRI
(LEIOTRICHIDAE fino a 17 cm ), RAMPICHINI (CERTHIIDAE), PIGLIAMOSCHINI (POLIOPTILIDAE), SCRICCIOLI (TROGLODYTIDAE fino a 17 

cm), USIGNOLO+PETTIROSSO+PIGLIAMOSCHE+NILTAVA+COSSIFA+ALETE 
GOLAROSSA+CALLIOPE+CODIROSSO+CODIROSSONE+SALTIMPALO+MONACHELLA ED ALTRI (MUSCICAPIDAE fino a 17 cm), 

REGOLO+FIORRANCINO (REGULIDAE), ZUFOLATORE (HYLOCITREIDAE), BECCOFRUSONE (BOMBYCILLIDAE), ELACHURA MACCHIATO
(ELACHURIDAE), CANTORI (MODULATRICIDAE fino a 17 cm), VERDINI (CHLOROPSEIDAE fino a 17 cm), BECCAFIORI (DICAEIDAE), 
MANGIARAGNI+NETTARINIA (NECTARINIIDAE fino a 17 cm), PASSERA SCOPAIOLA (PRUNELLIDAE), PEUCEDRAMO O OCOTERO

(PEUCEDRAMIDAE), ZIGOLO DI PRZEVALSKI (UROCYNCHRAMIDAE), BALLERINA+PISPOLA+CUTRETTOLA DEL PACIFICO+CALANDRO 
DI BLITH ED ALTRI (MOTACILLIDAE fino a 17 cm), ZIGOLI (CALCARIIDAE),  ZELEDONIA (ZELEDONIIDAE), PARULA (TERETISTRIDAE), 

BOBOLINK+ORIOLO+MOLOTRO (ICTERIDAE fino a 17 cm), PARULA+CODIROSSO ED ALTRI (PARULIDAE), PARULA (PHAENICOPHILIDAE 
fino a 17 cm), SPINDALIS+ TANGARA (SPINDALIDAE fino a 17 cm), COLIBRI'+FALCETTO+EREMITA+LANCIERE ED ALTRI (TROCHILIDAE),  

CUCULI (CUCULIDAE fino a 17 cm)

FH662ALTRI UCCELLI DI MEDIA TAGLIA (da 18 fino a 30 cm) INSETTIVORI, FRUGIVORI, GRANIVORI ESOTICI (NON APPARTENENTI ALLA 
FAMIGLIA DEI FRINGILLIDAE E DEGLI ESTRILDIDAE) NON DIVERSAMENTE ELENCATI QUALI:

TESSITORE+VEDOVA+MALIMBO (PLOCEIDAE da 18 fino a 30 cm), VEDOVA PARADISEA CODALARGA+VEDOVA REALE (VIDUIDAE da 18
fino a 30 cm), TORDI+COCHOA+MERLI (TURDIDAE da 18 fino a 30 cm),  MERLI ACQUAIOLI (CINCLIDAE da 18 fino a 30 cm), STORNI

ESOTICI (STURNIDAE da 18 fino a 30 cm), STURNELLE+ITTERI+CACICCHI+ORIOLI+MOLOTRI+GRACCHI ED ALTRI (ICTERIDAE da 18 fino
a 30 cm), TORDI FORMICHIERI (FORMICARIIDAE da 18 fino a 30 cm), BULBUL (PYCNONOTIDAE da 18 fino a 30 cm), 

BECCOGROSSO+TANAGRE+CARDINALI ED ALTRI (FAMIGLIE CARDINALIDAE da 18 fino a 30 cm), CARDINALE VERDE- GENERE
GUBERNATRIX+ CARDINALE CIUFFOROSSO E CAPPUCCIO ROSSO -GENERE PAROARIA +FRINGUELLI+SALTATOR 

+BECCOGROSSO+TANGARE+DIGLOSSA MAGGIORE ED ALTRI (THRAUPIDAE da 18 fino a 30 cm), TANGARA DI PORTORICO
(NESOSPINGIDAE), TANGARA TURDINA ORIENTALE E OCCIDENTALE (CALYPTOPHILIDAE da 18 fino a 30 cm), TANGARE 

(MITROSPINGIDAE da 18 fino a 30 cm), PASSERI ESOTICI+TOUI+FRINGUELLI ESOTICI ED ALTRI (PASSERELLIDAE da 18 fino a 30 cm), 
MARTIN PESCATORE (ALCEDINIDAE da 18 fino a 30 cm ), PICCHI (PICIDAE da 18 fino a 30 cm), PICCHI (Picchio Muratore Gigante della 
Famiglia SITTIDAE), JACAMAR (GALBULIDAE da 18 fino a 30 cm), BUCCO+MONACHINA+MONACA (BUCCONIDAE da 18 fino a 30 cm), 

BARBET (SEMNORNITHIDAE), BARBUTO MAGGIORE (Famiglia MEGALAIMIDAE), CAPITODINE (CAPITONIDAE da 18 fino a 30 cm), 
TRACHIFONO+BARBUTO (LYBIIDAE da 18 fino a 30 cm), INDICATORE (INDICATORIDAE da 18 fino a 30 cm), PITTA (PITTIDAE da 18 fino a 

30), BECCOLARGO (EURYLAIMIDAE da 18 fino a 30 cm), EURILAIMO (CALYPTOMENIDAE da 18 fino a 30 cm), FORMICHIERI
(THAMNOPHILIDAE da 18 fino a 30), PITTA FORMICHIERE CAPONERO (CONOPOPHAGIDAE), PITTA FORMICHIERA (GRALLARIIDAE da 18

fino a 30 cm), TAPACULO+UET-UET+TURCA+FRONTERICCIA (RHINOCRYPTIDAE da 18 fino a 30 cm), 
TIRAFOGLIE+GEOSITTA+RAMPICATORI (FURNARIIDAE da 18 fino a 30 cm), COTINGA+TAGLIAFOGLIE+PIHA+CAMPANARO (COTINGIDAE 
da 18 fino a 30 cm), TITIRA+ BECCAIO +MANACHINO+COTINGA (TITYRIDAE da 18 fino a 30 cm), TIRANNO+ELENIA+PITANGO MAGGIORE+ 
CASIORNIS +MONJITA+FIBI DI SAY+PIUI MAGGIORE (TYRANNIDAE da 18 fino a 30 cm), UCCELLO DEI CESPUGLI (ATRICHORNITHIDAE), 
UCCELLO GATTO+UCCELLO GIARDINIERE (PTILONORHYNCHIDAE da 18 fino a 30 cm), SCRICCIOLI D'ERBA (MALURIDAE da 18 fino a 30 
cm), UCCELLO DI MACCHIA ORIENTALE E ROSSICCIO (DASYORNITHIDAE da 18 fino a 30 cm), MANGIAMIELE+MAO DI SAMOA+UCCELLO
FRATE+TUI+CAMPANARO DELLA NUOVA ZELANDA+MANORINA (MELIPHAGIDAE da 18 fino a 30 cm), UCCELLO PILOTA (ACANTHIZIDAE 

da 18 fino a 30 cm), CORRITRONCHI+CHOWCHILLA (ORTHONYCHIDAE), GARRULO (POMATOSTOMIDAE), PITOHUI+UCCELLO DEI
FICHI+RIGOGOLI (ORIOLIDAE), BECCABACCA (PARAMYTHIIDAE da 18 fino a 30 cm), ZUFOLATORE NUCAROSSA+CAMPANARO

CRESTATO (OREOICIDAE da 18 fino a 30 cm), GARRULO SPLENDIDO+TORDO QUAGLIA (CINCLOSOMATIDAE), 
PITOUI+ZUFOLATORE+TORDO AVERLA (PACHYCEPHALIDAE da 18 fino a 30 cm), GARRULO+BECCO A CUNEO (PSOPHODIDAE da 18

fino a 30 cm), GARRULO AVERLA TESTANERA (VIREONIDAE da 18 fino a 30 cm), UCCELLO DI FIAMMA+CORACINA (CAMPEPHAGIDAE da
18 fino a 30 cm), VANGA+PRIONOPO+AVERLA+FILENTOMA (VANGIDAE da 18 fino a 30 cm), TESTARICCIA DEL BORNEO (PITYRIASIDAE 

da 18 fino a 30 cm), AVERLA DI MACCHIA+DORSO PIUMOSO+CIAGRA (MALACONOTIDAE da 18 fino a 30 cm), DRONGO PIGMEO+CODA A 
VENTAGLIO (RHIPIDURIDAE da 18 fino a 30 cm), PIGLIAMOSCHE+MONARCA+GRALLINA+BECCOUNCINATO (MONARCHIDAE da 18 fino a 

30 cm), AVERLE (LANIIDAE da 18 fino a 30 cm), MELAMPITTA MINORE E MAGGIORE (MELAMPITTIDAE), UCCELLO CHIRURGO
(NOTIOMYSTIDAE), UCCELLO DEL PARADISO (CNEMOPHILIDAE da 18 fino a 30 cm), SALTAROCCE (CHAETOPIDAE), 

PETROICA+USIGNOLO DI MACCHIA (PETROICIDAE da 18 fino a 30 cm), CINCIA SULTANA+CINCIA DI HUME (PARIDAE da 18 fino a 30 cm),  
ALLODOLE+CALANDRE+CAPPELLACCE (ALAUDIDAE da 18 fino a 30 cm), NICATOR (NICATORIDAE), ERBAROLO (MACROSPHENIDAE da

FH661

FH667 IBRIDI DI SESSO FEMMINILE CON IL DIAMANTE MANDARINO (ANCHE A FENOTIPO MUTATO) FH668
FH669 ALTRI IBRIDI TRA ESTRILDIDI DI SESSO FEMMINILE (TRANNE QUELLI CON IL DIAMANTE MANDARINO) ANCHE A FENOTIPO MUTATO FH670

FH671 IBRIDI CON IL DIAMANTE MANDARINO (Taeniopygia castanotis) ANCHE A FENOTIPO MUTATO FH672
FH673 IBRIDI CON IL PASSERO DEL GIAPPONE ANCHE A FENOTIPO MUTATO (TRANNE QUELLI CON IL DIAMANTE MANDARINO) FH674
FH675 IBRIDI CON IL PADDA (Lonchura oryzivora) ANCHE A FENOTIPO MUTATO (TRANNE QUELLI CON IL DIAMANTE MANDARINO ED IL 

PASSERO DEL GIAPPONE)
FH676

FH677 IBRIDI CON IL DIAMANTE GUTTATO (Stagonopleura guttata) ANCHE A FENOTIPO MUTATO (TRANNE QUELLI CON IL DIAMANTE 
MANDARINO, IL PASSERO DEL GIAPPONE ED IL PADDA)

FH678

FH679 IBRIDI CON IL DIAMANTE RUFICAUDA (Neochmia ruficauda) ANCHE A FENOTIPO MUTATO (TRANNE QUELLI CON IL DIAMANTE 
MANDARINO, IL PASSERO DEL GIAPPONE, IL PADDA ED IL DIAMANTE GUTTATO)

FH680

FH681 IBRIDI CON IL DIAMANTE DI GOULD (Chloebia gouldiae) ANCHE A FENOTIPO MUTATO (TRANNE QUELLI CON IL DIAMANTE MANDARINO, 
IL PASSERO DEL GIAPPONE, IL PADDA, IL DIAMANTE GUTTATO ED IL DIAMANTE RUFICAUDA)

FH682

FH683 ALTRI IBRIDI FRA ESTRILDIDI (ESCLUSI QUELLI PRECEDENTEMENTE ELENCATI) ANCHE A FENOTIPO MUTATO FH684

FH685 ALTRI IBRIDI ESOTICO X ESOTICO (NO ESTRILDIDI E NO FRINGILLIDI) ED ESOTICO X EUROPEO (NO FRINGILLIDI) ANCHE A FENOTIPO 
MUTATO

FH686

FH687 IBRIDI PEZZATI (ANCHE IN COMBINAZIONE AMMESSA CON FENOTIPO MUTATO) TRA ESTRILDIDI, TRA ESOTICO X ESOTICO (NO 
ESTRILDIDI E NO FRINGILLIDI) E TRA ESOTICO X EUROPEO (NO FRINGILLIDI)

FH687

IBRIDI FRA ESTRILDIDI DI SESSO FEMMINILE

CATEGORIE A CONCORSO SINGOLI E STAMM
Soggetti anellati 2024-2025 (FRINGILLIDI ED AFFINI)

IBRIDI DI SESSO MASCHILE O INCERTO FRA ESTRILDIDI

Per la sezione sono previsti 2 titoli di CAMPIONE RAZZA: 1. Estrildidi ed affini, 2. Ibridi fra Estrildidi ed affini

ALTRI IBRIDI DI SESSO MASCHILE E FEMMINILE (NO ESTRLDIDI E NO FRINGILDIDI) E IBRIDI PEZZATI

N.B.: GLI IBRIDI CHE HANNO PARENTALI IN DUE DIVERSE CATEGORIE NON POSSONO MAI ESSERE INSERITI, A CASO, NELL'UNA O NELL'ALTRA CATEGORIA, 
MA SEMPRE IN QUELLA RELATIVA AL NOMINATIVO, DELL'UNO O DELL'ALTRO PARENTALE, CHE S'INCONTRA PER PRIMO NELL'ORDINE DELLA TABELLA 
(PROCEDENDO DALL'ALTO VERSO IL BASSO). 

DIAMANTE MANDARINO X PASS.GIAPPONE (COME X GUTTATO, BICHENO, AMARANTO, ECC.) CAT. FH727-FH728

N.B.: SI RICORDA CHE I PARENTALI DEGLI IBRIDI DEVONO ESSERE SEMPRE DICHIARATI ALL'INGABBIO, ALTRIMENTI GLI STESSI NON SARANNO GIUDICATI.

Gli ibridi dal sesso incerto (che non hanno dimorfismo sessuale) dovranno continuare ad essere esposti nelle categorie generiche e non in quelle dedicate agli ibridi di 
sesso femminile. Ciò al fine di evitare che ibridi generati da medesime specie parentali, possano essere esposti casualmente nell’una o nell’altra categoria a concorso. 
Pertanto le categorie dalla FH727 alla FH740 sono riservate esclusivamente agli ibridi di sesso Maschile o incerto.

I soggetti che mutano dopo due anni dalla nascita, possono essere esposti in classe A fino a 3 anni di età in modo da poter ammirare tali uccelli nelle mostre in abito 
adulto. L'elenco di tali specie appartenenti alla sezione FH è il seguente: Storno ametista (Cinnyricinclus leucogaster); Storni neri del continente asiatico (Genere Aplonis); 
Passero Dorato del Sudan (Passer luteus); Combassù (Vidua chalybeata); Famiglia Viduidae (Vedove); Papa e Ministro (Genere Passerina);  Famiglia Ploceidae 
(Tessitore, Lavoratore, Napoleone, Vescovo, Foudia, Gendarme, Malimbo ed alcune Vedove) 

NOTE ESPOSITIVE E REGOLAMENTARI

PASS. GIAPPONE X PADDA, (COME X GUTTATO, BICHENOW, CODALUNGA, ECC.) CAT. FH729-FH730

PADDA X DIAMANTE GUTTATO (COME X D. ZEBRATO, BECCO D'ARGENTO, ECC.) CAT. FH731-FH732

GUTTATO X CODALUNGA  (COME X ZEBRATO, BECCO DI PIOMBO, RUFICAUDA, ECC.) CAT. FH733-FH734

RUFICAUDA X BICHENOW (COME X ZEBRATO, BECCO D'ARGENTO, ECC..) CAT. FH735-FH736

DIAMANTE DI GOULD X D. DI KITTLITZ (COSI' COME ALTRI EVENTUALI CON GOULD) CAT. FH737-FH738

CODALUNGA X ZEBRATO (COME X BECCO DI PIOMBO, D. FETONTE, ECC.) CAT. FH739-FH740

AMARANTO X BICHENOW (COME X FETONTE, DONACOLA, CODALUNGA, ECC) CAT. FH739-FH740

MERLO CINESE X STORNO CARUNCOLATO (COME: STORNO REALE X STORNO NERO, PASSERO DEL CAPO X PASSERA LAGIA, ECC) CAT. FH741-FH742

SEZIONE GH (FRINGILLIDI - LORO IBRIDI E AFFINI)

Soggetti anellati 2022-2023-2024 (FRINGILLIDI ED AFFINI INCLUSI NELLA DELIBERA DI CTN-EFI N°10 del 2018 (ratificata dal CDF-FOI in data 5-6-7/04/2019) LE CUI
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FH667 IBRIDI DI SESSO FEMMINILE CON IL DIAMANTE MANDARINO (ANCHE A FENOTIPO MUTATO) FH668
FH669 ALTRI IBRIDI TRA ESTRILDIDI DI SESSO FEMMINILE (TRANNE QUELLI CON IL DIAMANTE MANDARINO) ANCHE A FENOTIPO MUTATO FH670

FH671 IBRIDI CON IL DIAMANTE MANDARINO (Taeniopygia castanotis) ANCHE A FENOTIPO MUTATO FH672
FH673 IBRIDI CON IL PASSERO DEL GIAPPONE ANCHE A FENOTIPO MUTATO (TRANNE QUELLI CON IL DIAMANTE MANDARINO) FH674
FH675 IBRIDI CON IL PADDA (Lonchura oryzivora) ANCHE A FENOTIPO MUTATO (TRANNE QUELLI CON IL DIAMANTE MANDARINO ED IL

PASSERO DEL GIAPPONE)
FH676

FH677 IBRIDI CON IL DIAMANTE GUTTATO (Stagonopleura guttata) ANCHE A FENOTIPO MUTATO (TRANNE QUELLI CON IL DIAMANTE 
MANDARINO, IL PASSERO DEL GIAPPONE ED IL PADDA)

FH678

FH679 IBRIDI CON IL DIAMANTE RUFICAUDA (Neochmia ruficauda) ANCHE A FENOTIPO MUTATO (TRANNE QUELLI CON IL DIAMANTE 
MANDARINO, IL PASSERO DEL GIAPPONE, IL PADDA ED IL DIAMANTE GUTTATO)

FH680

FH681 IBRIDI CON IL DIAMANTE DI GOULD (Chloebia gouldiae) ANCHE A FENOTIPO MUTATO (TRANNE QUELLI CON IL DIAMANTE MANDARINO, 
IL PASSERO DEL GIAPPONE, IL PADDA, IL DIAMANTE GUTTATO ED IL DIAMANTE RUFICAUDA)

FH682

FH683 ALTRI IBRIDI FRA ESTRILDIDI (ESCLUSI QUELLI PRECEDENTEMENTE ELENCATI) ANCHE A FENOTIPO MUTATO FH684

FH685 ALTRI IBRIDI ESOTICO X ESOTICO (NO ESTRILDIDI E NO FRINGILLIDI) ED ESOTICO X EUROPEO (NO FRINGILLIDI) ANCHE A FENOTIPO 
MUTATO

FH686

FH687 IBRIDI PEZZATI (ANCHE IN COMBINAZIONE AMMESSA CON FENOTIPO MUTATO) TRA ESTRILDIDI, TRA ESOTICO X ESOTICO (NO
ESTRILDIDI E NO FRINGILLIDI) E TRA ESOTICO X EUROPEO (NO FRINGILLIDI)

FH687

IBRIDI FRA ESTRILDIDI DI SESSO FEMMINILE

CATEGORIE A CONCORSO SINGOLI E STAMM
Soggetti anellati 2024-2025 (FRINGILLIDI ED AFFINI)

IBRIDI DI SESSO MASCHILE O INCERTO FRA ESTRILDIDI

Per la sezione sono previsti 2 titoli di CAMPIONE RAZZA: 1. Estrildidi ed affini, 2. Ibridi fra Estrildidi ed affini

ALTRI IBRIDI DI SESSO MASCHILE E FEMMINILE (NO ESTRLDIDI E NO FRINGILDIDI) E IBRIDI PEZZATI

N.B.: GLI IBRIDI CHE HANNO PARENTALI IN DUE DIVERSE CATEGORIE NON POSSONO MAI ESSERE INSERITI, A CASO, NELL'UNA O NELL'ALTRA CATEGORIA, 
MA SEMPRE IN QUELLA RELATIVA AL NOMINATIVO, DELL'UNO O DELL'ALTRO PARENTALE, CHE S'INCONTRA PER PRIMO NELL'ORDINE DELLA TABELLA 
(PROCEDENDO DALL'ALTO VERSO IL BASSO). 

DIAMANTE MANDARINO X PASS.GIAPPONE (COME X GUTTATO, BICHENO, AMARANTO, ECC.) CAT. FH727-FH728

N.B.: SI RICORDA CHE I PARENTALI DEGLI IBRIDI DEVONO ESSERE SEMPRE DICHIARATI ALL'INGABBIO, ALTRIMENTI GLI STESSI NON SARANNO GIUDICATI.

Gli ibridi dal sesso incerto (che non hanno dimorfismo sessuale) dovranno continuare ad essere esposti nelle categorie generiche e non in quelle dedicate agli ibridi di
sesso femminile. Ciò al fine di evitare che ibridi generati da medesime specie parentali, possano essere esposti casualmente nell’una o nell’altra categoria a concorso.
Pertanto le categorie dalla FH727 alla FH740 sono riservate esclusivamente agli ibridi di sesso Maschile o incerto.

I soggetti che mutano dopo due anni dalla nascita, possono essere esposti in classe A fino a 3 anni di età in modo da poter ammirare tali uccelli nelle mostre in abito 
adulto. L'elenco di tali specie appartenenti alla sezione FH è il seguente: Storno ametista (Cinnyricinclus leucogaster); Storni neri del continente asiatico (Genere Aplonis); 
Passero Dorato del Sudan (Passer luteus); Combassù (Vidua chalybeata); Famiglia Viduidae (Vedove); Papa e Ministro (Genere Passerina);  Famiglia Ploceidae 
(Tessitore, Lavoratore, Napoleone, Vescovo, Foudia, Gendarme, Malimbo ed alcune Vedove) 

NOTE ESPOSITIVE E REGOLAMENTARI

PASS. GIAPPONE X PADDA, (COME X GUTTATO, BICHENOW, CODALUNGA, ECC.) CAT. FH729-FH730

PADDA X DIAMANTE GUTTATO (COME X D. ZEBRATO, BECCO D'ARGENTO, ECC.) CAT. FH731-FH732

GUTTATO X CODALUNGA  (COME X ZEBRATO, BECCO DI PIOMBO, RUFICAUDA, ECC.) CAT. FH733-FH734

RUFICAUDA X BICHENOW (COME X ZEBRATO, BECCO D'ARGENTO, ECC..) CAT. FH735-FH736

DIAMANTE DI GOULD X D. DI KITTLITZ (COSI' COME ALTRI EVENTUALI CON GOULD) CAT. FH737-FH738

CODALUNGA X ZEBRATO (COME X BECCO DI PIOMBO, D. FETONTE, ECC.) CAT. FH739-FH740

AMARANTO X BICHENOW (COME X FETONTE, DONACOLA, CODALUNGA, ECC) CAT. FH739-FH740

MERLO CINESE X STORNO CARUNCOLATO (COME: STORNO REALE X STORNO NERO, PASSERO DEL CAPO X PASSERA LAGIA, ECC) CAT. FH741-FH742

SEZIONE GH (FRINGILLIDI - LORO IBRIDI E AFFINI)

Soggetti anellati 2022-2023-2024 (FRINGILLIDI ED AFFINI INCLUSI NELLA DELIBERA DI CTN-EFI N°10 del 2018 (ratificata dal CDF-FOI in data 5-6-7/04/2019) LE CUI 

Stamm DESCRIZIONE Singoli

GH1 VERDONE (Chloris chloris) MASCHIO GH2
GH3 VERDONE (Chloris chloris) FEMMINA GH4
GH5 VERDONE BRUNO MASCHIO GH6
GH7 VERDONE BRUNO FEMMINA GH8
GH9 VERDONE AGATA MASCHIO GH10

GH11 VERDONE AGATA FEMMINA GH12
GH13 VERDONE ISABELLA MASCHIO GH14
GH15 VERDONE ISABELLA FEMMINA GH16
GH17 VERDONE SATINE' MASCHIO GH18
GH19 VERDONE SATINE' FEMMINA GH20
GH21 VERDONE LUTINO MASCHIO GH22
GH23 VERDONE LUTINO FEMMINA GH24
GH25 VERDONE ALTRE MUTAZIONI MASCHI E FEMMINE GH26
GH27 LUCHERINO EUROPEO (Spinus spinus) MASCHIO GH28
GH29 LUCHERINO EUROPEO (Spinus spinus) FEMMINA GH30
GH31 LUCHERINO BRUNO MASCHI E FEMMINE GH32
GH33 LUCHERINO PASTELLO MASCHI E FEMMINE GH34
GH35 LUCHERINO BRUNO PASTELLO MASCHI E FEMMINE GH36
GH37 LUCHERINO DILUITO SINGOLO FATTORE GH38
GH39 LUCHERINO ALTRE MUTAZIONI GH40
GH41 ORGANETTO (Acanthis flammea) GH42
GH43 ORGANETTO MUTATO GH44
GH45 CARDELLINO (Carduelis carduelis) GH46
GH47 CARDELLINO AGATA GH48
GH49 CARDELLINO BRUNO GH50
GH51 CARDELLINO ISABELLA GH52
GH53 CARDELLINO ALTRE MUTAZIONI GH54
GH55 FRINGUELLO (Fringilla coelebs) MASCHIO GH56
GH57 FRINGUELLO (Fringilla coelebs) FEMMINA GH58
GH59 FRINGUELLO  MUTATO MASCHIO GH60
GH61 FRINGUELLO  MUTATO FEMMINA GH62
GH63 CIUFFOLOTTO (Pyrrhula pyrrhula) MASCHIO GH64
GH65 CIUFFOLOTTO (Pyrrhula pyrrhula) FEMMINA GH66
GH67 CIUFFOLOTTO BRUNO MASCHIO E FEMMINA GH68
GH69 CIUFFOLOTTO PASTELLO MASCHIO E FEMMINA GH70
GH71 CIUFFOLOTTO PASTELLO BRUNO MASCHIO E FEMMINA GH72
GH73 CIUFFOLOTTO ALTRE MUTAZIONI MASCHIO E FEMMINA GH74
GH75 CARDINALINO DEL VENEZUELA (Spinus cucullatus) MASCHIO GH76
GH77 CARDINALINO DEL VENEZUELA MASCHIO MUTATO GH78
GH79 CARDINALINO DEL VENEZUELA (Spinus cucullatus) FEMMINA GH80
GH81 CARDINALINO DEL VENEZUELA FEMMINA MUTATO GH82
GH83 LUCHERINO TESTA NERA (Spinus magellanicus) MASCHIO GH84
GH85 LUCHERINO TESTA NERA (Spinus magellanicus) FEMMINA GH86
GH87 LUCHERINO TESTA NERA (Spinus magellanicus) SILICE MASCHIO GH88
GH89 LUCHERINO TESTA NERA (Spinus magellanicus) SILICE FEMMINA GH90
GH91 LUCHERINO TESTA NERA (Spinus magellanicus) TOPAZIO MASCHIO GH92
GH93 LUCHERINO TESTA NERA (Spinus magellanicus) TOPAZIO FEMMINA GH94
GH95 LUCHERINO PETTO NERO GH96
GH97 LUCHERINO DORSO NERO GH98
GH99 LUCHERINO VENTRE GIALLO (XANTHOGASTER) GH100

GH101 ALTRI LUCHERINI ESOTICI DEL GENERE SPINUS NON DIVERSAMENTE ELENCATI GH102
GH103 PEPPOLA (Fringilla montifringilla) GH104
GH105 FANELLO (Linaria cannabina) GH106
GH107 VERZELLINO (Serinus serinus) e VENTURONE (Carduelis citrinella e corsicana) GH108
GH109 SERINUS ESOTICI e CRITHAGRA  NON DIVERSAMENTE ELENCATI GH110
GH111 VERDONI ESOTICI (GENERE CHLORIS) NON DIVERSAMENTE ELENCATI GH112
GH113 CARPODACO MESSICANO (Haemorhous mexicanus) MASCHIO GH114
GH115 CARPODACO MESSICANO MASCHIO MUTATO GH116
GH117 CARPODACO MESSICANO (Haemorhous mexicanus)  FEMMINA GH118
GH119 CARPODACO MESSICANO FEMMINA MUTATA GH120

GH121 FROSONI (GENERI: MYCEROBAS, HESPERIPHONA, COCCOTHRAUSTES, EOPHONA, RHYNCHOSTRUTHUS); BECCOGROSSI (GENERE 
EUPHONIA) E CROCIERI (TUTTO IL GENERE LOXIA anche gli Esotici) GH122

GH123 TUTTI GLI ALTRI FRINGILLIDI (ESOTICI ED EUROPEI) NON DIVERSAMENTE ELENCATI GH124
GH125 GENERE PASSER TUTTI GLI EUROPEI GH126

GH127

ALTRI  UCCELLI DI  PICCOLA  TAGLIA  EUROPEI  (NO  FRINGILLIDI)  non  diversamente  elencati quali: ZIGOLI  (EMBERIZIDAE),  
MUSCICAPIDI (ESCLUSO IL GENERE   MONTICOLA:   CODIROSSONE,   PASSERO  SOLITARIO),   BASETTINO (PANURIDAE),   MARTIN   

PESCATORE  (ALCEDINIDAE),   PICCHI  (PICIDAE   E SITTIDAE),    AVERLE    (LANIIDAE),    CINCIE    (PARIDAE),    REMIZIDAE   
(PENDOLINO),     ACROCEPHALIDAE,    LOCUSTELLIDAE,     LUI'    (PHYLLOSCOPIDAE), SCOTOCERCIDAE,    CODIBUGNOLI
(AEGITHALIDAE),    CAPINERE   ED    ALTRI  (SYLVIIDAE),    RAMPICHINI  (CERTHIIDAE),    REGULIDAE,    PRUNELLIDAE,

MOTACILLIDAE, CALCARIIDAE

GH128

GH129
ALTRI  UCCELLI DI  MEDIA  TAGLIA  EUROPEI (NO  FRINGILLIDI)  non  diversamente  elencati  quali:  MERLI  (TURDIDAE),  STORNI

(STURNIDAE),  UPUPE (UPUPIDAE),  RIGOGOLI (ORIOLIDAE),  MUSCICAPIDI  (SOLTANTO  IL  GENERE  MONTICOLA: CODIROSSONE,  
PASSERO  SOLITARIO),  ALAUDIDAE (ALLODOLE, CALANDRE, CAPPELLACCE), BECCOFRUSONE (BOMBYCILLIDAE)

GH130

GH131 ALTRI UCCELLI DI GRANDE  TAGLIA EUROPEI (NO FRINGILLIDI)  non diversamente  elencati  quali: CORVIDAE  (CORVI,  CORNACCHIE,  
GHIANDAIA,  GAZZA, NOCCIOLAIA), GHIANDAIA MARINA (CORACIAS garrulus) GH132

Soggetti anellati senza limiti di età (IBRIDI FRA FRINGILLIDI ED AFFINI) 
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Stamm DESCRIZIONE Singoli

GH1 VERDONE (Chloris chloris) MASCHIO GH2
GH3 VERDONE (Chloris chloris) FEMMINA GH4
GH5 VERDONE BRUNO MASCHIO GH6
GH7 VERDONE BRUNO FEMMINA GH8
GH9 VERDONE AGATA MASCHIO GH10

GH11 VERDONE AGATA FEMMINA GH12
GH13 VERDONE ISABELLA MASCHIO GH14
GH15 VERDONE ISABELLA FEMMINA GH16
GH17 VERDONE SATINE' MASCHIO GH18
GH19 VERDONE SATINE' FEMMINA GH20
GH21 VERDONE LUTINO MASCHIO GH22
GH23 VERDONE LUTINO FEMMINA GH24
GH25 VERDONE ALTRE MUTAZIONI MASCHI E FEMMINE GH26
GH27 LUCHERINO EUROPEO (Spinus spinus) MASCHIO GH28
GH29 LUCHERINO EUROPEO (Spinus spinus) FEMMINA GH30
GH31 LUCHERINO BRUNO MASCHI E FEMMINE GH32
GH33 LUCHERINO PASTELLO MASCHI E FEMMINE GH34
GH35 LUCHERINO BRUNO PASTELLO MASCHI E FEMMINE GH36
GH37 LUCHERINO DILUITO SINGOLO FATTORE GH38
GH39 LUCHERINO ALTRE MUTAZIONI GH40
GH41 ORGANETTO (Acanthis flammea) GH42
GH43 ORGANETTO MUTATO GH44
GH45 CARDELLINO (Carduelis carduelis) GH46
GH47 CARDELLINO AGATA GH48
GH49 CARDELLINO BRUNO GH50
GH51 CARDELLINO ISABELLA GH52
GH53 CARDELLINO ALTRE MUTAZIONI GH54
GH55 FRINGUELLO (Fringilla coelebs) MASCHIO GH56
GH57 FRINGUELLO (Fringilla coelebs) FEMMINA GH58
GH59 FRINGUELLO  MUTATO MASCHIO GH60
GH61 FRINGUELLO  MUTATO FEMMINA GH62
GH63 CIUFFOLOTTO (Pyrrhula pyrrhula) MASCHIO GH64
GH65 CIUFFOLOTTO (Pyrrhula pyrrhula) FEMMINA GH66
GH67 CIUFFOLOTTO BRUNO MASCHIO E FEMMINA GH68
GH69 CIUFFOLOTTO PASTELLO MASCHIO E FEMMINA GH70
GH71 CIUFFOLOTTO PASTELLO BRUNO MASCHIO E FEMMINA GH72
GH73 CIUFFOLOTTO ALTRE MUTAZIONI MASCHIO E FEMMINA GH74
GH75 CARDINALINO DEL VENEZUELA (Spinus cucullatus) MASCHIO GH76
GH77 CARDINALINO DEL VENEZUELA MASCHIO MUTATO GH78
GH79 CARDINALINO DEL VENEZUELA (Spinus cucullatus) FEMMINA GH80
GH81 CARDINALINO DEL VENEZUELA FEMMINA MUTATO GH82
GH83 LUCHERINO TESTA NERA (Spinus magellanicus) MASCHIO GH84
GH85 LUCHERINO TESTA NERA (Spinus magellanicus) FEMMINA GH86
GH87 LUCHERINO TESTA NERA (Spinus magellanicus) SILICE MASCHIO GH88
GH89 LUCHERINO TESTA NERA (Spinus magellanicus) SILICE FEMMINA GH90
GH91 LUCHERINO TESTA NERA (Spinus magellanicus) TOPAZIO MASCHIO GH92
GH93 LUCHERINO TESTA NERA (Spinus magellanicus) TOPAZIO FEMMINA GH94
GH95 LUCHERINO PETTO NERO GH96
GH97 LUCHERINO DORSO NERO GH98
GH99 LUCHERINO VENTRE GIALLO (XANTHOGASTER) GH100

GH101 ALTRI LUCHERINI ESOTICI DEL GENERE SPINUS NON DIVERSAMENTE ELENCATI GH102
GH103 PEPPOLA (Fringilla montifringilla) GH104
GH105 FANELLO (Linaria cannabina) GH106
GH107 VERZELLINO (Serinus serinus) e VENTURONE (Carduelis citrinella e corsicana) GH108
GH109 SERINUS ESOTICI e CRITHAGRA  NON DIVERSAMENTE ELENCATI GH110
GH111 VERDONI ESOTICI (GENERE CHLORIS) NON DIVERSAMENTE ELENCATI GH112
GH113 CARPODACO MESSICANO (Haemorhous mexicanus) MASCHIO GH114
GH115 CARPODACO MESSICANO MASCHIO MUTATO GH116
GH117 CARPODACO MESSICANO (Haemorhous mexicanus)  FEMMINA GH118
GH119 CARPODACO MESSICANO FEMMINA MUTATA GH120

GH121 FROSONI (GENERI: MYCEROBAS, HESPERIPHONA, COCCOTHRAUSTES, EOPHONA, RHYNCHOSTRUTHUS); BECCOGROSSI (GENERE 
EUPHONIA) E CROCIERI (TUTTO IL GENERE LOXIA anche gli Esotici) GH122

GH123 TUTTI GLI ALTRI FRINGILLIDI (ESOTICI ED EUROPEI) NON DIVERSAMENTE ELENCATI GH124
GH125 GENERE PASSER TUTTI GLI EUROPEI GH126

GH127

ALTRI  UCCELLI  DI  PICCOLA  TAGLIA  EUROPEI  (NO  FRINGILLIDI)  non  diversamente  elencati  quali:  ZIGOLI  (EMBERIZIDAE),  
MUSCICAPIDI  (ESCLUSO  IL GENERE   MONTICOLA:   CODIROSSONE,   PASSERO   SOLITARIO),   BASETTINO   (PANURIDAE),   MARTIN   

PESCATORE   (ALCEDINIDAE),   PICCHI   (PICIDAE   E SITTIDAE),    AVERLE    (LANIIDAE),    CINCIE    (PARIDAE),    REMIZIDAE    
(PENDOLINO),     ACROCEPHALIDAE,    LOCUSTELLIDAE,     LUI'    (PHYLLOSCOPIDAE), SCOTOCERCIDAE,    CODIBUGNOLI    
(AEGITHALIDAE),    CAPINERE    ED    ALTRI    (SYLVIIDAE),    RAMPICHINI    (CERTHIIDAE),    REGULIDAE,    PRUNELLIDAE,

MOTACILLIDAE, CALCARIIDAE

GH128

GH129
ALTRI  UCCELLI  DI  MEDIA  TAGLIA  EUROPEI  (NO  FRINGILLIDI)  non  diversamente  elencati  quali:  MERLI  (TURDIDAE),  STORNI  

(STURNIDAE),  UPUPE (UPUPIDAE),  RIGOGOLI  (ORIOLIDAE),  MUSCICAPIDI  (SOLTANTO  IL  GENERE  MONTICOLA: CODIROSSONE,  
PASSERO  SOLITARIO),  ALAUDIDAE (ALLODOLE, CALANDRE, CAPPELLACCE), BECCOFRUSONE (BOMBYCILLIDAE)

GH130

GH131 ALTRI UCCELLI DI GRANDE  TAGLIA EUROPEI (NO FRINGILLIDI)  non diversamente  elencati  quali: CORVIDAE  (CORVI,  CORNACCHIE,  
GHIANDAIA,  GAZZA, NOCCIOLAIA), GHIANDAIA MARINA (CORACIAS garrulus) GH132

Soggetti anellati senza limiti di età (IBRIDI FRA FRINGILLIDI ED AFFINI)

GH133 FRINGILLIDI (ESOTICI ED EUROPEI) ED EUROPEI (NO FRINGILLIDI) PEZZATI (ANCHE IN COMBINAZIONE AMMESSA CON FENOTIPO 
MUTATO) GH134

GH135 IBRIDI DI FRINGILLIDE (EUROPEO ED ESOTICO) X CANARINO DIVERSO DAL CANARINO DI COLORE (ANCHE A FENOTIPO MUTATO) GH136

GH137 IBRIDI DI SESSO FEMMINILE FRA FRINGILLIDI EUROPEI X CANARINO DI COLORE (ANCHE A FENOTIPO MUTATO) GH138

GH139 CARDELLINO (Carduelis carduelis) X CANARINO DI COLORE (ANCHE A FENOTIPO MUTATO) GH140
GH141 VERZELLINO (Serinus serinus) X CANARINO DI COLORE (ANCHE A FENOTIPO MUTATO) GH142
GH143 LUCHERINO EUROPEO (Spinus spinus) X CANARINO DI COLORE (ANCHE A FENOTIPO MUTATO) GH144
GH145 VERDONE (Chloris chloris) X CANARINO DI COLORE (ANCHE A FENOTIPO MUTATO) GH146
GH147 FANELLO (Linaria cannabina) X CANARINO DI COLORE (ANCHE A FENOTIPO MUTATO) GH148
GH149 ORGANETTO (Acanthis flammea) X CANARINO DI COLORE (ANCHE A FENOTIPO MUTATO) GH150
GH151 CIUFFOLOTTO (Pyrrhula pyrrhula) X CANARINO DI COLORE (ANCHE A FENOTIPO MUTATO) GH152

GH153 IBRIDI DI SESSO FEMMINILE FRA FRINGILLIDI ESOTICI X CANARINO DI COLORE (ANCHE A FENOTIPO MUTATO) GH154

GH155 LUCHERINI ESOTICI (GENERE SPINUS-NON DIVERSAMENTE ELENCATI) X CANARINO DI COLORE (ANCHE A FENOTIPO MUTATO) GH156
GH157 SERINUS (ESOTICI) E CRITHAGRA  X CANARINO DI COLORE (ANCHE A FENOTIPO MUTATO) GH1578
GH159 CARPODACO MESSICANO (Haemorhous mexicanus) X CANARINO DI COLORE (ANCHE A FENOTIPO MUTATO) GH160

GH161 CROCIERI (TUTTO IL GENERE LOXIA) X CANARINO DI COLORE (ANCHE A FENOTIPO MUTATO) GH162

GH163 ALTRI IBRIDI DI FRINGILLIDE (EUROPEO ED ESOTICO) NON DIVERSAMENTE ELENCATI X CANARINO DI COLORE (ANCHE A FENOTIPO
MUTATO) GH164

GH165 IBRIDI DI SESSO FEMMINILE FRA FRINGILLIDI EUROPEI (ANCHE A FENOTIPO MUTATO) GH166
GH167 IBRIDI DI SESSO FEMMINILE FRA FRINGILLIDI ESOTICI (ANCHE A FENOTIPO MUTATO) GH168
GH169 IBRIDI DI SESSO FEMMINILE FRA FRINGILLIDI ESOTICI X EUROPEI (ANCHE A FENOTIPO MUTATO) GH170

GH171 SERINUS (ESOTICI) E CRITHAGRA X ALTRI FRINGILLIDI  (ESCLUSI QUELLI CON IL CANARINO) ANCHE A FENOTIPO MUTATO GH172
GH173 SPINUS ESOTICI X ALTRI FRINGILLIDI (ESCLUSI: CANARINO, SERINUS  ESOTICI E CRITHAGRA) ANCHE A FENOTIPO MUTATO GH174

GH175 VERDONE (Chloris chloris) X ALTRI FRINGILLIDI (ESCLUSI: CANARINO, SERINUS ESOTICI E CRITHAGRA E SPINUS ESOTICI) ANCHE A 
FENOTIPO MUTATO GH176

GH177 CARPODACO MESSICANO (Haemorhous mexicanus) X ALTRI FRINGILLIDI (ESCLUSI: CANARINO, SERINUS ESOTICI E CRITHAGRA, 
SPINUS ESOTICI E VERDONE) ANCHE A FENOTIPO MUTATO GH178

GH179 CARDELLINO (Carduelis carduelis) X ALTRI FRINGILLIDI (ESCLUSI: CANARINO, SERINUS ESOTICI E CRITHAGRA, SPINUS ESOTICI, 
VERDONE E CARPODACO MESSICANO) ANCHE A FENOTIPO MUTATO GH180

GH181 FRINGUELLO (Fringilla coelebs) X ALTRI FRINGILLIDI (ESCLUSI: CANARINO, SERINUS ESOTICI E CRITHAGRA, SPINUS ESOTICI, 
VERDONE, CARPODACO MESSICANO E CARDELLINO) ANCHE A FENOTIPO MUTATO GH182

GH183 CROCIERI (TUTTO IL GENERE LOXIA) X ALTRI FRINGILLIDI (ESCLUSI: CANARINO, SERINUS ESOTICI E CRITHAGRA, SPINUS ESOTICI, 
VERDONE, CARPODACO MESSICANO, CARDELLINO E FRINGUELLO) ANCHE A FENOTIPO MUTATO GH184

GH185 CIUFFOLOTTO (Pyrrhula pyrrhula) X ALTRI FRINGILLIDI (ESCLUSI: CANARINO, SERINUS ESOTICI E CRITHAGRA, SPINUS ESOTICI, 
VERDONE, CARPODACO MESSICANO, CARDELLINO, FRINGUELLO E CROCIERI) ANCHE A FENOTIPO MUTATO GH186

GH187 ALTRI IBRIDI FRA FRINGILLIDI (SIA ESOTICI CHE EUROPEI) ESCLUSI QUELLI PRECEDENTEMENTE ELENCATI (ANCHE A FENOTIPO 
MUTATO) GH188

GH189 ALTRI IBRIDI FRA EUROPEI (NO FRINGILLIDI) ANCHE A FENOTIPO MUTATO GH190

GH191 IBRIDI PEZZATI (ANCHE IN COMBINAZIONE AMMESSA CON FENOTIPO MUTATO): TRA FRINGILLIDI (SIA ESOTICI CHE EUROPEI)
COMPRESI QUELLI CON IL CANARINO; E TRA EUROPEI (NO FRINGILLIDI) GH192

IBRIDI DI SESSO MASCHILE E FEMMINILE CON CANARINI DIVERSI DAL CANARINO DI COLORE

IBRIDI DI SESSO FEMMINILE: EUROPEO X CANARINO DI COLORE

IBRIDI DI SESSO MASCHILE O INCERTO: EUROPEO X CANARINO DI COLORE

IBRIDI DI SESSO FEMMINILE: ESOTICO X CANARINO DI COLORE

IBRIDI DI SESSO MASCHILE O INCERTO: ESOTICO X CANARINO DI COLORE

IBRIDI DI SESSO MASCHILE O INCERTO: (EUROPEO ED ESOTICO) X CANARINO DI COLORE

IBRIDI DI SESSO FEMMINILE FRA FRINGILLIDI EUROPEI ED ESOTICI

IBRIDI DI SESSO MASCHILE O INCERTO FRA FRINGILLIDI EUROPEI ED ESOTICI

ALTRI IBRIDI DI SESSO MASCHILE E FEMMINILE (NO ESTRILDIDI E NO FRINGILLIDI) E IBRIDI PEZZATI

NOTE ESPOSITIVE E REGOLAMENTARI
Per la sezione sono previsti 2 titoli di CAMPIONE RAZZA: 1. Fringillidi ed affini, 2. Ibridi fra Fringillidi ed affini

I soggetti che  mutano dopo due  anni dalla  nascita,  possono essere  esposti  in classe  A fino a  3  anni  di  età  in modo da poter ammirare tali uccelli nelle mostre  in 
abito  adulto. L'elenco  di tali  specie  appartenenti  alla  sezione  G  è  il  seguente:  Rigogolo (Oriolus  oriolus); Codirossone  (Monticola  saxatilis); Passero Solitario 
(Monticola  solitarius); Carpodaco del  Pallas  (Carpodacus  roseus); Carpodaco Scarlatto (Carpodacus  erythrinus); Ciuffolotto delle  Pinete (Pinicola enucleator); 
Carpodaco del Caucaso (Carpodacus rubicilla)

Gli ibridi dal sesso incerto (che non hanno dimorfismo sessuale) dovranno continuare ad essere esposti  nelle categorie  generiche e  non in quelle dedicate agli  ibridi  di
sesso femminile.  Ciò al  fine  di  evitare  che  ibridi  generati  da  medesime  specie  parentali,  possano essere  esposti  casualmente  nell’una  o nell’altra   categoria   a  
concorso.   Pertanto   le   categorie   dalla  GH75   alla  GH88, dalla  GH91   alla  GH100,   dalla  GH107 alla  GH124   sono  riservate esclusivamente agli ibridi di sesso 
Maschile o incerto.

N.B.: SI RICORDA CHE I PARENTALI DEGLI IBRIDI DEVONO ESSERE SEMPRE DICHIARATI ALL'INGABBIO, ALTRIMENTI GLI STESSI NON SARANNO GIUDICATI.
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GH133 FRINGILLIDI (ESOTICI ED EUROPEI) ED EUROPEI (NO FRINGILLIDI) PEZZATI (ANCHE IN COMBINAZIONE AMMESSA CON FENOTIPO
MUTATO) GH134

GH135 IBRIDI DI FRINGILLIDE (EUROPEO ED ESOTICO) X CANARINO DIVERSO DAL CANARINO DI COLORE (ANCHE A FENOTIPO MUTATO) GH136

GH137 IBRIDI DI SESSO FEMMINILE FRA FRINGILLIDI EUROPEI X CANARINO DI COLORE (ANCHE A FENOTIPO MUTATO) GH138

GH139 CARDELLINO (Carduelis carduelis) X CANARINO DI COLORE (ANCHE A FENOTIPO MUTATO) GH140
GH141 VERZELLINO (Serinus serinus) X CANARINO DI COLORE (ANCHE A FENOTIPO MUTATO) GH142
GH143 LUCHERINO EUROPEO (Spinus spinus) X CANARINO DI COLORE (ANCHE A FENOTIPO MUTATO) GH144
GH145 VERDONE (Chloris chloris) X CANARINO DI COLORE (ANCHE A FENOTIPO MUTATO) GH146
GH147 FANELLO (Linaria cannabina) X CANARINO DI COLORE (ANCHE A FENOTIPO MUTATO) GH148
GH149 ORGANETTO (Acanthis flammea) X CANARINO DI COLORE (ANCHE A FENOTIPO MUTATO) GH150
GH151 CIUFFOLOTTO (Pyrrhula pyrrhula) X CANARINO DI COLORE (ANCHE A FENOTIPO MUTATO) GH152

GH153 IBRIDI DI SESSO FEMMINILE FRA FRINGILLIDI ESOTICI X CANARINO DI COLORE (ANCHE A FENOTIPO MUTATO) GH154

GH155 LUCHERINI ESOTICI (GENERE SPINUS-NON DIVERSAMENTE ELENCATI) X CANARINO DI COLORE (ANCHE A FENOTIPO MUTATO) GH156
GH157 SERINUS (ESOTICI) E CRITHAGRA  X CANARINO DI COLORE (ANCHE A FENOTIPO MUTATO) GH1578
GH159 CARPODACO MESSICANO (Haemorhous mexicanus) X CANARINO DI COLORE (ANCHE A FENOTIPO MUTATO) GH160

GH161 CROCIERI (TUTTO IL GENERE LOXIA) X CANARINO DI COLORE (ANCHE A FENOTIPO MUTATO) GH162

GH163 ALTRI IBRIDI DI FRINGILLIDE (EUROPEO ED ESOTICO) NON DIVERSAMENTE ELENCATI X CANARINO DI COLORE (ANCHE A FENOTIPO 
MUTATO) GH164

GH165 IBRIDI DI SESSO FEMMINILE FRA FRINGILLIDI EUROPEI (ANCHE A FENOTIPO MUTATO) GH166
GH167 IBRIDI DI SESSO FEMMINILE FRA FRINGILLIDI ESOTICI (ANCHE A FENOTIPO MUTATO) GH168
GH169 IBRIDI DI SESSO FEMMINILE FRA FRINGILLIDI ESOTICI X EUROPEI (ANCHE A FENOTIPO MUTATO) GH170

GH171 SERINUS (ESOTICI) E CRITHAGRA X ALTRI FRINGILLIDI  (ESCLUSI QUELLI CON IL CANARINO) ANCHE A FENOTIPO MUTATO GH172
GH173 SPINUS ESOTICI X ALTRI FRINGILLIDI (ESCLUSI: CANARINO, SERINUS   ESOTICI E CRITHAGRA) ANCHE A FENOTIPO MUTATO GH174

GH175 VERDONE (Chloris chloris) X ALTRI FRINGILLIDI (ESCLUSI: CANARINO, SERINUS ESOTICI E CRITHAGRA E SPINUS ESOTICI) ANCHE A 
FENOTIPO MUTATO GH176

GH177 CARPODACO MESSICANO (Haemorhous mexicanus) X ALTRI FRINGILLIDI (ESCLUSI: CANARINO, SERINUS ESOTICI E CRITHAGRA, 
SPINUS ESOTICI E VERDONE) ANCHE A FENOTIPO MUTATO GH178

GH179 CARDELLINO (Carduelis carduelis) X ALTRI FRINGILLIDI (ESCLUSI: CANARINO, SERINUS ESOTICI E CRITHAGRA, SPINUS ESOTICI, 
VERDONE E CARPODACO MESSICANO) ANCHE A FENOTIPO MUTATO GH180

GH181 FRINGUELLO (Fringilla coelebs) X ALTRI FRINGILLIDI (ESCLUSI: CANARINO, SERINUS ESOTICI E CRITHAGRA, SPINUS ESOTICI, 
VERDONE, CARPODACO MESSICANO E CARDELLINO) ANCHE A FENOTIPO MUTATO GH182

GH183 CROCIERI (TUTTO IL GENERE LOXIA) X ALTRI FRINGILLIDI (ESCLUSI: CANARINO, SERINUS ESOTICI E CRITHAGRA, SPINUS ESOTICI, 
VERDONE, CARPODACO MESSICANO, CARDELLINO E FRINGUELLO) ANCHE A FENOTIPO MUTATO GH184

GH185 CIUFFOLOTTO (Pyrrhula pyrrhula) X ALTRI FRINGILLIDI (ESCLUSI: CANARINO, SERINUS ESOTICI E CRITHAGRA, SPINUS ESOTICI, 
VERDONE, CARPODACO MESSICANO, CARDELLINO, FRINGUELLO E CROCIERI) ANCHE A FENOTIPO MUTATO GH186

GH187 ALTRI IBRIDI FRA FRINGILLIDI (SIA ESOTICI CHE EUROPEI) ESCLUSI QUELLI PRECEDENTEMENTE ELENCATI (ANCHE A FENOTIPO 
MUTATO) GH188

GH189 ALTRI IBRIDI FRA EUROPEI (NO FRINGILLIDI) ANCHE A FENOTIPO MUTATO GH190

GH191 IBRIDI PEZZATI (ANCHE IN COMBINAZIONE AMMESSA CON FENOTIPO MUTATO): TRA FRINGILLIDI (SIA ESOTICI CHE EUROPEI) 
COMPRESI QUELLI CON IL CANARINO; E TRA EUROPEI (NO FRINGILLIDI) GH192

IBRIDI DI SESSO MASCHILE E FEMMINILE CON CANARINI DIVERSI DAL CANARINO DI COLORE

IBRIDI DI SESSO FEMMINILE: EUROPEO X CANARINO DI COLORE

IBRIDI DI SESSO MASCHILE O INCERTO: EUROPEO X CANARINO DI COLORE

IBRIDI DI SESSO FEMMINILE: ESOTICO X CANARINO DI COLORE

IBRIDI DI SESSO MASCHILE O INCERTO: ESOTICO X CANARINO DI COLORE

IBRIDI DI SESSO MASCHILE O INCERTO: (EUROPEO ED ESOTICO) X CANARINO DI COLORE

IBRIDI DI SESSO FEMMINILE FRA FRINGILLIDI EUROPEI ED ESOTICI

IBRIDI DI SESSO MASCHILE O INCERTO FRA FRINGILLIDI EUROPEI ED ESOTICI

ALTRI IBRIDI DI SESSO MASCHILE E FEMMINILE (NO ESTRILDIDI E NO FRINGILLIDI) E IBRIDI PEZZATI

NOTE ESPOSITIVE E REGOLAMENTARI
Per la sezione sono previsti 2 titoli di CAMPIONE RAZZA: 1. Fringillidi ed affini, 2. Ibridi fra Fringillidi ed affini

I soggetti che  mutano dopo due  anni dalla  nascita,  possono essere  esposti  in classe  A fino a  3  anni  di  età  in modo da poter ammirare tali uccelli nelle mostre  in 
abito  adulto. L'elenco  di tali  specie  appartenenti  alla  sezione  G  è  il  seguente:  Rigogolo (Oriolus  oriolus); Codirossone  (Monticola  saxatilis); Passero Solitario 
(Monticola  solitarius); Carpodaco del  Pallas  (Carpodacus  roseus); Carpodaco Scarlatto (Carpodacus  erythrinus); Ciuffolotto delle  Pinete (Pinicola enucleator); 
Carpodaco del Caucaso (Carpodacus rubicilla)

Gli ibridi dal sesso incerto (che non hanno dimorfismo sessuale) dovranno continuare ad essere esposti  nelle categorie  generiche e  non in quelle dedicate agli  ibridi  di
sesso femminile.  Ciò al  fine  di  evitare  che  ibridi  generati  da  medesime  specie  parentali,  possano essere  esposti  casualmente  nell’una  o nell’altra   categoria   a  
concorso.   Pertanto   le   categorie   dalla  GH75   alla  GH88, dalla  GH91   alla  GH100,   dalla  GH107 alla  GH124   sono  riservate esclusivamente agli ibridi di sesso 
Maschile o incerto.

N.B.: SI RICORDA CHE I PARENTALI DEGLI IBRIDI DEVONO ESSERE SEMPRE DICHIARATI ALL'INGABBIO, ALTRIMENTI GLI STESSI NON SARANNO GIUDICATI.
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GH133 FRINGILLIDI (ESOTICI ED EUROPEI) ED EUROPEI (NO FRINGILLIDI) PEZZATI (ANCHE IN COMBINAZIONE AMMESSA CON FENOTIPO
MUTATO) GH134

GH135 IBRIDI DI FRINGILLIDE (EUROPEO ED ESOTICO) X CANARINO DIVERSO DAL CANARINO DI COLORE (ANCHE A FENOTIPO MUTATO) GH136

GH137 IBRIDI DI SESSO FEMMINILE FRA FRINGILLIDI EUROPEI X CANARINO DI COLORE (ANCHE A FENOTIPO MUTATO) GH138

GH139 CARDELLINO (Carduelis carduelis) X CANARINO DI COLORE (ANCHE A FENOTIPO MUTATO) GH140
GH141 VERZELLINO (Serinus serinus) X CANARINO DI COLORE (ANCHE A FENOTIPO MUTATO) GH142
GH143 LUCHERINO EUROPEO (Spinus spinus) X CANARINO DI COLORE (ANCHE A FENOTIPO MUTATO) GH144
GH145 VERDONE (Chloris chloris) X CANARINO DI COLORE (ANCHE A FENOTIPO MUTATO) GH146
GH147 FANELLO (Linaria cannabina) X CANARINO DI COLORE (ANCHE A FENOTIPO MUTATO) GH148
GH149 ORGANETTO (Acanthis flammea) X CANARINO DI COLORE (ANCHE A FENOTIPO MUTATO) GH150
GH151 CIUFFOLOTTO (Pyrrhula pyrrhula) X CANARINO DI COLORE (ANCHE A FENOTIPO MUTATO) GH152

GH153 IBRIDI DI SESSO FEMMINILE FRA FRINGILLIDI ESOTICI X CANARINO DI COLORE (ANCHE A FENOTIPO MUTATO) GH154

GH155 LUCHERINI ESOTICI (GENERE SPINUS-NON DIVERSAMENTE ELENCATI) X CANARINO DI COLORE (ANCHE A FENOTIPO MUTATO) GH156
GH157 SERINUS (ESOTICI) E CRITHAGRA  X CANARINO DI COLORE (ANCHE A FENOTIPO MUTATO) GH1578
GH159 CARPODACO MESSICANO (Haemorhous mexicanus) X CANARINO DI COLORE (ANCHE A FENOTIPO MUTATO) GH160

GH161 CROCIERI (TUTTO IL GENERE LOXIA) X CANARINO DI COLORE (ANCHE A FENOTIPO MUTATO) GH162

GH163 ALTRI IBRIDI DI FRINGILLIDE (EUROPEO ED ESOTICO) NON DIVERSAMENTE ELENCATI X CANARINO DI COLORE (ANCHE A FENOTIPO
MUTATO) GH164

GH165 IBRIDI DI SESSO FEMMINILE FRA FRINGILLIDI EUROPEI (ANCHE A FENOTIPO MUTATO) GH166
GH167 IBRIDI DI SESSO FEMMINILE FRA FRINGILLIDI ESOTICI (ANCHE A FENOTIPO MUTATO) GH168
GH169 IBRIDI DI SESSO FEMMINILE FRA FRINGILLIDI ESOTICI X EUROPEI (ANCHE A FENOTIPO MUTATO) GH170

GH171 SERINUS (ESOTICI) E CRITHAGRA X ALTRI FRINGILLIDI  (ESCLUSI QUELLI CON IL CANARINO) ANCHE A FENOTIPO MUTATO GH172
GH173 SPINUS ESOTICI X ALTRI FRINGILLIDI (ESCLUSI: CANARINO, SERINUS  ESOTICI E CRITHAGRA) ANCHE A FENOTIPO MUTATO GH174

GH175 VERDONE (Chloris chloris) X ALTRI FRINGILLIDI (ESCLUSI: CANARINO, SERINUS ESOTICI E CRITHAGRA E SPINUS ESOTICI) ANCHE A 
FENOTIPO MUTATO GH176

GH177 CARPODACO MESSICANO (Haemorhous mexicanus) X ALTRI FRINGILLIDI (ESCLUSI: CANARINO, SERINUS ESOTICI E CRITHAGRA, 
SPINUS ESOTICI E VERDONE) ANCHE A FENOTIPO MUTATO GH178

GH179 CARDELLINO (Carduelis carduelis) X ALTRI FRINGILLIDI (ESCLUSI: CANARINO, SERINUS ESOTICI E CRITHAGRA, SPINUS ESOTICI, 
VERDONE E CARPODACO MESSICANO) ANCHE A FENOTIPO MUTATO GH180

GH181 FRINGUELLO (Fringilla coelebs) X ALTRI FRINGILLIDI (ESCLUSI: CANARINO, SERINUS ESOTICI E CRITHAGRA, SPINUS ESOTICI, 
VERDONE, CARPODACO MESSICANO E CARDELLINO) ANCHE A FENOTIPO MUTATO GH182

GH183 CROCIERI (TUTTO IL GENERE LOXIA) X ALTRI FRINGILLIDI (ESCLUSI: CANARINO, SERINUS ESOTICI E CRITHAGRA, SPINUS ESOTICI, 
VERDONE, CARPODACO MESSICANO, CARDELLINO E FRINGUELLO) ANCHE A FENOTIPO MUTATO GH184

GH185 CIUFFOLOTTO (Pyrrhula pyrrhula) X ALTRI FRINGILLIDI (ESCLUSI: CANARINO, SERINUS ESOTICI E CRITHAGRA, SPINUS ESOTICI, 
VERDONE, CARPODACO MESSICANO, CARDELLINO, FRINGUELLO E CROCIERI) ANCHE A FENOTIPO MUTATO GH186

GH187 ALTRI IBRIDI FRA FRINGILLIDI (SIA ESOTICI CHE EUROPEI) ESCLUSI QUELLI PRECEDENTEMENTE ELENCATI (ANCHE A FENOTIPO 
MUTATO) GH188

GH189 ALTRI IBRIDI FRA EUROPEI (NO FRINGILLIDI) ANCHE A FENOTIPO MUTATO GH190

GH191 IBRIDI PEZZATI (ANCHE IN COMBINAZIONE AMMESSA CON FENOTIPO MUTATO): TRA FRINGILLIDI (SIA ESOTICI CHE EUROPEI)
COMPRESI QUELLI CON IL CANARINO; E TRA EUROPEI (NO FRINGILLIDI) GH192

IBRIDI DI SESSO MASCHILE E FEMMINILE CON CANARINI DIVERSI DAL CANARINO DI COLORE

IBRIDI DI SESSO FEMMINILE: EUROPEO X CANARINO DI COLORE

IBRIDI DI SESSO MASCHILE O INCERTO: EUROPEO X CANARINO DI COLORE

IBRIDI DI SESSO FEMMINILE: ESOTICO X CANARINO DI COLORE

IBRIDI DI SESSO MASCHILE O INCERTO: ESOTICO X CANARINO DI COLORE

IBRIDI DI SESSO MASCHILE O INCERTO: (EUROPEO ED ESOTICO) X CANARINO DI COLORE

IBRIDI DI SESSO FEMMINILE FRA FRINGILLIDI EUROPEI ED ESOTICI

IBRIDI DI SESSO MASCHILE O INCERTO FRA FRINGILLIDI EUROPEI ED ESOTICI

ALTRI IBRIDI DI SESSO MASCHILE E FEMMINILE (NO ESTRILDIDI E NO FRINGILLIDI) E IBRIDI PEZZATI

NOTE ESPOSITIVE E REGOLAMENTARI
Per la sezione sono previsti 2 titoli di CAMPIONE RAZZA: 1. Fringillidi ed affini, 2. Ibridi fra Fringillidi ed affini

I soggetti  che  mutano dopo due  anni  dalla  nascita,  possono essere  esposti  in classe  A fino a  3  anni  di  età  in modo da poter ammirare tali  uccelli nelle mostre  in 
abito  adulto. L'elenco  di  tali  specie  appartenenti  alla  sezione  G  è  il  seguente:  Rigogolo (Oriolus  oriolus); Codirossone  (Monticola  saxatilis); Passero Solitario 
(Monticola  solitarius); Carpodaco del  Pallas  (Carpodacus  roseus); Carpodaco Scarlatto (Carpodacus  erythrinus); Ciuffolotto delle  Pinete (Pinicola enucleator); 
Carpodaco del Caucaso (Carpodacus rubicilla)

Gli ibridi dal sesso incerto (che non hanno dimorfismo sessuale) dovranno continuare ad essere esposti  nelle categorie  generiche e  non in quelle dedicate agli  ibridi  di  
sesso femminile.  Ciò al  fine  di  evitare  che  ibridi  generati  da  medesime  specie  parentali,  possano essere  esposti  casualmente  nell’una  o nell’altra   categoria   a   
concorso.   Pertanto   le   categorie   dalla  GH75   alla  GH88,   dalla  GH91   alla  GH100,   dalla  GH107   alla  GH124   sono  riservate esclusivamente agli ibridi di sesso 
Maschile o incerto.

N.B.: SI RICORDA CHE I PARENTALI DEGLI IBRIDI DEVONO ESSERE SEMPRE DICHIARATI ALL'INGABBIO, ALTRIMENTI GLI STESSI NON SARANNO GIUDICATI.

Stamm DESCRIZIONE Singoli

O1 TORTORA DIAMANTINA ANCESTRALE O2
O3 TORTORA DIAMANTINA MUTATA O4
O5 TORTORA DAL COLLARE ANCESTRALE O6
O7 TORTORA DAL COLLARE MUTATA O8
O9 ALTRI COLUMBIFORMI (TORTORE E COLOMBI) O10

O11 ALTRI COLUMBIFORMI A FENOTIPO MUTATO O13

CATEGORIE A CONCORSO SINGOLI E STAMM

N.B.: GLI IBRIDI CHE HANNO PARENTALI IN DUE DIVERSE CATEGORIE NON POSSONO MAI ESSERE INSERITI, A CASO, NELL'UNA O NELL'ALTRA CATEGORIA, 
MA SEMPRE IN QUELLA RELATIVA AL NOMINATIVO, DELL'UNO O DELL'ALTRO PARENTALE, CHE S'INCONTRA PER PRIMO NELL'ORDINE DELLA TABELLA 
(PROCEDENDO DALL'ALTO VERSO IL BASSO).

LUCHERINO T.N. X CANARINO, (COME CARDINALINO DEL VENEZUELA, LUCHERINO P.N., LUCHERINO VENTRE GIALLO, ETC..) CAT. GH139-GH140

CANTORE D’AFRICA X CANARINO, (COME ALARIO, MOZAMBICO, SOLFORATO, ETC..) CAT. GH141-GH143

TROMBETTIERE X CANARINO, (COME CIUFFOLOTTO SCARLATTO, FANELLO NORDICO, VERDONE DI CINA, Pyrrhula erythaca,  ETC..) CAT. GH147-GH148

VERZELLINO  FRONTE  ROSSA  X  CARDELLINO  (COME:  ALARIO  X  CARDINALINO,  SOLFORATO  X  VERDONE,  CANARINO  VENTRE  GIALLO  X  CROCIERE, 
CANARINO VENTRE GIALLO X Pyrrhula pyrrhula, MOZAMBICO X CROCIERE, ETC..) CAT. GH155-GH156

CARDINALINO DEL  VENEZUELA X  CARDELLINO (COME: LUCHERINO DEI PINI X  VERDONE,  LUCHERINO T.N. X  CARDELLINO,  NEGRITO DELLA BOLIVIA X 
CROCIERE, NEGRITO DELLA BOLIVIA X VERZELLINO, LUCHERINO DI YARREL X Pyrrhula pyrrhula  ETC..) CAT. GH157-GH158

VERDONE  X  CARPODACO  MESSICANO  (COME  X  FANELLO,  X  CARDELLINO,  X  TROMBETTIERE,  X  CIUFFOLOTTO  DELLE  PINETE,  X  Pyrrhula  pyrrhula,  X 
CROCIERE, ETC..) CAT. GH159-GH160

CARPODACO MESSICANO X VERDONE  DI CINA (COME X  FANELLO, X  FRINGUELLO, X  CARDELLINO, X  TROMBETTIERE, X  CIUFFOLOTTO DELLE  PINETE, X
Pyrrhula pyrrhula, X CROCIERE, ETC..) CAT. GH161-GH162

CARDELLINO  X  VENTURONE,  (COME  X  LUCHERINO EUROPEO,  X  ORGANETTO,  X  FRINGUELLO  X  Pyrrhula  pyrrhula,  X  CROCIERE,   ETC..)  CAT. GH163- 
GH164

FRINGUELLO X CROCIERE (COME X VERDONE DI CINA, X VERDONE T.N., X LUCHERINO EUROPEO, X FANELLO, ETC..) CAT. GH165-GH166

CROCIERE X FANELLO (COME X LUCHERINO EUROPEO, X VERDONE T.N., X Pyrrhula pyrrhula, ETC..) CAT. GH1167-GH168

CIUFFOLOTTO   X   LUCHERINO   EUROPEO   (COME  X   FANELLO,  X   ORGANETTO,  X   CIUFFOLOTTO  DELLE   PINETE,  X   VENTURONE,  X   VERZELLINO,  
X TROMBETTIERE MONGOLO, ETC..) CAT. GH169-GH170

LUCHERINO EUROPEO X ORGANETTO (COME: CARPODACO SCARLATTO X FANELLO, ORGANETTO X VERZELLINO,  VERZELLINO X LUCHERINO EUROPEO, 
FANELLO   X TROMBETTIERE,   VENTURONE   X   LUCHERINO  EUROPEO,   VERZELLINO X    VERDONE  T.N.,   LUCHERINO   EUROPEO X   CARDELLINO
DELL'HIMALAYA,  VENTURONE  X  VERDONE  DELL'HIMALAYA,  TROMBETTIERE X VERDONE DI CINA,  ORGANETTO X  VERDONE TESTA NERA, LUCHERINO
EUROPEO X CARPODACO DEL PALLAS,   TROMBETTIERE MONGOLO X VERDONE DI CINA, VERDONE T.N. X Pyrrhula erythaca,  VERDONE DELL'HIMALAYA X
CARPODACO  FIAMMANTE,  VERDONE  DI  CINA  X  VERDONE  DELL'HIMALAYA,  CARPODACO  DEL  PALLAS  X  CARDELLINO DELL'HIMALAYA,  ETC..)  CAT. 
GH171-GH172

CODIROSSONE X  PASSERO  SOLITARIO,  (COME: MERLO X  STORNO,  PASSERA LAGIA X PASSERO  hispaniolensis, ALLODOLA X CAPPELLACCIA,  ETC..) 
CAT. GH173-GH174

SEZIONE O/P - TORTORE E COLOMBI / QUAGLIE E COLINI

Soggetti anellati 2023-2024
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Stamm DESCRIZIONE Singoli

O1 TORTORA DIAMANTINA ANCESTRALE O2
O3 TORTORA DIAMANTINA MUTATA O4
O5 TORTORA DAL COLLARE ANCESTRALE O6
O7 TORTORA DAL COLLARE MUTATA O8
O9 ALTRI COLUMBIFORMI (TORTORE E COLOMBI) O10

O11 ALTRI COLUMBIFORMI A FENOTIPO MUTATO O13

CATEGORIE A CONCORSO SINGOLI E STAMM

N.B.: GLI IBRIDI CHE HANNO PARENTALI IN DUE DIVERSE CATEGORIE NON POSSONO MAI ESSERE INSERITI, A CASO, NELL'UNA O NELL'ALTRA CATEGORIA, 
MA SEMPRE IN QUELLA RELATIVA AL NOMINATIVO, DELL'UNO O DELL'ALTRO PARENTALE, CHE S'INCONTRA PER PRIMO NELL'ORDINE DELLA TABELLA 
(PROCEDENDO DALL'ALTO VERSO IL BASSO).

LUCHERINO T.N. X CANARINO, (COME CARDINALINO DEL VENEZUELA, LUCHERINO P.N., LUCHERINO VENTRE GIALLO, ETC..) CAT. GH139-GH140

CANTORE D’AFRICA X CANARINO, (COME ALARIO, MOZAMBICO, SOLFORATO, ETC..) CAT. GH141-GH143

TROMBETTIERE X CANARINO, (COME CIUFFOLOTTO SCARLATTO, FANELLO NORDICO, VERDONE DI CINA, Pyrrhula erythaca,  ETC..) CAT. GH147-GH148

VERZELLINO  FRONTE ROSSA  X  CARDELLINO  (COME:  ALARIO X  CARDINALINO,  SOLFORATO  X VERDONE,  CANARINO  VENTRE  GIALLO  X  CROCIERE, 
CANARINO VENTRE GIALLO X Pyrrhula pyrrhula, MOZAMBICO X CROCIERE, ETC..) CAT. GH155-GH156

CARDINALINO DEL  VENEZUELA X  CARDELLINO (COME: LUCHERINO DEI PINI X VERDONE,  LUCHERINO T.N. X CARDELLINO,  NEGRITO DELLA BOLIVIA X
CROCIERE, NEGRITO DELLA BOLIVIA X VERZELLINO, LUCHERINO DI YARREL X Pyrrhula pyrrhula  ETC..) CAT. GH157-GH158

VERDONE  X  CARPODACO  MESSICANO  (COME  X  FANELLO,  X  CARDELLINO,  X  TROMBETTIERE,  X  CIUFFOLOTTO  DELLE  PINETE,  X  Pyrrhula  pyrrhula,  X
CROCIERE, ETC..) CAT. GH159-GH160

CARPODACO MESSICANO X VERDONE DI CINA (COME X  FANELLO, X  FRINGUELLO, X CARDELLINO, X  TROMBETTIERE, X  CIUFFOLOTTO DELLE  PINETE, X
Pyrrhula pyrrhula, X CROCIERE, ETC..) CAT. GH161-GH162

CARDELLINO X  VENTURONE,  (COME  X LUCHERINO EUROPEO,  X  ORGANETTO,  X  FRINGUELLO  X Pyrrhula  pyrrhula,  X CROCIERE,   ETC..)  CAT. GH163-
GH164

FRINGUELLO X CROCIERE (COME X VERDONE DI CINA, X VERDONE T.N., X LUCHERINO EUROPEO, X FANELLO, ETC..) CAT. GH165-GH166

CROCIERE X FANELLO (COME X LUCHERINO EUROPEO, X VERDONE T.N., X Pyrrhula pyrrhula, ETC..) CAT. GH1167-GH168

CIUFFOLOTTO   X   LUCHERINO   EUROPEO (COME  X   FANELLO,  X   ORGANETTO,  X   CIUFFOLOTTO DELLE   PINETE,  X VENTURONE,  X   VERZELLINO, 
X TROMBETTIERE MONGOLO, ETC..) CAT. GH169-GH170

LUCHERINO EUROPEO X ORGANETTO (COME: CARPODACO  SCARLATTO X  FANELLO, ORGANETTO X VERZELLINO,  VERZELLINO X  LUCHERINO EUROPEO, 
FANELLO   X    TROMBETTIERE,   VENTURONE    X    LUCHERINO   EUROPEO,   VERZELLINO   X    VERDONE   T.N.,   LUCHERINO   EUROPEO   X   CARDELLINO 
DELL'HIMALAYA,  VENTURONE  X  VERDONE  DELL'HIMALAYA,  TROMBETTIERE  X VERDONE  DI CINA,  ORGANETTO X  VERDONE TESTA NERA, LUCHERINO 
EUROPEO X CARPODACO DEL PALLAS,   TROMBETTIERE MONGOLO X VERDONE DI CINA, VERDONE T.N. X Pyrrhula erythaca,  VERDONE DELL'HIMALAYA X  
CARPODACO  FIAMMANTE,  VERDONE  DI  CINA  X  VERDONE  DELL'HIMALAYA,  CARPODACO  DEL  PALLAS  X  CARDELLINO DELL'HIMALAYA,  ETC..)  CAT. 
GH171-GH172

CODIROSSONE  X  PASSERO  SOLITARIO,  (COME: MERLO X  STORNO,  PASSERA LAGIA X  PASSERO  hispaniolensis, ALLODOLA X CAPPELLACCIA,  ETC..) 
CAT. GH173-GH174

SEZIONE O/P - TORTORE E COLOMBI / QUAGLIE E COLINI

Soggetti anellati 2023-2024

Stamm DESCRIZIONE Singoli

O1 TORTORA DIAMANTINA ANCESTRALE O2
O3 TORTORA DIAMANTINA MUTATA O4
O5 TORTORA DAL COLLARE ANCESTRALE O6
O7 TORTORA DAL COLLARE MUTATA O8
O9 ALTRI COLUMBIFORMI (TORTORE E COLOMBI) O10

O11 ALTRI COLUMBIFORMI A FENOTIPO MUTATO O13

CATEGORIE A CONCORSO SINGOLI E STAMM

N.B.: GLI IBRIDI CHE HANNO PARENTALI IN DUE DIVERSE CATEGORIE NON POSSONO MAI ESSERE INSERITI, A CASO, NELL'UNA O NELL'ALTRA CATEGORIA, 
MA SEMPRE IN QUELLA RELATIVA AL NOMINATIVO, DELL'UNO O DELL'ALTRO PARENTALE, CHE S'INCONTRA PER PRIMO NELL'ORDINE DELLA TABELLA 
(PROCEDENDO DALL'ALTO VERSO IL BASSO).

LUCHERINO T.N. X CANARINO, (COME CARDINALINO DEL VENEZUELA, LUCHERINO P.N., LUCHERINO VENTRE GIALLO, ETC..) CAT. GH139-GH140

CANTORE D’AFRICA X CANARINO, (COME ALARIO, MOZAMBICO, SOLFORATO, ETC..) CAT. GH141-GH143

TROMBETTIERE X CANARINO, (COME CIUFFOLOTTO SCARLATTO, FANELLO NORDICO, VERDONE DI CINA, Pyrrhula erythaca,  ETC..) CAT. GH147-GH148

VERZELLINO  FRONTE ROSSA  X  CARDELLINO  (COME:  ALARIO X  CARDINALINO,  SOLFORATO  X VERDONE,  CANARINO  VENTRE  GIALLO  X  CROCIERE, 
CANARINO VENTRE GIALLO X Pyrrhula pyrrhula, MOZAMBICO X CROCIERE, ETC..) CAT. GH155-GH156

CARDINALINO DEL  VENEZUELA X  CARDELLINO (COME: LUCHERINO DEI PINI X VERDONE,  LUCHERINO T.N. X CARDELLINO,  NEGRITO DELLA BOLIVIA X
CROCIERE, NEGRITO DELLA BOLIVIA X VERZELLINO, LUCHERINO DI YARREL X Pyrrhula pyrrhula  ETC..) CAT. GH157-GH158

VERDONE  X  CARPODACO  MESSICANO  (COME  X  FANELLO,  X  CARDELLINO,  X  TROMBETTIERE,  X  CIUFFOLOTTO  DELLE  PINETE,  X  Pyrrhula  pyrrhula,  X
CROCIERE, ETC..) CAT. GH159-GH160

CARPODACO MESSICANO X VERDONE DI CINA (COME X  FANELLO, X  FRINGUELLO, X CARDELLINO, X  TROMBETTIERE, X  CIUFFOLOTTO DELLE  PINETE, X
Pyrrhula pyrrhula, X CROCIERE, ETC..) CAT. GH161-GH162

CARDELLINO X  VENTURONE,  (COME  X LUCHERINO EUROPEO,  X  ORGANETTO,  X  FRINGUELLO  X Pyrrhula  pyrrhula,  X CROCIERE,   ETC..)  CAT. GH163-
GH164

FRINGUELLO X CROCIERE (COME X VERDONE DI CINA, X VERDONE T.N., X LUCHERINO EUROPEO, X FANELLO, ETC..) CAT. GH165-GH166

CROCIERE X FANELLO (COME X LUCHERINO EUROPEO, X VERDONE T.N., X Pyrrhula pyrrhula, ETC..) CAT. GH1167-GH168

CIUFFOLOTTO   X   LUCHERINO   EUROPEO (COME  X   FANELLO,  X   ORGANETTO,  X   CIUFFOLOTTO DELLE   PINETE,  X VENTURONE,  X   VERZELLINO, 
X TROMBETTIERE MONGOLO, ETC..) CAT. GH169-GH170

LUCHERINO EUROPEO X ORGANETTO (COME: CARPODACO SCARLATTO X FANELLO, ORGANETTO X VERZELLINO,  VERZELLINO X LUCHERINO EUROPEO, 
FANELLO   X TROMBETTIERE,   VENTURONE   X   LUCHERINO  EUROPEO,   VERZELLINO X    VERDONE  T.N.,   LUCHERINO   EUROPEO X   CARDELLINO
DELL'HIMALAYA,  VENTURONE  X  VERDONE  DELL'HIMALAYA,  TROMBETTIERE X VERDONE DI CINA,  ORGANETTO X  VERDONE TESTA NERA, LUCHERINO
EUROPEO X CARPODACO DEL PALLAS,   TROMBETTIERE MONGOLO X VERDONE DI CINA, VERDONE T.N. X Pyrrhula erythaca,  VERDONE DELL'HIMALAYA X
CARPODACO  FIAMMANTE,  VERDONE  DI  CINA  X  VERDONE  DELL'HIMALAYA,  CARPODACO  DEL  PALLAS  X  CARDELLINO DELL'HIMALAYA,  ETC..)  CAT. 
GH171-GH172

CODIROSSONE X  PASSERO  SOLITARIO,  (COME: MERLO X  STORNO,  PASSERA LAGIA X PASSERO  hispaniolensis, ALLODOLA X CAPPELLACCIA,  ETC..) 
CAT. GH173-GH174

SEZIONE O/P - TORTORE E COLOMBI / QUAGLIE E COLINI

Soggetti anellati 2024-2025

P1 QUAGLIE E COLINI P2
P3 QUAGLIE E COLINI A FENOTIPO MUTATO P4

NOTA: Per tutti gli uccelli di grande taglia è richiesta una gabbia dalle misure minime di cm. 60 o tipologia T3
Per la sezione sono previsti 2 titoli di CAMPIONE RAZZA: 1.TORTORE E COLOMBI  – 2. QUAGLIE E COLINI

Non sono ammessi a concorso, in tutta la sezione P, ibridi tra Galliformi 
Non sono ammessi a concorso, in tutta la sezione O e P, soggetti pezzati

NOTE: Nella categoria QUAGLIE E COLINI non sono ammessi a concorso altri  Galliformi all'infuori delle QUAGLIE (FAMIGLIA PHASIANIDAE) DEL GENERE COTURNIX, 
Non sono ammessi a concorso ibridi tra Galliformi e Columbiformi.
Non sono ammesse a concorso, in tutta la sezione O, ibridi tra tortore, columbiformi e fra loro.

GRazie ivanoGRazie ivano
Nel gruppo dei Soci che da anni consentono con la propria disponibilità lo svolgimento 
della mostra Ornitologica “LA FENICE” merita un plauso particolare un socio che da 
anni senza nulla chiedere si è adoperato fisicamente ed economicamente alla buona 
riuscita della manifestazione.
Il suo contributo è fondamentale per una premiazione apprezzata da tutti gli espositori.
Dal Gruppo “LA FENICE” un grazie a te Ivano Pavesi. 
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PREMIAZIONE UFFICIALE 
TUTTI I CAMPIONI DELLE SEGUENTI RAZZE

CANARINI	DI	FORMA	ARRICCIATI	-	CANARINI	DI	POSIZIONE	ARRICCIATI	-	CANARINI	DI	FP	LISCI	LEGGERI	-	CANARINI	DI	FP	LISCI	
PESANTI	-	CANARINI	DI	COLORE	LIPOCROMICI	-	CANARINI	DI	COLORE	MELANINICI	-	ESTRILDIDI	ED	AFFINI	-	IBRIDI	FRA	ESTRILDIDI	
ED	AFFINI	-	FRINGILLIDI	ED	AFFINI	IBRIDI	FRA	FRINGILLIDI	ED	AFFINI	TORTORE	E	COLOMBI	QUAGLIE	E	COLINI	-	ONDULATI	F.P.	–	
ONDULATI	DI	COLORE	–	AGAPORNIS	–	PSITTACIFORMI	
VERRANNO PREMIATI CON COCCARDA E DIPLOMA FOI INCORNICIATO

PREMIAZIONE E CLASSIFICA UFFICIALE
1°	SINIGOLO	(MINIMO	P.TI	90)	COCCARDA	+	DIPLOMA	+	PRODOTTO	GASTRONOMICO:	CAPPELLO	DEL	PRETE/STINCO

2°	SINGOLO	(MINIMO	P.TI	89)	PRODOTTO	GASTRONOMICO
3°	SINGOLO	(MINIMO	P.TI	88)

1°	STAMM	(MINIMO	P.TI	360)	COCCARDA	+	DIPLOMA	+	PRODOTTI	GASTRONOMICI
2°	STAMM	(MINIMO	P.TI	358)	PRODOTTO	GASTRONOMICO:	CAPPELLO	DEL	PRETE

3°	STAMM	(MINIMO	P.TI	356)

11° TROFEO “MICHELONI” OFFERTO DAI F.LLI MICHELONI
ASSEGNATO	AL	CAMPIONE	RAZZA	DEI	CANARINI	DI	COLORE	LIPOCROMICI

11° TROFEO “GAZZETTI” OFFERTO DA MARCO GAZZETTI
ASSEGNATO	AL	CAMPIONE	RAZZA	DEI	CANARINI	DI	COLORE	MELANINICI

OTTAVO TROFEO COLORADO
OFFERTO DALLA “SOR” 

E DAL GRUPPO ORNITOLOGICO “LA FENICE” 
ASSEGNATO AL CAMPIONE RAZZA DEGLI ONDULATI DI COLORE.

I SOGGETTI VINCITORI DI QUESTI TRE GRUPPI PARTECIPANO A TUTTE LE ALTRE PREMIAZIONI

PREMIAZIONE DI PRESTIGIO ORNITOLOGICO

OSCAR ORNITOLOGICO
ASSEGNATO DA UNA GIURIA DI ESPERTI ORNITOLOGI ALL’ALLEVATORE CHE MAGGIORMENTE SI È DISTINTO

NEL SETTORE ORNITOLOGICO DURANTE L’ANNO O NEL CORSO DELL’ESPOSIZIONE ORNITOLOGICA “LA FENICE”
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Codice CATEGORIE A CONCORSO SINGOLI E STAMM Codice
Stamm SEZIONE I1 - ONDULATI F&P        Singoli

I1-1 F&P M. comune verde chiaro I1-2
I1-3 F&P M. comune verde scuro I1-4
I1-5 F&P M. comune azzurro anche a f.gialla I1-6
I1-7 F&P M. comune cobalto anche a f.gialla I1-8
I1-9 F&P M. comune grigioverde I1-10
I1-11 F&P M. comune grigio anche a f.gialla I1-12
I1-13 F&P M. comune verde oliva e malva, anche a f.gialla I1-14
I1-15 F&P M. comune cobalto-viola anche a f.gialla I1-16
I1-17 F&P M. opalino: verde chiaro, verde scuro, verde oliva, grigioverde I1-18
I1-19 F&P M. opalino: azzurro, cobalto, cobalto-viola, malva, grigio anche a f.gialla I1-20
I1-21 F&P M. cannella: verde chiaro, verde scuro, verde oliva, grigioverde I1-22
I1-23 F&P M. cannella: azzurro, cobalto, cobalto-viola, malva, grigio  anche a f.gialla I1-24
I1-25 F&P M. opalino-cannella: verde chiaro, verde scuro, verde oliva, grigioverde I1-26

I1-27 F&P M. opalino-cannella: azzurro, cobalto, cobalto-viola, malva grigio anche a f.gialla I1-28
I1-29 F&P M. ala chiara # anche a f.gialla I1-30
I1-31 F&P M. ala grigia # anche a f.gialla I1-32
I1-33 F&P M. diluito # anche f.gialla I1-34
I1-35 F&P M. ala merlettata # anche a f.gialla I1-36
I1-37 F&P M. ala perlata singolo fattore a fondo giallo # I1-38
I1-39 F&P M. ala perlata singolo fattore a fondo bianco # anche a f.gialla I1-40
I1-41 F&P M. giallo e bianco occhio nero anche a f.gialla I1-42
I1-43 F&P M. ala perlata doppio fattore # anche f.gialla I1-44

I1-45 F&P M. pezzato recessivo a fondo bianco # anche a f.gialla I1-46
I1-47 F&P M. pezzato recessivo a fondo giallo # I1-48
I1-49 F&P M. pezzato dominante a fondo bianco # anche a f.gialla I1-50
I1-51 F&P M. pezzato dominante a fondo giallo # I1-52
I1-53 F&P M. albino anche a f.gialla I1-54
I1-55 F&P M. corpo chiaro (Texas) # anche a f.gialla I1-56
I1-57 F&P M. lutino I1-58
I1-59 F&P M. ciuffato # anche a f.gialla I1-60
I1-61 F&P M. altre mutazioni e/o somme di mutazioni riconosciute anche a f.gialla I1-62

I1-63 F&P M. altre mutazioni e/o somme di mutazioni non riconosciute anche a f.gialla I1-64

I1-65 F&P M. adulto a fondo giallo # I1-66
I1-67 F&P M. adulto a fondo bianco #* I1-68
I1-69 F&P M. adulto cannella #* I1-70
I1-71 F&P M. adulto opalino #* e opalino-cannella #* I1-72
I1-73 F&P M. adulto ala grigia #* I1-74
I1-75 F&P M. adulto ala chiara #* I1-76
I1-77 F&P M. adulto corpo chiaro #* I1-78
I1-79 F&P M. adulto ala merlettata #* I1-80
I1-81 F&P M. adulto ala perlata #* I1-82
I1-83 F&P M. adulto pezzato dominante #* I1-84
I1-85 F&P M. adulto pezzato recessivo #* I1-86
I1-87 F&P M. adulto ino #* I1-88
I1-89 F&P M. adulto altre mutazioni e/o somme di mut. riconosciute #* I1-90

ONDULATI FORMA E POSIZIONE MASCHI Anno 2024-2025

Ondulati di Forma e Posizione Adulti senza limite di età Maschi
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Codice CATEGORIE A CONCORSO SINGOLI E STAMM Codice
Stamm SEZIONE I1 - ONDULATI F&P Singoli

I1-1 F&P M. comune verde chiaro I1-2
I1-3 F&P M. comune verde scuro I1-4
I1-5 F&P M. comune azzurro anche a f.gialla I1-6
I1-7 F&P M. comune cobalto anche a f.gialla I1-8
I1-9 F&P M. comune grigioverde I1-10
I1-11 F&P M. comune grigio anche a f.gialla I1-12
I1-13 F&P M. comune verde oliva e malva, anche a f.gialla I1-14
I1-15 F&P M. comune cobalto-viola anche a f.gialla I1-16
I1-17 F&P M. opalino: verde chiaro, verde scuro, verde oliva, grigioverde I1-18
I1-19 F&P M. opalino: azzurro, cobalto, cobalto-viola, malva, grigio anche a f.gialla I1-20
I1-21 F&P M. cannella: verde chiaro, verde scuro, verde oliva, grigioverde I1-22
I1-23 F&P M. cannella: azzurro, cobalto, cobalto-viola, malva, grigio  anche a f.gialla I1-24
I1-25 F&P M. opalino-cannella: verde chiaro, verde scuro, verde oliva, grigioverde I1-26

I1-27 F&P M. opalino-cannella: azzurro, cobalto, cobalto-viola, malva grigio anche a f.gialla I1-28
I1-29 F&P M. ala chiara # anche a f.gialla I1-30
I1-31 F&P M. ala grigia # anche a f.gialla I1-32
I1-33 F&P M. diluito # anche f.gialla I1-34
I1-35 F&P M. ala merlettata # anche a f.gialla I1-36
I1-37 F&P M. ala perlata singolo fattore a fondo giallo # I1-38
I1-39 F&P M. ala perlata singolo fattore a fondo bianco # anche a f.gialla I1-40
I1-41 F&P M. giallo e bianco occhio nero anche a f.gialla I1-42
I1-43 F&P M. ala perlata doppio fattore # anche f.gialla I1-44

I1-45 F&P M. pezzato recessivo a fondo bianco # anche a f.gialla I1-46
I1-47 F&P M. pezzato recessivo a fondo giallo # I1-48
I1-49 F&P M. pezzato dominante a fondo bianco # anche a f.gialla I1-50
I1-51 F&P M. pezzato dominante a fondo giallo # I1-52
I1-53 F&P M. albino anche a f.gialla I1-54
I1-55 F&P M. corpo chiaro (Texas) # anche a f.gialla I1-56
I1-57 F&P M. lutino I1-58
I1-59 F&P M. ciuffato # anche a f.gialla I1-60
I1-61 F&P M. altre mutazioni e/o somme di mutazioni riconosciute anche a f.gialla I1-62

I1-63 F&P M. altre mutazioni e/o somme di mutazioni non riconosciute anche a f.gialla I1-64

I1-65 F&P M. adulto a fondo giallo # I1-66
I1-67 F&P M. adulto a fondo bianco #* I1-68
I1-69 F&P M. adulto cannella #* I1-70
I1-71 F&P M. adulto opalino #* e opalino-cannella #* I1-72
I1-73 F&P M. adulto ala grigia #* I1-74
I1-75 F&P M. adulto ala chiara #* I1-76
I1-77 F&P M. adulto corpo chiaro #* I1-78
I1-79 F&P M. adulto ala merlettata #* I1-80
I1-81 F&P M. adulto ala perlata #* I1-82
I1-83 F&P M. adulto pezzato dominante #* I1-84
I1-85 F&P M. adulto pezzato recessivo #* I1-86
I1-87 F&P M. adulto ino #* I1-88
I1-89 F&P M. adulto altre mutazioni e/o somme di mut. riconosciute #* I1-90

ONDULATI FORMA E POSIZIONE MASCHI Anno 2024-2025

Ondulati di Forma e Posizione Adulti senza limite di età Maschi

I1-91 F&P M. adulto altre mutazioni e/o somme di mut. non riconosciute * I1-92
N.B. Il fattore Viola non verrà giudicato se inserito nei soggetti a fondo giallo.

I1-93 F&P F. comune verde chiaro I1-94
I1-95 F&P F. comune verde scuro I1-96
I1-97 F&P F. comune azzurro anche a f.gialla I1-98
I1-99 F&P F. comune cobalto anche a f.gialla I1-100

I1-101 F&P F. comune grigioverde I1-102
I1-103 F&P F. comune grigio anche a f.gialla I1-104
I1-105 F&P F. comune verde oliva e malva, anche a f.gialla I1-106
I1-107 F&P F. comune covalto-viola anche a f.gialla I1-108
I1-109 F&P F. opalino: verde chiaro, verde scuro, verde oliva, grigioverde I1-110
I1-111 F&P F. opalino: azzurro, cobalto, cobalto-viola, malva grigio  anche a f.gialla I1-112
I1-113 F&P F. cannella: verde chiaro, verde scuro, verde oliva, grigioverde I1-114
I1-115 F&P F. cannella: azzurro, cobalto, cobalto-viola, malva grigio  anche a f.gialla I1-116
I1-117 F&P F. opalino-cannella: verde chiaro, verde scuro, verde oliva, grigioverde I1-118
I1-119 F&P F. opalino-cannella: azzurro, cobalto, cobalto-viola, malva grigio  anche a f.gialla I1-120
I1-121 F&P F. ala chiara # anche a f.gialla I1-122
I1-123 F&P F. ala grigia # anche a f.gialla I1-124
I1-125 F&P F. diluito # anche f.gialla I1-126
I1-127 F&P F. ala merlettata # anche a f.gialla I1-128
I1-129 F&P F. ala perlata singolo fattore a fondo giallo # I1-130
I1-131 F&P F. ala perlata singolo fattore a fondo bianco # anche a f.gialla I1-132
I1-133 F&P F. giallo e bianco occhio nero anche a f.gialla I1-134

I1-135 F&P F. ala perlata doppio fattore # anche f.gialla I1-136

I1-137 F&P F. pezzato recessivo a fondo bianco # anche a f.gialla I1-138

I1-139 F&P F. pezzato recessivo a fondo giallo # I1-140

I1-141 F&P F. pezzato dominante a fondo bianco # anche a f.gialla I1-142

I1-143 F&P F. pezzato dominante a fondo giallo # I1-144
I1-145 F&P F. albino anche a f.gialla I1-146
I1-147 F&P F. corpo chiaro # (Texas) anche a f.gialla I1-148
I1-149 F&P F. lutino I1-150
I1-151 F&P F. ciuffato # anche a f.gialla I1-152
I1-153 F&P F. altre mutazioni e/o somme di mut. riconosciute # anche a f.gialla I1-154
I1-155 F&P F. altre mutazioni e/o somme di mut. non riconosciute anche a f.gialla I1-156

I1-157 F&P F. adulta a fondo giallo # I1-158
I1-159 F&P F. adulta a fondo bianco #* I1-160
I1-161 F&P F. adulta cannella #* I1-162
I1-163 F&P F. adulta opalino #* e opalino-cannella #* I1-164
I1-165 F&P F. adulta ala grigia #* I1-166
I1-167 F&P F. adulta ala chiara #* I1-168
I1-169 F&P F. adulta corpo chiaro #* I1-170
I1-171 F&P F. adulta ala merlettata #* I1-172
I1-173 F&P F. adulta ala perlata #* I1-174
I1-175 F&P F. adulta pezzato dominante #* I1-176
I1-177 F&P F. adulta pezzato recessivo #* I1-178
I1-179 F&P F. adulta ino #* I1-180
I1-181 F&P F. adulta altre mutazioni e/o somme di mut. riconosciute #* I1-182

Ondulati di Forma e Posizione Adulti senza limite di età Femmine

Ondulati di Forma e Posizione Femmine



56 57

I1-91 F&P M. adulto altre mutazioni e/o somme di mut. non riconosciute * I1-92
N.B. Il fattore Viola non verrà giudicato se inserito nei soggetti a fondo giallo.

I1-93 F&P F. comune verde chiaro I1-94
I1-95 F&P F. comune verde scuro I1-96
I1-97 F&P F. comune azzurro anche a f.gialla I1-98
I1-99 F&P F. comune cobalto anche a f.gialla I1-100

I1-101 F&P F. comune grigioverde I1-102
I1-103 F&P F. comune grigio anche a f.gialla I1-104
I1-105 F&P F. comune verde oliva e malva, anche a f.gialla I1-106
I1-107 F&P F. comune covalto-viola anche a f.gialla I1-108
I1-109 F&P F. opalino: verde chiaro, verde scuro, verde oliva, grigioverde I1-110
I1-111 F&P F. opalino: azzurro, cobalto, cobalto-viola, malva grigio anche a f.gialla I1-112
I1-113 F&P F. cannella: verde chiaro, verde scuro, verde oliva, grigioverde I1-114
I1-115 F&P F. cannella: azzurro, cobalto, cobalto-viola, malva grigio anche a f.gialla I1-116
I1-117 F&P F. opalino-cannella: verde chiaro, verde scuro, verde oliva, grigioverde I1-118
I1-119 F&P F. opalino-cannella: azzurro, cobalto, cobalto-viola, malva grigio  anche a f.gialla I1-120
I1-121 F&P F. ala chiara # anche a f.gialla I1-122
I1-123 F&P F. ala grigia # anche a f.gialla I1-124
I1-125 F&P F. diluito # anche f.gialla I1-126
I1-127 F&P F. ala merlettata # anche a f.gialla I1-128
I1-129 F&P F. ala perlata singolo fattore a fondo giallo # I1-130
I1-131 F&P F. ala perlata singolo fattore a fondo bianco # anche a f.gialla I1-132
I1-133 F&P F. giallo e bianco occhio nero anche a f.gialla I1-134

I1-135 F&P F. ala perlata doppio fattore # anche f.gialla I1-136

I1-137 F&P F. pezzato recessivo a fondo bianco # anche a f.gialla I1-138

I1-139 F&P F. pezzato recessivo a fondo giallo # I1-140

I1-141 F&P F. pezzato dominante a fondo bianco # anche a f.gialla I1-142

I1-143 F&P F. pezzato dominante a fondo giallo # I1-144
I1-145 F&P F. albino anche a f.gialla I1-146
I1-147 F&P F. corpo chiaro # (Texas) anche a f.gialla I1-148
I1-149 F&P F. lutino I1-150
I1-151 F&P F. ciuffato # anche a f.gialla I1-152
I1-153 F&P F. altre mutazioni e/o somme di mut. riconosciute # anche a f.gialla I1-154
I1-155 F&P F. altre mutazioni e/o somme di mut. non riconosciute anche a f.gialla I1-156

I1-157 F&P F. adulta a fondo giallo # I1-158
I1-159 F&P F. adulta a fondo bianco #* I1-160
I1-161 F&P F. adulta cannella #* I1-162
I1-163 F&P F. adulta opalino #* e opalino-cannella #* I1-164
I1-165 F&P F. adulta ala grigia #* I1-166
I1-167 F&P F. adulta ala chiara #* I1-168
I1-169 F&P F. adulta corpo chiaro #* I1-170
I1-171 F&P F. adulta ala merlettata #* I1-172
I1-173 F&P F. adulta ala perlata #* I1-174
I1-175 F&P F. adulta pezzato dominante #* I1-176
I1-177 F&P F. adulta pezzato recessivo #* I1-178
I1-179 F&P F. adulta ino #* I1-180
I1-181 F&P F. adulta altre mutazioni e/o somme di mut. riconosciute #* I1-182

Ondulati di Forma e Posizione Adulti senza limite di età Femmine

Ondulati di Forma e Posizione Femmine

I1-183 F&P F. adulta altre mutazioni e/o somme di mut. non riconosciute * I1-184
N.B. Il fattore Viola non verrà giudicato se inserito nei soggetti a fondo giallo.

Stamm SEZIONE I2 - ONDULATI DI COLORE      Singoli

I2-1 Colore M. Comune verde chiaro I2-2
I2-3 Colore F. Comune verde chiaro I2-4
I2-5 Colore M. Comune verde scuro I2-6
I2-7 Colore F. Comune verde scuro I2-8
I2-9 Colore M. Comune Azzurro anche a f.gialla I2-10
I2-11 Colore F. Comune Azzurro anche a f.gialla I2-12
I2-13 Colore M. Comune cobalto anche a f.gialla I2-14
I2-15 Colore F. Comune cobalto anche a f.gialla I2-16
I2-17 Colore M. Comune grigioverde I2-18
I2-19 Colore F. Comune grigioverde I2-20
I2-21 Colore M. Comune grigio anche a f.gialla I2-22
I2-23 Colore F. Comune grigio anche a f.gialla I2-24
I2-25 Colore M. Comune verde oliva I2-26
I2-27 Colore F. Comune verde oliva I2-28
I2-29 Colore M. Comune malva anche a f.gialla I2-30
I2-31 Colore F. Comune malva anche a f.gialla I2-32
I2-33 Colore M. Comune cobalto-viola anche a f.gialla I2-34
I2-35 Colore F. Comune cobalto-viola anche a f.gialla I2-36
I2-37 Colore M. Ardesia#  anche a f.gialla I2-38
I2-39 Colore F.  Ardesia#  anche a f.gialla I2-40
I2-41 Colore M. Antracite# anche a f.gialla I2-42
I2-43 Colore F.  Antracite# anche a f.gialla I2-44
I2-45 Colore M. Cannella a fondo giallo # I2-46
I2-47 Colore F. Cannella a fondo giallo # I2-48
I2-49 Colore M. Cannella a fondo bianco # anche a f.gialla I2-50
I2-51 Colore F. Cannella a fondo bianco # anche a f.gialla I2-52
I2-53 Colore M. Opalino a fondo giallo # I2-54
I2-55 Colore F. Opalino a fondo giallo # I2-56
I2-57 Colore M. Opalino a fondo bianco # anche a f.gialla I2-58
I2-59 Colore F. Opalino a fondo bianco # anche a f.gialla I2-60
I2-61 Colore M. Opalino-cannella # anche a f.gialla I2-62
I2-63 Colore F. Opalino-cannella # anche a f.gialla I2-64
I2-65 Colore M. Ala chiara a fondo giallo # I2-66
I2-67 Colore F. Ala chiara a fondo giallo # I2-68
I2-69 Colore M. Ala chiara a fondo bianco # anche a f.gialla (escluso opalino a F. G.) I2-70

I2-71 Colore F. Ala chiara a fondo bianco # anche a f.gialla (escluso opalino a F. G.) I2-72

I2-73 Colore M. Ala chiara opalino a f.gialla (arcobaleno) I2-74
I2-75 Colore F. Ala chiara opalino a f.gialla (arcobaleno) I2-76
I2-77 Colore M. Ala grigia fondo giallo # I2-78
I2-79 Colore F. Ala grigia fondo giallo # I2-80
I2-81 Colore M. Ala grigia fondo bianco # anche a f.gialla I2-82

I2-83 Colore F. Ala grigia fondo bianco # anche a f.gialla I2-84
I2-85 Colore M. Diluito fondo giallo I2-86
I2-87 Colore F. Diluito fondo giallo I2-88
I2-89 Colore M. Diluito fondo bianco # anche a f.gialla I2-90
I2-91 Colore F. Diluito fondo bianco # anche a f. gialla I2-92
I2-93 Colore M. Corpo chiaro (Texas) a fondo giallo # I2-94
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I1-183 F&P F. adulta altre mutazioni e/o somme di mut. non riconosciute * I1-184
N.B. Il fattore Viola non verrà giudicato se inserito nei soggetti a fondo giallo.

Stamm SEZIONE I2 - ONDULATI DI COLORE Singoli

I2-1 Colore M. Comune verde chiaro I2-2
I2-3 Colore F. Comune verde chiaro I2-4
I2-5 Colore M. Comune verde scuro I2-6
I2-7 Colore F. Comune verde scuro I2-8
I2-9 Colore M. Comune Azzurro anche a f.gialla I2-10
I2-11 Colore F. Comune Azzurro anche a f.gialla I2-12
I2-13 Colore M. Comune cobalto anche a f.gialla I2-14
I2-15 Colore F. Comune cobalto anche a f.gialla I2-16
I2-17 Colore M. Comune grigioverde I2-18
I2-19 Colore F. Comune grigioverde I2-20
I2-21 Colore M. Comune grigio anche a f.gialla I2-22
I2-23 Colore F. Comune grigio anche a f.gialla I2-24
I2-25 Colore M. Comune verde oliva I2-26
I2-27 Colore F. Comune verde oliva I2-28
I2-29 Colore M. Comune malva anche a f.gialla I2-30
I2-31 Colore F. Comune malva anche a f.gialla I2-32
I2-33 Colore M. Comune cobalto-viola anche a f.gialla I2-34
I2-35 Colore F. Comune cobalto-viola anche a f.gialla I2-36
I2-37 Colore M. Ardesia#  anche a f.gialla I2-38
I2-39 Colore F.  Ardesia#  anche a f.gialla I2-40
I2-41 Colore M. Antracite# anche a f.gialla I2-42
I2-43 Colore F.  Antracite# anche a f.gialla I2-44
I2-45 Colore M. Cannella a fondo giallo # I2-46
I2-47 Colore F. Cannella a fondo giallo # I2-48
I2-49 Colore M. Cannella a fondo bianco # anche a f.gialla I2-50
I2-51 Colore F. Cannella a fondo bianco # anche a f.gialla I2-52
I2-53 Colore M. Opalino a fondo giallo # I2-54
I2-55 Colore F. Opalino a fondo giallo # I2-56
I2-57 Colore M. Opalino a fondo bianco # anche a f.gialla I2-58
I2-59 Colore F. Opalino a fondo bianco # anche a f.gialla I2-60
I2-61 Colore M. Opalino-cannella # anche a f.gialla I2-62
I2-63 Colore F. Opalino-cannella # anche a f.gialla I2-64
I2-65 Colore M. Ala chiara a fondo giallo # I2-66
I2-67 Colore F. Ala chiara a fondo giallo # I2-68
I2-69 Colore M. Ala chiara a fondo bianco # anche a f.gialla (escluso opalino a F. G.) I2-70

I2-71 Colore F. Ala chiara a fondo bianco # anche a f.gialla (escluso opalino a F. G.) I2-72

I2-73 Colore M. Ala chiara opalino a f.gialla (arcobaleno) I2-74
I2-75 Colore F. Ala chiara opalino a f.gialla (arcobaleno) I2-76
I2-77 Colore M. Ala grigia fondo giallo # I2-78
I2-79 Colore F. Ala grigia fondo giallo # I2-80
I2-81 Colore M. Ala grigia fondo bianco # anche a f.gialla I2-82

I2-83 Colore F. Ala grigia fondo bianco # anche a f.gialla I2-84
I2-85 Colore M. Diluito fondo giallo I2-86
I2-87 Colore F. Diluito fondo giallo I2-88
I2-89 Colore M. Diluito fondo bianco # anche a f.gialla I2-90
I2-91 Colore F. Diluito fondo bianco # anche a f. gialla I2-92
I2-93 Colore M. Corpo chiaro (Texas) a fondo giallo # I2-94
I2-95 Colore F. Corpo chiaro (Texas)a fondo giallo # I2-96
I2-97 Colore F. Corpo chiaro Texas fondo bianco # anche a f.gialla I2-98
I2-99 Colore M. Corpo chiaro (Texas) fondo bianco # anche a f.gialla I2-100
I2-101 Colore M. Corpo chiaro Easley # anche a f.gialla I2-102
I2-103 Colore F. Corpo chiaro Easley # anche a f.gialla I2-104
I2-105 Colore M. Fulvo a fondo giallo # I2-106
I2-107 Colore F. Fulvo a fondo giallo # I2-108
I2-109 Colore M. Fulvo a fondo bianco # anche a f.gialla I2-110
I2-111 Colore F. Fulvo a fondo bianco # anche a f.gialla I2-112
I2-113 Colore M. Ala perlata SF a fattore giallo I2-114
I2-115 Colore F. Ala perlata SF a fattore giallo I2-116

I2-117 Colore M. Ala perlata SF a fondo bianco anche a f.gialla I2-118

I2-119 Colore F. Ala perlata SF a fondo bianco anche a f.gialla I2-120

I2-121 Colore M. Ala merlettata # fondo giallo I2-122

I2-123 Colore F. Ala merlettata # fondo giallo I2-124

I2-125 Colore M. Ala merlettata # fondo bianco anche a f.gialla I2-126

I2-127 Colore F. Ala merlettata # fondo bianco anche a f.gialla I2-128
I2-129 Colore M. Pezzato recessivo fondo giallo # I2-130
I2-131 Colore F. Pezzato recessivo fondo giallo # I2-132
I2-133 Colore M. Pezzato recessivo a fondo bianco # anche a f.gialla I2-134
I2-135 Colore F.  Pezzato recessivo a fondo bianco # anche a f.gialla I2-136
I2-137 Colore M.  Pezzato dominante # anche a f.gialla I2-138
I2-139 Colore F.  Pezzato dominante # anche a f.gialla I2-140
I2-141 Colore M. Ala perlata doppio fattore anche a f.gialla I2-142
I2-143 Colore F. Ala perlata doppio fattore anche a f.gialla I2-144
I2-145 Colore M. Lutino I2-146
I2-147 Colore F. Lutino I2-148
I2-149 Colore M. Lutino a remiganti e timoniere gialle I2-150
I2-151 Colore F. Lutino a remiganti e timoniere gialle I2-152
I2-153 Colore M. Albino anche f.gialla I2-154
I2-155 Colore F. Albino anche a f.gialla I2-156
I2-157 Colore M. Ciuffati # anche a f.gialla I2-158
I2-159 Colore F. Ciuffati # anche a f.gialla I2-160
I2-161 Colore M. Arricciati # anche a f.gialla I2-162
I2-163 Colore F. Arricciati # anche a f.gialla I2-164
I2-165 Colore M. Ala nera # anche a f.gialla I2-166
I2-167 Colore F. Ala nera # anche a f.gialla I2-168
I2-169 Colore M. Ala nera # anche a f.gialla senza spot I2-170
I2-171 Colore F. Ala nera # anche a f.gialla senza spot I2-172
I2-173 Colore M. faccia nera # I2-174
I2-175 Colore F. faccia nera # I2-176
I2-177 Colore M. Altre mutazioni e/o somme di mutazioni riconosciute # anche a f.gialla I2-178

I2-179 Colore F. Altre mutazioni e/o somme di mutazioni riconosciute # anche a f.gialla I2-180

I2-181 Colore M. Altre mutazioni e/o somme di mutazioni non riconosciute anche a f.gialla I2-182

I2-183 Colore F. Altre mutazioni e/o somme di mutazioni non riconosciute anche a f.gialla I2-184
N.B. Il fattore Viola non verrà giudicato se inserito nei soggetti a fondo giallo.
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stamm Agapornis sing anni
J-1 Roseicollis verde J-2 3
J-3 Roseicollis verde scuro J-4 3
J-5 Roseicollis verde oliva J-6 3
J-7 Roseicollis cannella verde J-8 3
J-9 Roseicollis cannella: verde scuro; verde oliva J-10 3
J-11 Roseicollis pallido verde (no isabella) J-12 3
J-13 Roseicollis pallido: verde scuro; verde oliva (no isabella) J-14 3
J-15 Roseicollis ala grigia verde J-16 3
J-17 Roseicollis ala grigia: verde scuro; verde oliva J-18 3
J-19 Roseicollis lutino J-20 3
J-21 Roseicollis diluito: verde; verde scuro; verde oliva J-22 3
J-23 Roseicollis opalino verde J-24 3
J-25 Roseicollis opalino: verde scuro; verde oliva J-26 3
J-27 Roseicollis opalino-cannella verde J-28 3
J-29 Roseicollis opalino-cannella: verde scuro; verde oliva J-30 3
J-31 Roseicollis opalino-ino J-32 3
J-33 Roseicollis opalino-pallido verde (no isabella) J-34 3
J-35 Roseicollis opalino-pallido: verde scuro; verde oliva (no isabella) J-36 3
J-37 Roseicollis pezzato: verde; verde scuro; verde oliva J-38 3
J-39 Roseicollis verde F.A. J-40 3
J-41 Roseicollis verde scuro F.A. J-42 3
J-43 Roseicollis verde oliva F.A. J-44 3
J-45 Roseicollis cannella verde F.A. J-46 3
J-47 Roseicollis cannella F.A.: verde scuro F.A.; verde oliva F.A. J-48 3
J-49 Roseicollis pallido verde F.A.  (no isabella) J-50 3
J-51 Roseicollis pallido F.A.: verde scuro F.A.; verde oliva F.A. (no isabella) J-52 3
J-53 Roseicollis ala grigia verde F.A. J-54 3
J-55 Roseicollis ala grigia F.A.: verde scuro F.A.; verde oliva F.A. J-56 3
J-57 Roseicollis diluito F.A.: verde F.A.; verde scuro F.A.; verde oliva F.A. J-58 3
J-59 Roseicollis lutino F.A. J-60 3
J-61 Roseicollis opalino verde F.A. J-62 3
J-63 Roseicollis opalino F.A.: verde scuro F.A.; verde oliva F.A. J-64 3
J-65 Roseicollis opalino-cannella verde F.A. J-66 3
J-67 Roseicollis opalino-cannella F.A.: verde scuro F.A.; verde oliva F.A. J-68 3
J-69 Roseicollis opalino-ino F.A. J-70 3
J-71 Roseicollis opalino-pallido verde F.A. (no isabella) J-72 3
J-73 Roseicollis opalino-pallido F.A.: verde scuro F.A.; verde oliva  F.A.(no isabella) J-74 3
J-75 Roseicollis pezzato F.A.: verde F.A.; verde scuro F.A.; verde oliva F.A. J-76 3
J-77 Roseicollis altre mutazioni riconosciute serie verde e verde F.A. J-78 3
J-79 Roseicollis pale fallow serie verde J-80 3
J-81 Roseicollis avorio blu J-82 3
J-83 Roseicollis avorio cobalto J-84 3
J-85 Roseicollis avorio cobalto-viola J-86 3
J-87 Roseicollis avorio malva J-88 3
J-89 Roseicollis cannella avorio blu J-90 3
J-91 Roseicollis cannella avorio: cobalto; cobalto-viola; malva J-92 3
J-93 Roseicollis pallido avorio: blu; cobalto; cobalto-viola; malva (no isabella) J-94 3
J-95 Roseicollis ala grigia avorio: blu; cobalto; cobalto-viola; malva J-96 3

SEZIONE J-N PSTTACIDI  
CATEGORIE A CONCORSO SINGOLI E STAMM
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stamm Agapornis sing anni
J-1 Roseicollis verde J-2 3
J-3 Roseicollis verde scuro J-4 3
J-5 Roseicollis verde oliva J-6 3
J-7 Roseicollis cannella verde J-8 3
J-9 Roseicollis cannella: verde scuro; verde oliva J-10 3
J-11 Roseicollis pallido verde (no isabella) J-12 3
J-13 Roseicollis pallido: verde scuro; verde oliva (no isabella) J-14 3
J-15 Roseicollis ala grigia verde J-16 3
J-17 Roseicollis ala grigia: verde scuro; verde oliva J-18 3
J-19 Roseicollis lutino J-20 3
J-21 Roseicollis diluito: verde; verde scuro; verde oliva J-22 3
J-23 Roseicollis opalino verde J-24 3
J-25 Roseicollis opalino: verde scuro; verde oliva J-26 3
J-27 Roseicollis opalino-cannella verde J-28 3
J-29 Roseicollis opalino-cannella: verde scuro; verde oliva J-30 3
J-31 Roseicollis opalino-ino J-32 3
J-33 Roseicollis opalino-pallido verde (no isabella) J-34 3
J-35 Roseicollis opalino-pallido: verde scuro; verde oliva (no isabella) J-36 3
J-37 Roseicollis pezzato: verde; verde scuro; verde oliva J-38 3
J-39 Roseicollis verde F.A. J-40 3
J-41 Roseicollis verde scuro F.A. J-42 3
J-43 Roseicollis verde oliva F.A. J-44 3
J-45 Roseicollis cannella verde F.A. J-46 3
J-47 Roseicollis cannella F.A.: verde scuro F.A.; verde oliva F.A. J-48 3
J-49 Roseicollis pallido verde F.A.  (no isabella) J-50 3
J-51 Roseicollis pallido F.A.: verde scuro F.A.; verde oliva F.A. (no isabella) J-52 3
J-53 Roseicollis ala grigia verde F.A. J-54 3
J-55 Roseicollis ala grigia F.A.: verde scuro F.A.; verde oliva F.A. J-56 3
J-57 Roseicollis diluito F.A.: verde F.A.; verde scuro F.A.; verde oliva F.A. J-58 3
J-59 Roseicollis lutino F.A. J-60 3
J-61 Roseicollis opalino verde F.A. J-62 3
J-63 Roseicollis opalino F.A.: verde scuro F.A.; verde oliva F.A. J-64 3
J-65 Roseicollis opalino-cannella verde F.A. J-66 3
J-67 Roseicollis opalino-cannella F.A.: verde scuro F.A.; verde oliva F.A. J-68 3
J-69 Roseicollis opalino-ino F.A. J-70 3
J-71 Roseicollis opalino-pallido verde F.A. (no isabella) J-72 3
J-73 Roseicollis opalino-pallido F.A.: verde scuro F.A.; verde oliva  F.A.(no isabella) J-74 3
J-75 Roseicollis pezzato F.A.: verde F.A.; verde scuro F.A.; verde oliva F.A. J-76 3
J-77 Roseicollis altre mutazioni riconosciute serie verde e verde F.A. J-78 3
J-79 Roseicollis pale fallow serie verde J-80 3
J-81 Roseicollis avorio blu J-82 3
J-83 Roseicollis avorio cobalto J-84 3
J-85 Roseicollis avorio cobalto-viola J-86 3
J-87 Roseicollis avorio malva J-88 3
J-89 Roseicollis cannella avorio blu J-90 3
J-91 Roseicollis cannella avorio: cobalto; cobalto-viola; malva J-92 3
J-93 Roseicollis pallido avorio: blu; cobalto; cobalto-viola; malva (no isabella) J-94 3
J-95 Roseicollis ala grigia avorio: blu; cobalto; cobalto-viola; malva J-96 3

SEZIONE J-N PSTTACIDI  
CATEGORIE A CONCORSO SINGOLI E STAMM

J-97 Roseicollis diluito avorio: blu; cobalto; cobalto-viola; malva J-98 3
J-99 Roseicollis pezzato avorio: blu; cobalto; cobalto-viola; malva J-100 3

J-101 Roseicollis avorio-ino J-102 3
J-103 Roseicollis opalino avorio blu J-104 3
J-105 Roseicollis opalino avorio: cobalto; cobalto-viola; malva J-106 3
J-107 Roseicollis opalino-cannella avorio: blu; cobalto; cobalto-viola; malva J-108 3
J-109 Roseicollis opalino-pallido avorio: blu; cobalto; cobalto-viola; malva J-110 3
J-111 Roseicollis opalino-avorio ino J-112 3
J-113 Roseicollis avorio F.B.# J-114 3
J-115 Roseicollis altre mutazioni riconosciute serie avorio# J-116 3
J-117 Roseicollis blu** J-118 3
J-119 Roseicollis cobalto** J-120 3
J-121 Roseicollis cobalto-viola** J-122 3
J-123 Roseicollis malva** J-124 3
J-125 Roseicollis cannella blu** J-126 3
J-127 Roseicollis cannella: cobalto**; cobalto-viola**; malva** J-128 3
J-129 Roseicollis pallido blu** (no isabella) J-130 3
J-131 Roseicollis pallido: cobalto**; cobalto-viola**; malva** (no isabella) J-132 3
J-133 Roseicollis albino** J-134 3
J-135 Roseicollis ala grigia: blu**; cobalto**; cobalto-viola**; malva** J-136 3
J-137 Roseicollis opalino blu** J-138 3
J-139 Roseicollis opalino: cobalto**; cobalto-viola**; malva** J-140 3
J-141 Roseicollis opalino-cannella: blu**; cobalto**; cobalto-viola**; malva** J-142 3
J-143 Roseicollis opalino-pallido: blu**; cobalto**; cobalto-viola**; malva** J-144 3
J-145 Roseicollis pezzato: blu**; cobalto**; cobalto-viola**; malva** J-146 3
J-147 Roseicollis altre mutazioni riconosciute serie blu** # J-148 3
J-149 Roseicollis pale fallow serie blu** J-150 3
J-151 Roseicollis altre mutazioni e combinazioni "NON ANCORA RICONOSCIUTE" J-152 3
J-153 Fischeri verde J-154 3
J-155 Fischeri verde scuro J-156 3
J-157 Fischeri verde oliva J-158 3
J-159 Fischeri pastello verde J-160 3
J-161 Fischeri pastello: verde scuro, verde oliva J-162 3
J-163 Fischeri diluito: verde, verde scuro; verde oliva J-164 3
J-165 Fischeri opalino diluito: verde, verde scuro; verde oliva J-166 3
J-167 Fischeri pezzato: verde; verde scuro; verde oliva J-168 3
J-169 Fischeri opalino verde J-170 3
J-171 Fischeri opalino: verde scuro; verde oliva J-172 3
J-173 Fischeri verde misty (doppio fattore) J-174 3
J-175 Fischeri lutino J-176 3
J-177 Fischeri dec (escluso dec-ino) J-178 3
J-179 Fischeri opalino-ino J-180 3
J-181 Fischeri opalino avorio a faccia gialla: blu J-182 3
J-183 Fischeri opalino avorio a faccia gialla: cobalto; cobalto-viola; malva J-184 3
J-185 Fischeri opalino euwing: verde; verde scuro; verde oliva J-186 3
J-187 Fischeri euwing: verde J-188 3
J-189 Fischeri euwing: verde scuro, verde oliva J-190 3
J-191 Fischeri pale fallow serie verde J-192 3
J-193 Fischeri fulvo (fallow) serie verde J-194 3
J-195 Fischeri blu a faccia gialla J-196 3
J-197 Fischeri a faccia gialla: cobalto, cobalto-viola, malva J-198 3
J-199 Fischeri pezzato a faccia gialla: blu, cobalto, cobalto-viola, malva J-200 3
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J-97 Roseicollis diluito avorio: blu; cobalto; cobalto-viola; malva J-98 3
J-99 Roseicollis pezzato avorio: blu; cobalto; cobalto-viola; malva J-100 3

J-101 Roseicollis avorio-ino J-102 3
J-103 Roseicollis opalino avorio blu J-104 3
J-105 Roseicollis opalino avorio: cobalto; cobalto-viola; malva J-106 3
J-107 Roseicollis opalino-cannella avorio: blu; cobalto; cobalto-viola; malva J-108 3
J-109 Roseicollis opalino-pallido avorio: blu; cobalto; cobalto-viola; malva J-110 3
J-111 Roseicollis opalino-avorio ino J-112 3
J-113 Roseicollis avorio F.B.# J-114 3
J-115 Roseicollis altre mutazioni riconosciute serie avorio# J-116 3
J-117 Roseicollis blu** J-118 3
J-119 Roseicollis cobalto** J-120 3
J-121 Roseicollis cobalto-viola** J-122 3
J-123 Roseicollis malva** J-124 3
J-125 Roseicollis cannella blu** J-126 3
J-127 Roseicollis cannella: cobalto**; cobalto-viola**; malva** J-128 3
J-129 Roseicollis pallido blu** (no isabella) J-130 3
J-131 Roseicollis pallido: cobalto**; cobalto-viola**; malva** (no isabella) J-132 3
J-133 Roseicollis albino** J-134 3
J-135 Roseicollis ala grigia: blu**; cobalto**; cobalto-viola**; malva** J-136 3
J-137 Roseicollis opalino blu** J-138 3
J-139 Roseicollis opalino: cobalto**; cobalto-viola**; malva** J-140 3
J-141 Roseicollis opalino-cannella: blu**; cobalto**; cobalto-viola**; malva** J-142 3
J-143 Roseicollis opalino-pallido: blu**; cobalto**; cobalto-viola**; malva** J-144 3
J-145 Roseicollis pezzato: blu**; cobalto**; cobalto-viola**; malva** J-146 3
J-147 Roseicollis altre mutazioni riconosciute serie blu** # J-148 3
J-149 Roseicollis pale fallow serie blu** J-150 3
J-151 Roseicollis altre mutazioni e combinazioni "NON ANCORA RICONOSCIUTE" J-152 3
J-153 Fischeri verde J-154 3
J-155 Fischeri verde scuro J-156 3
J-157 Fischeri verde oliva J-158 3
J-159 Fischeri pastello verde J-160 3
J-161 Fischeri pastello: verde scuro, verde oliva J-162 3
J-163 Fischeri diluito: verde, verde scuro; verde oliva J-164 3
J-165 Fischeri opalino diluito: verde, verde scuro; verde oliva J-166 3
J-167 Fischeri pezzato: verde; verde scuro; verde oliva J-168 3
J-169 Fischeri opalino verde J-170 3
J-171 Fischeri opalino: verde scuro; verde oliva J-172 3
J-173 Fischeri verde misty (doppio fattore) J-174 3
J-175 Fischeri lutino J-176 3
J-177 Fischeri dec (escluso dec-ino) J-178 3
J-179 Fischeri opalino-ino J-180 3
J-181 Fischeri opalino avorio a faccia gialla: blu J-182 3
J-183 Fischeri opalino avorio a faccia gialla: cobalto; cobalto-viola; malva J-184 3
J-185 Fischeri opalino euwing: verde; verde scuro; verde oliva J-186 3
J-187 Fischeri euwing: verde J-188 3
J-189 Fischeri euwing: verde scuro, verde oliva J-190 3
J-191 Fischeri pale fallow serie verde J-192 3
J-193 Fischeri fulvo (fallow) serie verde J-194 3
J-195 Fischeri blu a faccia gialla J-196 3
J-197 Fischeri a faccia gialla: cobalto, cobalto-viola, malva J-198 3
J-199 Fischeri pezzato a faccia gialla: blu, cobalto, cobalto-viola, malva J-200 3
J-201 Fischeri altre mutazioni e combinazioni blu a faccia gialla J-202 3
J-203 Fischeri ala grigia (edged - orlato) serie verde J-204 3
J-205 Fischeri blu J-206 3
J-207 Fischeri cobalto J-208 3
J-209 Fischeri cobalto-viola J-210 3
J-211 Fischeri malva J-212 3
J-213 Fischeri pastello blu J-214 3
J-215 Fischeri pastello: cobalto; cobalto-viola; malva J-216 3
J-217 Fischeri diluito: blu, cobalto, cobalto viola; malva J-218 3
J-219 Fischeri opalino diluito: blu, cobalto, cobalto viola; malva J-220 3
J-221 Fischeri pezzato: blu; cobalto; cobalto-viola; malva J-222 3
J-223 Fischeri opalino blu J-224 3
J-225 Fischeri opalino: cobalto, cobalto-viola; malva J-226 3
J-227 Fischeri opalino-euwing: serie blu # J-228 3
J-229 Fischeri euwing serie blu # J-230 3
J-231 Fischeri pale fallow serie blu J-232 3
J-233 Fischeri ala grigia (edged - orlato) serie blu J-234 3
J-235 Fischeri altre mutazioni riconosciute serie verde # J-236 3
J-237 Fischeri altre mutazioni riconosciute serie blu # J-238 3
J-239 Fischeri altre mutazioni e combinazioni "NON ANCORA RICONOSCIUTE" J-240 3
J-241 Personatus verde J-242 3
J-243 Personatus verde scuro J-244 3
J-245 Personatus verde oliva J-246 3
J-247 Personatus pastello verde J-248 3
J-249 Personatus pastello: verde scuro; verde oliva J-250 3
J-251 Personatus lutino J-252 3
J-253 Personatus pezzato: verde; verde scuro; verde oliva J-254 3
J-255 Personatus euwing serie verde J-256 3
J-257 Personatus blu a faccia gialla: blu J-258 3
J-259 Personatus a faccia gialla: cobalto, cobalto-viola; malva J-260 3
J-261 Personatus altre mutazioni a faccia gialla J-262 3
J-263 Personatus ala grigia (edged - orlato) serie verde J-264 3
J-265 Personatus blu J-266 3
J-267 Personatus cobalto J-268 3
J-269 Personatus cobalto-viola J-270 3
J-271 Personatus malva J-272 3
J-273 Personatus pastello blu J-274 3
J-275 Personatus pastello: cobalto; cobalto-viola; malva J-276 3
J-277 Personatus pezzato: blu; cobalto; cobalto-viola; malva J-278 3
J-279 Personatus ewing serie blu J-280 3
J-281 Personatus ala grigia (edged - orlato) serie blu J-282 3
J-283 Personatus altre mutazioni riconosciute serie verde # J-284 3
J-285 Personatus altre mutazioni riconosciute serie blu # J-286 3
J-287 Personatus altre mutazioni e combinazioni "NON ANCORA RICONOSCIUTE" J-288 3
J-289 Nigrigenis verde J-290 3
J-291 Nigrigenis verde scuro J-292 3
J-293 Nigrigenis verde oliva J-294 3
J-295 Nigrigenis lutino J-296 3
J-297 Nigrigenis pastello verde J-298 3
J-299 Nigrigenis pastello:  verde scuro; verde oliva J-300 3
J-301 Nigrigenis diluito: verde; verde scuro - verde oliva J-302 3
J-303 Nigrigenis pezzato: verde; verde scuro - verde oliva J-304 3
J-305 Nigrigenis blu J-306 3
J-307 Nigrigenis cobalto J-308 3
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J-201 Fischeri altre mutazioni e combinazioni blu a faccia gialla J-202 3
J-203 Fischeri ala grigia (edged - orlato) serie verde J-204 3
J-205 Fischeri blu J-206 3
J-207 Fischeri cobalto J-208 3
J-209 Fischeri cobalto-viola J-210 3
J-211 Fischeri malva J-212 3
J-213 Fischeri pastello blu J-214 3
J-215 Fischeri pastello: cobalto; cobalto-viola; malva J-216 3
J-217 Fischeri diluito: blu, cobalto, cobalto viola; malva J-218 3
J-219 Fischeri opalino diluito: blu, cobalto, cobalto viola; malva J-220 3
J-221 Fischeri pezzato: blu; cobalto; cobalto-viola; malva J-222 3
J-223 Fischeri opalino blu J-224 3
J-225 Fischeri opalino: cobalto, cobalto-viola; malva J-226 3
J-227 Fischeri opalino-euwing: serie blu # J-228 3
J-229 Fischeri euwing serie blu # J-230 3
J-231 Fischeri pale fallow serie blu J-232 3
J-233 Fischeri ala grigia (edged - orlato) serie blu J-234 3
J-235 Fischeri altre mutazioni riconosciute serie verde # J-236 3
J-237 Fischeri altre mutazioni riconosciute serie blu # J-238 3
J-239 Fischeri altre mutazioni e combinazioni "NON ANCORA RICONOSCIUTE" J-240 3
J-241 Personatus verde J-242 3
J-243 Personatus verde scuro J-244 3
J-245 Personatus verde oliva J-246 3
J-247 Personatus pastello verde J-248 3
J-249 Personatus pastello: verde scuro; verde oliva J-250 3
J-251 Personatus lutino J-252 3
J-253 Personatus pezzato: verde; verde scuro; verde oliva J-254 3
J-255 Personatus euwing serie verde J-256 3
J-257 Personatus blu a faccia gialla: blu J-258 3
J-259 Personatus a faccia gialla: cobalto, cobalto-viola; malva J-260 3
J-261 Personatus altre mutazioni a faccia gialla J-262 3
J-263 Personatus ala grigia (edged - orlato) serie verde J-264 3
J-265 Personatus blu J-266 3
J-267 Personatus cobalto J-268 3
J-269 Personatus cobalto-viola J-270 3
J-271 Personatus malva J-272 3
J-273 Personatus pastello blu J-274 3
J-275 Personatus pastello: cobalto; cobalto-viola; malva J-276 3
J-277 Personatus pezzato: blu; cobalto; cobalto-viola; malva J-278 3
J-279 Personatus ewing serie blu J-280 3
J-281 Personatus ala grigia (edged - orlato) serie blu J-282 3
J-283 Personatus altre mutazioni riconosciute serie verde # J-284 3
J-285 Personatus altre mutazioni riconosciute serie blu # J-286 3
J-287 Personatus altre mutazioni e combinazioni "NON ANCORA RICONOSCIUTE" J-288 3
J-289 Nigrigenis verde J-290 3
J-291 Nigrigenis verde scuro J-292 3
J-293 Nigrigenis verde oliva J-294 3
J-295 Nigrigenis lutino J-296 3
J-297 Nigrigenis pastello verde J-298 3
J-299 Nigrigenis pastello:  verde scuro; verde oliva J-300 3
J-301 Nigrigenis diluito: verde; verde scuro - verde oliva J-302 3
J-303 Nigrigenis pezzato: verde; verde scuro - verde oliva J-304 3
J-305 Nigrigenis blu J-306 3
J-307 Nigrigenis cobalto J-308 3
J-309 Nigrigenis cobalto-viola J-310 3
J-311 Nigrigenis malva J-312 3
J-313 Nigrigenis pastello blu J-314 3
J-315 Nigrigenis pastello: cobalto; cobalto-viola; malva J-316 3
J-317 Nigrigenis diluito: blu; cobalto; cobalto-viola; malva J-318 3
J-319 Nigrigenis pezzato: blu; cobalto; cobalto-viola; malva J-320 3
J-321 Nigrigenis altre mutazioni riconosciute serie verde # J-322 3
J-323 Nigrigenis altre mutazioni  riconosciute serie blu # J-324 3
J-325 Nigrigenis altre mutazioni e combinazioni "NON ANCORA RICONOSCIUTE" J-326 3
J-327 Lilianae verde J-328 3
J-329 Lilianae verde scuro; verde oliva J-330 3
J-331 Lilianae lutino J-332 3
J-333 Lilianae pezzato: verde; verde scuro; verde oliva J-334 3
J-335 Lilianae blu J-336 3
J-337 Lilianae cobalto; cobalto-viola; malva J-338 3
J-339 Lilianae pezzato: blu; cobalto; cobalto-viola; malva J-340 3
J-341 Lilianae altre mutazioni  riconosciute serie verde # J-342 3
J-343 Lilianae altre mutazioni  riconosciute serie blu # J-344 3
J-345 Lilianae altre mutazioni e combinazioni "NON ANCORA RICONOSCIUTE" J-346 3
J-347 Taranta verde MASCHIO J-348 3
J-349 Taranta verde FEMMINA J-350 3
J-351 Taranta verde scuro  MASCHIO J-352 3
J-353 Taranta verde scuro  FEMMINA J-354 3
J-355 Taranta verde oliva MASCHIO J-356 3
J-357 Taranta verde oliva FEMMINA J-358 3
J-359 Taranta verde misty (doppio fattore) MASCHIO J-360 3
J-361 Taranta verde misty (doppio fattore) FEMMINA J-362 3
J-363 Taranta altre mutazioni e combinazioni "NON ANCORA RICONOSCIUTE" MASCHIO J-364 3
J-365 Taranta altre mutazioni e combinazioni "NON ANCORA RICONOSCIUTE" FEMMINA J-366 3
J-367 Canus canus verde MASCHIO J-368 3
J-369 Canus canus verde FEMMINA J-370 3
J-371 Canus ablectaneus verde MASCHIO J-372 3
J-373 Canus ablectaneus verde FEMMINA J-374 3
J-375 Canus altre mutazioni e combinazioni "NON ANCORA RICONOSCIUTE" J-376 3
J-377 Pullarius verde MASCHIO J-378 3
J-379 Pullarius verde FEMMINA J-380 3

N.B. Mutazioni e/o somme di mutazioni che non verranno giudicate:
Verde mela: risultato di "avorio x avorio F.B." (acqua x turquoise)

Pallid-ino: risultato accoppiamento "pallido x ino"
Dec--ino: risultato accoppiamento"dec x ino"

Faccia arancio: nella serie avorio, avorio F.B. e blu** (agapornis roseicollis)
Pastel-ino: risultato accoppiamento "pastello x ino"

Albino: nell'agapornis fischeri, nigrigenis, lilianae e personatus
Viola: inserito nelle serie fondo verde di tutte le specie

#= per le mutazioni e somme di mutazioni riconosciute vedi gli Standard descrittivi delle diverse specie sul 
sito FOI

stamm Psittacidi Areale Indonesia e Australia sing anni
J-381 Chalcopsitta, Pseudeos, Eos, Glossopsitta J-382 5
J-383 Trichoglossus ancestrali e mutati J-384 5
J-385 Psitteuteles, Lorius, Phigys, Vini, Cyclopsitta J-386 5
J-387 Charmosyna (maschio) J-388 5
J-389 Charmosyna (femmina) J-390 5
J-391 Eclectus J-392 8
J-393 Prosopeia, Probosciger, Tanygnathus, Psittricas J-394 8
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J-309 Nigrigenis cobalto-viola J-310 3
J-311 Nigrigenis malva J-312 3
J-313 Nigrigenis pastello blu J-314 3
J-315 Nigrigenis pastello: cobalto; cobalto-viola; malva J-316 3
J-317 Nigrigenis diluito: blu; cobalto; cobalto-viola; malva J-318 3
J-319 Nigrigenis pezzato: blu; cobalto; cobalto-viola; malva J-320 3
J-321 Nigrigenis altre mutazioni riconosciute serie verde # J-322 3
J-323 Nigrigenis altre mutazioni  riconosciute serie blu # J-324 3
J-325 Nigrigenis altre mutazioni e combinazioni "NON ANCORA RICONOSCIUTE" J-326 3
J-327 Lilianae verde J-328 3
J-329 Lilianae verde scuro; verde oliva J-330 3
J-331 Lilianae lutino J-332 3
J-333 Lilianae pezzato: verde; verde scuro; verde oliva J-334 3
J-335 Lilianae blu J-336 3
J-337 Lilianae cobalto; cobalto-viola; malva J-338 3
J-339 Lilianae pezzato: blu; cobalto; cobalto-viola; malva J-340 3
J-341 Lilianae altre mutazioni  riconosciute serie verde # J-342 3
J-343 Lilianae altre mutazioni  riconosciute serie blu # J-344 3
J-345 Lilianae altre mutazioni e combinazioni "NON ANCORA RICONOSCIUTE" J-346 3
J-347 Taranta verde MASCHIO J-348 3
J-349 Taranta verde FEMMINA J-350 3
J-351 Taranta verde scuro  MASCHIO J-352 3
J-353 Taranta verde scuro  FEMMINA J-354 3
J-355 Taranta verde oliva MASCHIO J-356 3
J-357 Taranta verde oliva FEMMINA J-358 3
J-359 Taranta verde misty (doppio fattore) MASCHIO J-360 3
J-361 Taranta verde misty (doppio fattore) FEMMINA J-362 3
J-363 Taranta altre mutazioni e combinazioni "NON ANCORA RICONOSCIUTE" MASCHIO J-364 3
J-365 Taranta altre mutazioni e combinazioni "NON ANCORA RICONOSCIUTE" FEMMINA J-366 3
J-367 Canus canus verde MASCHIO J-368 3
J-369 Canus canus verde FEMMINA J-370 3
J-371 Canus ablectaneus verde MASCHIO J-372 3
J-373 Canus ablectaneus verde FEMMINA J-374 3
J-375 Canus altre mutazioni e combinazioni "NON ANCORA RICONOSCIUTE" J-376 3
J-377 Pullarius verde MASCHIO J-378 3
J-379 Pullarius verde FEMMINA J-380 3

N.B. Mutazioni e/o somme di mutazioni che non verranno giudicate:
Verde mela: risultato di "avorio x avorio F.B." (acqua x turquoise)

Pallid-ino: risultato accoppiamento "pallido x ino"
Dec--ino: risultato accoppiamento"dec x ino"

Faccia arancio: nella serie avorio, avorio F.B. e blu** (agapornis roseicollis)
Pastel-ino: risultato accoppiamento "pastello x ino"

Albino: nell'agapornis fischeri, nigrigenis, lilianae e personatus
Viola: inserito nelle serie fondo verde di tutte le specie

#= per le mutazioni e somme di mutazioni riconosciute vedi gli Standard descrittivi delle diverse specie sul 
sito FOI

stamm Psittacidi Areale Indonesia e Australia sing anni
J-381 Chalcopsitta, Pseudeos, Eos, Glossopsitta J-382 5
J-383 Trichoglossus ancestrali e mutati J-384 5
J-385 Psitteuteles, Lorius, Phigys, Vini, Cyclopsitta J-386 5
J-387 Charmosyna (maschio) J-388 5
J-389 Charmosyna (femmina) J-390 5
J-391 Eclectus J-392 8
J-393 Prosopeia, Probosciger, Tanygnathus, Psittricas J-394 8
J-395 Lathamus discolor ancestrali  J-396 5
J-397 Lathamus discolor mutati J-398 5
J-399 Eolophus ancestrali J-400 5
J-401 Eolophus mutati J-402 8
J-403 Cacatua J-404 8
J-405 Eunymphicus J-406 8
J-407 Alisterus ancestrali e mutati J-408 8
J-409 Aprosmictus ancestrali e mutati J-410 5
J-411 Polytelis Alexandrae ancestrali J-412 5
J-413 Polytelis Alexandrae mutati J-414 5
J-415 Polytelis Anthopeplus ancestrali J-416 5
J-417 Polytelis Anthopeplus mutati J-418 5
J-419 Polytelis Swainsonii ancestrali e mutati J-420 5
J-421 Purpureicephalus spurius J-422 5
J-423 Barnadius ancestrali e mutati J-424 5
J-425 Platycercus Elegans ancestrale J-426 5
J-427 Platycercus Elegans cannella verde J-428 5
J-429 Platycercus Elegans blu J-430 5
J-431 Platycercus Elegans cannella blu J-432 5
J-433 Platycercus Elegans altri mutati e/o somme di mutazioni non ancora riconosciute J-434 5
J-435 Platycercus Eximius ancestrale J-436 5
J-437 Platycercus Eximius: pastello, opalino-pastello J-438 5
J-439 Platycercus Eximius opalino (rossa) J-440 5
J-441 Platycercus Eximius: lutino, opalino-ino J-442 5
J-443 Platycercus Eximius: cannella, opalino-cannella J-444 5
J-445 Platycercus Adelaidae ancestrale J-446 5
J-447 Platycercus  Caledonicus ancestrale J-448 5
J-449 Platycercus A. Adscitus ancestrale J-450 5
J-451 Platycercus A. Palliceps  ancestrale J-452 5
J-453 Platycercus Venustus  ancestrale J-454 5
J-455 Platycercus Icterotis ancestrale J-456 5
J-457 Platycercus Icterotis opalino serie verde J-458 5
J-459 Platycercus Icterotis lutino J-460 5
J-461 Platycercus Icterotis blu J-462 5
J-463 Platycercus Icterotis opalino serie blu J-464 5
J-465 Platycercus Flaveolus ancestrale J-466 5
J-467 Platycercus altri mutati e/o somme di mutazioni non ancora riconosciute J-468 5
J-469 Cyanoramphus Novaezelandiae ancestrale maschio J-470 5
J-471 Cyanoramphus Novaezelandiae pezzati  verdi (compreso verde pezzato cannella) J-472 5
J-473 Cyanoramphus Novaezelandiae: fulvo, giallo J-474 5
J-475 Cyanoramphus Novaezelandiae: lutino J-476 5
J-477 Cyanoramphus Novaezelandiae cannella verde J-478 5
J-479 Cyanoramphus Novaezelandiae ala grigia serie verde J-480 5
J-481 Cyanoramphus Novaezelandiae: avorio blu J-482 5
J-483 Cyanoramphus Novaezelandiae pezzato a fondo avorio blu (compreso blu pezzato cannella) J-484 5
J-485 Cyanoramphus Novaezelandiae cannella avorio blu J-486 5
J-487 Cyanoramphus Novaezelandiae ala grigia serie avorio blu J-488 5
J-489 Cyanoramphus Novaezelandiae altri mutati e/o somme di mutazioni non ancora ricosciute J-490 5
J-491 Cyanoramphus Auriceps ancestrale J-492 5
J-493 Cyanoramphus Auriceps mutati J-494 5
J-495 Nymphicus Hollandicus ancestrale maschio J-496 5
J-497 Nymphicus Hollandicus ancestrale femmina J-498 5
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J-395 Lathamus discolor ancestrali J-396 5
J-397 Lathamus discolor mutati J-398 5
J-399 Eolophus ancestrali J-400 5
J-401 Eolophus mutati J-402 8
J-403 Cacatua J-404 8
J-405 Eunymphicus J-406 8
J-407 Alisterus ancestrali e mutati J-408 8
J-409 Aprosmictus ancestrali e mutati J-410 5
J-411 Polytelis Alexandrae ancestrali J-412 5
J-413 Polytelis Alexandrae mutati J-414 5
J-415 Polytelis Anthopeplus ancestrali J-416 5
J-417 Polytelis Anthopeplus mutati J-418 5
J-419 Polytelis Swainsonii ancestrali e mutati J-420 5
J-421 Purpureicephalus spurius J-422 5
J-423 Barnadius ancestrali e mutati J-424 5
J-425 Platycercus Elegans ancestrale J-426 5
J-427 Platycercus Elegans cannella verde J-428 5
J-429 Platycercus Elegans blu J-430 5
J-431 Platycercus Elegans cannella blu J-432 5
J-433 Platycercus Elegans altri mutati e/o somme di mutazioni non ancora riconosciute J-434 5
J-435 Platycercus Eximius ancestrale J-436 5
J-437 Platycercus Eximius: pastello, opalino-pastello J-438 5
J-439 Platycercus Eximius opalino (rossa) J-440 5
J-441 Platycercus Eximius: lutino, opalino-ino J-442 5
J-443 Platycercus Eximius: cannella, opalino-cannella J-444 5
J-445 Platycercus Adelaidae ancestrale J-446 5
J-447 Platycercus Caledonicus ancestrale J-448 5
J-449 Platycercus A. Adscitus ancestrale J-450 5
J-451 Platycercus A. Palliceps ancestrale J-452 5
J-453 Platycercus Venustus  ancestrale J-454 5
J-455 Platycercus Icterotis ancestrale J-456 5
J-457 Platycercus Icterotis opalino serie verde J-458 5
J-459 Platycercus Icterotis lutino J-460 5
J-461 Platycercus Icterotis blu J-462 5
J-463 Platycercus Icterotis opalino serie blu J-464 5
J-465 Platycercus Flaveolus ancestrale J-466 5
J-467 Platycercus altri mutati e/o somme di mutazioni non ancora riconosciute J-468 5
J-469 Cyanoramphus Novaezelandiae ancestrale maschio J-470 5
J-471 Cyanoramphus Novaezelandiae pezzati  verdi (compreso verde pezzato cannella) J-472 5
J-473 Cyanoramphus Novaezelandiae: fulvo, giallo J-474 5
J-475 Cyanoramphus Novaezelandiae: lutino J-476 5
J-477 Cyanoramphus Novaezelandiae cannella verde J-478 5
J-479 Cyanoramphus Novaezelandiae ala grigia serie verde J-480 5
J-481 Cyanoramphus Novaezelandiae: avorio blu J-482 5
J-483 Cyanoramphus Novaezelandiae pezzato a fondo avorio blu (compreso blu pezzato cannella) J-484 5
J-485 Cyanoramphus Novaezelandiae cannella avorio blu J-486 5
J-487 Cyanoramphus Novaezelandiae ala grigia serie avorio blu J-488 5
J-489 Cyanoramphus Novaezelandiae altri mutati e/o somme di mutazioni non ancora ricosciute J-490 5
J-491 Cyanoramphus Auriceps ancestrale J-492 5
J-493 Cyanoramphus Auriceps mutati J-494 5
J-495 Nymphicus Hollandicus ancestrale maschio J-496 5
J-497 Nymphicus Hollandicus ancestrale femmina J-498 5
J-499 Nymphicus Hollandicus grigio cannella J-500 5
J-501 Nymphicus Hollandicus: grigio opalino (ex perlato), opalino-cannella J-502 5
J-503 Nymphicus Hollandicus grigio pezzato (anche cannella, opalino e opalino-cannella) J-504 5
J-505 Nymphicus Hollandicus grigio fulvo J-506 5
J-507 Nymphicus Hollandicus lutino J-508 5
J-509 Nymphicus Hollandicus grigio orlato S.F. (ex silver/ala grigia) J-510 5
J-511 Nymphicus Hollandicus grigio faccia bianca J-512 5
J-513 Nymphicus Hollandicus cannella F.B. J-514 5
J-515 Nymphicus Hollandicus: opalino F.B. (ex perlato), opalino-cannella F.B. J-516 5
J-517 Nymphicus Hollandicus pezzato F.B. (anche cannella, opalino e opalino-cannella) J-518 5
J-519 Nymphicus Hollandicus F.B. fulvo J-520 5
J-521 Nymphicus Hollandicus albino J-522 5
J-523 Nymphicus Hollandicus orlato S.F. F.B. (ex silver/ala grigia) J-524 5
J-525 Nymphicus Hollandicus avorio (ex faccia pastello) J-526 5
J-527 Nymphicus Hollandicus avorio cannella (ex faccia pastello) J-528 5
J-529 Nymphicus Hollandicus: avorio (ex faccia past.) op. (ex perlato), opalino-cannella J-530 5
J-531 Nymphicus Hollandicus avorio (ex faccia pastello) pezz (anche cann, opal e op.-cannella J-532 5
J-533 Nymphicus Hollandicus: avorio (ex faccia pastello) orlato S.F. (ex silver/ala grigia) J-534 5
J-535 Nymphicus Hollandicus avorio fulvo J-536 5
J-537 Nymphicus Hollandicus turchese (ex faccia crema)# J-538 5
J-539 Nymphicus Hollandicus guancia gialla# J-540 5
J-541 Nymphicus Hollandicus atri mutati e/o somme di mutazioni non ancora riconosciute J-542 5
J-543 Altri psittacidi ancestrali e mutati Indonesia e Australia J-544 5

stamm Psittacidi Areale Afro/Asiatici sing anni
J-545 Psittacus, Coracopsis J-546 8
J-547 Poicephalus: Robustus, Guglielmi, Senegalus J-548 8
J-549 Poicephalus: Meyeri, Flavifrons, Rufiventris J-550 5
J-551 Poicephalus altri J-552 5
J-553 Loriculus J-554 5
J-555 Psittacula Krameri Krameri J-556 5
J-557 Psittacula K. manillensis ancestrale J-558 5
J-559 Psittacula K. manillensis  grigioverde J-560 5
J-561 Psittacula K. manillensis: verde scuro, verde oliva J-562 5
J-563 Psittacula K. manillensis  cannella serie verde# J-564 5
J-565 Psittacula K. manillensis  opalino serie verde# J-566 5
J-567 Psittacula K. manillensis  pezzato serie verde J-568 5
J-569 Psittacula K. manillensis  lutino J-570 5
J-571 Psittacula K. manillensis  testa  e  coda chiara serie verde# J-572 5
J-573 Psittacula K. manillensis  ala grigia serie verde J-574 5
J-575 Psittacula K. manillensis  altri mutati e/o somme di mutazioni serie verde non ancora riconosciute J-576 5
J-577 Psittacula K. manillensis  blu J-578 5
J-579 Psittacula K. manillensis: cobalto, cobalto-viola J-580 5
J-581 Psittacula K. manillensis: grigio, malva J-582 5
J-583 Psittacula K. manillensis  cannella serie blu# J-584 5
J-585 Psittacula K. manillensis  opalino serie blu J-586 5
J-587 Psittacula K. manillensis  pezzato serie blu J-588 5
J-589 Psittacula K. manillensis: albino, avorio-ino J-590 5
J-591 Psittacula K. manillensis Testa e coda chiara serie blu# J-592 5
J-593 Psittacula K. manillensis  ala grigia serie blu J-594 5
J-595 Psittacula K. manillensis altri mutati e/o somme di mutazioni serie avorio non ancora riconosciute J-596 5
J-597 Psittacula K. manillensis  altri mutati e/o somme di mutazioni serie blu non ancora riconosciute J-598 5
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J-499 Nymphicus Hollandicus grigio cannella J-500 5
J-501 Nymphicus Hollandicus: grigio opalino (ex perlato), opalino-cannella J-502 5
J-503 Nymphicus Hollandicus grigio pezzato (anche cannella, opalino e opalino-cannella) J-504 5
J-505 Nymphicus Hollandicus grigio fulvo J-506 5
J-507 Nymphicus Hollandicus lutino J-508 5
J-509 Nymphicus Hollandicus grigio orlato S.F. (ex silver/ala grigia) J-510 5
J-511 Nymphicus Hollandicus grigio faccia bianca J-512 5
J-513 Nymphicus Hollandicus cannella F.B. J-514 5
J-515 Nymphicus Hollandicus: opalino F.B. (ex perlato), opalino-cannella F.B. J-516 5
J-517 Nymphicus Hollandicus pezzato F.B. (anche cannella, opalino e opalino-cannella) J-518 5
J-519 Nymphicus Hollandicus F.B. fulvo J-520 5
J-521 Nymphicus Hollandicus albino J-522 5
J-523 Nymphicus Hollandicus orlato S.F. F.B. (ex silver/ala grigia) J-524 5
J-525 Nymphicus Hollandicus avorio (ex faccia pastello) J-526 5
J-527 Nymphicus Hollandicus avorio cannella (ex faccia pastello) J-528 5
J-529 Nymphicus Hollandicus: avorio (ex faccia past.) op. (ex perlato), opalino-cannella J-530 5
J-531 Nymphicus Hollandicus avorio (ex faccia pastello) pezz (anche cann, opal e op.-cannella J-532 5
J-533 Nymphicus Hollandicus: avorio (ex faccia pastello) orlato S.F. (ex silver/ala grigia) J-534 5
J-535 Nymphicus Hollandicus avorio fulvo J-536 5
J-537 Nymphicus Hollandicus turchese (ex faccia crema)# J-538 5
J-539 Nymphicus Hollandicus guancia gialla# J-540 5
J-541 Nymphicus Hollandicus atri mutati e/o somme di mutazioni non ancora riconosciute J-542 5
J-543 Altri psittacidi ancestrali e mutati Indonesia e Australia J-544 5

stamm Psittacidi Areale Afro/Asiatici sing anni
J-545 Psittacus, Coracopsis J-546 8
J-547 Poicephalus: Robustus, Guglielmi, Senegalus J-548 8
J-549 Poicephalus: Meyeri, Flavifrons, Rufiventris J-550 5
J-551 Poicephalus altri J-552 5
J-553 Loriculus J-554 5
J-555 Psittacula Krameri Krameri J-556 5
J-557 Psittacula K. manillensis ancestrale J-558 5
J-559 Psittacula K. manillensis  grigioverde J-560 5
J-561 Psittacula K. manillensis: verde scuro, verde oliva J-562 5
J-563 Psittacula K. manillensis  cannella serie verde# J-564 5
J-565 Psittacula K. manillensis  opalino serie verde# J-566 5
J-567 Psittacula K. manillensis  pezzato serie verde J-568 5
J-569 Psittacula K. manillensis  lutino J-570 5
J-571 Psittacula K. manillensis testa  e  coda chiara serie verde# J-572 5
J-573 Psittacula K. manillensis  ala grigia serie verde J-574 5
J-575 Psittacula K. manillensis altri mutati e/o somme di mutazioni serie verde non ancora riconosciute J-576 5
J-577 Psittacula K. manillensis  blu J-578 5
J-579 Psittacula K. manillensis: cobalto, cobalto-viola J-580 5
J-581 Psittacula K. manillensis: grigio, malva J-582 5
J-583 Psittacula K. manillensis  cannella serie blu# J-584 5
J-585 Psittacula K. manillensis  opalino serie blu J-586 5
J-587 Psittacula K. manillensis  pezzato serie blu J-588 5
J-589 Psittacula K. manillensis: albino, avorio-ino J-590 5
J-591 Psittacula K. manillensis  Testa e coda chiara serie blu# J-592 5
J-593 Psittacula K. manillensis  ala grigia serie blu J-594 5
J-595 Psittacula K. manillensis  altri mutati e/o somme di mutazioni serie avorio non ancora riconosciute J-596 5
J-597 Psittacula K. manillensis  altri mutati e/o somme di mutazioni serie blu non ancora riconosciute J-598 5
J-599 Psittacula Cyanocephala ancestrale J-600 5
J-601 Psittacula Cyanocephala mutati serie verde escluso ino J-602 5
J-603 Psittacula Cyanocephala mutati serie blu escluso ino J-604 5
J-605 Psittacula Cyanocephala: lutino e albino J-606 5
J-607 Psittacula Cyanocephala altri mutati e/o somme di mutazioni riconosciute# J-608 5
J-609 Psittacula Cyanocephala altri mutati e/o somme di mutazioni non ancora riconosciute J-610 5
J-611 Psittacula Himalayana ancestrali e mutati J-612 5
J-613 Psittacula: Longicauda, Columboides J-614 5
J-615 Psittacula Alexandri ancestrale e mutati J-616 5
J-617 Psittacula Derbyana J-618 5
J-619 Psittacula Eupatria ancestrale J-620 8
J-621 Psittacula Eupatria mutati# J-622 8
J-623 Psittacula Eupatria e/o somme di mutazioni non ancora riconosciute J-624 8
J-625 Altri psittacidi ancestrali e mutati Afro/Asiatici J-626 8

stamm Psittacidi Areale Centro e Sud America sing anni
J-627 Andorhynchus, Cyanopsitta, Ara, Primolius J-628 8
J-629 Aratinga: Sostitialis, Jandaia, Pertinax J-630 8
J-631 Aratinga: Mitrata, Wagleri, Auricapilla J-632 5
J-633 Aratinga altri ancestrali e mutati J-634 5
J-635 Thectocercus Acuticaudatus (ex Aratinga Acuticaudata) J-636 5
J-637 Pionus: Fuscus, Maximiliani, Menstruus, Senilis J-638 8
J-639 Pionus: Tumultuosus, Sordidus, Chalcopterus, Seniloides J-640 5
J-641 Altri Pionus J-642 5
J-643 Pionites J-644 5
J-645 Nandayus, Leptosittaca,  Ognorhynchus, Enicognathus J-646 5
J-647 Cyanoliseus J-648 5
J-649 Myiopsitta Monachus ancestrale J-650 5
J-651 Myiopsitta Monachus: verde scuro, verde oliva J-652 5
J-653 Myiopsitta Monachus: grigio, grigioverde J-654 5
J-655 Myiopsitta Monachus lutino J-656 5
J-657 Myiopsitta Monachus pallido serie verde# J-658 5
J-659 Myiopsitta Monachus opalino serie verde# J-660 5
J-661 Myiopsitta Monachus altre mutazioni a fondo verde# J-662 5
J-663 Myiopsitta Monachus blu J-664 5
J-665 Myiopsitta Monachus: cobalto, malva J-666 5
J-667 Myiopsitta Monachus: avorio blu, avorio grigio J-668 5
J-669 Myiopsitta Monachus: albino, avorio-ino J-670 5
J-671 Myiopsitta Monachus pallido serie blu# J-672 5
J-673 Myiopsitta Monachus opalino serie blu# J-674 5
J-675 Myiopsitta Monachus altre mutazioni a fondo blu# J-676 5
J-677 Myiopsitta Monachus altri mutati e/o somme di mutazioni non ancora riconosciute J-678 5
J-679 Pyrrhura Frontalis ancestrale e mutati J-680 5
J-681 Pyrrhura Rhodocephala J-682 5
J-683 Pyrrhura Roseifrons J-684 5
J-685 Pyrrhura Molinae ancestrale J-686 5
J-687 Pyrrhura Molinae opalino serie verde e blu (no fattore rosso) J-688 5
J-689 Pyrrhura Molinae lutino J-690 5
J-691 Pyrrhura Molinae mutati a fondo verde J-692 5
J-693 Pyrrhura Molinae mutati a fondo: avorio, turchese, blu J-694 5
J-695 Pyrrhura Molinae avorio-ino J-696 5
J-697 Pyrrhura Molinae Hypoxantha verde J-698 5
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J-599 Psittacula Cyanocephala ancestrale J-600 5
J-601 Psittacula Cyanocephala mutati serie verde escluso ino J-602 5
J-603 Psittacula Cyanocephala mutati serie blu escluso ino J-604 5
J-605 Psittacula Cyanocephala: lutino e albino J-606 5
J-607 Psittacula Cyanocephala altri mutati e/o somme di mutazioni riconosciute# J-608 5
J-609 Psittacula Cyanocephala altri mutati e/o somme di mutazioni non ancora riconosciute J-610 5
J-611 Psittacula Himalayana ancestrali e mutati J-612 5
J-613 Psittacula: Longicauda, Columboides J-614 5
J-615 Psittacula Alexandri ancestrale e mutati J-616 5
J-617 Psittacula Derbyana J-618 5
J-619 Psittacula Eupatria ancestrale J-620 8
J-621 Psittacula Eupatria mutati# J-622 8
J-623 Psittacula Eupatria e/o somme di mutazioni non ancora riconosciute J-624 8
J-625 Altri psittacidi ancestrali e mutati Afro/Asiatici J-626 8

stamm Psittacidi Areale Centro e Sud America sing anni
J-627 Andorhynchus, Cyanopsitta, Ara, Primolius J-628 8
J-629 Aratinga: Sostitialis, Jandaia, Pertinax J-630 8
J-631 Aratinga: Mitrata, Wagleri, Auricapilla J-632 5
J-633 Aratinga altri ancestrali e mutati J-634 5
J-635 Thectocercus Acuticaudatus (ex Aratinga Acuticaudata) J-636 5
J-637 Pionus: Fuscus, Maximiliani, Menstruus, Senilis J-638 8
J-639 Pionus: Tumultuosus, Sordidus, Chalcopterus, Seniloides J-640 5
J-641 Altri Pionus J-642 5
J-643 Pionites J-644 5
J-645 Nandayus, Leptosittaca,  Ognorhynchus, Enicognathus J-646 5
J-647 Cyanoliseus J-648 5
J-649 Myiopsitta Monachus ancestrale J-650 5
J-651 Myiopsitta Monachus: verde scuro, verde oliva J-652 5
J-653 Myiopsitta Monachus: grigio, grigioverde J-654 5
J-655 Myiopsitta Monachus lutino J-656 5
J-657 Myiopsitta Monachus pallido serie verde# J-658 5
J-659 Myiopsitta Monachus opalino serie verde# J-660 5
J-661 Myiopsitta Monachus altre mutazioni a fondo verde# J-662 5
J-663 Myiopsitta Monachus blu J-664 5
J-665 Myiopsitta Monachus: cobalto, malva J-666 5
J-667 Myiopsitta Monachus: avorio blu, avorio grigio J-668 5
J-669 Myiopsitta Monachus: albino, avorio-ino J-670 5
J-671 Myiopsitta Monachus pallido serie blu# J-672 5
J-673 Myiopsitta Monachus opalino serie blu# J-674 5
J-675 Myiopsitta Monachus altre mutazioni a fondo blu# J-676 5
J-677 Myiopsitta Monachus altri mutati e/o somme di mutazioni non ancora riconosciute J-678 5
J-679 Pyrrhura Frontalis ancestrale e mutati J-680 5
J-681 Pyrrhura Rhodocephala J-682 5
J-683 Pyrrhura Roseifrons J-684 5
J-685 Pyrrhura Molinae ancestrale J-686 5
J-687 Pyrrhura Molinae opalino serie verde e blu (no fattore rosso) J-688 5
J-689 Pyrrhura Molinae lutino J-690 5
J-691 Pyrrhura Molinae mutati a fondo verde J-692 5
J-693 Pyrrhura Molinae mutati a fondo: avorio, turchese, blu J-694 5
J-695 Pyrrhura Molinae avorio-ino J-696 5
J-697 Pyrrhura Molinae Hypoxantha verde J-698 5
J-699 Pyrrhura Molinae Hypoxantha cannella verde J-700 5
J-701 Pyrrhura Molinae Hypoxantha mutazioni a fondo: avorio, turchese e blu J-702 5
J-703 Pyrrhura Molinae Hypoxantha cannella a fondo: avorio, turchese, blu J-704 5
J-705 Pyrrhura Molinae Hypoxantha mutazioni a fondo verde  “fattore rosso" J-706 5
J-707 Pyrrhura altri mutati e/o somme di mutazioni non ancora riconosciute J-708 5
J-709 Pyrrhura Rupicola J-710 5
J-711 Pyrrhura Perlata J-712 5
J-713 Pyrrhura: Lepida, Melanura J-714 5
J-715 Pyrrhura: Egregia, Hoffmanni J-716 5
J-717 Pyrrhura Picta J-718 5
J-719 Pyrrhura: Emma, Pfrimeri, Leucotis, Griseipectus, Cruentata J-720 5
J-721 Altri Pyrrhura ancestrali J-722 5
J-723 Psylopsiagon Aymara, Aurifrons J-724 5
J-725 Bolborhynchus Lineola ancestrale J-726 3
J-727 Bolborhynchus Lineola verde scuro J-728 3
J-729 Bolborhynchus Lineola verde oliva J-730 3
J-731 Bolborhynchus Lineola lutino J-732 3
J-733 Bolborhynchus Lineola ala grigia: verde, verde scuro, verde oliva (escluso ala grigia-ino) J-734 3
J-735 Bolborhynchus Lineola turchese blu# J-736 3
J-737 Bolborhynchus Lineola turchese: cobalto, cobalto-viola, malva# J-738 3
J-739Bolborhynchus Lineola turchese ala grigia: blu, cobalto, cobalto-viola, malva (escluso ala grigia-ino)J-740 3
J-741 Bolborhynchus Lineola avorio-ino J-742 3
J-743 Bolborhynchus Lineola altri mutati e/o somme di mutazioni non ancora riconosciute J-744 3
J-745 Bolborhynchus altri J-746 3
J-747 Forpus Coelestis ancestrale (maschi) J-748 3
J-749 Forpus Coelestis ancestrale (femmine) J-750 3
J-751 Forpus Coelestis: verde scuro, verde oliva (maschi) J-752 3
J-753 Forpus Coelestis: verde scuro, verde oliva (femmine) J-754 3
J-755 Forpus Coelestis ala grigia: serie verde, blu (maschi) J-756 3
J-757 Forpus Coelestis ala grigia: serie verde, blu (femmine) J-758 3
J-759 Forpus Coelestis lutino (maschi) J-760 3
J-761 Forpus Coelestis lutino (femmine) J-762 3
J-763 Forpus Coelestis giallo americano (maschi) J-764 3
J-765 Forpus Coelestis giallo americano (femmine) J-766 3
J-767 Forpus Coelestis blu (maschi) J-768 3
J-769 Forpus Coelestis blu (femmine) J-770 3
J-771 Forpus Coelestis fulvo: serie verde, blu (maschi) J-772 3
J-773 Forpus Coelestis fulvo: serie verde, blu (femmine) J-774 3
J-775 Forpus Coelestis: cobalto, cobalto-viola, malva (maschi) J-776 3
J-777 Forpus Coelestis: cobalto, cobalto-viola, malva (femmine) J-778 3
J-779 Forpus Coelestis bianco americano (maschio) J-780 3
J-781 Forpus Coelestis bianco americano (femmina) J-782 3
J-783 Forpus Coelestis altri mutati e/o somma di mutazioni non riconosciute a fondo verde J-784 3
J-785 Forpus Coelestis altri mutati e/o somma di mutazioni non ancora riconosciute a fondo blu J-786 3
J-787 Forpus Xanthops J-788 3
J-789 Forpus C. Cyanopygius J-790 3
J-791 Forpus Xanthopterygius J-792 3
J-793 Forpus Conspicillatus ancestrale (maschi) J-794 3
J-795 Forpus Conspicillatus ancestrale (femmine) J-796 3
J-797 Forpus Passerinus ancestrale (maschi) J-798 3
J-799 Forpus Passerinus ancestrale (femmine) J-800 3
J-801 Forpus Passerinus: misty S.F. & D.F. (maschi) J-802 3
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J-699 Pyrrhura Molinae Hypoxantha cannella verde J-700 5
J-701 Pyrrhura Molinae Hypoxantha mutazioni a fondo: avorio, turchese e blu J-702 5
J-703 Pyrrhura Molinae Hypoxantha cannella a fondo: avorio, turchese, blu J-704 5
J-705 Pyrrhura Molinae Hypoxantha mutazioni a fondo verde  “fattore rosso" J-706 5
J-707 Pyrrhura altri mutati e/o somme di mutazioni non ancora riconosciute J-708 5
J-709 Pyrrhura Rupicola J-710 5
J-711 Pyrrhura Perlata J-712 5
J-713 Pyrrhura: Lepida, Melanura J-714 5
J-715 Pyrrhura: Egregia, Hoffmanni J-716 5
J-717 Pyrrhura Picta J-718 5
J-719 Pyrrhura: Emma, Pfrimeri, Leucotis, Griseipectus, Cruentata J-720 5
J-721 Altri Pyrrhura ancestrali J-722 5
J-723 Psylopsiagon Aymara, Aurifrons J-724 5
J-725 Bolborhynchus Lineola ancestrale J-726 3
J-727 Bolborhynchus Lineola verde scuro J-728 3
J-729 Bolborhynchus Lineola verde oliva J-730 3
J-731 Bolborhynchus Lineola lutino J-732 3
J-733 Bolborhynchus Lineola ala grigia: verde, verde scuro, verde oliva (escluso ala grigia-ino) J-734 3
J-735 Bolborhynchus Lineola turchese blu# J-736 3
J-737 Bolborhynchus Lineola turchese: cobalto, cobalto-viola, malva# J-738 3
J-739Bolborhynchus Lineola turchese ala grigia: blu, cobalto, cobalto-viola, malva (escluso ala grigia-ino)J-740 3
J-741 Bolborhynchus Lineola avorio-ino J-742 3
J-743 Bolborhynchus Lineola altri mutati e/o somme di mutazioni non ancora riconosciute J-744 3
J-745 Bolborhynchus altri J-746 3
J-747 Forpus Coelestis ancestrale (maschi) J-748 3
J-749 Forpus Coelestis ancestrale (femmine) J-750 3
J-751 Forpus Coelestis: verde scuro, verde oliva (maschi) J-752 3
J-753 Forpus Coelestis: verde scuro, verde oliva (femmine) J-754 3
J-755 Forpus Coelestis ala grigia: serie verde, blu (maschi) J-756 3
J-757 Forpus Coelestis ala grigia: serie verde, blu (femmine) J-758 3
J-759 Forpus Coelestis lutino (maschi) J-760 3
J-761 Forpus Coelestis lutino (femmine) J-762 3
J-763 Forpus Coelestis giallo americano (maschi) J-764 3
J-765 Forpus Coelestis giallo americano (femmine) J-766 3
J-767 Forpus Coelestis blu (maschi) J-768 3
J-769 Forpus Coelestis blu (femmine) J-770 3
J-771 Forpus Coelestis fulvo: serie verde, blu (maschi) J-772 3
J-773 Forpus Coelestis fulvo: serie verde, blu (femmine) J-774 3
J-775 Forpus Coelestis: cobalto, cobalto-viola, malva (maschi) J-776 3
J-777 Forpus Coelestis: cobalto, cobalto-viola, malva (femmine) J-778 3
J-779 Forpus Coelestis bianco americano (maschio) J-780 3
J-781 Forpus Coelestis bianco americano (femmina) J-782 3
J-783 Forpus Coelestis altri mutati e/o somma di mutazioni non riconosciute a fondo verde J-784 3
J-785 Forpus Coelestis altri mutati e/o somma di mutazioni non ancora riconosciute a fondo blu J-786 3
J-787 Forpus Xanthops J-788 3
J-789 Forpus C. Cyanopygius J-790 3
J-791 Forpus Xanthopterygius J-792 3
J-793 Forpus Conspicillatus ancestrale (maschi) J-794 3
J-795 Forpus Conspicillatus ancestrale (femmine) J-796 3
J-797 Forpus Passerinus ancestrale (maschi) J-798 3
J-799 Forpus Passerinus ancestrale (femmine) J-800 3
J-801 Forpus Passerinus: misty S.F. & D.F. (maschi) J-802 3
J-803 Forpus Passerinus: misty S.F. & D.F. (femmine) J-804 3
J-805 Altri Forpus ancestrali J-806 3
J-807 Altri Forpus mutati J-808 3
J-809 Brotogeris J-810 3
J-811 Amazona Aestiva Aestiva J-812 8
J-813 Amazona Ochrocephala J-814 8
J-815 Amazona Oratrix J-816 8
J-817 Amazona altri J-818 8
J-819 Altri psittacidi ancestrali e mutati Centro e Sud America J-820 8

N.B. Il fattore Viola non è ammesso ne’ come S.F. ne’ come D.F. nel colore verde di ogni categoria
N.B. La mutazione fulvo è intesa come fallow

N.B. Albino:  non viene giudicato nelle categorie “Forpus”
#= per le mutazioni e somme di mutazioni riconosciute vedi gli Standard descrittivi delle diverse specie sul 

sito FOI

stamm SPECIALISTICA Neophema, Neopsephotus, Psephotus, Psephotellus, Northiella sing anni
J-821 Neophema elegans ancestrale J-822 4
J-823 Neophema elegans lutino J-824 4
J-825 Neophema elegans ala grigia J-826 4
J-827 Neophema elegans fulvo J-828 4
J-829 Neophema elegans altri mutati e/o somme di mutazioni non ancora riconosciute J-830 4
J-831 Neophema pulchella M. ancestrale J-832 4
J-833 Neophema pulchella F. ancestrale J-834 4
J-835 Neophema pulchella M: verde scuro, verde oliva, grigioverde J-836 4
J-837 Neophema pulchella F: verde scuro, verde oliva, grigioverde J-838 4
J-839 Neophema pulchella M. a fattore rosso (petto e ventre rosso): serie verde J-840 4
J-841 Neophema pulchella F. a fattore rosso: serie verde J-842 4
J-843 Neophema pulchella M. cannella: serie verde J-844 4
J-845 Neophema pulchella F. cannella: serie verde J-846 4
J-847 Neophema pulchella M. cannella a fattore rosso: serie verde J-848 4
J-849 Neophema pulchella F. cannella a fattore rosso: serie verde J-850 4
J-851 Neophema pulchella M. diluito: serie verde J-852 4
J-853 Neophema pulchella F. diluito: serie verde J-854 4
J-855 Neophema pulchella M. diluito a fattore rosso: serie verde J-856 4
J-857 Neophema pulchella F. diluito a fattore rosso: serie verde J-858 4
J-859 Neophema pulchella M. opalino: serie verde J-860 4
J-861 Neophema pulchella F. opalino: serie verde J-862 4
J-863 Neophema pulchella M. opalino a fattore rosso: serie verde J-864 4
J-865 Neophema pulchella F. opalino a fattore rosso: serie verde J-866 4
J-867 Neophema pulchella altri mutati e/o somme di mutazioni non ancora riconosciute J-868 4
J-869 Neophema splendida M. ancestrale J-870 4
J-871 Neophema F. splendida ancestrale J-872 4
J-873 Neophema splendida: M grigioverde J-874 4
J-875 Neophema splendida: F grigioverde J-876 4
J-877 Neophema splendida M a fattore rosso: verde e grigioverde J-878 4
J-879 Neophema splendida F a fattore rosso: verde e grigioverde J-880 4
J-881 Neophema splendida M: cannella verde e cannella grigioverde J-882 4
J-883 Neophema splendida F: cannella verde e cannella grigioverde J-884 4
J-885 Neophema splendida M: pallido verde e pallido grigioverde J-886 4
J-887 Neophema splendida F: pallido verde e pallido grigioverde J-888 4
J-889 Neophema splendida M: opalino verde e opalino grigioverde J-890 4
J-891 Neophema splendida F: opalino verde e opalino grigioverde J-892 4
J-893 Neophema splendida M. a fattore rosso verde e grigioverde: cannella, pallido, opalino J-894 4
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J-803 Forpus Passerinus: misty S.F. & D.F. (femmine) J-804 3
J-805 Altri Forpus ancestrali J-806 3
J-807 Altri Forpus mutati J-808 3
J-809 Brotogeris J-810 3
J-811 Amazona Aestiva Aestiva J-812 8
J-813 Amazona Ochrocephala J-814 8
J-815 Amazona Oratrix J-816 8
J-817 Amazona altri J-818 8
J-819 Altri psittacidi ancestrali e mutati Centro e Sud America J-820 8

N.B. Il fattore Viola non è ammesso ne’ come S.F. ne’ come D.F. nel colore verde di ogni categoria
N.B. La mutazione fulvo è intesa come fallow

N.B. Albino: non viene giudicato nelle categorie “Forpus”
#= per le mutazioni e somme di mutazioni riconosciute vedi gli Standard descrittivi delle diverse specie sul 

sito FOI

stamm SPECIALISTICA Neophema, Neopsephotus, Psephotus, Psephotellus, Northiella sing anni
J-821 Neophema elegans ancestrale J-822 4
J-823 Neophema elegans lutino J-824 4
J-825 Neophema elegans ala grigia J-826 4
J-827 Neophema elegans fulvo J-828 4
J-829 Neophema elegans altri mutati e/o somme di mutazioni non ancora riconosciute J-830 4
J-831 Neophema pulchella M. ancestrale J-832 4
J-833 Neophema pulchella F. ancestrale J-834 4
J-835 Neophema pulchella M: verde scuro, verde oliva, grigioverde J-836 4
J-837 Neophema pulchella F: verde scuro, verde oliva, grigioverde J-838 4
J-839 Neophema pulchella M. a fattore rosso (petto e ventre rosso): serie verde J-840 4
J-841 Neophema pulchella F. a fattore rosso: serie verde J-842 4
J-843 Neophema pulchella M. cannella: serie verde J-844 4
J-845 Neophema pulchella F. cannella: serie verde J-846 4
J-847 Neophema pulchella M. cannella a fattore rosso: serie verde J-848 4
J-849 Neophema pulchella F. cannella a fattore rosso: serie verde J-850 4
J-851 Neophema pulchella M. diluito: serie verde J-852 4
J-853 Neophema pulchella F. diluito: serie verde J-854 4
J-855 Neophema pulchella M. diluito a fattore rosso: serie verde J-856 4
J-857 Neophema pulchella F. diluito a fattore rosso: serie verde J-858 4
J-859 Neophema pulchella M. opalino: serie verde J-860 4
J-861 Neophema pulchella F. opalino: serie verde J-862 4
J-863 Neophema pulchella M. opalino a fattore rosso: serie verde J-864 4
J-865 Neophema pulchella F. opalino a fattore rosso: serie verde J-866 4
J-867 Neophema pulchella altri mutati e/o somme di mutazioni non ancora riconosciute J-868 4
J-869 Neophema splendida M. ancestrale J-870 4
J-871 Neophema F. splendida ancestrale J-872 4
J-873 Neophema splendida: M grigioverde J-874 4
J-875 Neophema splendida: F grigioverde J-876 4
J-877 Neophema splendida M a fattore rosso: verde e grigioverde J-878 4
J-879 Neophema splendida F a fattore rosso: verde e grigioverde J-880 4
J-881 Neophema splendida M: cannella verde e cannella grigioverde J-882 4
J-883 Neophema splendida F: cannella verde e cannella grigioverde J-884 4
J-885 Neophema splendida M: pallido verde e pallido grigioverde J-886 4
J-887 Neophema splendida F: pallido verde e pallido grigioverde J-888 4
J-889 Neophema splendida M: opalino verde e opalino grigioverde J-890 4
J-891 Neophema splendida F: opalino verde e opalino grigioverde J-892 4
J-893 Neophema splendida M. a fattore rosso verde e grigioverde: cannella, pallido, opalino J-894 4
J-895 Neophema splendida F. a fattore rosso verde e grigioverde: cannella, pallido, opalino J-896 4
J-897 Neophema splendida M. lutino J-898 4
J-899 Neophema splendida F. lutino J-900 4
J-901 Neophema splendida M: lutino a fattore rosso J-902 4
J-903 Neophema splendida F: lutino a fattore rosso J-904 4
J-905 Neophema splendida M: avorio blu, avorio viola, avorio grigio J-906 4
J-907 Neophema splendida F: avorio blu, avorio viola, avorio grigio J-908 4
J-909 Neophema splendida M. cannella: avorio blu, avorio viola, avorio grigio J-910 4
J-911 Neophema splendida F. cannella: avorio blu, avorio viola, avorio grigio J-912 4
J-913 Neophema splendida M. pallido: avorio blu, avorio viola, avorio grigio J-914 4
J-915 Neophema splendida F. pallido: avorio blu, avorio viola, avorio grigio J-916 4
J-917 Neophema splendida M. opalino: avorio blu, avorio viola, avorio grigio J-918 4
J-919 Neophema splendida F. opalino: avorio blu, avorio viola, avorio grigio J-920 4
J-921 Neophema splendida M: turchese blu, turchese viola, turchese grigio J-922 4
J-923 Neophema splendida F: turchese blu, turchese viola, turchese grigio J-924 4
J-925 Neophema splendida M. cannella: turchese blu, turchese viola, turchese grigio J-926 4
J-927 Neophema splendida F. cannella: turchese blu, turchese viola, turchese grigio J-928 4
J-929 Neophema splendida M. pallido: turchese blu, turchese viola, turchese grigio J-930 4
J-931 Neophema splendida F. pallido: turchese blu, turchese viola, turchese grigio J-932 4
J-933 Neophema splendida M. opalino: turchese blu, turchese viola, turchese grigio J-934 4
J-935 Neophema splendida F. opalino: turchese blu, turchese viola, turchese grigio J-936 4
J-937 Neophema splendida M: blu P.B. (petto bianco), viola P.B., grigio P.B. J-938 4
J-939 Neophema splendida F: blu P.B. (petto bianco), viola P.B., grigio P.B. J-940 4
J-941 Neophema splendida M. cannella: blu P.B. (petto bianco), viola P.B., grigio P.B. J-942 4
J-943 Neophema splendida F. cannella: blu P.B. (petto bianco), viola P.B., grigio P.B. J-944 4
J-945 Neophema splendida M. pallido: blu P.B. (petto bianco), viola P.B., grigio P.B. J-946 4
J-947 Neophema splendida F. pallido: blu P.B. (petto bianco), viola P.B., grigio P.B. J-948 4
J-949 Neophema splendida M. opalino: blu P.B. (petto bianco), viola P.B., grigio P.B. J-950 4
J-951 Neophema splendida F. opalino: blu P.B. (petto bianco), viola P.B., grigio P.B. J-952 4
J-953 Neophema splendida avorio-ino , turchese-ino, albino J-954 4
J-955 Neophema splendida altri mutati e/o somme di mutazioni non ancora riconosciute J-956 4
J-957 Neophema chysostoma ancestrale J-958 4
J-959 Neophema petrophila ancestrale J-960 4
J-961 Neophema chrysogaster ancestrale J-962 4
J-963 Neopsephotus bourkii M. ancestrale J-964 4
J-965 Neopsephotus bourkii F. ancestrale J-966 4
J-967 Neopsephotus bourkii M. opalino J-968 4
J-969 Neopsephotus bourkii F. opalino J-970 4
J-971 Neopsephotus bourkii fulvo J-972 4
J-973 Neopsephotus bourkii lutino J-974 4
J-975 Neopsephotus bourkii opalino-ino (rubino) J-976 4
J-977 Neopsephotus bourkii altri mutati e/o somme di mutazioni non ancora riconosciute J-978 4
J-979 Psephotus haematonotus M. ancestrale J-980 4
J-981 Psephotus haematonotus F. ancestrale J-982 4
J-983 Psephotus haematonotus M. cannella verde J-984 4
J-985 Psephotus haematonotus F. cannella verde J-986 4
J-987 Psephotus haematonotus M. pallido verde J-988 4
J-989 Psephotus haematonotus F. pallido verde J-990 4
J-991 Psephotus haematonotus M. opalino verde J-992 4
J-993 Psephotus haematonotus F. opalino verde J-994 4
J-995 Psephotus haematonotus M. opalino-cannella verde J-996 4
J-997 Psephotus haematonotus F. opalino-cannella verde J-998 4
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J-895 Neophema splendida F. a fattore rosso verde e grigioverde: cannella, pallido, opalino J-896 4
J-897 Neophema splendida M. lutino J-898 4
J-899 Neophema splendida F. lutino J-900 4
J-901 Neophema splendida M: lutino a fattore rosso J-902 4
J-903 Neophema splendida F: lutino a fattore rosso J-904 4
J-905 Neophema splendida M: avorio blu, avorio viola, avorio grigio J-906 4
J-907 Neophema splendida F: avorio blu, avorio viola, avorio grigio J-908 4
J-909 Neophema splendida M. cannella: avorio blu, avorio viola, avorio grigio J-910 4
J-911 Neophema splendida F. cannella: avorio blu, avorio viola, avorio grigio J-912 4
J-913 Neophema splendida M. pallido: avorio blu, avorio viola, avorio grigio J-914 4
J-915 Neophema splendida F. pallido: avorio blu, avorio viola, avorio grigio J-916 4
J-917 Neophema splendida M. opalino: avorio blu, avorio viola, avorio grigio J-918 4
J-919 Neophema splendida F. opalino: avorio blu, avorio viola, avorio grigio J-920 4
J-921 Neophema splendida M: turchese blu, turchese viola, turchese grigio J-922 4
J-923 Neophema splendida F: turchese blu, turchese viola, turchese grigio J-924 4
J-925 Neophema splendida M. cannella: turchese blu, turchese viola, turchese grigio J-926 4
J-927 Neophema splendida F. cannella: turchese blu, turchese viola, turchese grigio J-928 4
J-929 Neophema splendida M. pallido: turchese blu, turchese viola, turchese grigio J-930 4
J-931 Neophema splendida F. pallido: turchese blu, turchese viola, turchese grigio J-932 4
J-933 Neophema splendida M. opalino: turchese blu, turchese viola, turchese grigio J-934 4
J-935 Neophema splendida F. opalino: turchese blu, turchese viola, turchese grigio J-936 4
J-937 Neophema splendida M: blu P.B. (petto bianco), viola P.B., grigio P.B. J-938 4
J-939 Neophema splendida F: blu P.B. (petto bianco), viola P.B., grigio P.B. J-940 4
J-941 Neophema splendida M. cannella: blu P.B. (petto bianco), viola P.B., grigio P.B. J-942 4
J-943 Neophema splendida F. cannella: blu P.B. (petto bianco), viola P.B., grigio P.B. J-944 4
J-945 Neophema splendida M. pallido: blu P.B. (petto bianco), viola P.B., grigio P.B. J-946 4
J-947 Neophema splendida F. pallido: blu P.B. (petto bianco), viola P.B., grigio P.B. J-948 4
J-949 Neophema splendida M. opalino: blu P.B. (petto bianco), viola P.B., grigio P.B. J-950 4
J-951 Neophema splendida F. opalino: blu P.B. (petto bianco), viola P.B., grigio P.B. J-952 4
J-953 Neophema splendida avorio-ino , turchese-ino, albino J-954 4
J-955 Neophema splendida altri mutati e/o somme di mutazioni non ancora riconosciute J-956 4
J-957 Neophema chysostoma ancestrale J-958 4
J-959 Neophema petrophila ancestrale J-960 4
J-961 Neophema chrysogaster ancestrale J-962 4
J-963 Neopsephotus bourkii M. ancestrale J-964 4
J-965 Neopsephotus bourkii F. ancestrale J-966 4
J-967 Neopsephotus bourkii M. opalino J-968 4
J-969 Neopsephotus bourkii F. opalino J-970 4
J-971 Neopsephotus bourkii fulvo J-972 4
J-973 Neopsephotus bourkii lutino J-974 4
J-975 Neopsephotus bourkii opalino-ino (rubino) J-976 4
J-977 Neopsephotus bourkii altri mutati e/o somme di mutazioni non ancora riconosciute J-978 4
J-979 Psephotus haematonotus M. ancestrale J-980 4
J-981 Psephotus haematonotus F. ancestrale J-982 4
J-983 Psephotus haematonotus M. cannella verde J-984 4
J-985 Psephotus haematonotus F. cannella verde J-986 4
J-987 Psephotus haematonotus M. pallido verde J-988 4
J-989 Psephotus haematonotus F. pallido verde J-990 4
J-991 Psephotus haematonotus M. opalino verde J-992 4
J-993 Psephotus haematonotus F. opalino verde J-994 4
J-995 Psephotus haematonotus M. opalino-cannella verde J-996 4
J-997 Psephotus haematonotus F. opalino-cannella verde J-998 4
J-999 Psephotus haematonotus M. opalino rosso J-1000 4
J-1001 Psephotus haematonotus F. opalino rosso J-1002 4
J-1003 Psephotus haematonotus M. pezzato dom. verde J-1004 4
J-1005 Psephotus haematonotus F. pezzato dom. verde J-1006 4
J-1007 Psephotus haematonotus M. pezzato rec. verde J-1008 4
J-1009 Psephotus haematonotus F. pezzato rec. verde J-1010 4
J-1011 Psephotus haematonotus M. lutino J-1012 4
J-1013 Psephotus haematonotus F. lutino J-1014 4
J-1015 Psephotus haematonotus M. opalino-ino J-1016 4
J-1017 Psephotus haematonotus F. opalino-ino J-1018 4
J-1019 Psephotus haematonotus M. arancio J-1020 4
J-1021 Psephotus haematonotus F. arancio J-1022 4
J-1023 Psephotus haematonotus M. cannella arancio J-1024 4
J-1025 Psephotus haematonotus F. cannella arancio J-1026 4
J-1027 Psephotus haematonotus M. pallido arancio J-1028 4
J-1029 Psephotus haematonotus F. pallido arancio J-1030 4
J-1031 Psephotus haematonotus M. opalino arancio J-1032 4
J-1033 Psephotus haematonotus F. opalino arancio J-1034 4
J-1035 Psephotus haematonotus M. opalino-cannella arancio J-1036 4
J-1037 Psephotus haematonotus F. opalino-cannella arancio J-1038 4
J-1039 Psephotus haematonotus M. pezzato dom. arancio J-1040 4
J-1041 Psephotus haematonotus F. pezzato dom. arancio J-1042 4
J-1043 Psephotus haematonotus M. pezzato rec. arancio J-1044 4
J-1045 Psephotus haematonotus F. pezzato rec. arancio J-1046 4
J-1047 Psephotus haematonotus M. arancio-ino e arancio opalino-ino J-1048 4
J-1049 Psephotus haematonotus F. arancio-ino e arancio opalino-ino J-1050 4
J-1051 Psephotus haematonotus M. blu J-1052 4
J-1053 Psephotus haematonotus F. blu J-1054 4
J-1055 Psephotus haematonotus M. cannella blu J-1056 4
J-1057 Psephotus haematonotus F. cannella blu J-1058 4
J-1059 Psephotus haematonotus M. pallido blu J-1060 4
J-1061 Psephotus haematonotus F. pallido blu J-1062 4
J-1063 Psephotus haematonotus M. opalino blu J-1064 4
J-1065 Psephotus haematonotus F. opalino blu J-1066 4
J-1067 Psephotus haematonotus M. opalino-cannella blu J-1068 4
J-1069 Psephotus haematonotus F. opalino-cannella blu J-1070 4
J-1071 Psephotus haematonotus M. pezzato dom. blu J-1072 4
J-1073 Psephotus haematonotus F. pezzato dom. blu J-1074 4
J-1075 Psephotus haematonotus M. pezzato rec. blu J-1076 4
J-1077 Psephotus haematonotus F. pezzato rec. blu J-1078 4
J-1079 Psephotus haematonotus M. albino J-1080 4
J-1081 Psephotus haematonotus F. albino J-1082 4
J-1083 Psephotus haematonotus altri mutati e/o somme di mutazioni non ancora riconosciute J-1084 4
J-1085 Northiella haematogaster J-1086 4
J-1087 Psephotellus (ex psephotus) varius M. J-1088 4
J-1089 Psephotellus (ex psephotus) varius F. J-1090 4
J-1091 Psephotellus (ex psephotus) dissimilis M. ancestrale J-1092 4
J-1093 Psephotellus (ex psephotus) dissimilis  F. ancestrale J-1094 4
J-1095 Psephotellus (ex psephotus) chrysopterygius  ancestrale J-1096 4
J-1097 Psephotellus (ex psephotus): varius, dissimilis, chrysopterygius mutati e/o somme di mutazioni J-1098 4

N.B. Il fattore viola non è ammesso nel colore verde di ogni categoria
#= per le mutazioni e somme di mutazioni riconosciute vedi gli Standard descrittivi delle diverse specie sul 

sito FOI




